



Relatório de Cotação: MATERIAL DE EXPEDIENTE - SEMED

Relatório gerado no dia 22/03/2023 17:14:08 (IP: 2804:1434:1aa:4f00:a87e:696b:c37f:69d8)

Item 1: Apagador para quadro branco

PREÇOS / PROPOSTAS		QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	TOTAL	
3 / 14		1.100	R\$ 9,73 (un)	R\$ 10.703,00	
Preço Compras Governamentais	Órgão Público	Identificação		Data Licitação	Preço
1	FUNDAÇÃO PARA O DESENVOLVIMENTO CIENTIFICO E TECNOLÓGICO	NºPregão:12023 UASG:456782		15/02/2023	R\$ 8,55
2	MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO Empresa Brasileira de Serviços Hospitalares/Sede Hospital Universitário Onofre Lopes	NºPregão:912022 UASG:155013		07/10/2022	R\$ 6,95
3	MINISTÉRIO PÚBLICO DA UNIÃO Ministério Público do Trabalho Procuradoria Regional do Trabalho da 16º Região	NºPregão:112022 UASG:200106		28/09/2022	R\$ 13,70
Valor Unitário					R\$ 9,73
Média dos Preços Obtidos: R\$ 9,73					

Item 2: Calculadora de mesa 12 dígitos

PREÇOS / PROPOSTAS		QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	TOTAL	
3 / 9		40	R\$ 22,45 (un)	R\$ 898,00	
Preço Compras Governamentais	Órgão Público	Identificação		Data Licitação	Preço
1	Governo do Estado do Rio de Janeiro PREFEITURA MUNICIPAL DE RIO DAS OSTRAS	NºPregão:72023 UASG:982921		09/02/2023	R\$ 19,00
2	MINISTÉRIO DA SAÚDE FUNDAÇÃO OSWALDO CRUZ CENTRO DE PESQUISAS AGGEU MAGALHÃES	NºPregão:192022 UASG:254421		26/10/2022	R\$ 25,54
3	GOVERNO DO ESTADO DE PERNAMBUCO PREFEITURA MUNICIPAL DE PAUDALHO	NºPregão:332022 UASG:982511		26/10/2022	R\$ 22,80
Valor Unitário			R\$ 22,45		
			Média dos Preços Obtidos: R\$ 22,45		

Item 3: Perfurador de papel

PREÇOS / PROPOSTAS		QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	TOTAL	
3 / 10		30	R\$ 176,96 (un)	R\$ 5.308,80	
Preço Compras Governamentais	Órgão Público	Identificação		Data Licitação	Preço
1	PREFEITURA MUNICIPAL DE CASTANHAL/PA	NºPregão:432022 UASG:980447		06/06/2022	R\$ 221,89
Valor Unitário					R\$ 221,89



Preço Público	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	FUNDO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO - FME	00000123	31/01/2023	R\$ 110,00
2	Prefeitura Municipal de Ibaté	40010322	17/12/2022	R\$ 198,98
Valor Unitário				R\$ 154,49

Média dos Preços Obtidos: R\$ 176,96

Item 4: Perfurador de Papel

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	TOTAL
3 / 3	80	R\$ 43,40 (un)	R\$ 3.472,00

Preço Público	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	PREFEITURA MUNICIPAL DE SALES OLIVEIRA	00014222	01/08/2022	R\$ 41,90
2	MUNICIPIO DE ZACARIAS	00007622	20/07/2022	R\$ 32,00
3	SECRETARIA DE PLANEJAMENTO Prefeitura Municipal de Eldorado do Sul/RS	7482022	30/06/2022	R\$ 56,29
Valor Unitário				R\$ 43,40

Média dos Preços Obtidos: R\$ 43,40

Item 5: Grampos para grampeador

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	TOTAL
3 / 15	380	R\$ 7,09 (un)	R\$ 2.694,20

Preço Compras Governamentais	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	PREFEITURA MUNICIPAL DE ENGENHEIRO BELTRÃO	NºPregão:12023 UASG:987547	24/02/2023	R\$ 7,32
2	Governo do Estado do Maranhão DEFENSORIA PUBLICA DO ESTADO MARANHÃO	NºPregão:32023 UASG:453747	09/02/2023	R\$ 6,63
3	Governo do Estado de Alagoas AGENCIA MUNICIPAL DE REGULAÇÃO DE SERVIÇOS DELEGADOS	NºPregão:182023 UASG:926703	06/02/2023	R\$ 7,33
Valor Unitário				R\$ 7,09

Média dos Preços Obtidos: R\$ 7,09

Item 6: Extrator de grampos (Tipo Espátula)

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	TOTAL
3 / 6	60	R\$ 3,63 (un)	R\$ 217,80

Preço Compras Governamentais	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	CÂMARA MUNICIPAL DE OLINDA/PE	NºPregão:12023 UASG:928039	09/02/2023	R\$ 4,93
2	Conselho Regional de Enfermagem de Rondônia	NºPregão:182022 UASG:926262	07/02/2023	R\$ 3,50
3	EMPRESA BRASILEIRA DE PESQUISA AGROPECUARIA EMBRAPA INSTRUMENTAÇÃO/SÃO CARLOS/SP	Dispensa de Licitação Nº 94/2022 UASG: 135026	01/01/2023	R\$ 2,47
Valor Unitário				R\$ 3,63



Item 7: Extrator de grampos (Tipo Piranha)				Média dos Preços Obtidos: R\$ 3,63	
PREÇOS / PROPOSTAS		QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	TOTAL	
3 / 18		200	R\$ 6,11 (un)	R\$ 1.222,00	
Preço Compras Governamentais	Órgão Público		Identificação	Data Licitação	Preço
1	PREFEITURA MUNICIPAL DE BEZERROS		NºPregão:352022 UASG:982337	19/09/2022	R\$ 6,19
2	MINISTÉRIO DA DEFESA Comando do Exército Comando Militar da Amazônia 16ªBrigada de Infantaria de Selva		NºPregão:142022 UASG:160537	10/08/2022	R\$ 4,13
3	MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO SECRETARIA DE EDUCAÇÃO PROFISSIONAL E TECNOLÓGICA Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia do Amazonas Campus São Gabriel da Cachoeira		NºPregão:42022 UASG:158273	30/06/2022	R\$ 8,01
Valor Unitário				R\$ 6,11	
				Média dos Preços Obtidos: R\$ 6,11	

Item 8: Grampeador Metal 26/6 Para 50 Folhas					
PREÇOS / PROPOSTAS		QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	TOTAL	
3 / 14		100	R\$ 39,60 (un)	R\$ 3.960,00	
Preço Público	Órgão Público		Identificação	Data Licitação	Preço
1	PM DE ALEGRIA		64600-4-2023-PRE	07/02/2023	R\$ 33,90
2	PREFEITURA MUNICIPAL DE VALE DE SAO DOMINGOS		510835-5-017-2022	28/07/2022	R\$ 41,00
3	MUNICÍPIO DE AJURICABA		0106/2022	04/07/2022	R\$ 43,90
Valor Unitário					R\$ 39,60
Média dos Preços Obtidos: R\$ 39,60					

Item 9: Percevejo/Tachas latonados (caixa com 100 und.)					
PREÇOS / PROPOSTAS		QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	TOTAL	
3 / 8		100	R\$ 4,40 (un)	R\$ 440,00	
Preço Público	Órgão Público		Identificação	Data Licitação	Preço
1	FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL DE EXU/PE		45695	26/07/2022	R\$ 4,65
2	PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTO ANASTÁCIO		00001922	06/04/2022	R\$ 4,05
3	FUNDO MUNICIPAL DA SAÚDE Prefeitura Municipal de Campina das Missões/RS		72022	28/03/2022	R\$ 4,50
Valor Unitário					R\$ 4,40
Média dos Preços Obtidos: R\$ 4,40					

Item 10: Lacre de malote em polipropileno de alta resistência (Pct. c/ 100 und.)					
PREÇOS / PROPOSTAS		QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	TOTAL	
3 / 19		20	R\$ 30,22 (un)	R\$ 604,40	

Preço Compras Governamentais	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	GOVERNO DO ESTADO DE RONDONIA Superintendência Estadual de Compras e Licitações	NºPregão:6732022 UASG:925373	06/12/2022	R\$ 52,95
2	BASE ADMINISTRATIVA DO CURADO - PE	NºPregão:122022 UASG:160225	28/07/2022	R\$ 17,90
3	BASE ADMINISTRATIVA DO CURADO - PE	NºPregão:122022 UASG:160225	28/07/2022	R\$ 19,80
Valor Unitário				R\$ 30,22
Média dos Preços Obtidos: R\$ 30,22				

Item 11: Caneta esferográfica (Caixa com 50 und. Azul)

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	TOTAL	
3 / 17	385	R\$ 41,50 (un)	R\$ 15.977,50	
Preço Compras Governamentais	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	FUNDAÇÃO PARA O DESENVOLVIMENTO CIENTIFICO E TECNOLOGICO	NºPregão:12023 UASG:456782	15/02/2023	R\$ 46,00
2	FUNDAÇÃO PARA O DESENVOLVIMENTO CIENTIFICO E TECNOLOGICO	NºPregão:12023 UASG:456782	15/02/2023	R\$ 46,00
3	PREFEITURA MUNICIPAL DE TRÊS CORAÇÕES/MG	NºPregão:1132022 UASG:985385	07/02/2023	R\$ 32,50
Valor Unitário				R\$ 41,50
Média dos Preços Obtidos: R\$ 41,50				

Item 12: Caneta esferográfica (Caixa com 50 und. Vermelha)

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	TOTAL	
3 / 6	120	R\$ 41,60 (un)	R\$ 4.992,00	
Preço Compras Governamentais	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	FUNDAÇÃO PARA O DESENVOLVIMENTO CIENTIFICO E TECNOLOGICO	NºPregão:12023 UASG:456782	15/02/2023	R\$ 46,00
2	COMPANHIA DE PESQUISA DE RECURSOS MINERAIS COMPANHIA DE PESQUISA DE RECURSOS MINERAIS	Dispensa de Licitação Nº 42/2022 UASG: 495710	01/12/2022	R\$ 39,90
3	COMANDO DA MARINHA ARSENAL DE MARINHA DO RIO DE JANEIRO/RJ	Dispensa de Licitação Nº 50083/2022 UASG: 741000	01/11/2022	R\$ 38,90
Valor Unitário				R\$ 41,60
Média dos Preços Obtidos: R\$ 41,60				

Item 13: Caneta Hidrocor (Ponta Grossa com 12 und.)

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	TOTAL	
3 / 17	300	R\$ 11,93 (un)	R\$ 3.579,00	



Preço Compras Governamentais	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAGUARA - MG	NºPregão:272022 UASG:984643	22/03/2022	R\$ 6,98
Valor Unitário				R\$ 6,98
Preço Público	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	PREFEITURA MUNICIPAL DE EMBAUBA	00007222	27/10/2022	R\$ 18,90
2	SMED E ÓRGÃOS AUXILIARES Prefeitura Municipal de Feliz/RS –	6902022	15/07/2022	R\$ 9,90
Valor Unitário				R\$ 14,40

Média dos Preços Obtidos: R\$ 11,93

Item 14: Lápiseira técnica 0,5mm (uso profissional)

PREÇOS / PROPOSTAS		QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	TOTAL	
3 / 10		120	R\$ 3,87 (un)	R\$ 464,40	

Preço Compras Governamentais	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	PREFEITURA MUNICIPAL DE PATO BRANCO	NºPregão:1402022 UASG:450996	30/09/2022	R\$ 4,41
Valor Unitário				R\$ 4,41

Preço Público	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	Prefeitura Municipal de Paraguaçu SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO	822022	16/05/2022	R\$ 3,14
2	PREFEITURA MUNICIPAL DE BOM JESUS DO ARAGUAIA	00002622	28/03/2022	R\$ 4,05
Valor Unitário				R\$ 3,60

Média dos Preços Obtidos: R\$ 3,87

Média dos Preços Obtidos: R\$ 3,87

Item 15: Grafite para Lápiseira técnica 0,5mm

PREÇOS / PROPOSTAS		QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	TOTAL	
3 / 5		110	R\$ 2,44 (un)	R\$ 268,40	
Preço Público	Órgão Público		Identificação	Data Licitação	Preço
1	PODER EXECUTIVO RIO QUENTE		00005922	01/11/2022	R\$ 0,88
2	FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE SAUDE Prefeitura Municipal de Anhumas/SP		22282022	31/05/2022	R\$ 4,63
3	AGRICULTURA Prefeitura Municipal de Anhumas/SP		20142022	13/05/2022	R\$ 1,81
Valor Unitário					R\$ 2,44
Média dos Preços Obtidos: R\$ 2,44					

Média dos Preços Obtidos: R\$ 2,44

Item 16: Lápis preto comum (caixa com 144 unid.)

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	TOTAL
3 / 19	340	R\$ 47,14 (un)	R\$ 16.027,60



Preço Compras Governamentais	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	PREFEITURA MUNICIPAL DE VASSOURAS	NºPregão:262022 UASG:926938	14/10/2022	R\$ 52,00
2	Governo do Estado do Maranhão PREFEITURA MUNICIPAL DE IMPERATRIZ	NºPregão:662022 UASG:453204	13/10/2022	R\$ 39,61
3	PREFEITURA MUNICIPAL DE GUARACIABA	NºPregão:292022 UASG:984563	13/10/2022	R\$ 49,83
Valor Unitário				R\$ 47,14
Média dos Preços Obtidos: R\$ 47,14				

Item 17: Lápis de cor (grande, Caixa com 12 und.)

PREÇOS / PROPOSTAS		QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	TOTAL
3 / 14		1.375	R\$ 7,86 (un)	R\$ 10.807,50
Preço Compras Governamentais	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	PREFEITURA MUNICIPAL DE BELA VISTA DO PARAISO/PR	NºPregão:42023 UASG:987453	13/02/2023	R\$ 8,88
2	MINISTÉRIO DA SAÚDE SECRETARIA ESPECIAL DE SAÚDE INDÍGENA Distrito Sanitário Especial Indígena Mato Grosso do Sul	NºPregão:62023 UASG:257036	08/02/2023	R\$ 8,39
3	DEFENSORIA PÚBLICA GERAL DO ESTADO DO ACRE/AC	NºPregão:12023 UASG:459931	07/02/2023	R\$ 6,30
Valor Unitário				R\$ 7,86
Média dos Preços Obtidos: R\$ 7,86				

Item 18: Organizador de mesa de escritório (Porta lápis, caneta)

PREÇOS / PROPOSTAS		QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	TOTAL
4 / 14		170	R\$ 10,65 (un)	R\$ 1.810,50
Preço Compras Governamentais	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	GOVERNO DO ESTADO DE RONDONIA Superintendência Estadual de Compras e Licitações	NºPregão:6822021 UASG:925373	25/05/2022	R\$ 10,32
Valor Unitário				R\$ 10,32
Preço Público	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	PREFEITURA MUNICIPAL JOSE BONIFACIO	00017022	20/10/2022	R\$ 10,19
2	Prefeitura Municipal de Taubaté- SP	13473_3592022	29/09/2022	R\$ 11,70
3	CONSELHO REGIONAL DE SERVIÇO SOCIAL 18ª REGIÃO/SE	43718	21/06/2022	R\$ 10,40
Valor Unitário				R\$ 10,76
Média dos Preços Obtidos: R\$ 10,65				

Item 19: Prancheta portátil (Material duratex e com pregador metálico)

PREÇOS / PROPOSTAS		QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	TOTAL
3 / 27		100	R\$ 7,94 (un)	R\$ 794,00



Preço Compras Governamentais	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	Governo do Estado do Maranhão PREFEITURA MUNICIPAL DE IMPERATRIZ	NºPregão:662022 UASG:453204	13/10/2022	R\$ 9,72
2	MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO Secretaria Executiva Subsecretaria de Planejamento e Orçamento Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia do Norte de Minas Gerais s	NºPregão:242022 UASG:158121	30/08/2022	R\$ 7,22
3	MINISTÉRIO DA DEFESA COMANDO DA MARINHA Comando Geral do Corpo de Fuzileiros Navais Batalhão Naval	NºPregão:142022 UASG:731050	08/06/2022	R\$ 6,88
Valor Unitário				R\$ 7,94

Média dos Preços Obtidos: R\$ 7,94

Item 20: Pincel Atômico Permanente 1100-P(caixa com 12 und., cor Preto ou Azul)

PREÇOS / PROPOSTAS		QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	TOTAL	
3 / 18		225	R\$ 32,81 (un)	R\$ 7.382,25	

Preço Compras Governamentais	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	GOVERNO DO ESTADO DE RONDONIA Superintendência Estadual de Compras e Licitações	NºPregão:2042022 UASG:925373	15/07/2022	R\$ 28,46
Valor Unitário				R\$ 28,46

Preço Público	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	CÂMARA MUNICIPAL DE ARAME/MA	44554	01/07/2022	R\$ 31,96
2	EEM TOMAZ POMPEU DE SOUSA BRASIL	202210814	31/05/2022	R\$ 38,00
Valor Unitário				R\$ 34,98

Média dos Preços Obtidos: R\$ 32,81

Item 21: Pincel marcador atômico (caixa com 12 und., cores Azul, Preto e Vermelho)

PREÇOS / PROPOSTAS		QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	TOTAL	
3 / 13		800	R\$ 36,82 (un)	R\$ 29.456,00	

Preço Público	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	Município de Reserva do Iguaçu	MDRDI-442022-Pregão	22/06/2022	R\$ 32,45
2	EEM TOMAZ POMPEU DE SOUSA BRASIL	202210814	31/05/2022	R\$ 38,00
3	FUNDO MUNICIPAL DA SAÚDE Prefeitura Municipal de Campina das Missões/RS	72022	28/03/2022	R\$ 40,00
Valor Unitário				R\$ 36,82

Média dos Preços Obtidos: R\$ 36,82

Item 22: Pincel redondo nº 4 p/ pintura artística, cabo longo. linha escolar (amarela)

PREÇOS / PROPOSTAS		QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	TOTAL	
3 / 5		2.900	R\$ 3,31 (un)	R\$ 9.599,00	



Preço Compras Governamentais	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	INST.FED. DE EDUC., CIENC. E TEC. CATARINENSE INST.FED.DE EDUC., CIENC. E TEC. CATARINENSE	Dispensa de Licitação N° 252/2022 UASG: 158125	01/12/2022	R\$ 2,42
2	INSTITUTO FEDERAL DE MATO GROSSO CAMPUS PRIMAVERA DO LESTE IFECT MT	Dispensa de Licitação N° 22/2022 UASG: 158970	01/10/2022	R\$ 3,50
3	Prefeitura Municipal de Turvo	N°Pregão:1442022 UASG:988453	14/09/2022	R\$ 4,00
Valor Unitário				R\$ 3,31
Média dos Preços Obtidos: R\$ 3,31				

Item 23: Pincel redondo nº 6 p/ pintura artística, cabo longo. linha escolar (amarela)

PREÇOS / PROPOSTAS		QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	TOTAL	
3 / 6		2.900	R\$ 3,49 (un)	R\$ 10.121,00	
Preço Compras Governamentais	Órgão Público		Identificação	Data Licitação	Preço
1	INST.FED. DE EDUC., CIENC. E TEC. CATARINENSE INST.FED.DE EDUC., CIENC. E TEC. CATARINENSE		Dispensa de Licitação N° 252/2022 UASG: 158125	01/12/2022	R\$ 2,55
2	MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO Secretaria Executiva Subsecretaria de Planejamento e Orçamento Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia de Rondônia		NºPregão:702022 UASG:158148	10/10/2022	R\$ 4,85
3	PREFEITURA MUNICIPAL DE FRANCISCO SANTOS		NºPregão:302022 UASG:981083	23/09/2022	R\$ 3,08
Valor Unitário					R\$ 3,49
Média dos Preços Obtidos: R\$ 3,49					

Item 24: Pincel Chato nº 6, linha escolar

PREÇOS / PROPOSTAS		QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	TOTAL	
4 / 9		2.900	R\$ 2,26 (un)	R\$ 6.554,00	
Preço Compras Governamentais	Órgão Público		Identificação	Data Licitação	Preço
1	PREFEITURA MUNICIPAL DE BARRA DE SÃO MIGUEL/AL		NºPregão:302022 UASG:982711	04/10/2022	R\$ 2,62
Valor Unitário					R\$ 2,62
Preço Público	Órgão Público		Identificação	Data Licitação	Preço
1	FIEMG - SEDE		4421-Compra direta	20/10/2022	R\$ 2,50
2	Prefeitura Municipal de Terra Rica - PR		14026_1502022	18/10/2022	R\$ 1,70
3	HOSP.CUST.TRAT.PSIQ. PROF.ANDRE T.LIMA SECRETARIA ADMINISTRACAO PENITENCIARIA FRANCO DA ROCHA		OC: 3801190000120220C00067	31/05/2022	R\$ 2,20
Valor Unitário					R\$ 2,13
Média dos Preços Obtidos: R\$ 2,26					



Item 25: Pincel Chato nº 10, linha escolar

PREÇOS / PROPOSTAS		QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	TOTAL	
3 / 10		500	R\$ 3,35 (un)	R\$ 1.675,00	

Preço Público	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	SENAI/DRMG - SEDE	4621-Compra direta	25/10/2022	R\$ 5,55
2	Prefeitura Municipal de Terra Rica - PR	14026_1502022	18/10/2022	R\$ 2,15
3	PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE IBITINGA PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE IBITINGA IBITINGA	OC: 834400801002022OC00082	26/07/2022	R\$ 2,34
Valor Unitário				R\$ 3,35

Média dos Preços Obtidos: R\$ 3,35

Item 26: Giz de cera (Grosso, Caixa com 12 und.)

PREÇOS / PROPOSTAS		QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	TOTAL	
3 / 21		2.200	R\$ 5,05 (un)	R\$ 11.110,00	
Preço Compras Governamentais	Órgão Público	Identificação		Data Licitação	Preço
1	MINISTÉRIO DA DEFESA Comando do Exército Comando Militar do Planalto Comando 3ª Brigada de Infateria Motorizada	NºPregão:92022 UASG:160100		04/10/2022	R\$ 4,15
2	CENTRAL DE LICITAÇÕES DE FORTALEZA	NºPregão:3782022 UASG:927744		12/09/2022	R\$ 6,44
3	MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO Colégio Pedro II Campus Realengo I	NºPregão:12022 UASG:155626		15/08/2022	R\$ 4,55

Valor Unitário R\$ 5,05

Média dos Preços Obtidos: R\$ 5,05

Item 27: Giz branco (Quadro negro, caixa com 60 Unid.)

PREÇOS / PROPOSTAS		QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	TOTAL	
3 / 8		100	R\$ 5,69 (un)	R\$ 569,00	
Preço Compras Governamentais	Órgão Público	Identificação		Data Licitação	Preço
1	MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO Universidade Federal de Sergipe		NºPregão:432022 UASG:154050	08/08/2022	R\$ 4,82
2	Eletrobrás Termonuclear S/A - Eletronuclear		NºPregão:452022 UASG:910847	02/06/2022	R\$ 5,82
Valor Unitário					R\$ 5,32

Preço Público	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	Município de Mato Rico- PR	15551_282022	19/12/2022	R\$ 6,43
Valor Unitário				R\$ 6,43

Média dos Preços Obtidos: R\$ 5,69



Item 28: Giz colorido (Quadro negro, Cx. c/ 50 Unid.)

PREÇOS / PROPOSTAS		QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	TOTAL	
3 / 10		90	R\$ 5,22 (un)	R\$ 469,80	
Preço Compras Governamentais	Órgão Público		Identificação	Data Licitação	Preço
1	PREFEITURA MUNICIPAL DE VASSOURAS		NºPregão:262022 UASG:926938	14/10/2022	R\$ 4,80
2	MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO Secretaria Executiva Subsecretaria de Planejamento e Orçamento Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia de Mato Grosso		NºPregão:302021 UASG:158144	18/03/2022	R\$ 5,87
Valor Unitário					R\$ 5,34
Preço Público	Órgão Público		Identificação	Data Licitação	Preço
1	PM DE INDEPENDÊNCIA		50300-9-2022-PRE	18/07/2022	R\$ 4,99
Valor Unitário					R\$ 4,99
Média dos Preços Obtidos: R\$ 5,22					

Item 29: Borracha para lápis, tipo ponteira, cor branca (Cx. c/ 100 Unid.)

PREÇOS / PROPOSTAS		QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	TOTAL	
3 / 8		120	R\$ 19,88 (un)	R\$ 2.385,60	
Preço Compras Governamentais	Órgão Público		Identificação	Data Licitação	Preço
1	PREFEITURA MUNICIPAL DE CÂNDIDO MENDES		NºPregão:232022 UASG:980749	22/08/2022	R\$ 21,74
2	PREFEITURA MUNICIPAL DE ASSUNÇÃO/PB		NºPregão:92022 UASG:980450	04/04/2022	R\$ 8,00
Valor Unitário					R\$ 14,87
Preço Público	Órgão Público		Identificação	Data Licitação	Preço
1	Prefeitura Municipal de Santa Maria do Suaçuí Secretaria de Administração e Rec. Humanos		302022	11/08/2022	R\$ 29,90
Valor Unitário					R\$ 29,90
Média dos Preços Obtidos: R\$ 19,88					

Item 30: Borracha de apagar,bicolor azul/vermelha

PREÇOS / PROPOSTAS		QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	TOTAL	
4 / 15		5.700	R\$ 0,78 (un)	R\$ 4.446,00	
Preço Compras Governamentais	Órgão Público		Identificação	Data Licitação	Preço
1	Conselho Regional de Enfermagem de Rondônia		NºPregão:182022 UASG:926262	07/02/2023	R\$ 0,80
2	TRIBUNAL REGIONAL FEDERAL DA 5ª REGIÃO		NºPregão:572022 UASG:90031	07/10/2022	R\$ 0,82



3	MINISTÉRIO DA DEFESA Comando do Exército Departamento de Educação e Cultura do Exército Diretoria de Ensino Preparatório e Assistencial Colégio Militar do Rio de Janeiro			NºPregão:62022 UASG:160292	13/09/2022	R\$ 0,99
Valor Unitário						R\$ 0,87
Preço Público	Órgão Público			Identificação	Data Licitação	Preço
1	PMS - CONSELHO ESCOLAR JOSE ARIMATEIA ALVES			202219668	28/07/2022	R\$ 0,49
Valor Unitário						R\$ 0,49

Média dos Preços Obtidos: R\$ 0,78

Item 31: Borracha de apagar, branca nº20 (Caixa com 20 und.)

PREÇOS / PROPOSTAS		QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	TOTAL	
3 / 12		300	R\$ 14,81 (un)	R\$ 4.443,00	
Preço Público	Órgão Público	Identificação		Data Licitação	Preço
1	Município de São João	MDSJ-1222022-Pregão Presencial		06/09/2022	R\$ 13,00
2	FUNDAÇÃO MUNICIPAL PARA EDUCAÇÃO COMUNITÁRIA FUNDAÇÃO MUNICIPAL PARA EDUCAÇÃO COMUNITÁRIA	OC: 824402801002022OC00028		07/07/2022	R\$ 16,61
3	HOSP.GERAL PREF. MIGUEL GUALDA DE PROMISSAO GOVERNO DO ESTADO DE SÃO PAULO PROMISSÃO	OC: 090118000012022OC00021		10/03/2022	R\$ 14,83
Valor Unitário					R\$ 14,81

Média dos Preços Obtidos: R\$ 14,81

Item 32: Barbante em fibra de algodão (Rolo com 100 Metros)

PREÇOS / PROPOSTAS		QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	TOTAL	
3 / 4		270	R\$ 21,56 (un)	R\$ 5.821,20	
Preço Compras Governamentais	Órgão Público		Identificação	Data Licitação	Preço
1	INST.FED.DE EDUC., CIENC E TEC.DO AMAZONAS INSTITUTO FEDERAL DO AMAZONAS/CAMPUS HUMAITÁ		Dispensa de Licitação Nº 8/2022 UASG: 154783	01/12/2022	R\$ 23,40
2	FUNDACAO NACIONAL DO INDIO COORDENAÇÃO REGIONAL DE CACOAL/RO		Dispensa de Licitação Nº 29/2022 UASG: 194003	01/11/2022	R\$ 20,00
Valor Unitário					R\$ 21,70
Preço Público	Órgão Público		Identificação	Data Licitação	Preço
1	PM DE CAMPINAS DO SUL		43800-1-2023-CNV	25/01/2023	R\$ 21,28
Valor Unitário					R\$ 21,28

Média dos Preços Obtidos: R\$ 21,56



Item 33: Pistola de Cola Quente (Grande)

PREÇOS / PROPOSTAS		QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	TOTAL	
3 / 7		180	R\$ 32,15 (un)	R\$ 5.787,00	
Preço Compras Governamentais	Órgão Público		Identificação	Data Licitação	Preço
1	PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO BENEDITO		NºPregão:272022 UASG:981547	13/06/2022	R\$ 34,59
2	GOVERNO DO ESTADO DO CEARÁ		NºPregão:26202021 UASG:943001	27/04/2022	R\$ 29,17
Valor Unitário					R\$ 31,88
Preço Público	Órgão Público		Identificação	Data Licitação	Preço
1	PREFEITURA MUNICIPAL DE SALES OLIVEIRA		00014222	01/08/2022	R\$ 32,68
Valor Unitário					R\$ 32,68

Média dos Preços Obtidos: R\$ 32,15

Item 34: Pistola de Cola Quente (Pequena)

PREÇOS / PROPOSTAS		QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	TOTAL	
3 / 14		180	R\$ 22,52 (un)	R\$ 4.053,60	
Preço Público	Órgão Público		Identificação	Data Licitação	Preço
1	MUNICÍPIO DE CRUZEIRO DA FORTALEZA/MG		56147	31/01/2023	R\$ 22,95
2	Prefeitura Municipal de Araçuaí - MG		16109_012023	17/01/2023	R\$ 20,16
3	Prefeitura Municipal de Terra Rica - PR		16006_2032022	16/01/2023	R\$ 24,45
Valor Unitário					R\$ 22,52

Média dos Preços Obtidos: R\$ 22,52

Item 35: Refil Cola Quente Grosso (Pct. Com 1 kg)

PREÇOS / PROPOSTAS		QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	TOTAL	
3 / 6		120	R\$ 41,75 (un)	R\$ 5.010,00	
Preço Público	Órgão Público		Identificação	Data Licitação	Preço
1	PREFEITURA MUNICIPAL DE IBIRAREMA		00000723	25/01/2023	R\$ 40,00
2	Prefeitura Municipal de Paty do Alferes- RJ		14958_1482022	23/11/2022	R\$ 45,50
3	PREFEITURA MUNICIPAL JOSE BONIFACIO		00017022	20/10/2022	R\$ 39,75
Valor Unitário					R\$ 41,75

Média dos Preços Obtidos: R\$ 41,75

Item 36: Refil Cola Quente Fino (Pct. Com 1 kg)

PREÇOS / PROPOSTAS		QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	TOTAL	
3 / 4		120	R\$ 31,29 (un)	R\$ 3.754,80	



Preço Público	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	Prefeitura Municipal de Quatro Barras - PR	14126_1092022	27/10/2022	R\$ 36,91
2	Município de Cândói	MDC-562022-Pregão	07/06/2022	R\$ 28,95
3	PREFEITURA MUNICIPAL DE PIACATU	00002922	11/04/2022	R\$ 28,00
Valor Unitário				R\$ 31,29
Média dos Preços Obtidos: R\$ 31,29				

Item 37: Estilete Para Papel (Largo, caixa com 12 und.)

PREÇOS / PROPOSTAS		QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	TOTAL
3 / 9		150	R\$ 45,53 (un)	R\$ 6.829,50
Preço Compras Governamentais	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	PREFEITURA MUNICIPAL DE MARITUBA	NºPregão:12022 UASG:980054	23/08/2022	R\$ 46,20
Valor Unitário				R\$ 46,20
Preço Público	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	Prefeitura Municipal de São Bernardo - MA	15067_0522022	28/11/2022	R\$ 58,58
2	FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL DE EXU/PE	45695	26/07/2022	R\$ 31,80
Valor Unitário				R\$ 45,19
Média dos Preços Obtidos: R\$ 45,53				

Item 38: Lamina p/ estilete Largo (Cx. 10 und.)

PREÇOS / PROPOSTAS		QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	TOTAL
3 / 7		60	R\$ 4,91 (un)	R\$ 294,60
Preço Público	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	UNESP-INSTITUTO DE ARTES - C.SAO PAULO SECR. DESENV. ECONOMICO São PAULO	OC: 102334100612023OC00006	02/02/2023	R\$ 4,25
2	HOSP. CLINICAS FAC.MED.MARILIA - HCFAMEMA SECRETARIA DA SAUDE MARÍLIA	OC: 092601090602022OC00719	28/12/2022	R\$ 4,00
3	PM DE PORTO ALEGRE	54900-644-2022-PRE	28/12/2022	R\$ 6,49
Valor Unitário				R\$ 4,91
Média dos Preços Obtidos: R\$ 4,91				

Item 39: Bateria CR 2032

PREÇOS / PROPOSTAS		QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	TOTAL
3 / 21		40	R\$ 11,04 (un)	R\$ 441,60
Preço Compras Governamentais	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço



1	COMPANHIA DE PESQUISA DE RECURSOS MINERAIS COMPANHIA DE PESQUISA DE RECURSOS MINERAIS	Dispensa de Licitação Nº 119/2022 UASG: 495130	01/11/2022	R\$ 10,63
2	MINISTÉRIO DA DEFESA Comando do Exército COMANDO MILITAR DO OESTE/9ª DIVISÃO DE EXÉRCITO 4ªBrigada de Cavalaria Mecanizada 9ºGrupo de Artilharia de Campanha	NºPregão:32022 UASG:160151	18/10/2022	R\$ 10,12
3	MINISTÉRIO DA DEFESA Comando do Exército COMANDO MILITAR DO OESTE/9ª DIVISÃO DE EXÉRCITO 4ªBrigada de Cavalaria Mecanizada 9ºGrupo de Artilharia de Campanha	NºPregão:32022 UASG:160151	18/10/2022	R\$ 12,38
Valor Unitário				R\$ 11,04

Média dos Preços Obtidos: R\$ 11,04

Item 40: Pilha alcalina AAA (palito)

PREÇOS / PROPOSTAS		QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	TOTAL	
3 / 30		470	R\$ 7,87 (un)	R\$ 3.698,90	
Preço Compras Governamentais	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço	
1	COMPANHIA DE DESENV. DO VALE DO SAO FRANCISCO CIA DE DESENV. DO VALE DO SAO FRANCISCO	Dispensa de Licitação Nº 5/2022 UASG: 195002	01/11/2022	R\$ 8,19	
2	MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO Secretaria Executiva Subsecretaria de Planejamento e Orçamento Instituto Federal de Educação Ciência e Tecnologia da Paraíba Campus Campina Grande	NºPregão:262022 UASG:158281	24/10/2022	R\$ 8,26	
3	FOZ PREVIDENCIA	NºPregão:72022 UASG:927861	19/10/2022	R\$ 7,17	
Valor Unitário				R\$ 7,87	

Média dos Preços Obtidos: R\$ 7,87

Item 41: Pilha alcalina AA (pequena)

PREÇOS / PROPOSTAS		QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	TOTAL	
3 / 25		450	R\$ 7,36 (un)	R\$ 3.312,00	
Preço Compras Governamentais	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço	
1	PREFEITURA MUNICIPAL DE PLACAS PA	NºPregão:32023 UASG:980060	14/02/2023	R\$ 7,18	
2	DEFENSORIA PÚBLICA GERAL DO ESTADO DO ACRE/AC	NºPregão:12023 UASG:459931	07/02/2023	R\$ 6,58	
3	COMPANHIA DE DESENV. DO VALE DO SAO FRANCISCO CIA DE DESENV. DO VALE DO SAO FRANCISCO	Dispensa de Licitação Nº 5/2022 UASG: 195002	01/11/2022	R\$ 8,33	
Valor Unitário				R\$ 7,36	

Média dos Preços Obtidos: R\$ 7,36



Item 42: Tesoura multiuso Média 13 cm com cabo plástico emborrachado

PREÇOS / PROPOSTAS		QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	TOTAL	
3 / 9		240	R\$ 10,11 (un)	R\$ 2.426,40	
Preço Compras Governamentais	Órgão Público	Identificação		Data Licitação	Preço
1	PREFEITURA MUNICIPAL DE PIRANHAS/AL	NºPregão:52023 UASG:982841		09/02/2023	R\$ 8,50
2	PREFEITURA MUNICIPAL DE BARCARENA PA	NºPregão:862022 UASG:980425		29/09/2022	R\$ 11,82
3	Prefeitura Municipal de Acará	NºPregão:172022 UASG:980403		25/03/2022	R\$ 10,00
Valor Unitário					R\$ 10,11
Média dos Preços Obtidos: R\$ 10,11					

Item 43: Tesoura multiuso Grande 21 cm com cabo plástico emborrachado

PREÇOS / PROPOSTAS		QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	TOTAL	
3 / 4		300	R\$ 21,33 (un)	R\$ 6.399,00	

Preço Público	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	Prefeitura Municipal de São Bernardo - MA	15179_0562022	30/11/2022	R\$ 21,00
2	PREFEITURA MUNICIPAL DE BURITIZAL	00010522	18/11/2022	R\$ 20,00
3	DELEG.SECC.POLICIA FERNANDOPOLIS SECRETARIA DA SEGURANCA PUBLICA FERNANDóPOLIS	OC: 180147000012022OC00064	02/09/2022	R\$ 22,99
Valor Unitário				R\$ 21,33

Média dos Preços Obtidos: R\$ 21,33

Item 44: Tesoura Escolar

PREÇOS / PROPOSTAS		QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	TOTAL	
3 / 26		1.200	R\$ 2,93 (un)	R\$ 3.516,00	
Preço Compras Governamentais	Órgão Público	Identificação		Data Licitação	Preço
1	Prefeitura Municipal de São Jose da Bela Vista	NºPregão:372022 UASG:987091		19/10/2022	R\$ 3,39
2	GOVERNO DO ESTADO DO PARANÁ PREFEITURA MUNICIPAL DE SARANDI	NºPregão:612022 UASG:988461		03/08/2022	R\$ 2,60
3	ESTADO DE SAO PAULO PMSP	Dispensa de Licitação Nº 7/2019 UASG: 925208		01/08/2022	R\$ 2,80
Valor Unitário					R\$ 2,93
Média dos Preços Obtidos: R\$ 2,93					



Item 45: Livro de ata 205x300mm (C/ 50 fls. Pautadas)

PREÇOS / PROPOSTAS		QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	TOTAL	
3 / 20		325	R\$ 11,96 (un)	R\$ 3.887,00	
Preço Compras Governamentais	Órgão Público	Identificação		Data Licitação	Preço
1	Hospital de Ensino Dr. Washington Antônio de Barros	NºPregão:452022 UASG:155180		07/10/2022	R\$ 13,47
2	PREFEITURA MUNICIPAL DE ARAPUTANGA/MT	NºPregão:472022 UASG:988989		27/09/2022	R\$ 9,48
3	PREFEITURA MUNICIPAL DE FRANCISCO SANTOS	NºPregão:302022 UASG:981083		23/09/2022	R\$ 12,92
Valor Unitário					R\$ 11,96
Média dos Preços Obtidos: R\$ 11,96					

Item 46: Livro de ata 205x300mm (C/ 100 fls. Pautadas)

PREÇOS / PROPOSTAS		QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	TOTAL	
3 / 20		400	R\$ 14,10 (un)	R\$ 5.640,00	
Preço Compras Governamentais	Órgão Público	Identificação		Data Licitação	Preço
1	GOVERNO DO ESTADO DE PERNAMBUCO PREFEITURA MUNICIPAL DE PAUDALHO	NºPregão:332022 UASG:982511		26/10/2022	R\$ 12,92
2	MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO Secretaria Executiva Subsecretaria de Planejamento e Orçamento Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia do Amapá	NºPregão:172022 UASG:158150		18/10/2022	R\$ 14,50
3	PREFEITURA MUNICIPAL DE GUARACIABA	NºPregão:292022 UASG:984563		13/10/2022	R\$ 14,89
Valor Unitário			R\$ 14,10		
			Média dos Preços Obtidos: R\$ 14,10		

Item 47: Livro de ata 205x300mm (C/ 200 fls. Pautadas)

PREÇOS / PROPOSTAS		QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	TOTAL	
3 / 15		120	R\$ 20,06 (un)	R\$ 2.407,20	
Preço Compras Governamentais	Órgão Público	Identificação		Data Licitação	Preço
1	PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO SEBASTIÃO DO ALTO/RJ	NºPregão:952022 UASG:985905		17/10/2022	R\$ 15,76
2	FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE CASIMIRO DE ABREU/RJ	NºPregão:222022 UASG:462723		10/10/2022	R\$ 22,80
3	MINISTÉRIO DA DEFESA Comando do Exército Comando Militar da Amazônia 17ªBrigada de Infantaria de Selva Comando de Fronteira do Acre/4ºBIS	NºPregão:92022 UASG:160002		06/10/2022	R\$ 21,63
Valor Unitário			R\$ 20,06		
			Média dos Preços Obtidos: R\$ 20,06		



Item 48: Livro protocolo (C/ 100 fls. Pautadas)

PREÇOS / PROPOSTAS		QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	TOTAL	
3 / 12		250	R\$ 10,39 (un)	R\$ 2.597,50	
Preço Compras Governamentais	Órgão Público	Identificação		Data Licitação	Preço
1	CAMARA MUNICIPAL DE NOVA FRIBURGO	NºPregão:232022 UASG:928063		07/02/2023	R\$ 9,60
2	AGÊNCIA DE FOMENTO DO ESTADO DE RORAIMA S.A	NºPregão:72022 UASG:927087		13/10/2022	R\$ 11,55
3	MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO Empresa Brasileira de Serviços Hospitalares/Sede Hospital Universitário Onofre Lopes	NºPregão:912022 UASG:155013		07/10/2022	R\$ 10,02
Valor Unitário		R\$ 10,39			
Média dos Preços Obtidos: R\$ 10,39					

Item 49: Livro ponto 100 folhas

PREÇOS / PROPOSTAS		QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	TOTAL	
3 / 18		300	R\$ 21,72 (un)	R\$ 6.516,00	
Preço Compras Governamentais	Órgão Público	Identificação		Data Licitação	Preço
1	PREFEITURA MUNICIPAL DE TRÊS CORAÇÕES/MG	NºPregão:1132022 UASG:985385		07/02/2023	R\$ 24,53
2	GOVERNO DO ESTADO DE PERNAMBUCO PREFEITURA MUNICIPAL DE PAUDALHO	NºPregão:332022 UASG:982511		26/10/2022	R\$ 17,22
3	Governo do Estado do Maranhão PREFEITURA MUNICIPAL DE IMPERATRIZ	NºPregão:662022 UASG:453204		13/10/2022	R\$ 23,41
Valor Unitário				R\$ 21,72	
Média dos Preços Obtidos: R\$ 21,72					

Item 50: Caderno Brochurão 96 fls, capa dura

PREÇOS / PROPOSTAS		QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	TOTAL	
3 / 26		1.500	R\$ 8,59 (un)	R\$ 12.885,00	

Preço Público	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	PREFEITURA DE São JOÃO DE BOA VISTA PREFEITURA DE SÃO JOÃO DA BOA VISTA São João DA BOA VISTA	OC: 863900801002022OC00136	26/01/2023	R\$ 8,00
2	Prefeitura Municipal de Santo Antônio da Alegria - SP	14361_0742022	03/11/2022	R\$ 7,50
3	FUNDAÇÃO MUNICIPAL PARA EDUCAÇÃO COMUNITÁRIA FUNDAÇÃO MUNICIPAL PARA EDUCAÇÃO COMUNITÁRIA	OC: 824402801002022OC00028	07/07/2022	R\$ 10,28
Valor Unitário				R\$ 8,59

Média dos Preços Obtidos: R\$ 8,59

Item 51: Caderno Brochura 96 fls, capa fina

PREÇOS / PROPOSTAS		QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	TOTAL	
3 / 27		1.550	R\$ 8,04 (un)	R\$ 12.462,00	



Preço Público	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	MUNICÍPIO DE CRUZEIRO DA FORTALEZA/MG	56147	31/01/2023	R\$ 9,00
2	MUNICÍPIO DE CRUZEIRO DA FORTALEZA/MG	56147	31/01/2023	R\$ 6,70
3	MUNICÍPIO DE CRUZEIRO DA FORTALEZA/MG	56147	31/01/2023	R\$ 8,41
Valor Unitário				R\$ 8,04

Média dos Preços Obtidos: R\$ 8,04

Item 52: Caderno de Caligrafia com 40fls

PREÇOS / PROPOSTAS		QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	TOTAL
3 / 22		1.200	R\$ 6,26 (un)	R\$ 7.512,00

Preço Compras Governamentais	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	PREFEITURA MUNICIPAL DE BORDA DA MATA	NºPregão:2012022 UASG:984165	06/12/2022	R\$ 6,50
2	PREFEITURA MUNICIPAL DE CANDOI PR	NºPregão:1292022 UASG:985499	14/10/2022	R\$ 4,78
3	PREFEITURA MUNICIPAL DE OURIZONA/PR	NºPregão:192022 UASG:987729	18/04/2022	R\$ 7,51
Valor Unitário				R\$ 6,26

Média dos Preços Obtidos: R\$ 6,26

Item 53: Clips nº 08 Niquelado (caixa com 25 und.)

PREÇOS / PROPOSTAS		QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	TOTAL
3 / 5		860	R\$ 7,13 (un)	R\$ 6.131,80

Preço Compras Governamentais	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	GOVERNO DO ESTADO DE RONDONIA Superintendência Estadual de Compras e Licitações	NºPregão:7382021 UASG:925373	31/05/2022	R\$ 4,86
Valor Unitário				R\$ 4,86

Preço Público	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	Prefeitura Municipal de Magalhaes de Almeida - MA	16359_0022023	03/02/2023	R\$ 8,33
2	Prefeitura Municipal de São Bernardo - MA	15067_0522022	28/11/2022	R\$ 8,20
Valor Unitário				R\$ 8,27

Média dos Preços Obtidos: R\$ 7,13

Item 54: Clips nº 06 Niquelado (caixa com 50 und.)

PREÇOS / PROPOSTAS		QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	TOTAL
3 / 10		860	R\$ 4,89 (un)	R\$ 4.205,40

Preço Compras Governamentais	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	GOVERNO DO ESTADO DE RONDONIA Superintendência Estadual de Compras e Licitações	NºPregão:7382021 UASG:925373	31/05/2022	R\$ 4,74



Valor Unitário				R\$ 4,74
Preço Público	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	Prefeitura Municipal de Miguel Pereira - RJ	16345_0032023	09/02/2023	R\$ 4,34
2	PM DE ALEGRIA	64600-4-2023-PRE	07/02/2023	R\$ 5,60
Valor Unitário				R\$ 4,97

Média dos Preços Obtidos: R\$ 4,89

Item 55: Clips nº 04 Niquelado (caixa com 50 und.)

PREÇOS / PROPOSTAS		QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	TOTAL
3 / 12		860	R\$ 3,27 (un)	R\$ 2.812,20
Preço Público	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	Prefeitura Municipal de Miguel Pereira - RJ	16345_0032023	09/02/2023	R\$ 3,70
2	MUNICÍPIO DE CUJUBIM/RO	44187	30/06/2022	R\$ 2,87
3	PM DE PORTO ALEGRE	54900-244-2022-PRE	28/06/2022	R\$ 3,24
Valor Unitário				R\$ 3,27

Média dos Preços Obtidos: R\$ 3,27

Item 56: Clips nº 03 Niquelado (caixa com 50 und.)

PREÇOS / PROPOSTAS		QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	TOTAL
3 / 7		760	R\$ 4,26 (un)	R\$ 3.237,60
Preço Compras Governamentais	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	Prefeitura Municipal de Ji-Paraná	NºPregão:802022 UASG:980005	13/06/2022	R\$ 4,40
2	GOVERNO DO ESTADO DE RONDONIA Superintendência Estadual de Compras e Licitações	NºPregão:7382021 UASG:925373	31/05/2022	R\$ 4,03
Valor Unitário				R\$ 4,22
Preço Público	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	MUNICÍPIO DE ARARIPINA/PE	43042	07/06/2022	R\$ 4,36
Valor Unitário				R\$ 4,36

Média dos Preços Obtidos: R\$ 4,26

Item 57: Clips nº 02 Niquelado (caixa com 100 und.)

PREÇOS / PROPOSTAS		QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	TOTAL
3 / 19		760	R\$ 4,72 (un)	R\$ 3.587,20
Preço Compras Governamentais	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço



1	CONSELHO FEDERAL DE QUIMICA	NºPregão:12022 UASG:389260	06/04/2022	R\$ 3,02
Valor Unitário				R\$ 3,02
Preço Público	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	Prefeitura Municipal de Miguel Pereira - RJ	16345_0032023	09/02/2023	R\$ 4,50
2	PREFEITURA MUNICIPAL DE RIO PARDO	0110/2022	07/11/2022	R\$ 6,65
Valor Unitário				R\$ 5,58

Média dos Preços Obtidos: R\$ 4,72

Item 58: Corretivo Liquido escolar (caixa com 12 und,)

PREÇOS / PROPOSTAS		QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	TOTAL	
3 / 29		590	R\$ 28,54 (un)	R\$ 16.838,60	
Preço Compras Governamentais	Órgão Público		Identificação	Data Licitação	Preço
1	MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO Centro Federal de Educação Tecnológica Celso Suckow da Fonseca		NºPregão:542022 UASG:153010	17/10/2022	R\$ 27,36
2	Governo do Estado do Maranhão PREFEITURA MUNICIPAL DE IMPERATRIZ		NºPregão:662022 UASG:453204	13/10/2022	R\$ 28,80
3	PREFEITURA MUNICIPAL DE ARAPUTANGA/MT		NºPregão:472022 UASG:988989	27/09/2022	R\$ 29,45
Valor Unitário					R\$ 28,54

Média dos Preços Obtidos: R\$ 28,54

Item 59: Caneta Marca texto (cor azul, Laranja e Verde caixa com 12 und,)

PREÇOS / PROPOSTAS		QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	TOTAL	
3 / 9		160	R\$ 25,17 (un)	R\$ 4.027,20	
Preço Compras Governamentais	Órgão Público		Identificação	Data Licitação	Preço
1	PREFEITURA MUNICIPAL DE FORMOSA DO OESTE		NºPregão:42023 UASG:987561	13/02/2023	R\$ 24,19
2	PREFEITURA MUNICIPAL DE REALEZA		NºPregão:192023 UASG:987805	13/02/2023	R\$ 28,50
3	PREFEITURA MUNICIPAL DE REALEZA		NºPregão:192023 UASG:987805	13/02/2023	R\$ 22,84
Valor Unitário					R\$ 25,17

Média dos Preços Obtidos: R\$ 25,17

Item 60: Pincel para Quadro Branco (caixa com 12 und,)

PREÇOS / PROPOSTAS		QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	TOTAL	
3 / 23		1.700	R\$ 30,95 (un)	R\$ 52.615,00	
Preço Compras Governamentais	Órgão Público		Identificação	Data Licitação	Preço
1	PREFEITURA MUNICIPAL DE CARMO DO RIO CLARO		NºPregão:1402022 UASG:984287	27/01/2023	R\$ 33,46



2	PREFEITURA MUNICIPAL DE CARMO DO RIO CLARO	NºPregão:1402022 UASG:984287	27/01/2023	R\$ 35,10
3	Governo do Estado da Paraíba Secretaria de Estado da Administração da Paraíba	NºPregão:2832022 UASG:925302	26/01/2023	R\$ 24,30
Valor Unitário				R\$ 30,95

Média dos Preços Obtidos: R\$ 30,95

Item 61: Almofada para carimbo (Azul e Preto)

PREÇOS / PROPOSTAS		QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	TOTAL	
3 / 17		40	R\$ 6,70 (un)	R\$ 268,00	
Preço Compras Governamentais	Órgão Público		Identificação	Data Licitação	Preço
1	MINISTÉRIO DA DEFESA COMANDO DA MARINHA Centro de Intendencia da Marinha em Natal		NºPregão:272022 UASG:783810	14/02/2023	R\$ 6,63
2	CAMARA MUNICIPAL DE NOVA FRIBURGO		NºPregão:232022 UASG:928063	07/02/2023	R\$ 6,13
3	Companhia de Saneamento do Pará		NºPregão:252022 UASG:925802	31/01/2023	R\$ 7,34
Valor Unitário					R\$ 6,70

Média dos Preços Obtidos: R\$ 6,70

Item 62: Tinta para carimbo (Azul e Preto)

PREÇOS / PROPOSTAS		QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	TOTAL	
3 / 21		40	R\$ 7,20 (un)	R\$ 288,00	
Preço Compras Governamentais	Órgão Público		Identificação	Data Licitação	Preço
1	PREFEITURA MUNICIPAL DE ENGENHEIRO BELTRÃO		NºPregão:12023 UASG:987547	24/02/2023	R\$ 8,09
2	Governo do Estado do Maranhão DEFENSORIA PUBLICA DO ESTADO MARANHÃO		NºPregão:32023 UASG:453747	09/02/2023	R\$ 6,50
3	Companhia de Saneamento do Pará		NºPregão:252022 UASG:925802	31/01/2023	R\$ 7,00
Valor Unitário					R\$ 7,20

Média dos Preços Obtidos: R\$ 7,20

Item 63: Carimbo numerador automático Metálico 6 dígitos

PREÇOS / PROPOSTAS		QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	TOTAL	
3 / 9		150	R\$ 189,34 (un)	R\$ 28.401,00	
Preço Compras Governamentais	Órgão Público		Identificação	Data Licitação	Preço
1	MUNICÍPIO DE GOIOERE		NºPregão:1112022 UASG:451481	28/07/2022	R\$ 187,95
2	CONSELHO REGIONAL DOS TÉCNICOS INDUSTRIAIS DO ESTADO DE SÃO PAULO		NºPregão:72022 UASG:927461	26/05/2022	R\$ 220,07
3	PREFEITURA MUNICIPAL DE CAMPINA GRANDE		NºPregão:412022 UASG:981981	13/05/2022	R\$ 160,00



Valor Unitário

R\$ 189,34

Média dos Preços Obtidos: R\$ 189,34

Item 64: Tinta para Carimbo Numerador Automatico - Tinta à base de óleo. 30ml.

PREÇOS / PROPOSTAS		QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	TOTAL	
3 / 10		150	R\$ 9,75 (un)	R\$ 1.462,50	
Preço Compras Governamentais	Órgão Público	Identificação		Data Licitação	Preço
1	CONSELHO REGIONAL DE CONTABILIDADE DO PARANA	NºPregão:22023 UASG:925154		27/01/2023	R\$ 10,48
2	GOVERNO DO ESTADO DE RONDONIA Superintendência Estadual de Compras e Licitações	NºPregão:1572022 UASG:925373		02/05/2022	R\$ 11,54
3	PREFEITURA MUNICIPAL DE CORRENTINA/BA	NºPregão:92022 UASG:983485		24/03/2022	R\$ 7,23
Valor Unitário				R\$ 9,75	

Média dos Preços Obtidos: R\$ 9,75

Item 65: Tinta guache (Cx. c/ 6 unid.)

PREÇOS / PROPOSTAS		QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	TOTAL	
3 / 3		1.600	R\$ 6,97 (un)	R\$ 11.152,00	
Preço Público	Órgão Público	Identificação		Data Licitação	Preço
1	MUNICÍPIO DE FLORES DO PIAUÍ/PI	56564		31/01/2023	R\$ 4,50
2	PREFEITURA MUNICIPAL DE EMBAUBA	00007222		27/10/2022	R\$ 10,90
3	FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL Prefeitura Municipal de São Sepé/RS	12132022		03/05/2022	R\$ 5,50
Valor Unitário				R\$ 6,97	

Média dos Preços Obtidos: R\$ 6,97

Item 66: Tinta para tecido 37 ml (Cores Variadas)

PREÇOS / PROPOSTAS		QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	TOTAL	
3 / 11		300	R\$ 6,02 (un)	R\$ 1.806,00	
Preço Compras Governamentais	Órgão Público	Identificação		Data Licitação	Preço
1	MINISTÉRIO DA DEFESA Comando do Exército Comando Militar do Sul 6ª Divisão de Exército 12º Regimento de Cavalaria Mecanizado	NºPregão:22022 UASG:160383		28/07/2022	R\$ 5,00
2	MINISTÉRIO DA DEFESA Comando do Exército Comando Militar do Sul 6ª Divisão de Exército 12º Regimento de Cavalaria Mecanizado	NºPregão:22022 UASG:160383		28/07/2022	R\$ 7,13
3	MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO HOSPITAL UNIVERSITÁRIO DE SÃO CARLOS	NºPregão:112022 UASG:155900		28/04/2022	R\$ 5,93
Valor Unitário				R\$ 6,02	

Média dos Preços Obtidos: R\$ 6,02



Item 67: Fita de impressão em náilon com 2 bobinas, largura 13, cor preta e vermelha.

PREÇOS / PROPOSTAS		QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	TOTAL	
3 / 6		390	R\$ 10,92 (un)	R\$ 4.258,80	

Preço Compras Governamentais	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	PREFEITURA MUNICIPAL DE TRÊS CORAÇÕES/MG	NºPregão:1132022 UASG:985385	07/02/2023	R\$ 9,10
2	PREFEITURA MUNICIPAL DE CARMO DO RIO CLARO	NºPregão:1402022 UASG:984287	27/01/2023	R\$ 13,20
3	PREFEITURA MUNICIPAL DE CAMBE	NºPregão:762022 UASG:987471	26/08/2022	R\$ 10,45
Valor Unitário				R\$ 10,92

Média dos Preços Obtidos: R\$ 10,92

Item 68: Fita crepe 18mmx50mm

PREÇOS / PROPOSTAS		QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	TOTAL	
3 / 4		380	R\$ 7,94 (un)	R\$ 3.017,20	

Preço Compras Governamentais	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	PREFEITURA MUNICIPAL DE CAPELA	NºPregão:112023 UASG:982733	27/02/2023	R\$ 6,40
2	PREFEITURA MUNICIPAL DE ENGENHEIRO BELTRÃO	NºPregão:12023 UASG:987547	24/02/2023	R\$ 10,47
Valor Unitário				R\$ 8,43

Preço Público	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	Prefeitura Municipal de Coronel Murta Secret de Serviços Urb.Meio Amb e Obras Publicas	622022	28/09/2022	R\$ 6,95
Valor Unitário				R\$ 6,95

Média dos Preços Obtidos: R\$ 7,94

Item 69: Fita crepe 50mmx50mm

PREÇOS / PROPOSTAS		QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	TOTAL	
3 / 30		400	R\$ 9,93 (un)	R\$ 3.972,00	
Preço Compras Governamentais	Órgão Público	Identificação		Data Licitação	Preço
1	MINISTÉRIO DA DEFESA Comando do Exército Secretaria de Economia e Finanças 11º CENTRO DE GESTÃO CONTABILIDADE E FINANÇAS DO EXERCITO CENTRO DE LOGISTICA DE MISSEIS E FOGUETES	NºPregão:52022 UASG:160432		07/02/2023	R\$ 8,10
2	Governo do Estado de Alagoas AGENCIA MUNICIPAL DE REGULAÇÃO DE SERVIÇOS DELEGADOS	NºPregão:182023 UASG:926703		06/02/2023	R\$ 9,29
3	MINISTÉRIO DA DEFESA Comando do Exército Comando Militar do Leste 4ª Região Militar/4ª Divisão de Exército 4ªBrigada de Infantaria Motorizada 12ºBatalhão de Infantaria	NºPregão:42022 UASG:160108		25/01/2023	R\$ 12,40



Item 70: Fita Adesiva Marrom 48mm

PREÇOS / PROPOSTAS		QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	TOTAL	
3 / 16		390	R\$ 5,64 (un)	R\$ 2.199,60	

Preço Compras Governamentais	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	SERVIÇO AUTONOMO DE AGUA E ESGOTO	NºPregão:42023 UASG:929146	17/02/2023	R\$ 4,73
2	PREFEITURA MUNICIPAL DE TRÊS CORAÇÕES/MG	NºPregão:1132022 UASG:985385	07/02/2023	R\$ 5,59
Valor Unitário				R\$ 5,16

Preço Público	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	Prefeitura Municipal de Rio Claro - SP	12390_1632022	16/08/2022	R\$ 6,60
Valor Unitário				R\$ 6,60

Média dos Preços Obtidos: R\$ 5,64

Item 71: Fita Adesiva Transparente 50mmx50m

PREÇOS / PROPOSTAS		QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	TOTAL	
3 / 20		1.800	R\$ 6,51 (un)	R\$ 11.718,00	
Preço Compras Governamentais	Órgão Público	Identificação		Data Licitação	Preço
1	PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE SÃO PAULO PMSP-Coordenadoria Regional de Saúde Sul	NºPregão:22023 UASG:925211		14/02/2023	R\$ 6,38
2	COMPANHIA DE SANEAMENTO DE MARICA S.A./RJ	NºPregão:12023 UASG:927591		06/02/2023	R\$ 6,76
3	MINISTÉRIO DO PLANEJAMENTO DESENVOLVIMENTO E GESTÃO Fundação Instituto Brasileiro de Geografia e Estatística Centro de Documentação e Disseminação de Informações	NºPregão:32023 UASG:114637		06/02/2023	R\$ 6,40
Valor Unitário					R\$ 6,51

Média dos Preços Obtidos: R\$ 6,51

Item 72: Fita Adesiva Transparente 25mmx50m

PREÇOS / PROPOSTAS		QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	TOTAL	
3 / 3		1.400	R\$ 4,60 (un)	R\$ 6.440,00	
Preço Público	Órgão Público	Identificação		Data Licitação	Preço
1	UNESP - CAMPUS EXPERIMENTAL DE REGISTRO SECR. DESENV. ECONOMICO REGISTRO/SP	OC: 102330100612022OC00046		27/09/2022	R\$ 4,00
2	PENIT."AEVP CRISTIANO DE OLIVEIRA" F.PAULIST SECRETARIA ADMINISTRACAO PENITENCIARIA FLÓRIDA PAULISTA	OC: 380229000012022OC00299		19/08/2022	R\$ 5,90
3	FUNDAÇÃO DE PROT. E DEFESA DO CONSUMIDOR SEC.DA JUSTICA E CIDADANIA SÃO PAULO	OC: 171101170462022OC00026		14/03/2022	R\$ 3,90



Valor Unitário

R\$ 4,60

Média dos Preços Obtidos: R\$ 4,60

Item 73: Fita dupla Face 30mmx18m

PREÇOS / PROPOSTAS		QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	TOTAL	
3 / 7		800	R\$ 10,03 (un)	R\$ 8.024,00	
Preço Compras Governamentais	Órgão Público	Identificação		Data Licitação	Preço
1	PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAPETIM/PE	NºPregão:412022 UASG:982453		24/01/2023	R\$ 9,41
2	INST.FED.DE EDUC.,CIENC.E TEC. DE ALAGOAS CAMPUS SANTANA DO IPANEMA INST. FED. ALAGOAS	Dispensa de Licitação Nº 2/2022 UASG: 152801		01/11/2022	R\$ 7,65
3	MINISTÉRIO DA DEFESA COMANDO DA MARINHA Secretaria Geral da Marinha Diretoria de Abastecimento	NºPregão:52022 UASG:771000		20/09/2022	R\$ 13,02
Valor Unitário				R\$ 10,03	

Média dos Preços Obtidos: R\$ 10,03

Item 74: Régua Acrílica 30cm (não dobravel)

PREÇOS / PROPOSTAS		QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	TOTAL	
3 / 8		650	R\$ 1,33 (un)	R\$ 864,50	
Preço Compras Governamentais	Órgão Público	Identificação		Data Licitação	Preço
1	MINISTÉRIO DA DEFESA Comando do Exército Departamento de Educação e Cultura do Exército Diretoria de Formação e Aperfeiçoamento Centro de Preparação de Oficiais da Reserva de SP	NºPregão:22022 UASG:160487		04/07/2022	R\$ 1,95
2	GOVERNO DO ESTADO DE RONDONIA Superintendência Estadual de Compras e Licitações	NºPregão:432022 UASG:925373		11/05/2022	R\$ 1,15
Valor Unitário				R\$ 1,55	
Preço Público	Órgão Público	Identificação		Data Licitação	Preço
1	Prefeitura Municipal de Pintópolis Coordenação Secretaria Administrativa e Planejamento	82023		09/02/2023	R\$ 0,90
Valor Unitário				R\$ 0,90	

Média dos Preços Obtidos: R\$ 1,33

Item 75: Régua Acrílica 50cm (não dobravel)

PREÇOS / PROPOSTAS		QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	TOTAL	
3 / 7		200	R\$ 3,47 (un)	R\$ 694,00	
Preço Compras Governamentais	Órgão Público	Identificação		Data Licitação	Preço
1	GOVERNO DO ESTADO DE RONDONIA Superintendência Estadual de Compras e Licitações	NºPregão:2042022 UASG:925373		15/07/2022	R\$ 4,12
2	GOVERNO DO ESTADO DE RONDONIA Superintendência Estadual de Compras e Licitações	NºPregão:432022 UASG:925373		11/05/2022	R\$ 2,85



Valor Unitário				R\$ 3,48
Preço Público	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	PREFEITURA MUNICIPAL DE BOM JESUS DO ARAGUAIA	1125723-11-03-2022	11/03/2022	R\$ 3,44
Valor Unitário				R\$ 3,44

Média dos Preços Obtidos: R\$ 3,47

Item 76: Cola branca 90g

PREÇOS / PROPOSTAS		QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	TOTAL
3 / 9		1.900	R\$ 1,93 (un)	R\$ 3.667,00
Preço Público	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	Prefeitura Municipal de Paty do Alferes- RJ	14958_1482022	23/11/2022	R\$ 2,39
2	Prefeitura Municipal de Quatro Barras - PR	14126_1092022	27/10/2022	R\$ 1,60
3	HOSP. EST. DR. OSWALDO B. FARIA - MIRANDÓPOLIS GOVERNO DO ESTADO DE SÃO PAULO MIRANDÓPOLIS	OC: 0901200000120220C00148	14/10/2022	R\$ 1,80
Valor Unitário				R\$ 1,93

Média dos Preços Obtidos: R\$ 1,93

Item 77: Cola de isopor 80g (caixa com 12 und.)

PREÇOS / PROPOSTAS		QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	TOTAL
3 / 21		600	R\$ 42,46 (un)	R\$ 25.476,00
Preço Compras Governamentais	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	GOVERNO DO ESTADO DE PERNAMBUCO PREFEITURA MUNICIPAL DE PAUDALHO	NºPregão:332022 UASG:982511	26/10/2022	R\$ 32,17
2	PREFEITURA MUNICIPAL DE MARITUBA	NºPregão:12022 UASG:980054	23/08/2022	R\$ 40,70
3	PREFEITURA MUNICIPAL DE JEQUERI	NºPregão:32022 UASG:984709	10/08/2022	R\$ 54,50
Valor Unitário				R\$ 42,46

Média dos Preços Obtidos: R\$ 42,46

Item 78: Cola de isopor 500g

PREÇOS / PROPOSTAS		QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	TOTAL
3 / 12		160	R\$ 24,33 (un)	R\$ 3.892,80
Preço Compras Governamentais	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	PREFEITURA MUNICIPAL DE CASTANHAL/PA	NºPregão:432022 UASG:980447	06/06/2022	R\$ 30,00
2	PREFEITURA MUNICIPAL DE LAGOA REAL	NºPregão:122022 UASG:983289	18/04/2022	R\$ 22,28
Valor Unitário				R\$ 26,14



Preço Público	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	FUNDAÇÃO ESTATAL DE ATENÇÃO ESPECIALIZADA EM SAÚDE DE CURITIBA (FEAES - CURITIBA)	26683	23/03/2022	R\$ 20,72
Valor Unitário				R\$ 20,72
Média dos Preços Obtidos: R\$ 24,33				

Item 79: Cola com glitter 25G (caixa c/ 6 und.)

PREÇOS / PROPOSTAS		QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	TOTAL
3 / 18		1.000	R\$ 10,78 (un)	R\$ 10.780,00
Preço Compras Governamentais	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	PREFEITURA MUNICIPAL DE GUARACIABA	NºPregão:292022 UASG:984563	13/10/2022	R\$ 13,55
2	MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO Secretaria Executiva Subsecretaria de Planejamento e Orçamento Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia Goiano	NºPregão:372022 UASG:158124	02/09/2022	R\$ 10,61
3	PREFEITURA MUNICIPAL DE MARINGA	NºPregão:2262022 UASG:987691	13/07/2022	R\$ 8,18
Valor Unitário				R\$ 10,78
Média dos Preços Obtidos: R\$ 10,78				

Item 80: Etiqueta Adesiva Branca Grande Rolo C/500 Etiquetas 60x40mm

PREÇOS / PROPOSTAS		QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	TOTAL
3 / 12		300	R\$ 19,13 (un)	R\$ 5.739,00
Preço Compras Governamentais	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	GOVERNO DO ESTADO DE MINAS GERAIS PREFEITURA MUNICIPAL DE DIVINÓPOLIS - PMD	NºPregão:2962022 UASG:984445	15/02/2023	R\$ 19,93
2	PREFEITURA MUNICIPAL DE MARAGOGIPE	NºPregão:42023 UASG:983713	13/02/2023	R\$ 22,50
3	BASE ADMINISTRATIVA DO CURADO - PE	NºPregão:122022 UASG:160225	28/07/2022	R\$ 14,98
Valor Unitário				R\$ 19,13
Média dos Preços Obtidos: R\$ 19,13				

Item 81: Pasta tipo A-Z lombada para tamanho A4

PREÇOS / PROPOSTAS		QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	TOTAL
3 / 14		900	R\$ 18,66 (un)	R\$ 16.794,00
Preço Compras Governamentais	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	PREFEITURA MUNICIPAL DE ENGENHEIRO BELTRÃO	NºPregão:12023 UASG:987547	24/02/2023	R\$ 19,14
2	MINISTÉRIO DA DEFESA COMANDO DA MARINHA Centro de Intendencia da Marinha em Natal	NºPregão:272022 UASG:783810	14/02/2023	R\$ 16,85
3	PREFEITURA MUNICIPAL DE FORMOSA DO OESTE	NºPregão:42023 UASG:987561	13/02/2023	R\$ 19,99
Valor Unitário				R\$ 18,66



Item 82: Pasta Classificadora, Plástica, tam. Ofício.

Média dos Preços Obtidos: R\$ 18,66

PREÇOS / PROPOSTAS		QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	TOTAL	
3 / 10		200	R\$ 6,98 (un)	R\$ 1.396,00	

Preço Compras Governamentais	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	PREFEITURA MUNICIPAL DE CARMO DO RIO CLARO	NºPregão:1402022 UASG:984287	27/01/2023	R\$ 5,95
2	Prefeitura Municipal de Ji-Paraná	NºPregão:1502022 UASG:980005	28/09/2022	R\$ 6,09
3	Prefeitura Municipal de Ji-Paraná	NºPregão:1502022 UASG:980005	28/09/2022	R\$ 8,90
Valor Unitário				R\$ 6,98

Média dos Preços Obtidos: R\$ 6,98

Item 83: Pasta suspensa c/ hastes de ferro e ponteiros plásticas

PREÇOS / PROPOSTAS		QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	TOTAL	
3 / 11		450	R\$ 3,26 (un)	R\$ 1.467,00	
Preço Compras Governamentais	Órgão Público		Identificação	Data Licitação	Preço
1	CÂMARA MUNICIPAL DE OLINDA/PE		NºPregão:12023 UASG:928039	09/02/2023	R\$ 3,06
2	CONSELHO REGIONAL DE CONTABILIDADE DO PARANA		NºPregão:22023 UASG:925154	27/01/2023	R\$ 4,22
3	MINISTÉRIO DA DEFESA Comando do Exército Comando Militar do Leste 4ª Região Militar/4ª Divisão de Exército 4ªBrigada de Infantaria Motorizada 12ºBatalhão de Infantaria		NºPregão:42022 UASG:160108	25/01/2023	R\$ 2,49
Valor Unitário					R\$ 3,26

Média dos Preços Obtidos: R\$ 3,26

Item 84: Caixa arquivo Plástica

PREÇOS / PROPOSTAS		QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	TOTAL	
3 / 16		1.000	R\$ 7,99 (un)	R\$ 7.990,00	
Preço Compras Governamentais	Órgão Público	Identificação		Data Licitação	Preço
1	MINISTÉRIO DA DEFESA COMANDO DA MARINHA Centro de Intendencia da Marinha em Natal	NºPregão:272022 UASG:783810		14/02/2023	R\$ 6,96
2	PREFEITURA MUNICIPAL DE MARAGOGIPE	NºPregão:42023 UASG:983713		13/02/2023	R\$ 8,60
3	Conselho Regional de Enfermagem de Rondônia	NºPregão:182022 UASG:926262		07/02/2023	R\$ 8,40
Valor Unitário					R\$ 7,99

Média dos Preços Obtidos: R\$ 7,99



Item 85: Pasta plástica 60mm

PREÇOS / PROPOSTAS		QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	TOTAL	
3 / 15		600	R\$ 6,97 (un)	R\$ 4.182,00	
Preço Compras Governamentais	Órgão Público		Identificação	Data Licitação	Preço
1	SERVIÇO AUTONOMO DE AGUA E ESGOTO		NºPregão:42023 UASG:929146	17/02/2023	R\$ 6,44
2	PREFEITURA MUNICIPAL DE MARAGOGIPE		NºPregão:42023 UASG:983713	13/02/2023	R\$ 8,60
3	CÂMARA MUNICIPAL DE OLINDA/PE		NºPregão:12023 UASG:928039	09/02/2023	R\$ 5,87
Valor Unitário					R\$ 6,97
Média dos Preços Obtidos: R\$ 6,97					

Item 86: Pasta plástica 40mm

PREÇOS / PROPOSTAS		QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	TOTAL	
3 / 4		600	R\$ 6,89 (un)	R\$ 4.134,00	
Preço Compras Governamentais	Órgão Público		Identificação	Data Licitação	Preço
1	Serviço Autonomo de Agua e Esgoto de Volta Redonda SAAE VR RJ		NºPregão:112022 UASG:926687	29/03/2022	R\$ 7,49
Valor Unitário					R\$ 7,49
Preço Público	Órgão Público		Identificação	Data Licitação	Preço
1	PREFEITURA MUNICIPAL DE CLAUDIA		1115401-27-05-2022	27/05/2022	R\$ 7,19
2	PREFEITURA MUNICIPAL DOURADO		00002422	08/04/2022	R\$ 5,99
Valor Unitário					R\$ 6,59
Média dos Preços Obtidos: R\$ 6,89					

Item 87: Pasta plástica 20mm

PREÇOS / PROPOSTAS		QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	TOTAL	
3 / 3		1.000	R\$ 5,66 (un)	R\$ 5.660,00	
Preço Público	Órgão Público		Identificação	Data Licitação	Preço
1	Prefeitura Municipal de Santa Maria do Suaçuí Secretaria de Administração e Rec. Humanos		302022	11/08/2022	R\$ 6,80
2	SECRETARIA DOS TRANSPORTES E TRÂNSITO Prefeitura Municipal de Eldorado do Sul/RS		3822022	12/04/2022	R\$ 5,49
3	PREFEITURA MUNICIPAL DOURADO		00002422	08/04/2022	R\$ 4,70
Valor Unitário					R\$ 5,66
Média dos Preços Obtidos: R\$ 5,66					



Item 88: Pasta plástica tipo L

PREÇOS / PROPOSTAS		QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	TOTAL	
3 / 10		90	R\$ 9,02 (un)	R\$ 811,80	
Preço Compras Governamentais	Órgão Público		Identificação	Data Licitação	Preço
1	MINISTÉRIO DA DEFESA COMANDO DA MARINHA Centro Tecnológico da Marinha no Rio de Janeiro		NºPregão:122022 UASG:720305	20/10/2022	R\$ 8,98
2	MINISTÉRIO DA DEFESA Comando do Exército COMANDO MILITAR DO OESTE/9ª DIVISÃO DE EXÉRCITO 13ºBrigada de Infantaria Motorizada 44ºBatalhão de Infantaria Motorizado		NºPregão:32022 UASG:160156	29/08/2022	R\$ 9,46
3	MINISTÉRIO DA DEFESA Comando do Exército Departamento de Educação e Cultura do Exército Diretoria de Ensino Preparatório e Assistencial Colégio Militar de Fortaleza		NºPregão:42022 UASG:160046	01/07/2022	R\$ 8,63
Valor Unitário				R\$ 9,02	
Média dos Preços Obtidos: R\$ 9,02					

Item 89: Pasta de papelão com elástico

PREÇOS / PROPOSTAS		QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	TOTAL	
3 / 10		3.900	R\$ 2,53 (un)	R\$ 9.867,00	

Preço Compras Governamentais	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	PREFEITURA MUNICIPAL DE SILVES	NºPregão:232022 UASG:980277	26/09/2022	R\$ 2,10
2	INSTITUTO DE PESOS E MEDIDAS DE RONDÔNIA - IPEM/RO PREFEITURA MUNICIPAL DE LIMOEIRO	NºPregão:162022 UASG:982477	02/08/2022	R\$ 2,87
3	Fundação de Telecomunicações do Pará	NºPregão:42022 UASG:925807	20/04/2022	R\$ 2,63
Valor Unitário				R\$ 2,53

Média dos Preços Obtidos: R\$ 2,53

Item 90: Papel A4

PREÇOS / PROPOSTAS		QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	TOTAL	
3 / 11		10.100	R\$ 25,48 (un)	R\$ 257.348,00	
Preço Compras Governamentais	Órgão Público		Identificação	Data Licitação	Preço
1	DEFENSORIA PÚBLICA GERAL DO ESTADO DO ACRE/AC		NºPregão:12023 UASG:459931	07/02/2023	R\$ 25,00
2	FUNDACAO NACIONAL DE SAUDE FNS		Dispensa de Licitação Nº 5/2022 UASG: 255009	01/12/2022	R\$ 24,08
3	CONSELHO REGIONAL DE ENFERMAGEM DO PIAUÍ		NºPregão:172022 UASG:389335	21/10/2022	R\$ 27,36
Valor Unitário			R\$ 25,48		
			Média dos Preços Obtidos: R\$ 25,48		



Item 91: Papel contínuo 2 vias com separação das folhas

PREÇOS / PROPOSTAS		QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	TOTAL	
3 / 6		90	R\$ 241,17 (un)	R\$ 21.705,30	
Preço Compras Governamentais	Órgão Público		Identificação	Data Licitação	Preço
1	INDUSTRIA DE MATERIAL BELICO DO BRASIL INDUSTRIA DE MATERIAL BELICO DO BRASIL/FI		Dispensa de Licitação Nº 73/2022 UASG: 168005	01/07/2022	R\$ 279,00
2	PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO JOSE DA BOA VISTA PR		NºPregão:422022 UASG:987883	13/06/2022	R\$ 204,50
3	MINISTÉRIO DA DEFESA COMANDO DA MARINHA Comando Geral do Corpo de Fuzileiros Navais Batalhão Naval		NºPregão:142022 UASG:731050	08/06/2022	R\$ 240,00
Valor Unitário					R\$ 241,17
Média dos Preços Obtidos: R\$ 241,17					

Item 92: Papel contact em laminado de pvc auto adesivo

PREÇOS / PROPOSTAS		QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	TOTAL	
3 / 16		50	R\$ 47,99 (un)	R\$ 2.399,50	
Preço Compras Governamentais	Órgão Público		Identificação	Data Licitação	Preço
1	PREFEITURA MUNICIPAL DE PATO BRANCO		NºPregão:1402022 UASG:450996	30/09/2022	R\$ 45,09
Valor Unitário					R\$ 45,09
Preço Público	Órgão Público		Identificação	Data Licitação	Preço
1	Prefeitura Municipal de Indaial - SC		14652_0702022	17/11/2022	R\$ 52,00
2	MUNICIPIO DE ZACARIAS		00007622	20/07/2022	R\$ 46,89
Valor Unitário					R\$ 49,45
Média dos Preços Obtidos: R\$ 47,99					

Item 93: Papel carbono pacote com 100 folhas

PREÇOS / PROPOSTAS		QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	TOTAL	
3 / 10		100	R\$ 39,86 (un)	R\$ 3.986,00	
Preço Compras Governamentais	Órgão Público		Identificação	Data Licitação	Preço
1	MINISTÉRIO DA DEFESA COMANDO DA MARINHA Diretoria-Geral do Pessoal Diretoria de Pessoal Militar Centro de Instrução Almirante Alexandrino		NºPregão:282022 UASG:762600	02/02/2023	R\$ 38,00
2	Companhia de Saneamento do Pará		NºPregão:252022 UASG:925802	31/01/2023	R\$ 36,59
3	Companhia de Saneamento do Pará		NºPregão:252022 UASG:925802	31/01/2023	R\$ 45,00
Valor Unitário					R\$ 39,86
Média dos Preços Obtidos: R\$ 39,86					



Item 94: Papel Almoço com Pauta (resma c/ 400 fls.)

PREÇOS / PROPOSTAS		QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	TOTAL	
3 / 12		1.000	R\$ 49,10 (un)	R\$ 49.100,00	

Preço Compras Governamentais	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO Fundação Universidade do Rio Grande Pró-Reitoria Administrativa	NºPregão:302022 UASG:154042	18/08/2022	R\$ 45,50
2	PREFEITURA MUNICIPAL DE FARROUPILHA RS	NºPregão:872022 UASG:988655	02/08/2022	R\$ 51,79
3	GOVERNO DO ESTADO DE RONDONIA Superintendência Estadual de Compras e Licitações	NºPregão:2042022 UASG:925373	15/07/2022	R\$ 50,00
Valor Unitário				R\$ 49,10

Média dos Preços Obtidos: R\$ 49,10

Item 95: Papel Vergê (A4, Blocos com 50 Folhas)

PREÇOS / PROPOSTAS		QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	TOTAL	
3 / 17		600	R\$ 20,19 (un)	R\$ 12.114,00	

Preço Compras Governamentais	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	MINISTÉRIO DA DEFESA COMANDO DA MARINHA Diretoria-Geral do Pessoal Diretoria de Pessoal Militar Centro de Instrução Almirante Alexandrino	NºPregão:282022 UASG:762600	02/02/2023	R\$ 17,54
2	MINISTÉRIO DA DEFESA COMANDO DA MARINHA Diretoria-Geral do Pessoal Diretoria de Pessoal Militar Centro de Instrução Almirante Alexandrino	NºPregão:282022 UASG:762600	02/02/2023	R\$ 23,29
3	Governo do Estado do Maranhão PREFEITURA MUNICIPAL DE IMPERATRIZ	NºPregão:662022 UASG:453204	13/10/2022	R\$ 19,75
Valor Unitário				R\$ 20,19

Média dos Preços Obtidos: R\$ 20,19

Item 96: Papel A4 Collor (Pacote com 100 fls.)

PREÇOS / PROPOSTAS		QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	TOTAL	
4 / 19		980	R\$ 19,41 (un)	R\$ 19.021,80	
Preço Compras Governamentais	Órgão Público	Identificação		Data Licitação	Preço
1	DEFENSORIA PÚBLICA GERAL DO ESTADO DO ACRE/AC	NºPregão:12023 UASG:459931		07/02/2023	R\$ 25,00
2	DEFENSORIA PÚBLICA GERAL DO ESTADO DO ACRE/AC	NºPregão:12023 UASG:459931		07/02/2023	R\$ 15,88
3	PREFEITURA MUNICIPAL DE ITIRAPUÃ/SP	NºPregão:1382022 UASG:986575		26/01/2023	R\$ 16,77
4	DIRETORIA REGIONAL DE EDUCAÇÃO/ITAQUERA	NºPregão:102022 UASG:929188		17/10/2022	R\$ 20,00
Valor Unitário					R\$ 19,41
Média dos Preços Obtidos: R\$ 19,41					



Item 97: Papel Kraft A4 240G (pct. c/ 25 fls.)

PREÇOS / PROPOSTAS		QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	TOTAL	
3 / 13		200	R\$ 27,77 (un)	R\$ 5.554,00	

Preço Compras Governamentais	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE DE ITAPETIM	NºPregão:62023 UASG:929069	27/02/2023	R\$ 32,41
2	PREFEITURA MUNICIPAL DE BOCAIUVA DO SUL	NºPregão:762022 UASG:987459	24/08/2022	R\$ 24,38
3	Governo do Estado do Maranhão PREFEITURA MUNICIPAL DE GOVERNADOR EDISON LOBÃO	NºPregão:52022 UASG:980162	03/06/2022	R\$ 26,54
Valor Unitário				R\$ 27,77

Média dos Preços Obtidos: R\$ 27,77

Item 98: Papel Laminado (Diversas Cores)

PREÇOS / PROPOSTAS		QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	TOTAL	
3 / 17		400	R\$ 48,07 (un)	R\$ 19.228,00	
Preço Compras Governamentais	Órgão Público	Identificação		Data Licitação	Preço
1	DEFENSORIA PÚBLICA GERAL DO ESTADO DO ACRE/AC	NºPregão:12023 UASG:459931		07/02/2023	R\$ 41,16
2	PREFEITURA MUNICIPAL DE ASSIS - SÃO PAULO	NºPregão:342022 UASG:926486		19/05/2022	R\$ 49,50
3	EMPRESA ESTADUAL DE ASSISTÊNCIA TÉCNICA E EXTINÇÃO RURAL DO ESTADO DE RONDÔNIA - EMATER/RO	NºPregão:92022 UASG:926584		24/03/2022	R\$ 53,55
Valor Unitário		R\$ 48,07			
Média dos Preços Obtidos: R\$ 48,07					

Item 99: Papel Crepom (Diversas Cores)

PREÇOS / PROPOSTAS		QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	TOTAL	
3 / 11		1.400	R\$ 1,46 (un)	R\$ 2.044,00	
Preço Compras Governamentais	Órgão Público	Identificação		Data Licitação	Preço
1	PREFEITURA MUNICIPAL DE BORDA DA MATA	NºPregão:2012022 UASG:984165		06/12/2022	R\$ 1,39
2	PREFEITURA MUNICIPAL DE BORDA DA MATA	NºPregão:2012022 UASG:984165		06/12/2022	R\$ 1,58
3	INST.FED.DE EDUC.,CIENC.E TEC. DE ALAGOAS CAMPUS SANTANA DO IPANEMA INST. FED. ALAGOAS	Dispensa de Licitação Nº 2/2022 UASG: 152801		01/11/2022	R\$ 1,40
Valor Unitário					R\$ 1,46
Média dos Preços Obtidos: R\$ 1,46					



Item 100: Papel 40 kg					
PREÇOS / PROPOSTAS		QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	TOTAL	
3 / 14		1.700	R\$ 24,33 (un)	R\$ 41.361,00	
Preço Público	Órgão Público	Identificação		Data Licitação	Preço
1	EEFM HELENITA MOTA	202226696		27/09/2022	R\$ 25,00
2	EEM RAIMUNDO NONATO RIBEIRO	202226310		15/09/2022	R\$ 26,00
3	COLÉGIO ESTADUAL PRESIDENTE HUMBERTO DE ALENCAR CASTELO BRANCO	202225875		13/09/2022	R\$ 22,00
Valor Unitário					R\$ 24,33
Média dos Preços Obtidos: R\$ 24,33					

Item 101: Papel Cartão (Diversas Cores)					
PREÇOS / PROPOSTAS		QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	TOTAL	
3 / 21		1.700	R\$ 2,00 (un)	R\$ 3.400,00	
Preço Compras Governamentais	Órgão Público	Identificação		Data Licitação	Preço
1	PREFEITURA MUNICIPAL DE ENGENHEIRO BELTRÃO	NºPregão:12023 UASG:987547		24/02/2023	R\$ 1,79
2	DEFENSORIA PÚBLICA GERAL DO ESTADO DO ACRE/AC	NºPregão:12023 UASG:459931		07/02/2023	R\$ 1,90
3	DEFENSORIA PÚBLICA GERAL DO ESTADO DO ACRE/AC	NºPregão:12023 UASG:459931		07/02/2023	R\$ 2,30
Valor Unitário					R\$ 2,00
Média dos Preços Obtidos: R\$ 2,00					

Item 102: Papel Carmim (Diversas Cores)					
PREÇOS / PROPOSTAS		QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	TOTAL	
3 / 11		1.600	R\$ 1,57 (un)	R\$ 2.512,00	
Preço Compras Governamentais	Órgão Público	Identificação		Data Licitação	Preço
1	PREFEITURA MUNICIPAL DE MARAGOGIPE	NºPregão:42023 UASG:983713		13/02/2023	R\$ 1,68
2	MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO Secretaria Executiva Subsecretaria de Planejamento e Orçamento Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia do Amapá	NºPregão:172022 UASG:158150		18/10/2022	R\$ 1,30
3	Prefeitura Municipal de Ji-Paraná	NºPregão:1502022 UASG:980005		28/09/2022	R\$ 1,73
Valor Unitário					R\$ 1,57
Média dos Preços Obtidos: R\$ 1,57					

Item 103: Papel Camurça (Diversas Cores)					
PREÇOS / PROPOSTAS		QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	TOTAL	
3 / 4		1.700	R\$ 1,56 (un)	R\$ 2.652,00	

Preço Compras Governamentais	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	PREFEITURA MUNICIPAL DE ENGENHEIRO BELTRÃO	NºPregão:12023 UASG:987547	24/02/2023	R\$ 2,11
2	GOVERNO DO ESTADO DO PARANÁ PREFEITURA MUNICIPAL DE PIRAQUARA	NºPregão:52023 UASG:987769	10/02/2023	R\$ 1,29
3	GOVERNO DO ESTADO DO PARANÁ PREFEITURA MUNICIPAL DE PIRAQUARA	NºPregão:52023 UASG:987769	10/02/2023	R\$ 1,28
Valor Unitário				R\$ 1,56
Média dos Preços Obtidos: R\$ 1,56				

Item 104: Papel celofone (Diversas Cores)

PREÇOS / PROPOSTAS		QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	TOTAL
3 / 4		1.000	R\$ 61,38 (un)	R\$ 61.380,00
Preço Público	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	Prefeitura Municipal de Serra dos Aimores SEC. MUNIC. DE ADMINISTRACAO	582022	27/10/2022	R\$ 80,00
2	Prefeitura Municipal de Ivinhema - MS	12836_0372022	01/09/2022	R\$ 79,60
3	PREFEITURA MUNIC DE DUMONT	00001322	18/03/2022	R\$ 24,54
Valor Unitário				R\$ 61,38
Média dos Preços Obtidos: R\$ 61,38				

Item 105: Papel seda material celulose vegetal, 60 X 48CM, (Diversas Cores)

PREÇOS / PROPOSTAS		QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	TOTAL
3 / 12		80	R\$ 26,90 (un)	R\$ 2.152,00
Preço Compras Governamentais	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	PREFEITURA MUNICIPAL DE CAPITÃO LEÔNIDAS MARQUES/PR	NºPregão:32023 UASG:987489	23/02/2023	R\$ 26,17
2	PREFEITURA MUNICIPAL DE BORDA DA MATA	NºPregão:2012022 UASG:984165	06/12/2022	R\$ 27,04
3	PREFEITURA MUNICIPAL DE BORDA DA MATA	NºPregão:2012022 UASG:984165	06/12/2022	R\$ 27,48
Valor Unitário				R\$ 26,90
Média dos Preços Obtidos: R\$ 26,90				

Item 106: Cartolina (Diversas Cores)

PREÇOS / PROPOSTAS		QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	TOTAL
3 / 15		1.520	R\$ 1,20 (un)	R\$ 1.824,00
Preço Compras Governamentais	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO Secretaria Executiva Subsecretaria de Planejamento e Orçamento Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia do Amapá	NºPregão:172022 UASG:158150	18/10/2022	R\$ 1,24
2	MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO Secretaria Executiva Subsecretaria de Planejamento e Orçamento Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia do Amapá	NºPregão:172022 UASG:158150	18/10/2022	R\$ 1,25



3	Governo do Estado do Maranhão PREFEITURA MUNICIPAL DE IMPERATRIZ	NºPregão:662022 UASG:453204	13/10/2022	R\$ 1,10
Valor Unitário				R\$ 1,20
Média dos Preços Obtidos: R\$ 1,20				

Item 107: T.N.T (Rolo 50 Metros Diversas Cores)

PREÇOS / PROPOSTAS		QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	TOTAL	
3 / 6		600	R\$ 142,63 (un)	R\$ 85.578,00	
Preço Compras Governamentais	Órgão Público		Identificação	Data Licitação	Preço
1	PREFEITURA MUNICIPAL DE ENGENHEIRO BELTRÃO		NºPregão:12023 UASG:987547	24/02/2023	R\$ 127,98
2	PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAPETIM/PE		NºPregão:412022 UASG:982453	24/01/2023	R\$ 152,70
3	PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAPETIM/PE		NºPregão:412022 UASG:982453	24/01/2023	R\$ 147,20
Valor Unitário					R\$ 142,63
Média dos Preços Obtidos: R\$ 142,63					

Item 108: Papel Emborracado Tipo E.V.A. C/ Glitter 60x40 cm

PREÇOS / PROPOSTAS		QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	TOTAL	
3 / 16		1.400	R\$ 5,15 (un)	R\$ 7.210,00	
Preço Compras Governamentais	Órgão Público		Identificação	Data Licitação	Preço
1	PREF.MUN.DE TRES RIOS		NºPregão:72022 UASG:985919	08/03/2022	R\$ 6,48
Valor Unitário					R\$ 6,48
Preço Público	Órgão Público		Identificação	Data Licitação	Preço
1	MUNICÍPIO DE CRUZEIRO DA FORTALEZA/MG		56147	31/01/2023	R\$ 4,49
2	MUNICÍPIO DE ALECRIM		0032/2022	12/12/2022	R\$ 4,49
Valor Unitário					R\$ 4,49
Média dos Preços Obtidos: R\$ 5,15					

Item 109: E.V.A. 60x40 cm (Diversas Cores pct. c/ 05)

PREÇOS / PROPOSTAS		QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	TOTAL	
3 / 7		1.750	R\$ 32,98 (un)	R\$ 57.715,00	
Preço Compras Governamentais	Órgão Público		Identificação	Data Licitação	Preço
1	PREFEITURA MUNICIPAL DE FORMOSA DO OESTE		NºPregão:42023 UASG:987561	13/02/2023	R\$ 30,82
2	PREFEITURA MUNICIPAL DE FORMOSA DO OESTE		NºPregão:42023 UASG:987561	13/02/2023	R\$ 31,99
3	PREFEITURA MUNICIPAL DE FORMOSA DO OESTE		NºPregão:42023 UASG:987561	13/02/2023	R\$ 36,13



Valor Unitário

R\$ 32,98

Média dos Preços Obtidos: R\$ 32,98

Item 110: Folha de Isopor 10 mm

PREÇOS / PROPOSTAS		QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	TOTAL	
3 / 9		850	R\$ 5,67 (un)	R\$ 4.819,50	
Preço Compras Governamentais	Órgão Público		Identificação	Data Licitação	Preço
1	PREFEITURA MUNICIPAL DE ENGENHEIRO BELTRÃO		NºPregão:12023 UASG:987547	24/02/2023	R\$ 6,50
2	PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAPETIM/PE		NºPregão:412022 UASG:982453	24/01/2023	R\$ 4,15
3	PREFEITURA MUNICIPAL DE PIRANHAS/AL		NºPregão:312022 UASG:982841	26/09/2022	R\$ 6,36
Valor Unitário					R\$ 5,67
Média dos Preços Obtidos: R\$ 5,67					

Média dos Preços Obtidos: R\$ 5,67

Item 111: Folha de Isopor 15 mm

PREÇOS / PROPOSTAS		QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	TOTAL	
3 / 12		800	R\$ 5,16 (un)	R\$ 4.128,00	
Preço Compras Governamentais	Órgão Público	Identificação		Data Licitação	Preço
1	MINISTÉRIO DA DEFESA Comando do Exército Comando Militar do Nordeste 7ª Região Militar/7ª Divisão de Exército 23ªCircunscrição de Serviço Militar	NºPregão:82022 UASG:160175		27/09/2022	R\$ 4,49
2	PREFEITURA MUNICIPAL DE SILVES	NºPregão:232022 UASG:980277		26/09/2022	R\$ 5,92
3	BASE ADMINISTRATIVA DO CURADO - PE	NºPregão:122022 UASG:160225		28/07/2022	R\$ 5,07
Valor Unitário					R\$ 5,16
Média dos Preços Obtidos: R\$ 5,16					

Média dos Preços Obtidos: R\$ 5,16

Item 112: Folha de Isopor 20 mm

PREÇOS / PROPOSTAS		QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	TOTAL	
3 / 19		1.300	R\$ 8,34 (un)	R\$ 10.842,00	
Preço Compras Governamentais	Órgão Público		Identificação	Data Licitação	Preço
1	PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAPETIM/PE		NºPregão:32023 UASG:982453	27/02/2023	R\$ 7,02
2	Governo do Estado do Maranhão PREFEITURA MUNICIPAL DE IMPERATRIZ		NºPregão:662022 UASG:453204	13/10/2022	R\$ 9,85
3	PREFEITURA MUNICIPAL DE SILVES		NºPregão:232022 UASG:980277	26/09/2022	R\$ 8,15
Valor Unitário					R\$ 8,34
Média dos Preços Obtidos: R\$ 8,34					

Média dos Preços Obtidos: R\$ 8,34



Item 113: Folha de Isopor 25 mm

PREÇOS / PROPOSTAS		QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	TOTAL	
3 / 7		900	R\$ 8,64 (un)	R\$ 7.776,00	
Preço Compras Governamentais	Órgão Público	Identificação		Data Licitação	Preço
1	MINISTÉRIO DA DEFESA Comando do Exército Comando Militar do Nordeste 7ª Região Militar/7ª Divisão de Exército BASE ADMINISTRATIVA DA GUARNIÇÃO DE NATAL	NºPregão:192022 UASG:160342		08/08/2022	R\$ 9,45
2	MINISTÉRIO DA DEFESA Comando do Exército Comando Militar do Leste 4ª Região Militar/4ª Divisão de Exército 4ªBrigada de Infantaria Motorizada	NºPregão:72022 UASG:160111		01/08/2022	R\$ 8,01
3	PREFEITURA MUNICIPAL DE CASCAVEL	NºPregão:1142022 UASG:987493		04/07/2022	R\$ 8,45
Valor Unitário				R\$ 8,64	
Média dos Preços Obtidos: R\$ 8,64					

Item 114: Perfurador De E.V.A

PREÇOS / PROPOSTAS		QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	TOTAL	
3 / 7		100	R\$ 37,60 (un)	R\$ 3.760,00	
Preço Público	Órgão Público	Identificação		Data Licitação	Preço
1	Prefeitura Municipal de Santo Inácio	PMDSI-682022-Pregão Presencial		15/12/2022	R\$ 33,90
2	PM DE INDEPENDÊNCIA	50300-9-2022-PRE		18/07/2022	R\$ 35,00
3	FUNDO MUN. ASSIT. SOCIAL - VINCULADOS Prefeitura Municipal de Tapera/RS		18222022	06/05/2022	R\$ 43,90
Valor Unitário				R\$ 37,60	
Média dos Preços Obtidos: R\$ 37,60					

Item 115: Perfurador De Papel 1 furo

PREÇOS / PROPOSTAS		QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	TOTAL	
3 / 3		60	R\$ 108,16 (un)	R\$ 6.489,60	
Preço Público	Órgão Público	Identificação		Data Licitação	Preço
1	PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA BANDEIRANTES	510615-5-078-2022		19/10/2022	R\$ 270,11
2	PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTO ANTONIO DO LESTE	510779-7-030-2022		05/07/2022	R\$ 21,00
3	PREFEITURA MUNICIPAL DE BOM JESUS DO ARAGUAIA	1125723-11-03-2022		11/03/2022	R\$ 33,37
Valor Unitário		R\$ 108,16			
Média dos Preços Obtidos: R\$ 108,16					



Item 116: Envelope saco kraft cor ouro 36x26 80g (pacote com 10 unid.)

PREÇOS / PROPOSTAS		QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	TOTAL	
3 / 3		85	R\$ 49,90 (un)	R\$ 4.241,50	
Preço Público	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço	
1	PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTO AFONSO	1114388-01-04-2022	01/04/2022	R\$ 39,90	
2	PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTO AFONSO	1114388-01-04-2022	01/04/2022	R\$ 49,90	
3	PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTO AFONSO	1114388-01-04-2022	01/04/2022	R\$ 59,90	
Valor Unitário				R\$ 49,90	

Média dos Preços Obtidos: R\$ 49,90

Item 117: Envelope saco kraft natural 80g 265x370 (pacote com 100 unid)

PREÇOS / PROPOSTAS		QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	TOTAL	
4 / 10		85	R\$ 46,83 (un)	R\$ 3.980,55	
Preço Público	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço	
1	COMANDO POLIC.INT.-7 SOROCABA SECRETARIA DA SEGURANCA PUBLICA ITU	OC: 180156000012022OC00368	11/05/2022	R\$ 67,93	
2	COM.POLIC.AREA METROPOLITANA-1 SECRETARIA DA SEGURANCA PUBLICA SÃO PAULO	OC: 180185000012022OC00116	29/04/2022	R\$ 55,00	
3	USP-MUSEU PAULISTA GOVERNO DO ESTADO DE SÃO PAULO	OC: 102127100582022OC00004	25/04/2022	R\$ 23,38	
4	PENIT. ODON RAMOS MARANHÃO DE IPERO SECRETARIA ADMINISTRACAO PENITENCIARIA IPERO	OC: 380157000012022OC00036	11/04/2022	R\$ 41,00	
Valor Unitário				R\$ 46,83	

Média dos Preços Obtidos: R\$ 46,83

Item 118: Envelope saco A4 22,9x32,4 Cm Kraft ouro 80 g (pct. c/250unid.)

PREÇOS / PROPOSTAS		QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	TOTAL	
3 / 5		27	R\$ 52,60 (un)	R\$ 1.420,20	
Preço Compras Governamentais	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço	
1	GOVERNO DO ESTADO DE RONDONIA Superintendência Estadual de Compras e Licitações	NºPregão:1422022 UASG:925373	03/06/2022	R\$ 58,23	
2	GOVERNO DO ESTADO DE RONDONIA Superintendência Estadual de Compras e Licitações	NºPregão:1492022 UASG:925373	12/05/2022	R\$ 42,08	
3	GOVERNO DO ESTADO DE RONDONIA Superintendência Estadual de Compras e Licitações	NºPregão:1492022 UASG:925373	12/05/2022	R\$ 57,50	
Valor Unitário				R\$ 52,60	

Média dos Preços Obtidos: R\$ 52,60



Item 119: Envelope saco 16X23 Kraft ouro 80 g

PREÇOS / PROPOSTAS		QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	TOTAL	
3 / 25		300	R\$ 1,62 (un)	R\$ 486,00	
Preço Compras Governamentais	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço	
1	GOVERNO DO DISTRITO FEDERAL - GDF CORPO DE BOMBEIROS MILITAR DO DISTRITO FEDERAL	NºPregão:102023 UASG:170394	13/02/2023	R\$ 1,90	
2	CONSELHO REGIONAL DE FARMACIA DO ESTADO DO ESPIRITO SANTO	NºPregão:12023 UASG:389444	13/02/2023	R\$ 2,17	
3	CÂMARA MUNICIPAL DE OLINDA/PE	NºPregão:12023 UASG:928039	09/02/2023	R\$ 0,78	
Valor Unitário				R\$ 1,62	
Média dos Preços Obtidos: R\$ 1,62					

Item 120: Envelope Tipo Correio De Segurança 30x40

PREÇOS / PROPOSTAS		QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	TOTAL	
3 / 9		200	R\$ 2,26 (un)	R\$ 452,00	
Preço Compras Governamentais	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço	
1	COMANDO DO EXERCITO 1 BATALHAO DE POLICIA DO EXERCITO/RJ	Dispensa de Licitação Nº 38/2022 UASG: 160255	01/10/2022	R\$ 2,83	
2	MINISTÉRIO DA DEFESA Comando do Exército Departamento de Educação e Cultura do Exército Diretoria de Ensino Preparatório e Assistencial Colégio Militar de Fortaleza	NºPregão:42022 UASG:160046	01/07/2022	R\$ 1,74	
3	MINISTÉRIO DA DEFESA Comando do Exército Departamento de Educação e Cultura do Exército Diretoria de Ensino Preparatório e Assistencial Colégio Militar de Fortaleza	NºPregão:42022 UASG:160046	01/07/2022	R\$ 2,20	
Valor Unitário				R\$ 2,26	
Média dos Preços Obtidos: R\$ 2,26					

Item 121: Etiqueta de Papel lembrete autocolante

PREÇOS / PROPOSTAS		QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	TOTAL	
3 / 28		160	R\$ 14,17 (un)	R\$ 2.267,20	
Preço Compras Governamentais	Órgão Público		Identificação	Data Licitação	Preço
1	Prefeitura Municipal de Campo Belo/MG		NºPregão:362023 UASG:984223	23/02/2023	R\$ 11,50
2	Prefeitura Municipal de Campo Belo/MG		NºPregão:362023 UASG:984223	23/02/2023	R\$ 16,00
3	Prefeitura Municipal de Campo Belo/MG		NºPregão:362023 UASG:984223	23/02/2023	R\$ 15,00
Valor Unitário					R\$ 14,17
Média dos Preços Obtidos: R\$ 14,17					



Item 122: Liga Elastica Amarela N°18 embalagem com 100 Unidades

PREÇOS / PROPOSTAS		QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	TOTAL	
3 / 10		90	R\$ 3,14 (un)	R\$ 282,60	
Preço Compras Governamentais	Órgão Público		Identificação	Data Licitação	Preço
1	CONSELHO FEDERAL DE QUIMICA		NºPregão:12022 UASG:389260	06/04/2022	R\$ 2,50
2	PREFEITURA MUNICIPAL DE BARCARENA PA		NºPregão:262022 UASG:980425	04/04/2022	R\$ 2,13
Valor Unitário					R\$ 2,31
Preço Público	Órgão Público		Identificação	Data Licitação	Preço
1	Associação dos Municípios do Acre - AC		12829_0012022	04/11/2022	R\$ 4,78
Valor Unitário					R\$ 4,78
Média dos Preços Obtidos: R\$ 3,14					

Item 123: Apontador Plástico sem deposito

PREÇOS / PROPOSTAS		QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	TOTAL	
3 / 21		800	R\$ 1,58 (un)	R\$ 1.264,00	
Preço Compras Governamentais	Órgão Público		Identificação	Data Licitação	Preço
1	FUNDAÇÃO PARA O DESENVOLVIMENTO CIENTIFICO E TECNOLÓGICO		NºPregão:12023 UASG:456782	15/02/2023	R\$ 1,28
2	MINISTÉRIO DA DEFESA COMANDO DA MARINHA Centro de Intendencia da Marinha em Natal		NºPregão:272022 UASG:783810	14/02/2023	R\$ 1,70
3	PREFEITURA MUNICIPAL DE CAETE		NºPregão:12023 UASG:984199	10/02/2023	R\$ 1,75
Valor Unitário					R\$ 1,58
Média dos Preços Obtidos: R\$ 1,58					

Item 124: Capa p/ Encadernação Cor Preta MEDIDA: 210MM X297MM em PVC

PREÇOS / PROPOSTAS		QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	TOTAL	
3 / 15		300	R\$ 1,54 (un)	R\$ 462,00	
Preço Compras Governamentais	Órgão Público		Identificação	Data Licitação	Preço
1	Governo do Estado do Maranhão DEFENSORIA PUBLICA DO ESTADO MARANHÃO		NºPregão:32023 UASG:453747	09/02/2023	R\$ 3,24
2	COMANDO DA MARINHA ESTADO		Dispensa de Licitação Nº 53059/2022 UASG: 720000	01/09/2022	R\$ 0,88
3	MINISTÉRIO DA DEFESA COMANDO DA MARINHA Diretoria de Portos e Costas		NºPregão:82022 UASG:752000	28/07/2022	R\$ 0,50
Valor Unitário					R\$ 1,54
Média dos Preços Obtidos: R\$ 1,54					



Item 125: Capa p/ Encadernação Transparente MEDIDA: 210MM X297MM em PVC

PREÇOS / PROPOSTAS		QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	TOTAL	
3 / 7		300	R\$ 0,66 (un)	R\$ 198,00	
Preço Compras Governamentais	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço	
1	COMPANHIA DE SANEAMENTO DE MARICA S.A./RJ	NºPregão:12023 UASG:927591	06/02/2023	R\$ 0,78	
2	Governo do Estado de Mato Grosso do Sul defensoria pública geral do estado do mato grosso do sul	NºPregão:172022 UASG:926605	18/10/2022	R\$ 0,31	
3	MINISTÉRIO DA SAÚDE FUNDAÇÃO OSWALDO CRUZ DIRETORIA DE ADMINISTRAÇÃO INSTITUTO DE PESQUISAS EVANDRO CHAGAS - IPEC	NºPregão:522022 UASG:254492	19/09/2022	R\$ 0,88	
Valor Unitário			R\$ 0,66		
Média dos Preços Obtidos: R\$ 0,66					

Item 126: Molhador de dedos 12g

PREÇOS / PROPOSTAS		QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	TOTAL	
3 / 17		280	R\$ 2,74 (un)	R\$ 767,20	
Preço Público	Órgão Público		Identificação	Data Licitação	Preço
1	MUNICÍPIO DE CRUZEIRO DA FORTALEZA/MG		56147	31/01/2023	R\$ 2,61
2	CÂMARA MUNICIPAL DE ARAME/MA		44554	01/07/2022	R\$ 3,23
3	MUNICÍPIO DE DIVINA PASTORA/SE		41565	17/05/2022	R\$ 2,38
Valor Unitário					R\$ 2,74
Média dos Preços Obtidos: R\$ 2,74					

Item 127: Tatame De E.V.A Com Encaxe

PREÇOS / PROPOSTAS		QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	TOTAL	
3 / 40		230	R\$ 117,93 (un)	R\$ 27.123,90	
Preço Compras Governamentais	Órgão Público		Identificação	Data Licitação	Preço
1	GOVERNO DO ESTADO DO PARANÁ PREFEITURA MUNICIPAL DE FAZENDA RIO GRANDE		NºPregão:42023 UASG:989983	24/02/2023	R\$ 108,36
2	PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA TEBAS		NºPregão:72023 UASG:989913	14/02/2023	R\$ 122,43
3	SERVIÇO SOCIAL DO COMERCIO - SESC		NºPregão:1252022 UASG:926637	02/02/2023	R\$ 123,00
Valor Unitário				R\$ 117,93	
Média dos Preços Obtidos: R\$ 117,93					

Item 128: Grampo Plástico Branco Estendido Macho-Fêmea embalagem com 50unid

PREÇOS / PROPOSTAS		QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	TOTAL	
3 / 8		20	R\$ 16,41 (un)	R\$ 328,20	



Preço Compras Governamentais	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	PREFEITURA MUNICIPAL DE FORMOSA DO OESTE	NºPregão:42023 UASG:987561	13/02/2023	R\$ 22,55
2	GOVERNO DO ESTADO DO ESPÍRITO SANTO defensoria publica do estado do espirito santo	NºPregão:52023 UASG:926622	31/01/2023	R\$ 15,67
Valor Unitário				R\$ 19,11
Preço Público	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	PM DE OSÓRIO	53500-2- 2022-PRE	30/03/2022	R\$ 11,00
Valor Unitário				R\$ 11,00

Média dos Preços Obtidos: R\$ 16,41

Item 129: Organizador porta documento

PREÇOS / PROPOSTAS		QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	TOTAL
3 / 4		140	R\$ 76,95 (un)	R\$ 10.773,00
Preço Público	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	Serviço Autônomo de Água e Esgoto de Senador Firmino/MG	362022	18/07/2022	R\$ 98,90
2	CONSELHO REGIONAL DE SERVIÇO SOCIAL 18ª REGIÃO/SE	43718	21/06/2022	R\$ 58,50
3	Prefeitura Municipal de Auriflama	00001022	08/03/2022	R\$ 73,45
Valor Unitário				R\$ 76,95

Média dos Preços Obtidos: R\$ 76,95

Valor Global: R\$ 1.307.726,30

Detalhamento dos Itens

Item 1: Apagador para quadro branco

Preço Estimado: R\$ 9,73 (un) Média dos Preços Obtidos: R\$ 9,73

Quantidade	Descrição	Observação
1.100 Unidades	.	

Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 8,55

Órgão: FUNDAÇÃO PARA O DESENVOLVIMENTO CIENTIFICO E TECNOLÓGICO	Data: 15/02/2023 09:15
Objeto: Registro de preços com vistas à futura e eventual aquisição de materiais de expediente para a Fundetec.	Modalidade: Pregão Eletrônico
Descrição: Apagador quadro branco - Apagador Quadro Branco Material Base: Feltro , Material Corpo: Acrílico , Comprimento: 17 CM, Largura: 5 CM, Altura: 10 CM, Características Adicionais: Estojo Com Compartimento Para 2 Pincéis	SRP: SIM
CatMat: 427366 - APAGADOR QUADRO BRANCO	Identificação: NºPregão:12023 / UASG:456782
	Lote/Item: /1
	Ata: Link Ata
	Adjudicação: 15/02/2023 16:41
	Homologação: 02/03/2023 12:08



Quantidade: 5

Unidade: Unidade

UF: PR

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
04.026.567/0001-98 * VENCEDOR *	A R SCHUSTER PAPEIS	R\$ 4,00
06.088.333/0001-09	LAZARO BEZERRA SOARES	R\$ 4,10
12.762.864/0001-20	TEIXEIRA & RAMOS LTDA	R\$ 13,00
27.307.079/0001-54	LG COMERCIO E SERVICOS EIRELI	R\$ 15,00

Preço (Compras Governamentais) 2: Mediana das Propostas Finais

R\$ 6,95

Órgão: MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

Empresa Brasileira de Serviços Hospitalares/Sede
Hospital Universitário Onofre Lopes

Objeto: Aquisição de Materiais de Expediente..

Descrição: **Apagador quadro branco** - Material Base: Feltro, Material Corpo: Resina Termoplástica, Altura: 4,50 CM, Comprimento: 14 CM, Largura: 5 CM,

CatMat: 356979 - APAGADOR QUADRO BRANCO

Data: 07/10/2022 09:00

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Identificação: NºPregão:912022 / UASG:155013

Lote/Item: /2

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 160

Unidade: Unidade

UF: RN

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
47.852.784/0001-40 * VENCEDOR *	TEIXEIRA DE ARRUDA LTDA	R\$ 5,75
01.653.918/0001-00	COMERCIAL J A LTDA	R\$ 6,00
24.208.480/0001-49	ELIAS AVELINO DOS SANTOS	R\$ 6,35
47.779.082/0001-88	ELEINE RODRIGUES DE ARAUJO 05100902493	R\$ 6,95
44.466.275/0001-90	LILIANE ALESSANDRA GOMES DE SOUZA ALVES 08966490670	R\$ 8,79
00.800.611/0001-14	ESCOLA & ESCRITORIO LIVRARIA E PAPELARIA LTDA	R\$ 8,80
36.598.479/0001-57	ECOMEIOS COMERCIO E REPRESENTACOES LTDA	R\$ 23,90

Preço (Compras Governamentais) 3: Mediana das Propostas Finais

R\$ 13,70

Órgão: MINISTÉRIO PÚBLICO DA UNIÃO

Ministério Público do Trabalho
Procuradoria Regional do Trabalho da 16ª Região

Objeto: O objeto da presente licitação é a escolha da proposta mais vantajosa para a aquisição de materiais de consumo (Gêneros de alimentação, Material de Expediente, Processamento de Dados, Copa e Cozinha, Proteção e segurança, elétrico e etc.) para a sede desta Regional e da PTM de Imperatriz, conforme condições, quantidades e exigências estabelecidas neste Edital e seus anexos..

Descrição: **Apagador quadro branco** - Apagador Quadro Branco Material Base: Feltro , Material Corpo: Acrílico , Comprimento: 17 CM, Largura: 5 CM, Altura: 10 CM, Características Adicionais: Estojo Com Compartimento Para 2 Pincéis

CatMat: 427366 - APAGADOR QUADRO BRANCO

Data: 28/09/2022 10:00

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Identificação: NºPregão:112022 / UASG:200106

Lote/Item: /10

Ata: [Link Ata](#)

Adjudicação: 11/10/2022 13:56

Homologação: 17/10/2022 10:33

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 12

Unidade: Unidade

UF: MA



CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
45.249.840/0001-20 * VENCEDOR *	PREMIER COMERCIO E DISTRIBUICAO LTDA	R\$ 13,50
35.692.038/0001-57	M S SANTOS EIRELI	R\$ 13,70
20.628.085/0001-64	MARGHESS DISTRIBUIDORA E SERVICOS LTDA	R\$ 14,47

Item 2: Calculadora de mesa 12 dígitos

Preço Estimado: R\$ 22,45 (un)

Média dos Preços Obtidos: R\$ 22,45

Quantidade	Descrição	Observação
40 Unidades	.	

Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 19,00

Órgão: Governo do Estado do Rio de Janeiro
PREFEITURA MUNICIPAL DE RIO DAS OSTRAS

Data: 09/02/2023 09:00
Modalidade: Pregão Eletrônico

Objeto: Contratação de empresa(s) para fornecimento de material de expediente (caneta, almofada, clips,...) para atender aos setores desta Prefeitura Municipal de Rio das Ostras..

SRP: SIM

Identificação: N°Pregão:72023 / UASG:982921

Descrição: Calculadora eletrônica - Calculadora Eletrônica Tipo: Mesa (4 Operações Básicas) , Características Adicionais: Visor De Cristal Líquido, Sistema Cálculo Binário , Número Dígitos: 12 UN, Fonte Alimentação: Solar/Bateria

Lote/Item: /12

Ata: [Link Ata](#)

Adjudicação: 06/03/2023 16:36

CatMat: 394691 - CALCULADORA ELETRÔNICA

Homologação: 13/03/2023 10:57

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 48

Unidade: Unidade

UF: RJ

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
27.039.914/0001-12 * VENCEDOR *	ALNETTO COMERCIAL E SERVICOS EIRELI	R\$ 17,00
12.762.864/0001-20	TEIXEIRA & RAMOS LTDA	R\$ 19,00
48.120.266/0001-02	ALESSANDRA MEDEIROS ROBERTO ESTEVES 01202476740	R\$ 40,00

Preço (Compras Governamentais) 2: Mediana das Propostas Finais

R\$ 25,54

Órgão: MINISTÉRIO DA SAÚDE
FUNDAÇÃO OSWALDO CRUZ
CENTRO DE PESQUISAS AGGEU MAGALHÃES

Data: 26/10/2022 09:00

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Objeto: Aquisição de material de EXPEDIENTE para atendimento da demanda do Instituto Aggeu Magalhães (IAM), unidade da Fundação Oswaldo Cruz (FIOCRUZ), em Pernambuco, conforme quantidades, condições e exigências estabelecidas neste instrumento..

Identificação: N°Pregão:192022 / UASG:254421

Lote/Item: /2

Ata: [Link Ata](#)

Descrição: Calculadora eletrônica - Calculadora Eletrônica Aplicação: Financeira , Tipo: Mesa , Características Adicionais: Sem Impressão , Número Dígitos: 12 UN, Fonte Alimentação: Bateria , Tensão: 12

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 20

CatMat: 227396 - CALCULADORA ELETRÔNICA

Unidade: Unidade

UF: PE

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
10.849.617/0001-30 * VENCEDOR *	LIVRARIA E PAPELARIA RENASCER LTDA	R\$ 18,22
26.373.592/0001-80	POLEX COMERCIAL LTDA	R\$ 32,85



Preço (Compras Governamentais) 3: Mediana das Propostas Finais

R\$ 22,80

Órgão: GOVERNO DO ESTADO DE PERNAMBUCO
PREFEITURA MUNICIPAL DE PAUDALHO

Objeto: Contratação De Empresa Para Fornecimento Futuro E Eventual De Material De Expediente, Para Atender As Necessidades Do Fundo Municipal De Saúde, Fundo Municipal De Assistência Social E Demais Departamentos Da Prefeitura Municipal.

Descrição: Calculadora Eletrônica - Calculadora Eletrônica Tipo: Mesa (4 Operações Básicas) , Características Adicionais: Visor De Cristal Líquido, Sistema Cálculo Binário, , Número Dígitos: 12 UN, Fonte Alimentação: Solar/Bateria

CatMat: 394691 - CALCULADORA ELETRÔNICA

Data: 26/10/2022 09:00

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: NÃO

Identificação: N°Pregão:332022 / UASG:982511

Lote/Item: /97

Ata: [Link Ata](#)

Adjudicação: 27/10/2022 12:48

Homologação: 28/10/2022 10:58

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 60

Unidade: Unidade

UF: PE

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
43.392.983/0001-61 * VENCEDOR *	UNICA SANEANTES LTDA	R\$ 21,70
20.008.831/0001-17	VIVA DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS EIRELI	R\$ 22,44
46.495.499/0001-56	INOVE COMERCIO E SERVICOS LTDA	R\$ 23,17
41.467.016/0001-96	MILLENIUM LICITACOES LTDA	R\$ 30,00

Item 3: Perfurador de papel

Preço Estimado: R\$ 176,96 (un)

Média dos Preços Obtidos: R\$ 176,96

Quantidade	Descrição	Observação
30 Unidades	Perfurador de Papel com trava de segurança 2 furos 100 folhas	

Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 221,89

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE CASTANHAL/PA

Objeto: Contratação de empresa especializada para fornecimento material de expediente e didático, destinado a atender as necessidades das diversas secretarias/fundos municipais, bem como, o instituto de previdência deste município de castanhal/pará, por um período de 12 (doze) meses..

Descrição: Papel recado - Perfurador de papel para realizar dois furos simultâneos. Fabricado em aço, dotado de alavanca e depósito plástico para resíduos de papel. Capacidade para perfurar 100 folhas de papel 75g/m2. (ITEM EXCLUSIVO PARA ME/EPP/MEI)

CatMat: 15091 - PAPEL LEMBRETE

Data: 06/06/2022 09:00

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Identificação: N°Pregão:432022 / UASG:980447

Lote/Item: /258

Ata: [Link Ata](#)

Adjudicação: 13/06/2022 08:41

Homologação: 29/06/2022 13:30

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 125

Unidade: Unidade

UF: PA

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
00.968.806/0001-78 * VENCEDOR *	INTERTON COMERCIO E IMPORTACAO LTDA	R\$ 189,00
39.307.875/0001-76	J DUARTE DA SILVA EIRELI	R\$ 205,99
43.758.913/0001-84	EDMAR Q. DE SOUSA COMERCIO & SERVICOS	R\$ 206,00
29.751.618/0001-75	F J MARTINS SERVICO DE TRANSPORTE E LOCACOES LTDA	R\$ 206,77
01.580.769/0001-99	BOM BONS E DESCARTAVEIS EIRELI	R\$ 237,00



CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
11.218.665/0001-92	AMAZOMIX COMERCIO E DISTRIBUIDORA EIRELI	R\$ 290,00
10.853.063/0001-44	XIMENDES DE CARVALHO COMERCIO ATACADISTA DE MATERIAL CIRURGICO E HOSPITALAR EIRELI	R\$ 295,39
43.821.348/0001-52	JBCOMERCIO E SERVICOS EIRELI	R\$ 295,39

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Mediana das Propostas Finais R\$ 110,00

Órgão: FUNDO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO - FME	Data: 31/01/2023 00:00
Objeto: REGISTRO DE PREÇOS DE MATERIAIS DE EXPEDIENTE	Modalidade: PREGÃO PRESENCIAL
Descrição: PERFURADOR DE PAPEL, 02 FUROS, CAPACIDADE DE FURAR ATÉ 100 FOLHAS. - PERFURADOR DE PAPEL, 02 FUROS, CAPACIDADE DE FURAR ATÉ 100 FOLHAS.	SRP: SIM
	Identificação: 00000123
	Lote/Item: 1/104
	Ata: N/A
	Fonte: transparencia.cardosomoreira.rj.gov.br:8079/transparencia/
	Quantidade: 105
	Unidade: UNI
	UF: RJ

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
22.057.222/0001-83 * VENCEDOR *	V. R. COMERCIO E EMPREENDIMENTOS LTDA	R\$ 110,00

Preço (Outros Entes Públicos) 2: Mediana das Propostas Finais R\$ 198,98

Órgão: Prefeitura Municipal de Ibaté	Data: 17/12/2022 00:00
Objeto: AQUISIÇÃO DE MATERIAL DE ESCRITÓRIO / ESCOLAR	Modalidade: PREGÃO PRESENCIAL
Descrição: PERFURADOR DE PAPEL COM 2 FUROS, PARA 100 FOLHAS - PERFURADOR DE PAPEL COM 2 FUROS, PARA 100 FOLHAS	SRP: SIM
	Identificação: 40010322
	Lote/Item: 1/33
	Ata: N/A
	Fonte: 200.205.131.110:5656/transparencia/
	Quantidade: 28
	Unidade: PC
	UF: SP

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
62.044.003/0001-84 * VENCEDOR *	ZOTESSO LOURENCO LTDA	R\$ 198,98

Item 4: Perfurador de Papel

Preço Estimado: R\$ 43,40 (un) **Média dos Preços Obtidos:** R\$ 43,40

Quantidade	Descrição	Observação
80 Unidades	Perfurador de Papel com trava de segurança 2 furos 30 folhas	

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Mediana das Propostas Finais R\$ 41,90

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE SALES OLIVEIRA	Data: 01/08/2022 00:00
--	-------------------------------



Objeto: REGISTRO DE PREÇOS PARA EVENTUAIS E FUTURAS AQUISIÇÕES DE MATERIAIS DE EXPEDIENTE PARA DIVERSOS DEPARTAMENTOS DA ADMINISTRAÇÃO MUNICIPAL.

Descrição: PERFURADOR DE PAPÉIS 02 FUROS PARA 30 FOLHAS DE PAPEL 75 G/ M2, CONFECCIONADO EM METAL COM PINOS E MOLAS EM AÇO E APOIO DA BASE EM POLIETILENO, DIMENSÕES: 148 X 108 X 67 MM, DIÂMETRO DO FURO: 7 MM, DISTÂNCIA ENTRE FUROS: 80 MM, COM MARGEADOR/RÉGUA EM AÇO - PERFURADOR DE PAPÉIS 02 FUROS PARA 30 FOLHAS DE PAPEL 75 G/ M2, CONFECCIONADO EM METAL COM PINOS E MOLAS EM AÇO E APOIO DA BASE EM POLIETILENO, DIMENSÕES: 148 X 108 X 67 MM, DIÂMETRO DO FURO: 7 MM, DISTÂNCIA ENTRE FUROS: 80 MM, COM MARGEADOR/RÉGUA EM AÇO INOXIDÁVEL.

Modalidade: PREGÃO PRESENCIAL

SRP: SIM

Identificação: 00014222

Lote/Item: 1/107

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: 189.112.90.177:8079/Transparencia/

Quantidade: 100

Unidade: UN

UF: SP

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
13.500.457/0001-07 * VENCEDOR *	VITOR MACHADO PERISSINI	R\$ 41,90

Preço (Outros Entes Públicos) 2: Mediana das Propostas Finais

R\$ 32,00

Órgão: MUNICIPIO DE ZACARIAS

Data: 20/07/2022 00:00

Objeto: AQUISIÇÃO DE MATERIAIS DE ESCRITÓRIO E PAPELARIA para os Setores da Administração, no decorrer do Exercício de 2022.

Modalidade: PREGÃO PRESENCIAL

SRP: SIM

Descrição: PERFURADOR DE PAPEL, ALAVANCA COM APOIO EMBORRACHADO DE E ESTRUTURA METÁLICA DE ALTA RESISTÊNCIA, MÉDIO, PERFURAÇÃO MÍNIMA 30 FOLHAS, APARADOR DE PLÁSTICO, COM MAGINADOR, 2 FUROS. - PERFURADOR DE PAPEL, ALAVANCA COM APOIO EMBORRACHADO DE E ESTRUTURA METÁLICA DE ALTA RESISTÊNCIA, MÉDIO, PERFURAÇÃO MÍNIMA 30 FOLHAS, APARADOR DE PLÁSTICO, COM MAGINADOR, 2 FUROS.

Identificação: 00007622

Lote/Item: 1/205

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: 200.95.195.202:8075/transparencia/

Quantidade: 56

Unidade: UN

UF: SP

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
46.221.480/0001-11 * VENCEDOR *	LACERDA LIVRARIA E PAPELARIA LTDA	R\$ 32,00

Preço (Outros Entes Públicos) 3: Mediana das Propostas Finais

R\$ 56,29

Órgão: SECRETARIA DE PLANEJAMENTO

Prefeitura Municipal de Eldorado do Sul/RS

Data: 30/06/2022 00:00

Objeto: Aquisição de materiais de expediente para utilização nesta secretaria.

Modalidade: Dispensa por Limite

SRP: NÃO

Descrição: Perfurador / Furador De Papel Até 30 Folhas Aço - 2 Furos, Comprimento: 120mm. Altura: 134mm.Largur - Perfurador / Furador De Papel Até 30 Folhas Aço - 2 Furos, Comprimento: 120mm. Altura: 134mm.Largur

Identificação: 7482022

Lote/Item: 1/19

Ata: N/A

Fonte: eldorado-portais.govcloud.com.br/p/ronimtb/index.asp?acao=1&item=2

Quantidade: 2

Unidade: UN

UF: RS

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
89.054.050/0001-65 * VENCEDOR *	FABESUL COMERCIO DE SUPRIMENTOS LTDA	R\$ 56,29



Item 5: Grampos para grampeador

Preço Estimado: R\$ 7,09 (un)

Média dos Preços Obtidos: R\$ 7,09

Quantidade	Descrição	Observação
380 Caixas	Grampos para grampeador 26/6 (Cx. c/ 5 mil)	

Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais R\$ 7,32

Órgão:	PREFEITURA MUNICIPAL DE ENGENHEIRO BELTRÃO	Data:	24/02/2023 09:00
Objeto:	Registro de preços, pelo prazo de 12 meses, para futura e eventual aquisição de material de expediente para todas as Secretarias e material escolar para a Secretaria Municipal de Educação..	Modalidade:	Pregão Eletrônico
		SRP:	SIM
Descrição:	Grampo grampeador - Material: Metal, Uso: Grampeador De Mesa, Tamanho: 26/6, Características Adicionais: Marca E Procedência Na Embalagem, Tratamento Superficial: Cobreado,	Identificação:	NºPregão:12023 / UASG:987547
CatMat:	289509 - GRAMPO GRAMPEADOR	Lote/Item:	/93
		Ata:	Link Ata
		Fonte:	www.comprasgovernamentais.gov.br
		Quantidade:	250
		Unidade:	Caixa 5000,00 UN
		UF:	PR

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
42.765.841/0001-30 * VENCEDOR *	DIOGENES HENRIQUE SIMIGUEN NEVES 10657667935	R\$ 7,14
48.995.865/0001-61	RD SOLUCOES INTEGRADAS LTDA	R\$ 7,49

Preço (Compras Governamentais) 2: Mediana das Propostas Finais R\$ 6,63

Órgão:	Governo do Estado do Maranhão DEFENSORIA PUBLICA DO ESTADO MARANHÃO	Data:	09/02/2023 09:00
Objeto:	Registro de Preços objetivando a Aquisição de Materiais de EXPEDIENTE para suprir a Defensoria Pública do Estado, nas especificações constantes do Termo de Referência – ANEXO I deste Edital..	Modalidade:	Pregão Eletrônico
		SRP:	SIM
Descrição:	Grampo Grampeador - Grampo Grampeador Material: Metal , Tamanho: 23/8 , Tratamento Superficial: Galvanizado	Identificação:	NºPregão:32023 / UASG:453747
CatMat:	321521 - GRAMPO GRAMPEADOR	Lote/Item:	5/53
		Ata:	Link Ata
		Fonte:	www.comprasgovernamentais.gov.br
		Quantidade:	14
		Unidade:	Caixa 1000,00 UN
		UF:	MA

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
21.161.466/0001-49	GOLDEM COMERCIO EIRELI	R\$ 5,20
45.249.840/0001-20	PREMIER COMERCIO E DISTRIBUICAO LTDA	R\$ 5,50
41.472.655/0001-40 * VENCEDOR *	A . E . MENDES EIRELI	R\$ 5,90
41.182.177/0001-33	G R DE AGUIAR CANDIDO	R\$ 6,00
38.715.572/0001-20	F M MEIRA EIRELI	R\$ 6,57
02.770.479/0001-70	DYNAMIC MED DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS E PRODUTOS HOSPITALARES LTDA	R\$ 6,68
35.692.038/0001-57	M S SANTOS EIRELI	R\$ 8,08
20.008.831/0001-17	VIVA DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS EIRELI	R\$ 8,45
02.656.356/0001-03	A DOS S FRANCA FERREIRA EIRELI	R\$ 8,90
48.721.366/0001-86	KAIO ROTERDAN SOARES MORAES 03875438302	R\$ 9,37

Preço (Compras Governamentais) 3: Mediana das Propostas Finais R\$ 7,33



Órgão: Governo do Estado de Alagoas
AGENCIA MUNICIPAL DE REGULAÇÃO DE SERVIÇOS DELEGADOS

Objeto: Registro de Preços para Aquisição de Material de Expediente (Itens Fracassados do PE 031/2022)..

Descrição: **Grampo grampeador** - Material: Metal, Tratamento Superficial: Galvanizado, Tamanho: 9/14, Uso: Grampeador Elétrico, Características Adicionais: 157 Grampos Por Pente,

Data: 06/02/2023 09:00

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Identificação: N°Pregão:182023 / UASG:926703

Lote/Item: /39

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 2.588

Unidade: Caixa 10000,00 UN

UF: AL

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
16.667.433/0001-35 * VENCEDOR *	VTM MACHADO DE ARRUDA E CIA LTDA	R\$ 6,50
06.088.333/0001-09	LAZARO BEZERRA SOARES	R\$ 7,33
46.884.989/0001-44	ALAGOAS VARIEDADES LTDA	R\$ 8,46

Item 6: Extrator de grampos (Tipo Espátula)

Preço Estimado: R\$ 3,63 (un)

Média dos Preços Obtidos: R\$ 3,63

Quantidade	Descrição	Observação
60 Unidades	.	

Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 4,93

Órgão: CÂMARA MUNICIPAL DE OLINDA/PE

Objeto: Fornecimento, sob demanda, de Materiais e Utensílios de Expediente e Escritório, Copa e Cozinha, Limpeza e Higienização..

Descrição: **Extrator Grampo** - Extrator Grampo Material: Aço Inoxidável , Tipo: Espátula , Características Adicionais: Dimensões 150 X 20 Mm

Data: 09/02/2023 10:00

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: NÃO

Identificação: N°Pregão:12023 / UASG:928039

Lote/Item: 5/65

Ata: [Link Ata](#)

Adjudicação: 07/03/2023 20:41

Homologação: 07/03/2023 20:52

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 120

Unidade: Unidade

UF: PE

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
43.392.983/0001-61	UNICA SANEANTES LTDA	R\$ 4,76
20.008.831/0001-17	VIVA DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS EIRELI	R\$ 4,86
11.292.106/0001-22 * VENCEDOR *	BML COMERCIAL LTDA	R\$ 4,99
41.467.016/0001-96	MILLENIUM LICITACOES LTDA	R\$ 5,50

Preço (Compras Governamentais) 2: Mediana das Propostas Finais

R\$ 3,50

Órgão: Conselho Regional de Enfermagem de Rondônia

Objeto: Registro de Preços para aquisição de material de expediente para atender as necessidades do Conselho Regional de Enfermagem de Rondônia..

Data: 07/02/2023 09:30

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Identificação: N°Pregão:182022 / UASG:926262



Descrição: Extrator grampo - Material: Metal, Tipo: Espátula, Tratamento Superficial: Zincado, Comprimento: 145 MM, Largura: 15 MM,
CatMat: 353225 - EXTRATOR GRAMPO

Lote/Item: 1/17
Ata: [Link Ata](#)
Adjudicação: 03/03/2023 09:59
Homologação: 03/03/2023 11:04
Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
Quantidade: 50
Unidade: Unidade
UF: RO

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
14.410.553/0001-27 * VENCEDOR *	A.C.F. MOREIRA	R\$ 3,50

Preço (Compras Governamentais) 3: Mediana das Propostas Finais

R\$ 2,47

Órgão: EMPRESA BRASILEIRA DE PESQUISA AGROPECUARIA
EMBRAPA INSTRUMENTAÇÃO/SÃO CARLOS/SP
Objeto: Material de Expediente.
Descrição: EXTRATOR GRAMPO - EXTRATOR GRAMPO, MATERIAL METAL, TIPO ESPÁTULA, TRATAMENTO SUPERFICIALNIQUELADO
CatMat: 405486 - EXTRATOR GRAMPO
Data: 01/01/2023 00:00
Modalidade: Dispensa de Licitação
SRP: NÃO
Identificação: Dispensa de Licitação Nº 94/2022 / UASG: 135026
Lote/Item: 4/1
Ata: N/A
Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
Quantidade: 30
Unidade: Unidade
UF: SP

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
42.240.841/0001-16 * VENCEDOR *	FOX STORE LTDA	R\$ 2,47

Item 7: Extrator de grampos (Tipo Piranha)

Preço Estimado: R\$ 6,11 (un)

Média dos Preços Obtidos: R\$ 6,11

Quantidade	Descrição	Observação
200 Unidades	.	

Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 6,19

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE BEZERROS
Objeto: Eventual aquisição de materiais de expediente para atendimento das demandas da Prefeitura Municipal de Bezerros..
Descrição: Extrator grampo - Extrator Grampo Material: Aço , Tipo: Piranha , Tratamento Superficial: Revestimento Plastificado Cor Preta
CatMat: 376228 - EXTRATOR GRAMPO
Data: 19/09/2022 09:00
Modalidade: Pregão Eletrônico
SRP: SIM
Identificação: NºPregão:352022 / UASG:982337
Lote/Item: /61
Ata: [Link Ata](#)
Adjudicação: 10/10/2022 11:16
Homologação: 10/10/2022 15:47
Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
Quantidade: 138
Unidade: Unidade
UF: PE



CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
32.793.363/0001-18 * VENCEDOR *	BOX DISTRIBUIDORA DE EMBALAGENS EIRELI	R\$ 3,99
43.392.983/0001-61	UNICA SANEANTES LTDA	R\$ 4,04
70.066.840/0001-32	VALOR SUPRIMENTOS - COMERCIO DE MATERIAL DE CONSUMO EIRELI	R\$ 5,70
42.524.647/0001-62	SFD DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS EM GERAIS LTDA	R\$ 6,00
47.190.313/0001-13	LC COMERCIO DE EMBALAGENS LTDA.	R\$ 6,37
69.947.224/0001-01	MARIA DA CONCEICAO CAVALCANTI CAMPELO	R\$ 6,50
20.008.831/0001-17	VIVA DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS EIRELI	R\$ 6,87
41.467.016/0001-96	MILLENIUM LICITACOES LTDA	R\$ 10,00

Preço (Compras Governamentais) 2: Mediana das Propostas Finais

R\$ 4,13

Órgão: MINISTÉRIO DA DEFESA

Comando do Exército

Comando Militar da Amazônia

16ª Brigada de Infantaria de Selva

Objeto: Contratação de empresa para fornecimentos de materiais de expediente e gráficos, visando atender as necessidades do Comando da 16ª Brigada de Infantaria de Selva..

Descrição: Extrator grampo - Material: Aço, Tipo: Piranha, Tratamento Superficial: Revestimento Plastificado Cor Preta,

CatMat: 376228 - EXTRATOR GRAMPO

Data: 10/08/2022 10:30

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Identificação: N°Pregão:142022 / UASG:160537

Lote/Item: /107

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 128

Unidade: Unidade

UF: AM

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
37.722.924/0001-01	POLLYANA MELO DA SILVA LUSTOSA	R\$ 4,13
36.999.628/0001-90 * VENCEDOR *	MARCOS VINICIUS M DE SOUZA	R\$ 4,13

Preço (Compras Governamentais) 3: Mediana das Propostas Finais

R\$ 8,01

Órgão: MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

SECRETARIA DE EDUCAÇÃO PROFISSIONAL E TECNOLÓGICA

Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia do Amazonas

Campus São Gabriel da Cachoeira

Objeto: Registro de preço para Aquisição de material de consumo expediente e limpeza..

Descrição: Extrator grampo - Extrator Grampo Material: Aço , Tipo: Piranha , Tratamento Superficial: Revestimento Plastificado Cor Preta

CatMat: 376228 - EXTRATOR GRAMPO

Data: 30/06/2022 10:00

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Identificação: N°Pregão:42022 / UASG:158273

Lote/Item: /67

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 150

Unidade: Unidade

UF: AM

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
37.722.924/0001-01 * VENCEDOR *	POLLYANA MELO DA SILVA LUSTOSA	R\$ 3,20
03.987.907/0001-84	S DE O PEDROSA	R\$ 4,76
33.442.649/0001-11	MAX DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS DE PAPELARIA LTDA	R\$ 4,98
29.422.957/0001-08	S B FREIRE	R\$ 7,00
11.824.367/0001-46	ANTONIO PINTO DE ALMEIDA	R\$ 9,02
19.147.224/0001-59	QUALY OBRAS, INSTALACOES, REFORMAS, LOCACAO E SERVICOS EMPRESARIAIS LTDA	R\$ 10,00
36.999.628/0001-90	MARCOS VINICIUS M DE SOUZA	R\$ 10,30



CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
25.070.251/0001-73	STYLLUS DISTRIBUIDORA COMERCIO E SERVICOS LTDA	R\$ 10,32

Item 8: Grampeador Metal 26/6 Para 50 Folhas

Preço Estimado: R\$ 39,60 (un) Média dos Preços Obtidos: R\$ 39,60

Quantidade	Descrição	Observação
100 Unidades	.	

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 33,90

Órgão: PM DE ALEGRIA

Data: 07/02/2023 00:00

Objeto: AQUISICAO DE MATERIAIS DE EXPEDIENTE E ESCOLARES PARA MANUTENCAO DAS SECRETARIAS MUNICIPAIS DO MUNICIPIO DE ALEGRIA, RS.

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Descrição: GRAMPEADOR DE MESA 26/6 METAL Grampeador n° 26/6 para 50 folhas 15,8 cm - GRAMPEADOR DE MESA 26/6 METAL Grampeador n° 26/6 para 50 folhas 15,8 cm

Identificação: 64600-4-2023-PRE

Lote/Item: 1/73

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: <https://portal.tce.rs.gov.br/aplicpro/d/f?p=50500:3:::NO::>

Quantidade: 14

Unidade: UN

UF: RS

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
22.783.106/0001-41 * VENCEDOR *	VITALE PROMOTORA DE VENDAS LTDA	R\$ 26,00
27.907.090/0001-55	C. GAZOLA BARRO LTDA	R\$ 26,90
47.484.691/0001-00	MAIS ESPORTE COMERCIO DE ARTIGOS ESPORTIVOS LTDA	R\$ 40,89
08.863.707/0001-33	PRISCILA RAUBER HENGEMUHLE	R\$ 44,00

Preço (Outros Entes Públicos) 2: Mediana das Propostas Finais

R\$ 41,00

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE VALE DE SAO DOMINGOS

Data: 28/07/2022 00:00

Objeto: REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO MATERIAL DE EXPEDIENTE E PAPELARIA PARA ATENDER DIVERSAS SECRETARIAS DA PREFEITURA MUNICIPAL DE VALE DE SÃO DOMINGOS-MT

Modalidade: Pregão Presencial

SRP: SIM

Descrição: GRAMPEADOR - DE MESA,EM METAL,GRAMPO 26/6,CAPACIDADE PARA 50 FOLHAS,BASE COM 10,00CM - GRAMPEADOR - DE MESA,EM METAL,GRAMPO 26/6,CAPACIDADE PARA 50 FOLHAS,BASE COM 10,00CM

Identificação: 510835-5-017-2022

Lote/Item: 1/121

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: cidadao.tce.mt.gov.br/licitacao

Quantidade: 2

Unidade: Unidade

UF: MT

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
26.148.070/0001-85 * VENCEDOR *	MOSAICO DISTRIBUIDORA ATACADO E ELETRONICOS EIRELI	R\$ 41,00

Preço (Outros Entes Públicos) 3: Mediana das Propostas Finais

R\$ 43,90

Órgão: MUNICÍPIO DE AJURICABA

Data: 04/07/2022 08:30



Objeto: Aquisição de materiais de expediente para o Município de Ajuricaba/RS
Descrição: Grampeador para grampos 26/6 de mesa, para papel, tamanho grande, de metal preto até 50 folhas - Grampeador para grampos 26/6 de mesa, para papel, tamanho grande, de metal preto até 50 folhas

Modalidade: Pregão Eletrônico (10.024/19)
SRP: NÃO
Identificação: 0106/2022
Lote/Item: 39/1
Ata: [Link Ata](#)
Homologação: 04/07/2022 17:17
Fonte: www.banrisul.com.br
Quantidade: 1
Unidade: UNIDADE
UF: RS

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
21.681.063/0001-20 * VENCEDOR *	LEANDRO STRINGARI	R\$ 33,00
24.315.151/0001-05	MACROCENTER MULTI COMERCIO E SERVICOS LTDA	R\$ 36,29
22.783.106/0001-41	VITALE PROMOTORA DE VENDAS LTDA	R\$ 36,45
20.992.564/0001-65	HELPMIX ATACADO DE PAPELARIA LTDA	R\$ 38,60
13.674.709/0001-14	FRANCESQUETT ATACADO E VAREJO EIRELI	R\$ 43,90
03.230.856/0001-41	M. F. MACHADO SOARES	R\$ 48,90
08.863.707/0001-33	PRISCILA RAUBER HENGEMUHLE	R\$ 49,40
07.245.458/0001-50	DAGEAL - COMERCIO DE MATERIAL DE ESCRITORIO LTDA	R\$ 65,50
39.700.820/0001-21	E.M.B. COMERCIO E DISTRIBUICAO DE MATERIAIS ESCOLARES LTDA	R\$ 500,00

Item 9: Percevejo/Tachas latonados (caixa com 100 und.)

Preço Estimado: R\$ 4,40 (un)

Média dos Preços Obtidos: R\$ 4,40

Quantidade	Descrição	Observação
100 Caixas	.	

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 4,65

Órgão: FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL DE EXU/PE

Data: 26/07/2022 08:00

Objeto: AQUISIÇÃO DE MATERIAL DE EXPEDIENTE PARA ATENDER AS NECESSIDADES DOS DIVERSOS EQUIPAMENTOS E SETORES VINCULADOS AO FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL DE EXU/PE, CONFORME TERMO DE REFERÊNCIA

Modalidade: PREGÃO ELETRÔNICO

SRP: NÃO

Identificação: 45695

Lote/Item: 25/25

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: licitanet.com.br

Quantidade: 30

Unidade: CAIXAS

UF: PE

Descrição: PERCEVEJO TIPO TACHA - PERCEVEJO TIPO TACHA, COLORIDO 9,5MM, CAIXA COM 100 UNID.

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
01.338.564/0001-00 * VENCEDOR *	J T ANDRADE GONCALVES	R\$ 4,65

Preço (Outros Entes Públicos) 2: Mediana das Propostas Finais

R\$ 4,05

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTO ANASTÁCIO

Data: 06/04/2022 00:00

Objeto: AQUISIÇÃO DE MATERIAIS DE EXPEDIENTE PARA A SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO, CULTURA E ESPORTE DA PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTO ANASTÁCIO-SP

Modalidade: CONVITE

SRP: NÃO

Identificação: 00001922



Descrição: TACHA PERCEVEJO LATONADA CAIXA COM 100 UNIDADES - TACHA
PERCEVEJO LATONADA CAIXA COM 100 UNIDADES

Lote/Item: 1/111

Ata: N/A

Fonte: 186.233.125.85:8079/transparencia
/

Quantidade: 50

Unidade: CX

UF: SP

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
64.151.251/0001-50 * VENCEDOR *	SUSI APARECIDA MORISCO BALARIM	R\$ 4,05

Preço (Outros Entes Públicos) 3: Mediana das Propostas Finais

R\$ 4,50

Órgão: FUNDO MUNICIPAL DA SAÚDE

Prefeitura Municipal de Campina das Missões/RS

Objeto: MATERIAL DE EXPEDIENTE ESCOLAS, CRAS E DEMAIS SECRETARIAS

Descrição: PERCEVEJO, TIPO TACHA, NIQUELADO, 10MM, CAIXA COM 100 UNIDADES -
PERCEVEJO, TIPO TACHA, NIQUELADO, 10MM, CAIXA COM 100 UNIDADES

Data: 28/03/2022 00:00

Modalidade: Pregão Presencial

SRP: SIM

Identificação: 72022

Lote/Item: 1/177

Ata: N/A

Fonte: campinadasmissoes.govcloud.com.
br/pronimtb/index.asp

Quantidade: 37

Unidade: CX

UF: RS

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
43.853.693/0001-78 * VENCEDOR *	EDUCANDO COMERCIO DE ARTIGOS PEDAGOGICOS LTDA	R\$ 4,45
21.681.063/0001-20	LEANDRO STRINGARI	R\$ 4,50
08.863.707/0001-33	PRISCILA RAUBER HENGEMUHLE	R\$ 4,50
35.449.721/0001-68	T. DOS SANTOS MORAIS LTDA	R\$ 4,50
44.618.814/0001-60	EMPORIO SANTA FE LTDA	R\$ 4,50
39.316.408/0001-02	CLAUDIO RIBEIRO DA SILVA LTDA	R\$ 4,50

Item 10: Lacre de malote em polipropileno de alta resistência (Pct. c/ 100 und.)

Preço Estimado: R\$ 30,22 (un)

Média dos Preços Obtidos: R\$ 30,22

Quantidade	Descrição	Observação
20 Unidades	.	

Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 52,95

Órgão: GOVERNO DO ESTADO DE RONDONIA

Superintendência Estadual de Compras e Licitações

Objeto: Registro de Preços para futura e eventual de Materiais de Expediente (colchete, grampeador, fita adesiva, pincel e outros), para atender as necessidades da Polícia Civil do Estado de Rondônia..

Descrição: Regua de desenho - Lacre de Segurança Numerado com Arame Metálico
Pacote com 100 Unidades Fabricado em polipropileno com arame metálico de
02 fios. Numeração não repetida com, no mínimo, 06 dígitos Tamanho
aproximado (lacre x fio): 4,5x20cm Cor: Vermelha com numeração em branco ou
preto

CatMat: 26000 - REGUAS DE DESENHO

Data: 06/12/2022 10:00

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Identificação: NºPregão:6732022 / UASG:925373

Lote/Item: /29

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.
br

Quantidade: 40

Unidade: Unidade



CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
36.706.134/0001-70 * VENCEDOR *	PATRICIA MIRANDA COMERCIO E ASSESSORIA LTDA	R\$ 52,95

Preço (Compras Governamentais) 2: Mediana das Propostas Finais

R\$ 17,90

Órgão: BASE ADMINISTRATIVA DO CURADO - PE	Data: 28/07/2022 10:00
Objeto: Aquisição de Materiais de Expediente para a Base Administrativa do Curado, Organizações Militares Vinculadas e OMs integrantes do GCALC/Recife..	Modalidade: Pregão Eletrônico
Descrição: LACRE SEGURANÇA - LACRE DE SEGURANÇA, POLIPROPILENO, 17 CM, PACOTE COM 100 UNIDADES	SRP: SIM
CatMat: 150711 - LACRE SEGURANÇA	Identificação: N°Pregão:122022 / UASG:160225
	Lote/Item: /101
	Ata: Link Ata
	Adjudicação: 24/08/2022 15:21
	Homologação: 29/08/2022 15:11
	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
	Quantidade: 2.947
	Unidade: UNIDADE 0,00
	UF: PE

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
37.568.022/0001-62 * VENCEDOR *	BRASILACRES PRODUTOS DE SEGURANCA E SERVICOS EIRELI	R\$ 9,90
45.346.997/0001-74	ANGELICA RAIMUNDO PESSOA E SILVA 05289729445	R\$ 9,99
29.154.899/0001-89	GABRIELLA A. O. DE S. MACHADO COMERCIO DE PRODUTOS DESCARTAVEIS E DE LIMPEZA	R\$ 12,80
14.517.117/0001-51	ONE COMERCIAL LTDA	R\$ 17,90
32.499.306/0001-20	GUSTAVO HENRIQUE SILVA DO NASCIMENTO 08898309406	R\$ 18,00
20.873.342/0001-23	HC COMERCIO DE PAPELARIA E SERVIÇOS - EIRELI	R\$ 23,91
16.667.433/0001-35	VTM MACHADO DE ARRUDA E CIA LTDA	R\$ 23,96

Preço (Compras Governamentais) 3: Mediana das Propostas Finais

R\$ 19,80

Órgão: BASE ADMINISTRATIVA DO CURADO - PE	Data: 28/07/2022 10:00
Objeto: Aquisição de Materiais de Expediente para a Base Administrativa do Curado, Organizações Militares Vinculadas e OMs integrantes do GCALC/Recife..	Modalidade: Pregão Eletrônico
Descrição: LACRE SEGURANÇA - LACRE DE SEGURANÇA, POLIPROPILENO, 23 CM, PACOTE COM 100 UNIDADES	SRP: SIM
CatMat: 150711 - LACRE SEGURANÇA	Identificação: N°Pregão:122022 / UASG:160225
	Lote/Item: /102
	Ata: Link Ata
	Adjudicação: 24/08/2022 15:21
	Homologação: 29/08/2022 15:12
	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
	Quantidade: 3.251
	Unidade: UNIDADE 0,00
	UF: PE

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
37.568.022/0001-62 * VENCEDOR *	BRASILACRES PRODUTOS DE SEGURANCA E SERVICOS EIRELI	R\$ 14,70
37.610.183/0001-77	BH SOLUCOES INTEGRADAS LTDA	R\$ 14,95
14.517.117/0001-51	ONE COMERCIAL LTDA	R\$ 17,80
45.346.997/0001-74	ANGELICA RAIMUNDO PESSOA E SILVA 05289729445	R\$ 18,99



CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
37.279.456/0001-42	WILLIAM CEZARIO LOPES 09373081454	R\$ 19,34
29.154.899/0001-89	GABRIELLA A. O. DE S. MACHADO COMERCIO DE PRODUTOS DESCARTAVEIS E DE LIMPEZA	R\$ 19,80
16.667.433/0001-35	VTA MACHADO DE ARRUDA E CIA LTDA	R\$ 21,70
09.617.964/0001-58	DIFERENCIAL COMERCIO ATACADISTA DE PRODUTOS ALIMENTICIOS EIRELI	R\$ 21,89
41.132.410/0001-73	MAIS EMPENHO EMPREENDIMENTOS EIRELI	R\$ 21,94
32.499.306/0001-20	GUSTAVO HENRIQUE SILVA DO NASCIMENTO 08898309406	R\$ 22,00
20.873.342/0001-23	HC COMERCIO DE PAPELARIA E SERVIÇOS - EIRELI	R\$ 22,75

Item 11: Caneta esferográfica (Caixa com 50 und. Azul)

Preço Estimado: R\$ 41,50 (un)

Média dos Preços Obtidos: R\$ 41,50

Quantidade	Descrição	Observação
385 Caixas	.	

Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 46,00

Órgão: FUNDAÇÃO PARA O DESENVOLVIMENTO CIENTIFICO E TECNOLÓGICO

Data: 15/02/2023 09:15

Objeto: Registro de preços com vistas à futura e eventual aquisição de materiais de expediente para a Fundetec.

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Descrição: **Caneta esferográfica** - Material: Plástico, Quantidade Cargas: 1 UN, Material Ponta: Aço Inoxidável Com Esfera De Tungstênio, Tipo Escrita: Média, Cor Tinta: Azul,

Identificação: N°Pregão:12023 / UASG:456782

Lote/Item: /8

Ata: [Link Ata](#)

CatMat: 462546 - CANETA ESFEROGRÁFICA

Adjudicação: 15/02/2023 16:41

Homologação: 02/03/2023 12:14

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 10

Unidade: Caixa 50,00 UN

UF: PR

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
27.307.079/0001-54 * VENCEDOR *	LG COMERCIO E SERVICOS EIRELI	R\$ 42,45
04.026.567/0001-98	A R SCHUSTER PAPEIS	R\$ 42,50
12.762.864/0001-20	TEIXEIRA & RAMOS LTDA	R\$ 49,50
06.088.333/0001-09	LAZARO BEZERRA SOARES	R\$ 52,24

Preço (Compras Governamentais) 2: Mediana das Propostas Finais

R\$ 46,00

Órgão: FUNDAÇÃO PARA O DESENVOLVIMENTO CIENTIFICO E TECNOLÓGICO

Data: 15/02/2023 09:15

Objeto: Registro de preços com vistas à futura e eventual aquisição de materiais de expediente para a Fundetec.

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Descrição: **Caneta esferográfica** - Material: Plástico Reciclado, Quantidade Cargas: 1 UN, Material Ponta: Aço Inoxidável Com Esfera De Tungstênio, Tipo Escrita: Média, Cor Tinta: Vermelha, Características Adicionais: 1,0mm;Tinta Óleo;Grip Emborrachado, Retrátil,

Identificação: N°Pregão:12023 / UASG:456782

Lote/Item: /10

Ata: [Link Ata](#)

CatMat: 432229 - CANETA ESFEROGRÁFICA

Adjudicação: 15/02/2023 16:41

Homologação: 02/03/2023 12:14

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 3



CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
27.307.079/0001-54 * VENCEDOR *	LG COMERCIO E SERVICOS EIRELI	R\$ 42,45
04.026.567/0001-98	A R SCHUSTER PAPEIS	R\$ 42,50
12.762.864/0001-20	TEIXEIRA & RAMOS LTDA	R\$ 49,50
06.088.333/0001-09	LAZARO BEZERRA SOARES	R\$ 52,24

Preço (Compras Governamentais) 3: Mediana das Propostas Finais**R\$ 32,50**

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE TRÊS CORAÇÕES/MG	Data: 07/02/2023 13:30
Objeto: Aquisição de materiais de expediente, estimativa pelo periodo de 12 meses..	Modalidade: Pregão Eletrônico
Descrição: Caneta esferográfica - Caneta Esferográfica Material: Plástico Reciclado , Material Ponta: Esfera De Tungstênio , Tipo Escrita: Grossa , Cor Tinta: Preta , Características Adicionais: Atóxica, Corpo Cilíndrico	SRP: SIM
CatMat: 428529 - CANETA ESFEROGRÁFICA	Identificação: N°Pregão:1132022 / UASG:985385
	Lote/Item: /36
	Ata: Link Ata
	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
	Quantidade: 50
	Unidade: Unidade
	UF: MG

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
39.700.820/0001-21 * VENCEDOR *	E.M.B. COMERCIO E DISTRIBUICAO DE MATERIAIS ESCOLARES LTDA	R\$ 29,23
32.089.816/0001-20	ATUAL PAPELARIA E INFORMATICA EIRELI	R\$ 29,24
48.282.307/0001-59	RBQ COMERCIAL LTDA	R\$ 30,19
04.013.164/0001-04	ORLA DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS EIRELI	R\$ 30,45
31.486.195/0001-55	ALIANCA COMERCIO E DISTRIBUICAO LTDA	R\$ 32,50
36.933.736/0001-60	N & C COMERCIO E DISTRIBUICAO DE DESCARTAVEIS LTDA.	R\$ 34,50
01.255.291/0001-21	HALLEY ALAN CABRAL DE ANDRADE	R\$ 57,99
44.466.275/0001-90	LILIANE ALESSANDRA GOMES DE SOUZA ALVES 08966490670	R\$ 58,00
20.702.528/0001-10	CARLOS GABRIEL DOS REIS	R\$ 64,43

Item 12: Caneta esferográfica (Caixa com 50 und. Vermelha)**Preço Estimado:** R\$ 41,60 (un)**Média dos Preços Obtidos:** R\$ 41,60

Quantidade	Descrição	Observação
120 Caixas	.	

Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais**R\$ 46,00**

Órgão: FUNDAÇÃO PARA O DESENVOLVIMENTO CIENTIFICO E TECNOLÓGICO	Data: 15/02/2023 09:15
Objeto: Registro de preços com vistas à futura e eventual aquisição de materiais de expediente para a Fundetec.	Modalidade: Pregão Eletrônico
Descrição: Caneta esferográfica - Material: Plástico Reciclado, Quantidade Cargas: 1 UN, Material Ponta: Aço Inoxidável Com Esfera De Tungstênio, Tipo Escrita: Média, Cor Tinta: Vermelha, Características Adicionais: 1,0mm;Tinta Óleo;Grip Emborrachado, Retrátil,	SRP: SIM
CatMat: 432229 - CANETA ESFEROGRÁFICA	Identificação: N°Pregão:12023 / UASG:456782
	Lote/Item: /10
	Ata: Link Ata
	Adjudicação: 15/02/2023 16:41



CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
27.307.079/0001-54 * VENCEDOR *	LG COMERCIO E SERVICOS EIRELI	R\$ 42,45
04.026.567/0001-98	A R SCHUSTER PAPEIS	R\$ 42,50
12.762.864/0001-20	TEIXEIRA & RAMOS LTDA	R\$ 49,50
06.088.333/0001-09	LAZARO BEZERRA SOARES	R\$ 52,24

Preço (Compras Governamentais) 2: Mediana das Propostas Finais**R\$ 39,90**

Órgão: COMPANHIA DE PESQUISA DE RECURSOS MINERAIS COMPANHIA DE PESQUISA DE RECURSOS MINERAIS	Data: 01/12/2022 00:00
Objeto: Aquisição de material de escritório, para atender as demandas do Serviço Geológico do Brasil.	Modalidade: Dispensa de Licitação
Descrição: CANETA ESFEROGRÁFICA - CANETA ESFEROGRÁFICA, MATERIAL PLÁSTICO, QUANTIDADE CARGAS 1 UN, MATERIAL PONTA LATÃO COM ESFERA DE TUNGSTÊNIO, TIPO ESCRITA MÉDIA, COR TINTA VERMELHA, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS MATERIAL TRANSPARENTE E COM ORIFÍCIO LATERAL	SRP: NÃO
CatMat: 271838 - CANETA ESFEROGRÁFICA	Identificação: Dispensa de Licitação Nº 42/2022 / UASG: 495710
	Lote/Item: 7/1
	Ata: N/A
	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
	Quantidade: 2
	Unidade: Caixa 50,00 UN
	UF: PI

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
10.966.249/0001-00 * VENCEDOR *	FUTURA INFORMATICA COMERCIO E SERVICOS LTDA	R\$ 39,90

Preço (Compras Governamentais) 3: Mediana das Propostas Finais**R\$ 38,90**

Órgão: COMANDO DA MARINHA ARSENAL DE MARINHA DO RIO DE JANEIRO/RJ	Data: 01/11/2022 00:00
Objeto: Aquisição de material de expediente	Modalidade: Dispensa de Licitação
Descrição: CANETA ESFEROGRÁFICA - CANETA ESFEROGRÁFICA, MATERIAL PLÁSTICO, QUANTIDADE CARGAS 1 UN, MATERIAL PONTA LATÃO COM ESFERA DE TUNGSTÊNIO, TIPO ESCRITA FINA, COR TINTA VERMELHA, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS SEXTAVADO, TRANSPARENTE, CÁPSULA SUSTENTAÇÃO LATÃO	SRP: NÃO
CatMat: 407220 - CANETA ESFEROGRÁFICA	Identificação: Dispensa de Licitação Nº 50083/2022 / UASG: 741000
	Lote/Item: 3/1
	Ata: N/A
	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
	Quantidade: 1
	Unidade: Caixa 50,00 UN
	UF: RJ

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
43.283.811/0012-02 * VENCEDOR *	KALUNGA SA	R\$ 38,90



Item 13: Caneta Hidrocor (Ponta Grossa com 12 unid.)

Preço Estimado: R\$ 11,93 (un)

Média dos Preços Obtidos: R\$ 11,93

Quantidade	Descrição	Observação
300 Caixas	.	

Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 6,98

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAGUARA - MG

Data: 22/03/2022 09:00

Objeto: Aquisição de materiais de expediente (parte 01) para uso da Prefeitura, secretarias e demais fundos conveniados..

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Descrição: Caneta plotadora - Canetinha hidrocor. Pacote com 12 unidades.

Identificação: N°Pregão:272022 / UASG:984643

CatMat: 95249 - CANETA PARA PLOTADORA

Lote/Item: /24

Ata: [Link Ata](#)

Adjudicação: 08/04/2022 12:41

Homologação: 08/04/2022 12:49

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 120

Unidade: Unidade

UF: MG

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
39.315.699/0001-14 * VENCEDOR *	COMERCIAL ROMA ATACADISTA DE ARTIGOS DE ESCRITORIO E DE PAPELARIA LTDA	R\$ 4,41
25.897.729/0001-33	BELCLIPS DISTRIBUIDORA LTDA	R\$ 5,14
29.790.780/0001-00	COMERCIAL RADICCHI EIRELI	R\$ 5,60
25.314.197/0001-64	MATEUS SOARES RODRIGUES SILVA	R\$ 5,72
29.050.922/0001-95	W&M COMERCIO E DISTRIBUICAO LTDA	R\$ 6,30
25.070.251/0001-73	STYLLUS DISTRIBUIDORA COMERCIO E SERVICOS LTDA	R\$ 6,98
44.922.087/0001-20	INVICTUS SOLUCOES INTEGRADAS LTDA	R\$ 8,20
44.466.275/0001-90	LILIANE ALESSANDRA GOMES DE SOUZA ALVES 08966490670	R\$ 8,60
07.245.458/0001-50	DAGEAL - COMERCIO DE MATERIAL DE ESCRITORIO LTDA	R\$ 8,64
31.486.195/0001-55	ALIANCA COMERCIO E DISTRIBUICAO LTDA	R\$ 10,54
45.175.426/0001-14	GUILHERME DUARTE DE AMORIM 07768227999	R\$ 20,00

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 18,90

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE EMBAUBA

Data: 27/10/2022 00:00

Objeto: MATERIAIS ESCOLARES, ESCRITÓRIO E PAPELARIA

Modalidade: PREGÃO PRESENCIAL

Descrição: CANETA HIDROCOR KIT COM 12 UNIDADES - CANETA HIDROCOR KIT COM 12 UNIDADES

SRP: SIM

Identificação: 00007222

Lote/Item: 1/33

Ata: N/A

Fonte: transparencia.embauba.sp.gov.br:8079/transparencia/

Quantidade: 400

Unidade: KIT

UF: SP

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
23.157.620/0001-34 * VENCEDOR *	FERNANDA DA SILVA	R\$ 18,90



Preço (Outros Entes Públicos) 2: Mediana das Propostas Finais

R\$ 9,90

Órgão: SMED E ÓRGÃOS AUXILIARES
Prefeitura Municipal de Feliz/RS –

Objeto: Aquisição de material de expediente para a Secretaria Municipal de Educação e Desporto no exercício de 2022. Despesa 226.

Descrição: CANETA HIDROCOR PONTA GROSSA 12 UNIDADES SORTIDAS - CANETA HIDROCOR PONTA GROSSA 12 UNIDADES SORTIDAS

Data: 15/07/2022 00:00

Modalidade: Dispensa por Limite

SRP: NÃO

Identificação: 6902022

Lote/Item: 1/37

Ata: N/A

Fonte: pmfeliz.gov.br.cloud/pronimtb/index
.asp?acao=1&item=2&flagRedFiltro
Licitacao=2

Quantidade: 10

Unidade: CX

UF: RS

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
15.504.163/0001-89	G3 MATERIAIS DE ESCRITORIO LTDA	R\$ 9,90
20.644.781/0001-64	BIG SUPRI COMERCIO E DISTRIBUICAO DE SUPRIMENTOS LTDA	R\$ 9,90
23.267.229/0002-73	EWERLING E CIA LTDA	R\$ 9,90
07.859.158/0002-41 * VENCEDOR *	ROSIMERI B. W. SCHUSTER & CIA LTDA	R\$ 9,90
02.828.873/0001-12	MERKER COMERCIO DE PAPEIS, ARTESANATO E BRINQUEDOS LTDA	R\$ 9,90

Item 14: Lápis de técnica 0,5mm (uso profissional)

Preço Estimado: R\$ 3,87 (un)

Média dos Preços Obtidos: R\$ 3,87

Quantidade	Descrição	Observação
120 Unidades	.	

Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 4,41

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE PATO BRANCO

Objeto: Implantação de Registro de Preços para futura e eventual aquisição de materiais de expediente e escritório, para atender às necessidades de todas as Secretarias e Departamentos da Administração Municipal..

Descrição: Escritório Virtual - Lapiseira; em plástico rígido opaco; no formato sextavado; grafite medindo 0,5mm; tipo da ponta em metal; grafite acionado por borracha e metal; utilização técnica.

CatSer: 19003 - ESCRITORIO VIRTUAL

Data: 30/09/2022 09:00

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Identificação: N°Pregão:1402022 /
UASG:450996

Lote/Item: /128

Ata: [Link Ata](#)

Adjudicação: 25/10/2022 17:09

Homologação: 29/12/2022 10:58

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov
.br

Quantidade: 205

Unidade: UNIDADE

UF: PR

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
00.503.931/0001-02 * VENCEDOR *	FRANCESCON - PRESENTES LTDA	R\$ 2,99
36.417.713/0001-00	P&M COMERCIAL E DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS E EQUIPAMENTOS - EIRELI	R\$ 3,65
37.959.675/0001-72	LEAO DE JUDA COMERCIAL LTDA	R\$ 3,70
32.111.081/0001-93	ANDRE MATIAS COMERCIO DE ARTIGOS DE PAPELARIA	R\$ 4,13
47.190.313/0001-13	LC COMERCIO DE EMBALAGENS LTDA.	R\$ 4,68



CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
19.555.146/0001-21	2B DISTRIBUIDORA LTDA	R\$ 4,69
25.070.251/0001-73	STYLLUS DISTRIBUIDORA COMERCIO E SERVICOS LTDA	R\$ 4,82
08.831.603/0001-47	BELINKI & SOUZA LTDA	R\$ 4,90

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Mediana das Propostas Finais R\$ 3,14

Órgão: Prefeitura Municipal de Paraguaçu SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO	Data: 16/05/2022 00:00
Objeto: REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA E POSSÍVEL AQUISIÇÃO DE MATERIAL DE PAPELARIA PARA ATENDER AS DEMANDAS DO MUNICIPIO DE PARAGUAÇU-MG/PODER EXECUTIVO.	Modalidade: Pregão Presencial
Descrição: LAPISEIRA DE GRAFITE 0,5MM – Lapiseira técnica com ponta retrátil em metal e mecanismo preciso para o avanço do grafite, grip ergonômico, emborrachado e borracha no topo - LAPISEIRA DE GRAFITE 0,5MM – Lapiseira técnica com ponta retrátil em metal e mecanismo preciso para o avanço do grafite, grip ergonômico, emborrachado e borracha no topo	SRP: SIM
	Identificação: 822022
	Lote/Item: 83/15703
	Ata: N/A
	Fonte: pmparaguacu-transparencia.gpeclo ud.com.br
	Quantidade: 50
	Unidade: UN - Unidade
	UF: MG

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
68.533.967/0001-72 * VENCEDOR *	PAPELARIA E COPIADORA COPYSUL LTDA.	R\$ 3,14

Preço (Outros Entes Públicos) 2: Mediana das Propostas Finais R\$ 4,05

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE BOM JESUS DO ARAGUAIA	Data: 28/03/2022 00:00
Objeto: AQUISIÇÃO DE MATERIAL DE EXPEDIENTE	Modalidade: PREGÃO PRESENCIAL
Descrição: LAPISEIRA TECNICA 0,5MM C/ CANICO DE 3MM PONTA DE METAL E CORPO DE PLASTICO COM BORRACHA PARA APAGAR - LAPISEIRA TECNICA 0,5MM C/ CANICO DE 3MM PONTA DE METAL E CORPO DE PLASTICO COM BORRACHA PARA APAGAR	SRP: SIM
	Identificação: 00002622
	Lote/Item: 1/94
	Ata: Link Ata
	Fonte: 168.194.85.10:8079/transparencia/
	Quantidade: 100
	Unidade: UN
	UF: MT

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
21.058.617/0001-38 * VENCEDOR *	CUIABA COMERCIO DE PRODUTOS DE LIMPEZA EIRELI	R\$ 4,05

Item 15: Grafite para Lápis técnica 0,5mm

Preço Estimado: R\$ 2,44 (un)

Média dos Preços Obtidos: R\$ 2,44

Quantidade	Descrição	Observação
110 Unidades	.	

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Mediana das Propostas Finais R\$ 0,88

Órgão: PODER EXECUTIVO RIO QUENTE	Data: 01/11/2022 00:00
	Modalidade: PREGÃO PRESENCIAL
	SRP: NÃO



Objeto: AQUISIÇÃO DE MATERIAL DE EXPEDIENTE, PARA ATENDIMENTO DAS NECESSIDADES DE TODAS AS SECRETARIAS QUE COMPÕEM O CORPO ADMINISTRATIVO DA PREFEITURA DE RIO QUENTE

Descrição: GRAFITE PARA LAPISEIRA 0,5MM - GRAFITE PARA LAPISEIRA 0,5MM

Identificação: 00005922

Lote/Item: 1/114

Ata: N/A

Fonte: 45.188.61.100:8079/transparencia/

Quantidade: 55

Unidade: UN

UF: GO

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
18.343.089/0001-54 * VENCEDOR *	SUPER COMERCIAL APOLO LTDA	R\$ 0,88

Preço (Outros Entes Públicos) 2: Mediana das Propostas Finais

R\$ 4,63

Órgão: FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE
SAUDE
Prefeitura Municipal de Anhumas/SP

Objeto: AQUISIÇÃO DE MATERIAL DE EXPEDIENTE PARA ATENDER O DEPARTAMENTO DE SAÚDE MUNICIPAL

Descrição: GRAFITE 0,5MM HB, APLICAÇÃO LAPISEIRA. TUBOS COM 12 LAMINAS. FABRICAÇÃO NACIONAL E COM SELO DO IM - GRAFITE 0,5MM HB, APLICAÇÃO LAPISEIRA. TUBOS COM 12 LAMINAS. FABRICAÇÃO NACIONAL E COM SELO DO IM

Data: 31/05/2022 00:00

Modalidade: Pregão

SRP: NÃO

Identificação: 22282022

Lote/Item: 1/75

Ata: N/A

Fonte: 52.67.58.85/pronimtb/index.asp?ac
ao=1&item=2

Quantidade: 20

Unidade: T

UF: SP

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
36.688.418/0001-80 * VENCEDOR *	EMERSON BEZERRA DA SILVA	R\$ 4,50
21.573.652/0001-95	EDIVANDRO DE JESUS PINTO	R\$ 4,75

Preço (Outros Entes Públicos) 3: Mediana das Propostas Finais

R\$ 1,81

Órgão: AGRICULTURA
Prefeitura Municipal de Anhumas/SP

Objeto: AQUISIÇÃO DE MATERIAL DE EXPEDIENTE PARA MANUTENÇÃO DA ADMINISTRAÇÃO MUNICIPAL

Descrição: GRAFITE 0,5MM HB, APLICAÇÃO LAPISEIRA. TUBOS COM 12 LAMINAS. FABRICAÇÃO NACIONAL E COM SELO DO IM - GRAFITE 0,5MM HB, APLICAÇÃO LAPISEIRA. TUBOS COM 12 LAMINAS. FABRICAÇÃO NACIONAL E COM SELO DO IM

Data: 13/05/2022 00:00

Modalidade: Convite

SRP: NÃO

Identificação: 20142022

Lote/Item: 1/75

Ata: N/A

Fonte: 52.67.58.85/pronimtb/index.asp?ac
ao=1&item=2

Quantidade: 20

Unidade: T

UF: SP

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
02.559.837/0001-09 * VENCEDOR *	ELIANE QUEROBIM TETE ARAUJO	R\$ 1,62
21.573.652/0001-95	EDIVANDRO DE JESUS PINTO	R\$ 2,00



Item 16: Lápis preto comum (caixa com 144 unid.)

Preço Estimado: R\$ 47,14 (un)

Média dos Preços Obtidos: R\$ 47,14

Quantidade	Descrição	Observação
340 Caixas	.	

Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 52,00

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE VASSOURAS	Data: 14/10/2022 10:00
Objeto: Registro de Preços para futura e eventual Aquisição de materiais didáticos para atender as necessidades das Pré-escolas, Ensino Fundamental, Ensino de Jovens e Adultos e Creches da Rede de ensino, administradas pela Secretaria Municipal de Educação de Vassouras/RJ..	Modalidade: Pregão Eletrônico
	SRP: SIM
Descrição: Lápis preto - Material Corpo: Madeira, Dureza Carga: Hb, Normas Técnicas: Abnt 15236/2005, Material Carga: Grafite N° 2,	Identificação: N°Pregão:262022 / UASG:926938
CatMat: 382152 - LÁPIS PRETO	Lote/Item: 1/13
	Ata: Link Ata
	Adjudicação: 17/11/2022 15:56
	Homologação: 17/11/2022 16:00
	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
	Quantidade: 384
	Unidade: Caixa 144,00 UN
	UF: RJ

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
20.729.334/0001-08	ANDRI SOLUCOES COMERCIO DE SUPRIMENTOS EIRELI	R\$ 45,00
44.210.000/0001-91	J D COMERCIO ATACADISTA LTDA	R\$ 52,00
00.055.671/0001-50 * VENCEDOR *	VAN-MEX COMERCIAL E SERVICOS - EIRELI	R\$ 56,00

Preço (Compras Governamentais) 2: Mediana das Propostas Finais

R\$ 39,61

Órgão: Governo do Estado do Maranhão PREFEITURA MUNICIPAL DE IMPERATRIZ	Data: 13/10/2022 09:00
Objeto: Aquisição eventual e futura de MATERIAIS DE EXPEDIENTE para atender às demandas das coordenações: SEMUS, HMI, HII, DVS, Vigilância Sanitária, UPA São José, Rede de Saúde Mental, SAMU, CEREST, Auditoria, CEMI, SAD, DAPS, PAISM, CDII, CEO, Saúde Bucal, CAF, TFD e Equoterapia..	Modalidade: Pregão Eletrônico
	SRP: SIM
Descrição: Lápis Preto - Lápis Preto Material Corpo: Madeira , Dureza Carga: Hb , Formato Corpo: Sextavado , Características Adicionais: Envernizado E Apontado , Material Carga: Grafite N° 2	Identificação: N°Pregão:662022 / UASG:453204
CatMat: 333316 - LÁPIS PRETO	Lote/Item: /94
	Ata: Link Ata
	Adjudicação: 18/01/2023 09:33
	Homologação: 27/01/2023 09:34
	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
	Quantidade: 564
	Unidade: Caixa 144,00 UN
	UF: MA

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
21.920.389/0001-63 * VENCEDOR *	LLG COMERCIO SERVICOS E ALIMENTOS EIRELI	R\$ 15,82
34.018.819/0001-06	DUARTE DISTRIBUIDORA E REPRESENTACOES EIRELI	R\$ 16,37
29.100.345/0001-07	ALVES DISTRIBUIDORA EIRELI	R\$ 34,51
31.537.322/0001-06	GOES DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS DE LIMPEZA LTDA	R\$ 36,54
10.579.273/0001-96	R. C. L. GOMES COMERCIO E SERVICOS LTDA	R\$ 36,91
05.574.795/0001-65	IMPEL IMPERATRIZ PAPEIS E COMERCIO EIRELI	R\$ 42,30
27.248.296/0001-10	F. DE A. C. LIMA & CIA LTDA	R\$ 50,00
20.008.831/0001-17	VIVA DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS EIRELI	R\$ 50,46
02.671.581/0001-19	A.G. MAIA	R\$ 52,73



CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
47.190.313/0001-13	LC COMERCIO DE EMBALAGENS LTDA.	R\$ 95,00

Preço (Compras Governamentais) 3: Mediana das Propostas Finais

R\$ 49,83

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE GUARACIABA	Data: 13/10/2022 08:30
Objeto: Registro de preços para futura e eventual aquisição de Materiais de Expediente em atendimento as diversas Secretarias do Município de Guaraciaba/MG.	Modalidade: Pregão Eletrônico
Descrição: Lápis preto - Lápis Preto Material Corpo: Madeira , Dureza Carga: 2b , Formato Corpo: Sextavado , Características Adicionais: Sem Borracha Apagadora	SRP: SIM
CatMat: 425508 - LÁPIS PRETO	Identificação: N°Pregão:292022 / UASG:984563
	Lote/Item: /83
	Ata: Link Ata
	Adjudicação: 24/10/2022 14:55
	Homologação: 24/10/2022 15:39
	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
	Quantidade: 146
	Unidade: Caixa 144,00 UN
	UF: MG

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
20.276.514/0001-81 * VENCEDOR *	COELHO PINTO COMERCIO E SERVICOS LTDA	R\$ 38,99
08.300.595/0001-02	COPMAYS LTDA	R\$ 42,90
31.486.195/0001-55	ALIANCA COMERCIO E DISTRIBUICAO LTDA	R\$ 44,20
27.307.079/0001-54	LG COMERCIO E SERVICOS EIRELI	R\$ 55,45
35.792.327/0001-28	SAO JOSE PAPELARIA E PRESENTES LTDA	R\$ 55,46
12.762.864/0001-20	TEIXEIRA & RAMOS LTDA	R\$ 58,00

Item 17: Lápis de cor (grande, Caixa com 12 und.)

Preço Estimado: R\$ 7,86 (un)

Média dos Preços Obtidos: R\$ 7,86

Quantidade	Descrição	Observação
1.375 Caixas	.	

Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 8,88

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE BELA VISTA DO PARAISO/PR	Data: 13/02/2023 09:00
Objeto: Registro de preços para futura aquisição parcelada de material artesanal para o Departamento de Saúde da Prefeitura Municipal de Bela Vista do Paraíso/PR. Conforme condições, quantidades e exigências estabelecidas..	Modalidade: Pregão Eletrônico
Descrição: Lápis De Cor - Lápis De Cor Material: Madeira , Diâmetro Carga: 2 MM, Cor: Diversas , Formato: Cilíndrico , Comprimento Total: 170 MM, Características Adicionais: Tamanho Grande Com 12 Cores	SRP: SIM
CatMat: 338468 - LÁPIS DE COR	Identificação: N°Pregão:42023 / UASG:987453
	Lote/Item: /46
	Ata: Link Ata
	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
	Quantidade: 30
	Unidade: Caixa 12,00 UN
	UF: PR

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
44.466.275/0001-90 * VENCEDOR *	LILIANE ALESSANDRA GOMES DE SOUZA ALVES 08966490670	R\$ 8,88



Preço (Compras Governamentais) 2: Mediana das Propostas Finais

R\$ 8,39

Órgão: MINISTÉRIO DA SAÚDE SECRETARIA ESPECIAL DE SAÚDE INDÍGENA Distrito Sanitário Especial Indígena Mato Grosso do Sul	Data: 08/02/2023 10:00
Objeto: Aquisição de Materiais Lúdicos e pedagógicos para as atividades a serem executadas na área Técnica de Saúde Mental..	Modalidade: Pregão Eletrônico
Descrição: Lápis de cor - Material: Madeira, Comprimento Total: 170 MM, Cor: Diversas, Diâmetro Carga: 2 MM, Características Adicionais: Tamanho Grande Com 12 Cores, Formato: Cilíndrico,	SRP: SIM
CatMat: 338468 - LÁPIS DE COR	Identificação: N°Pregão:62023 / UASG:257036
	Lote/Item: /27
	Ata: Link Ata
	Adjudicação: 15/02/2023 09:48
	Homologação: 15/02/2023 16:50
	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
	Quantidade: 800
	Unidade: Caixa 12,00 UN
	UF: MS

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
01.424.128/0001-45 * VENCEDOR *	LUIZ TADEO DAMASCHI	R\$ 5,88
18.912.500/0001-65	T NAVA COMERCIO DE ELETRODOMESTICOS EIRELI	R\$ 8,39
44.466.275/0001-90	LILIANE ALESSANDRA GOMES DE SOUZA ALVES 08966490670	R\$ 8,40

Preço (Compras Governamentais) 3: Mediana das Propostas Finais

R\$ 6,30

Órgão: DEFENSORIA PÚBLICA GERAL DO ESTADO DO ACRE/AC	Data: 07/02/2023 11:00
Objeto: Aquisição de materiais de expediente, que são imprescindíveis à sede da Defensoria Pública do Estado do Acre, bem com às unidades localizadas nos municípios do estado, de forma a atender todas as suas demandas e manter o pleno funcionamento de suas atividades..	Modalidade: Pregão Eletrônico
Descrição: Lápis de cor - Lápis De Cor Material: Madeira , Diâmetro Carga: 2 MM, Cor: Diversas , Formato: Cilíndrico , Diâmetro Corpo: 10 MM, Comprimento Total: 110 MM, Características Adicionais: Tamanho Pequeno.	SRP: SIM
CatMat: 480402 - LÁPIS DE COR	Identificação: N°Pregão:12023 / UASG:459931
	Lote/Item: /54
	Ata: Link Ata
	Adjudicação: 23/02/2023 12:17
	Homologação: 02/03/2023 11:01
	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
	Quantidade: 70
	Unidade: Caixa 12,00 UN
	UF: AC

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
37.837.041/0001-47 * VENCEDOR *	M F SILVA EIRELI	R\$ 3,88
18.255.882/0001-00	J S CORDEIRO EIRELI	R\$ 3,90
14.869.791/0001-03	PAPELARIA MUNDO IMPORTACAO E EXPORTACAO EIRELI	R\$ 3,99
10.496.033/0001-28	A. A. C. ROCHA	R\$ 5,00
14.302.957/0001-05	SUPER MIX LOJAS DE VARIEDADES LTDA	R\$ 5,99
14.413.439/0001-50	CALURINO FERRAZ MIRANDA	R\$ 6,60
84.707.603/0001-18	IBMAQ EQUIPAMENTOS P ESCRITORIO E INFORMATICA LTDA	R\$ 11,85
28.572.074/0001-11	E C O MOURA	R\$ 12,00
49.161.180/0001-82	49.161.180 GUSTAVO MARINO DE SOUZA	R\$ 15,12
48.961.426/0001-38	48.961.426 ELIEZIO DOS SANTOS CUNHA	R\$ 65,00



Item 18: Organizador de mesa de escritório (Porta lápis, caneta)

Preço Estimado: R\$ 10,65 (un)

Média dos Preços Obtidos: R\$ 10,65

Quantidade	Descrição	Observação
170 Caixas	.	

Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 10,32

Órgão: GOVERNO DO ESTADO DE RONDONIA Superintendência Estadual de Compras e Licitações	Data: 25/05/2022 09:30 Modalidade: Pregão Eletrônico SRP: NÃO Identificação: N°Pregão:6822021 / UASG:925373 Lote/Item: 1/80 Ata: Link Ata Adjudicação: 25/05/2022 13:40 Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br Quantidade: 75 Unidade: Unidade UF: RO
Objeto: Aquisição de materiais de expediente e consumo, para atender as demandas Diretoria Pedagógica, das Gerências do Instituto Estadual de Desenvolvimento da Educação Profissional -IDEP/RO, para o desenvolvimentos das atividades laborais, conforme condições, quantidades e exigências estabelecidas neste instrumento..	
Descrição: Porta-Lápis/Clipe/Lembrete - PORTA CANETAS CLIPS E LEMBRETE: cor cristal, injetado em poliestireno, tamanho 228x65x90.	

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
05.252.941/0001-36 * VENCEDOR *	STAR COMERCIO DE SUPRIMENTOS EIRELI	R\$ 10,00
44.185.160/0001-28	T B DOS SANTOS COMERCIO E REPRESENTACOES	R\$ 10,64

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 10,19

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL JOSE BONIFACIO	Data: 20/10/2022 00:00 Modalidade: PREGÃO PRESENCIAL SRP: SIM Identificação: 00017022 Lote/Item: 1/118 Ata: Link Ata Fonte: transparencia.josebonifacio.sp.gov.br/ Quantidade: 150 Unidade: UN UF: SP
Objeto: Aquisição de materiais escolares e de expediente, destinados aos diversos setores administrativos municipais, conforme especificações anexas	
Descrição: PORTA CANETA / LAPIS EM ACRILICO COM 03 DIVISORIAS - PORTA CANETA / LAPIS EM ACRILICO COM 03 DIVISORIAS	

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
32.563.695/0001-06 * VENCEDOR *	P Z CASTELLO LTDA	R\$ 10,19

Preço (Outros Entes Públicos) 2: Mediana das Propostas Finais

R\$ 11,70

Órgão: Prefeitura Municipal de Taubaté- SP	Data: 29/09/2022 08:30 Modalidade: PREGÃO ELETRÔNICO SRP: SIM Identificação: 13473_3592022 Lote/Item: 133/1 Ata: Link Ata Fonte: https://comprasbr.com.br/ Quantidade: 368 Unidade: UN
Objeto: Registro de Preços para eventual aquisição de materiais de expediente.	
Descrição: PORTA LÁPIS, CANETAS, CLIPS E COLCHETES - PORTA LÁPIS, CANETAS, CLIPS E COLCHETES	



CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
37.959.675/0001-72 * VENCEDOR *	LEAO DE JUDA COMERCIAL LTDA	R\$ 9,00
44.210.000/0001-91	J D COMERCIO ATACADISTA LTDA	R\$ 9,90
08.198.623/0002-03	CASTRO E CASTRO COMERCIO, INDUSTRIA E IMPORTACAO DE ARTIGOS DE PAPELARIA E AVIAMENTOS LTDA	R\$ 10,43
07.364.386/0001-60	J C B MATERIAIS LTDA	R\$ 11,05
33.487.152/0001-10	BIO AMERICA COMERCIO DE SUPLEMENTOS ALIMENTARES LTDA	R\$ 11,70
04.013.164/0001-04	ORLA DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS EIRELI	R\$ 13,10
09.635.131/0001-10	SUZUPAPER COMERCIO DE PAPELARIA LTDA	R\$ 13,15
96.507.728/0001-83	KARISMA LIMEIRA MAGAZINE LTDA	R\$ 18,90
18.189.637/0001-33	COMERCIAL KRF EIRELI	R\$ 19,50

Preço (Outros Entes Públicos) 3: Mediana das Propostas Finais**R\$ 10,40****Órgão:** CONSELHO REGIONAL DE SERVIÇO SOCIAL 18ª REGIÃO/SE**Data:** 21/06/2022 09:00**Objeto:** registro de preços para aquisição de material de expediente para o CRESS/SE**Modalidade:** PREGÃO ELETRÔNICO**Descrição:** Organizador de mesa escritório telado metal porta canetas - Organizador de mesa escritório telado metal porta canetas, clips e papel, cores: preta, cinza.**SRP:** SIM**Identificação:** 43718**Lote/Item:** 69/69**Ata:** [Link Ata](#)**Fonte:** licitanet.com.br**Quantidade:** 20**Unidade:** UND**UF:** SE

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
19.197.721/0001-61 * VENCEDOR *	LIVRARIA E PAPELARIA PRATICA LTDA	R\$ 8,80
32.749.202/0001-27	JOSEFA ALVES DOS SANTOS ITABAIANINHA	R\$ 12,00

Item 19: Prancheta portátil (Material duratex e com pregador metálico)**Preço Estimado:** R\$ 7,94 (un)**Média dos Preços Obtidos:** R\$ 7,94

Quantidade	Descrição	Observação
100 Unidades	.	

Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais**R\$ 9,72****Órgão:** Governo do Estado do Maranhão
PREFEITURA MUNICIPAL DE IMPERATRIZ**Data:** 13/10/2022 09:00**Objeto:** Aquisição eventual e futura de MATERIAIS DE EXPEDIENTE para atender às demandas das coordenações: SEMUS, HMI, HII, DVS, Vigilância Sanitária, UPA São José, Rede de Saúde Mental, SAMU, CEREST, Auditoria, CEMI, SAD, DAPS, PAISM, CDII, CEO, Saúde Bucal, CAF, TFD e Equoterapia..**Modalidade:** Pregão Eletrônico**SRP:** SIM**Identificação:** N°Pregão:662022 / UASG:453204**Lote/Item:** /157**Ata:** [Link Ata](#)**Descrição:** Prancheta portátil - Prancheta Portátil Material: Duratex , Comprimento: 345 MM, Largura: 235 MM, Características Adicionais: Com Pegador Metálico**Adjudicação:** 18/01/2023 09:38**Homologação:** 27/01/2023 09:49**Fonte:** www.comprasgovernamentais.gov.br**Quantidade:** 1.715**CatMat:** 315438 - PRANCHETA PORTÁTIL

Unidade: Unidade

UF: MA

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
29.100.345/0001-07 * VENCEDOR *	ALVES DISTRIBUIDORA EIRELI	R\$ 3,26
00.732.085/0001-00	GRAFICA E EDITORA BRASIL EIRELI	R\$ 3,30
34.018.819/0001-06	DUARTE DISTRIBUIDORA E REPRESENTACOES EIRELI	R\$ 3,42
31.537.322/0001-06	GOES DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS DE LIMPEZA LTDA	R\$ 6,87
05.574.795/0001-65	IMPEL IMPERATRIZ PAPEIS E COMERCIO EIRELI	R\$ 7,10
47.190.313/0001-13	LC COMERCIO DE EMBALAGENS LTDA.	R\$ 8,99
27.248.296/0001-10	F. DE A. C. LIMA & CIA LTDA	R\$ 10,45
20.008.831/0001-17	VIVA DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS EIRELI	R\$ 10,47
21.920.389/0001-63	LLG COMERCIO SERVICOS E ALIMENTOS EIRELI	R\$ 11,00
02.671.581/0001-19	A.G. MAIA	R\$ 11,02
10.579.273/0001-96	R. C. L. GOMES COMERCIO E SERVICOS LTDA	R\$ 11,02
11.068.908/0001-53	THAMIPE COMERCIO E SERVICOS LTDA	R\$ 11,02

Preço (Compras Governamentais) 2: Mediana das Propostas Finais**R\$ 7,22****Órgão:** MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

Secretaria Executiva

Subsecretaria de Planejamento e Orçamento

Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia do Norte de Minas Gerais

Objeto: Registro de preços para futura e eventual aquisição de material de expediente..**Descrição:** Prancheta portátil - Material: Duratex, Comprimento: 345 MM, Largura: 235 MM, Características Adicionais: Com Pegador Metálico,**CatMat:** 315438 - PRANCHETA PORTÁTIL**Data:** 30/08/2022 09:00**Modalidade:** Pregão Eletrônico**SRP:** SIM**Identificação:** N°Pregão:242022 / UASG:158121**Lote/Item:** /203**Ata:** [Link Ata](#)**Fonte:** www.comprasgovernamentais.gov.br**Quantidade:** 65**Unidade:** Unidade**UF:** MG

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
45.736.529/0001-06 * VENCEDOR *	PRATICO COMERCIO LTDA	R\$ 7,22

Preço (Compras Governamentais) 3: Mediana das Propostas Finais**R\$ 6,88****Órgão:** MINISTÉRIO DA DEFESA

COMANDO DA MARINHA

Comando Geral do Corpo de Fuzileiros Navais

Batalhão Naval

Objeto: Aquisição de Materiais de Expediente, Limpeza, Cozinha e Serviços Gerais para o Batalhão Naval..**Descrição:** Prancheta portátil - Prancheta portátil, material: duratex, comprimento: 345 mm, largura: 235 mm, características adicionais: com pegador metálico**CatMat:** 315438 - PRANCHETA PORTÁTIL**Data:** 08/06/2022 10:00**Modalidade:** Pregão Eletrônico**SRP:** SIM**Identificação:** N°Pregão:142022 / UASG:731050**Lote/Item:** /45**Ata:** [Link Ata](#)**Adjudicação:** 15/06/2022 14:29**Homologação:** 15/06/2022 16:27**Fonte:** www.comprasgovernamentais.gov.br**Quantidade:** 170**Unidade:** Unidade**UF:** RJ

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
24.330.719/0001-59 * VENCEDOR *	IMPERIO FC COMERCIO DE MATERIAIS E SERVICOS LTDA	R\$ 2,67
34.164.381/0001-66	RLDOK DISTRIBUIDORA DE MATERIAL E SERVICOS EIRELI	R\$ 3,05
38.485.259/0001-42	MAKTUB DISTRIBUIDORA LTDA	R\$ 3,11
22.965.625/0001-20	LABUTAR DISTRIBUIDORA E PRESTADORA DE SERVICO EIRELI	R\$ 3,54
30.735.771/0001-98	LIMA COMERCIO DE MATERIAIS E SERVICOS EIRELI	R\$ 5,04
45.930.390/0001-37	DAIANE DOS SANTOS MARTINS 13320576674	R\$ 5,90
27.039.914/0001-12	ALNETTO COMERCIAL E SERVICOS EIRELI	R\$ 5,95
17.526.067/0001-67	VIPE COMERCIAL EIRELI	R\$ 7,80
16.813.260/0001-16	RCB SOLUCOES.COM COMERCIO E SERVICOS LTDA ME	R\$ 9,89
27.963.794/0001-45	WAGNER EVARISTO DOS SANTOS 05665591700	R\$ 9,90
38.227.436/0001-90	3T COMERCIO DE MATERIAIS E SERVICOS EIRELI	R\$ 16,90
39.700.820/0001-21	E.M.B. COMERCIO E DISTRIBUICAO DE MATERIAIS ESCOLARES LTDA	R\$ 17,95
41.597.891/0001-92	EXCLUSIVA COMERCIO E SERVICOS, PAPELARIA E INFORMATICA LTDA	R\$ 18,00
42.658.139/0001-77	S. L. SALES COMERCIO E SERVICOS EIRELI	R\$ 28,00

Item 20: Pincel Atômico Permanente 1100-P(caixa com 12 und., cor Preto ou Azul)

Preço Estimado: R\$ 32,81 (un)

Média dos Preços Obtidos: R\$ 32,81

Quantidade	Descrição	Observação
225 Caixas	.	

Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 28,46

Órgão: GOVERNO DO ESTADO DE RONDONIA
Superintendência Estadual de Compras e Licitações

Data: 15/07/2022 11:00

Modalidade: Pregão Eletrônico

Objeto: Registro de Preços para Aquisição de Material de Consumo (Expediente), em atendimento às necessidades das Unidades Administrativas desta Secretaria de Estado de Educação - SEDUC (Sede e seus anexos) e Unidades Escolares (não executoras), conforme condições, quantidades e exigências estabelecidas neste instrumento..

SRP: SIM

Identificação: N°Pregão:2042022 / UASG:925373

Lote/Item: /167

Ata: [Link Ata](#)

Descrição: **Suporte pasta** - PINCEL ATÔMICO – PRETO: na cor preta, recarregável, ponta de feltro chanfrada, embalagem padrão de mercado: caixa com 12 unidades.
Produto devidamente identificado.

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 964

CatMat: 116068 - SUPORTE PASTA ARQUIVO

Unidade: Unidade

UF: RO

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
31.345.856/0001-22 * VENCEDOR *	PRIME COMERCIO ATACADISTA DE EQUIPAMENTOS DE INFORMATICA EIRELI	R\$ 24,37
19.705.786/0001-70	COMERCIAL ATITUDE LTDA	R\$ 24,57
08.267.557/0001-03	RISSE & TRINDADE LTDA	R\$ 28,46
04.925.681/0001-50	PAPELARIA TEIXEIRA LTDA	R\$ 33,41
24.584.199/0001-00	BRS SERVICOS DE MONTAGENS DE ESTRUTURAS EIRELI	R\$ 36,57

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 31,96

Órgão: CÂMARA MUNICIPAL DE ARAME/MA

Data: 01/07/2022 11:00

Modalidade: PREGÃO ELETRÔNICO



Relatório gerado no dia 22/03/2023 17:14:08 (IP: 2804:1434:1aa:4f00:a87e:696b:c37f:69d8)
Código Validação: Pjz8RhIUmaoh5qQPSfZkNKT85qI3ue681jdHkBWxUNkqHU8nPtm6WA%3d%3d
<http://www.bancodeprecos.com.br/CertificadoAutenticidade?token=Pjz8RhIUmaoh5qQPSfZkNKT85qI3ue681jdHkBWxUNkqHU8nPtm6WA%253d%253d>

Objeto: O Registro de Preços para fornecimento de materiais de expediente para atender a demanda operacional da Câmara Municipal de Arame – MA.

Descrição: PINCEL ATÔMICO AZUL - Pincel atômico - PINCEL ATÔMICO AZUL - Pincel atômico, tinta cor Azul, 1100P (caixa 12 und).

SRP: SIM

Identificação: 44554

Lote/Item: 37/37

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: licitanet.com.br

Quantidade: 30

Unidade: CAIXA

UF: MA

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
11.872.663/0001-12 * VENCEDOR *	INGRACIEL FEITOZA	R\$ 22,56
33.614.584/0001-44	COMERCIAL GOA EIRELI	R\$ 26,83
34.261.319/0001-92	J CRUZ MARINHO LTDA	R\$ 27,40
41.492.932/0001-86	JOSE RIBAMAR SABINO DE SOUZA 80488145368	R\$ 31,91
10.779.520/0001-06	DISTIMAR COMERCIO E SERVICOS EIRELI	R\$ 32,00
30.016.402/0001-45	GLOBAL EMPREENDIMENTOS E ASSESSORIA EIRELI	R\$ 32,23
20.628.085/0001-64	MARGHESS DISTRIBUIDORA E SERVICOS LTDA	R\$ 32,23
06.088.333/0001-09	LAZARO BEZERRA SOARES	R\$ 32,23

Preço (Outros Entes Públicos) 2: Mediana das Propostas Finais

R\$ 38,00

Órgão: EEM TOMAZ POMPEU DE SOUSA BRASIL

Objeto: Aquisição de Material de Expediente em favor da EEM Tomaz Pompeu de Sousa Brasil

Descrição: PINCEL ATOMICO - PINCEL ATOMICO, MARCADOR PERMANENTE, CORES VARIADAS, CAIXA 12.0 UNIDADE Obs: Marcador Permanente, composto de tinta a base de álcool, resinas plásticas, corantes orgânicos e solventes, descritos na embalagem.

Data: 31/05/2022 09:00

Modalidade: DISPENSA (ART. 24, INCISO II)

SRP: NÃO

Identificação: 202210814

Lote/Item: 1/3

Ata: N/A

Fonte: www.seplag.ce.gov.br

Quantidade: 5

Unidade: CAIXA 12.0 UNIDADE

UF: CE

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
04.772.058/0001-04 * VENCEDOR *	CLEIDE GOMES MARTINS	R\$ 25,00
12.321.127/0001-91	EDUQUE & BRINQUE EIRELI	R\$ 26,00
30.962.920/0001-51	LUIZ GUSTAVO DA SILVA MATOS	R\$ 38,00
07.791.346/0001-02	EDSON GUILHERME DE OLIVEIRA	R\$ 42,00
21.727.620/0001-05	ICARO ROMARIO CARVALHO	R\$ 45,00

Item 21: Pincel marcador atômico (caixa com 12 und., cores Azul, Preto e Vermelho)

Preço Estimado: R\$ 36,82 (un)

Média dos Preços Obtidos: R\$ 36,82

Quantidade	Descrição	Observação
800 Caixas	.	

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 32,45

Órgão: Município de Reserva do Iguaçu

Objeto: REGISTRO DE PREÇOS PARA AQUISIÇÃO DE MATERIAL DE EXPEDIENTE

Data: 22/06/2022 08:30

Modalidade: Pregão



Descrição: PINCEL MARCADOR ATÔMICO AZUL - CAIXA COM 12 UNIDADES - PINCEL MARCADOR ATÔMICO AZUL - CAIXA COM 12 UNIDADES

SRP: SIM
Identificação: MDRDI-442022-Pregão
Lote/Item: 1/269
Ata: N/A
Fonte: http://200.195.135.194:7474/transparencia/licitacoes
Quantidade: 66
Unidade: CX
UF: PR

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
11.005.222/0001-13 * VENCEDOR *	PAPELARIA KRAPP LTDA	R\$ 32,40
07.481.107/0001-48	GEFERSON JUNIOR WOGNEI	R\$ 32,50

Preço (Outros Entes Públicos) 2: Mediana das Propostas Finais

R\$ 38,00

Órgão: EEM TOMAZ POMPEU DE SOUSA BRASIL
Objeto: Aquisição de Material de Expediente em favor da EEM Tomaz Pompeu de Sousa Brasil
Descrição: PINCEL ATOMICO - PINCEL ATOMICO, MARCADOR PERMANENTE, CORES VARIADAS, CAIXA 12.0 UNIDADE Obs: Marcador Permanente, composto de tinta a base de álcool, resinas plásticas, corantes orgânicos e solventes, descritos na embalagem.
Data: 31/05/2022 09:00
Modalidade: DISPENSA (ART. 24, INCISO II)
SRP: NÃO
Identificação: 202210814
Lote/Item: 1/3
Ata: N/A
Fonte: www.seplag.ce.gov.br
Quantidade: 5
Unidade: CAIXA 12.0 UNIDADE
UF: CE

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
04.772.058/0001-04 * VENCEDOR *	CLEIDE GOMES MARTINS	R\$ 25,00
12.321.127/0001-91	EDUQUE & BRINQUE EIRELI	R\$ 26,00
30.962.920/0001-51	LUIZ GUSTAVO DA SILVA MATOS	R\$ 38,00
07.791.346/0001-02	EDSON GUILHERME DE OLIVEIRA	R\$ 42,00
21.727.620/0001-05	ICARO ROMARIO CARVALHO	R\$ 45,00

Preço (Outros Entes Públicos) 3: Mediana das Propostas Finais

R\$ 40,00

Órgão: FUNDO MUNICIPAL DA SAÚDE
Prefeitura Municipal de Campina das Missões/RS
Objeto: MATERIAL DE EXPEDIENTE ESCOLAS, CRAS E DEMAIS SECRETARIAS
Descrição: PINCEL MARCADOR ATÔMICO 1.100 AZUL PONTA CHANFRADA, ESCRITA GROSSA 2MM 4,5 E 8MM, Cx COM 12 - PINCEL MARCADOR ATÔMICO 1.100 AZUL PONTA CHANFRADA, ESCRITA GROSSA 2MM 4,5 E 8MM, Cx COM 12
Data: 28/03/2022 00:00
Modalidade: Pregão Presencial
SRP: SIM
Identificação: 72022
Lote/Item: 1/183
Ata: N/A
Fonte: campinadasmissoes.govcloud.com.br/pronimtb/index.asp
Quantidade: 10
Unidade: CX
UF: RS

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
39.316.408/0001-02 * VENCEDOR *	CLAUDIO RIBEIRO DA SILVA LTDA	R\$ 39,95
43.853.693/0001-78	EDUCANDO COMERCIO DE ARTIGOS PEDAGOGICOS LTDA	R\$ 40,00
21.681.063/0001-20	LEANDRO STRINGARI	R\$ 40,00



CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
08.863.707/0001-33	PRISCILA RAUBER HENGEMUHLE	R\$ 40,00
35.449.721/0001-68	T. DOS SANTOS MORAIS LTDA	R\$ 40,00
44.618.814/0001-60	EMPORIO SANTA FE LTDA	R\$ 40,00

Item 22: Pincel redondo nº 4 p/ pintura artística, cabo longo. linha escolar (amarela)

Preço Estimado: R\$ 3,31 (un)

Média dos Preços Obtidos: R\$ 3,31

Quantidade	Descrição	Observação
2.900 Unidades	.	

Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 2,42

Órgão: INST.FED. DE EDUC., CIENC. E TEC. CATARINENSE
INST.FED.DE EDUC., CIENC. E TEC. CATARINENSE

Objeto: Aquisição de materiais de consumo para as atividades administrativas e pedagógicas do IFC Campus Ibirama

Descrição: PINCEL DESENHO - PINCEL DESENHO, MATERIAL CABO MADEIRA, TIPO PONTA REDONDO, MATERIAL CERDA SINTÉTICA, TAMANHO 04

CatMat: 600721 - PINCEL DESENHO

Data: 01/12/2022 00:00

Modalidade: Dispensa de Licitação

SRP: NÃO

Identificação: Dispensa de Licitação Nº 252/2022 / UASG: 158125

Lote/Item: 12/1

Ata: N/A

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 50

Unidade: Unidade

UF: SC

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
37.128.778/0001-90 * VENCEDOR *	NADSON PADILHA PINHEIRO 60170719200	R\$ 2,42

Preço (Compras Governamentais) 2: Mediana das Propostas Finais

R\$ 3,50

Órgão: INSTITUTO FEDERAL DE MATO GROSSO
CAMPUS PRIMAVERA DO LESTE IFECT MT

Objeto: Aquisição de materiais de consumo para apoio aos circuitos de arte Edital 49/2022

Descrição: PINCEL DESENHO - PINCEL DESENHO, MATERIAL CABO MADEIRA, TIPO PONTA REDONDO, MATERIAL CERDA SINTÉTICA, TAMANHO 04

CatMat: 600721 - PINCEL DESENHO

Data: 01/10/2022 00:00

Modalidade: Dispensa de Licitação

SRP: NÃO

Identificação: Dispensa de Licitação Nº 22/2022 / UASG: 158970

Lote/Item: 14/1

Ata: N/A

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 1

Unidade: Unidade

UF: MT

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
24.973.182/0001-45 * VENCEDOR *	LIVRARIA E PAPELARIA PRIMAVERA LTDA	R\$ 3,50

Preço (Compras Governamentais) 3: Mediana das Propostas Finais

R\$ 4,00

Órgão: Prefeitura Municipal de Turvo

Data: 14/09/2022 13:30



Objeto: Registro de preço para eventual contratação de empresa especializada para o fornecimento de materiais de expediente..

Descrição: Pincel Desenho - Pincel Desenho Material Cabo: Madeira , Tipo Ponta: Redondo , Material Cerda: Sintética , Tamanho: 04

CatMat: 600721 - PINCEL DESENHO

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Identificação: N°Pregão:1442022 / UASG:988453

Lote/Item: 8/235

Ata: [Link Ata](#)

Adjudicação: 08/12/2022 15:19

Homologação: 14/12/2022 11:11

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 10

Unidade: Unidade

UF: PR

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
20.798.806/0001-84 * VENCEDOR *	HERNANDES & CIA LTDA	R\$ 3,50
17.330.681/0001-59	GUIMARAES & SOARES LTDA	R\$ 4,00
03.851.189/0001-14	HABIB DECORACOES DE ITAJUBA LTDA	R\$ 6,50

Item 23: Pincel redondo nº 6 p/ pintura artística, cabo longo. linha escolar (amarela)

Preço Estimado: R\$ 3,49 (un)

Média dos Preços Obtidos: R\$ 3,49

Quantidade	Descrição	Observação
2.900 Unidades	.	

Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 2,55

Órgão: INST.FED. DE EDUC., CIENC. E TEC. CATARINENSE
INST.FED.DE EDUC., CIENC. E TEC. CATARINENSE

Objeto: Aquisição de materiais de consumo para as atividades administrativas e pedagógicas do IFC Campus Ibirama

Descrição: PINCEL DESENHO - PINCEL DESENHO, MATERIAL CABO MADEIRA, TIPO PONTA REDONDO, MATERIAL CERDA SINTÉTICA, TAMANHO 06

CatMat: 445059 - PINCEL DESENHO

Data: 01/12/2022 00:00

Modalidade: Dispensa de Licitação

SRP: NÃO

Identificação: Dispensa de Licitação N° 252/2022 / UASG: 158125

Lote/Item: 13/1

Ata: N/A

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 50

Unidade: Unidade

UF: SC

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
18.921.677/0001-28 * VENCEDOR *	WILTON CARLOS PALMITESTA 02817249895	R\$ 2,55

Preço (Compras Governamentais) 2: Mediana das Propostas Finais

R\$ 4,85

Órgão: MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
Secretaria Executiva
Subsecretaria de Planejamento e Orçamento
Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia de Rondônia

Objeto: Aquisição de Materiais para Manutenção de Bens Móveis e Imóveis e de Materiais de Expediente.

Descrição: Pincel desenho - Material Cabo: Madeira, Tipo Ponta: Redondo, Material Cerda: Sintética, Tamanho: 06,

Data: 10/10/2022 09:30

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Identificação: N°Pregão:702022 / UASG:158148

Lote/Item: /110

Ata: [Link Ata](#)



Quantidade: 2

Unidade: Unidade

UF: RO

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
08.658.622/0001-13 * VENCEDOR *	J. J. VITALLI	R\$ 4,85

Preço (Compras Governamentais) 3: Mediana das Propostas Finais

R\$ 3,08

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE FRANCISCO SANTOS

Data: 23/09/2022 08:00

Objeto: Registro de preços para eventuais contratações de fornecimento parcelado de material de expediente e escolar, destinados à Prefeitura Municipal de Francisco Santos/PI, Secretaria Municipal de Assistência Social, Secretaria Municipal de Educação e Secretaria Municipal de Saúde do município de Francisco Santos - PI, nas quantidades, condições e especificações contidas no Termo de Referência - Anexo I deste Edital..

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Identificação: NºPregão:302022 / UASG:981083

Lote/Item: 2/110

Ata: [Link Ata](#)

Descrição: Pincel desenho - Tipo Ponta: Redondo, Tamanho: 06, Material Cabo: Madeira, Material Cerda: Pêlo Sintético,

Adjudicação: 28/09/2022 12:57

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

CatMat: 400337 - PINCEL DESENHO

Quantidade: 300

Unidade: Unidade

UF: PI

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
22.442.846/0001-14	ANA KELLES E ANTONIA AURIDETE LTDA	R\$ 3,08
27.248.296/0001-10 * VENCEDOR *	F. DE A. C. LIMA & CIA LTDA	R\$ 3,08
73.852.873/0002-87	C J FREITAS DE SAMPAIO - EIRELI	R\$ 3,08
47.190.313/0001-13	LC COMERCIO DE EMBALAGENS LTDA.	R\$ 3,08

Item 24: Pincel Chato nº 6, linha escolar

Preço Estimado: R\$ 2,26 (un)

Média dos Preços Obtidos: R\$ 2,26

Quantidade	Descrição	Observação
2.900 Unidades	.	

Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 2,62

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE BARRA DE SÃO MIGUEL/AL

Data: 04/10/2022 10:00

Objeto: Registro de preços para futura e eventual aquisição de Material de Expediente, para atender às necessidades do Município de Barra de São Miguel/AL.

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Descrição: Pincel desenho - Pincel desenho, material cabo: plástico, tipo ponta: chato, material cerda: náilon, tamanho: 06

Identificação: NºPregão:302022 / UASG:982711

Lote/Item: /127

Ata: [Link Ata](#)

CatMat: 204741 - PINCEL DESENHO

Adjudicação: 07/10/2022 09:44

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 600

Unidade: Unidade

UF: AL



CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
46.884.989/0001-44 * VENCEDOR *	ALAGOAS VARIEDADES LTDA	R\$ 1,02
19.197.721/0001-61	LIVRARIA E PAPELARIA PRATICA LTDA	R\$ 1,50
20.008.831/0001-17	VIVA DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS EIRELI	R\$ 2,47
30.057.093/0001-51	SIMARA MARIA LOPES DE ARAUJO 08234216430	R\$ 2,77
06.125.169/0001-54	LIVRARIA E PAPELARIA CENTRAL EIRELI	R\$ 3,50
47.190.313/0001-13	LC COMERCIO DE EMBALAGENS LTDA.	R\$ 4,00

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 2,50

Órgão: FIEMG - SEDE

Data: 20/10/2022 17:00

Objeto: Aquisição de Papel A 4 em atendimento ao SESI - Ubá / Pedro Leopoldo -
Material Expediente em atendimento ao SENAI Contagem - MG

Modalidade: Compra direta

SRP: NÃO

Descrição: PINCEL CHATO NUMERO 6 CABO LON - PINCEL CHATO NUMERO 6 CABO LON
[001173 - 0072] PINCEL CHATO NUMERO 6 CABO LONGO AMARELO VIOLA DE
ALUMINIO PINCEL CHATO NUMERO 6 CABO LONGO AMARELO VIOLA DE
ALUMINIO - PINCEL CHATO NUMERO 6 CABO LONGO AMARELO VIOLA DE
ALUMINIO Categoria: MATERIAIS DE EXPEDIENTE EDUCACIONAIS

Identificação: 4421-Compra direta

Lote/Item: 1/74

Ata: N/A

Fonte: compras.fiemg.com.br/

Quantidade: 6

Unidade: UNIDADE

UF: MG

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
30.574.066/0001-56 * VENCEDOR *	GILMAR ROBINSON DE ALENCAR RANDT 26463024600	R\$ 2,50

Preço (Outros Entes Públicos) 2: Mediana das Propostas Finais

R\$ 1,70

Órgão: Prefeitura Municipal de Terra Rica - PR

Data: 18/10/2022 09:01

Objeto: Aquisição de materiais de pintura e artesanato para atender a Secretaria de
Assistência Social

Modalidade: PREGÃO ELETRÔNICO

SRP: SIM

Descrição: PINCEL PARA PINTURA CHATO - NÚMERO 6 Especificações mínimas:
Confeccionado com cabo - PINCEL PARA PINTURA CHATO - NÚMERO 6
Especificações mínimas: Confeccionado com cabo

Identificação: 14026_1502022

Lote/Item: 32/1

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: https://comprasbr.com.br/

Quantidade: 20

Unidade: UNID

UF: PR

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
00.273.974/0001-49 * VENCEDOR *	MOURA LEAL LTDA	R\$ 1,70

Preço (Outros Entes Públicos) 3: Mediana das Propostas Finais

R\$ 2,20

Órgão: HOSP.CUST.TRAT.PSIQ. PROF.ANDRE T.LIMA
SECRETARIA ADMINISTRACAO PENITENCIARIA
FRANCO DA ROCHA

Data: 31/05/2022 09:10

Modalidade: Convite Eletrônico

SRP: NÃO

Identificação: OC: 380119000012022OC00067

Lote/Item: 1/47

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: www.bec.sp.gov.br



Objeto: MATERIAL DE CONSUMO: MATERIAIS E SUPRIMENTOS USO DIDATICO, PEDAGOGICO, PSICOLOGICO, PAPELARIA, PINCEIS E ACESSORIOS PARA PINTURA MANUAL, GUARNICOES DE CAMA, MESA E ARTIGOS DE PANO, GUARNICOES DE BANHO, AVIAMENTOS DE COSTURA, ARTIGOS PARA ESCRITORIOS, RECIPIENTES E UTILIDADES DE USO DOMESTICO, DISPOSITIVOS PARA FIXACAO, ADESIVOS, CAIXAS, PALETES, ESTRADOS, CONTENTORES E CONTAINERS

Quantidade: 10
Unidade: UNIDADE
UF: SP

Descrição: PINCEL PARA PINTURA, ORELHA DE BOI, CABO LONGO POLIPROPILENO, CHATO, 06 - PINCEL PARA PINTURA, PELO DE ORELHA DE BOI, CABO LONGO DE POLIPROPILENO, VIROLA EM ALUMINIO, NO FORMATO CHATO, NUMERO 06

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
04.708.626/0001-08 * VENCEDOR *	DISTRIBUIDORA DE SUPRIMENTOS ETICA LTDA	R\$ 2,20

Item 25: Pincel Chato nº 10, linha escolar

Preço Estimado: R\$ 3,35 (un)

Média dos Preços Obtidos: R\$ 3,35

Quantidade	Descrição	Observação
500 Unidades	.	

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 5,55

Órgão: SENAI/DRMG - SEDE

Data: 25/10/2022 12:00

Objeto: Aquisição de material de expediente em atendimento ao SENAI Pirapetinga - MG - Entrega: Rua Antonio Ribeiro da Costa Junior, 162 - Pirapetinga MG- CEP: 36730000

Modalidade: Compra direta

SRP: NÃO

Descrição: PINCEL CHATO NUMERO 10, CABO L - PINCEL CHATO NUMERO 10, CABO LONGO [000195 - 0010] PINCEL CHATO NUMERO 10, CABO LONGO, FILAMENTO PONEI, VIROLA DE ALUMINIO. Categoria: MATERIAIS DE EXPEDIENTE EDUCACIONAIS

Identificação: 4621-Compra direta

Lote/Item: 1/10

Ata: N/A

Fonte: compras.fiemg.com.br/

Quantidade: 10

Unidade: UNIDADE

UF: MG

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
30.574.066/0001-56 * VENCEDOR *	GILMAR ROBINSON DE ALENCAR RANDT 26463024600	R\$ 3,20
09.238.004/0001-87	AMC PAPELARIA LTDA	R\$ 7,90

Preço (Outros Entes Públicos) 2: Mediana das Propostas Finais

R\$ 2,15

Órgão: Prefeitura Municipal de Terra Rica - PR

Data: 18/10/2022 09:01

Objeto: Aquisição de materiais de pintura e artesanato para atender a Secretaria de Assistência Social

Modalidade: PREGÃO ELETRÔNICO

SRP: SIM

Descrição: PINCEL PARA PINTURA CHATO- NÚMERO 10 Especificações mínimas: Confeccionado com - PINCEL PARA PINTURA CHATO- NÚMERO 10 Especificações mínimas: Confeccionado com

Identificação: 14026_1502022

Lote/Item: 34/1

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: <https://comprasbr.com.br/>

Quantidade: 20

Unidade: UNID

UF: PR



CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
00.273.974/0001-49 * VENCEDOR *	MOURA LEAL LTDA	R\$ 2,15

Preço (Outros Entes Públicos) 3: Mediana das Propostas Finais

R\$ 2,34

Órgão: PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE IBITINGA PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE IBITINGA IBITINGA	Data: 26/07/2022 08:17
Objeto: AQUISIÇÃO DE DIVERSOS MATERIAIS DE ESCRITORIO E ESCOLAR.	Modalidade: Pregão Eletrônico
Descrição: PINCEL PARA PINTURA, ORELHA DE BOI, CABO LONGO POLIPROPILENO, CHATO, 10 - PINCEL PARA PINTURA, PELO DE ORELHA DE BOI, CABO LONGO DE POLIPROPILENO, VIOLA EM ALUMINIO, NO FORMATO CHATO, NUMERO 10	SRP: NÃO
	Identificação: OC: 8344008010020220C00082
	Lote/Item: 1/223
	Ata: N/A
	Fonte: www.bec.sp.gov.br
	Quantidade: 300
	Unidade: UNIDADE
	UF: SP

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
14.066.477/0001-84 * VENCEDOR *	RSUL EIRELI	R\$ 1,15
46.547.400/0001-12	CL MULT ITENS LTDA	R\$ 1,20
22.223.426/0001-47	GERACAO 3 DISTRIBUIDORA DE PAPEIS LTDA.	R\$ 2,30
03.853.315/0001-70	CHRISTOFORO & CHRISTOFORO LTDA	R\$ 2,34
04.708.626/0001-08	DISTRIBUIDORA DE SUPRIMENTOS ETICA LTDA	R\$ 2,90
32.563.695/0001-06	P Z CASTELLO LTDA	R\$ 3,65
00.008.089/0001-32	COMPOSE TECIDOS LTDA	R\$ 29,90

Item 26: Giz de cera (Grosso, Caixa com 12 und.)

Preço Estimado: R\$ 5,05 (un)

Média dos Preços Obtidos: R\$ 5,05

Quantidade	Descrição	Observação
2.200 Unidades	.	

Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 4,15

Órgão: MINISTÉRIO DA DEFESA Comando do Exército Comando Militar do Planalto Comando 3ª Brigada de Infanteria Motorizada	Data: 04/10/2022 10:00
Objeto: Aquisição de material de expediente para atender as demandas do Comando da 3ª Brigada de Infanteria Motorizada..	Modalidade: Pregão Eletrônico
Descrição: Giz cera - Material: Cera Plástica Com Corante Atóxico, Cor: Variadas, Espessura: Grossa, Tamanho: Grande,	SRP: SIM
CatMat: 257647 - GIZ CERA	Identificação: N°Pregão:92022 / UASG:160100
	Lote/Item: /86
	Ata: Link Ata
	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
	Quantidade: 10
	Unidade: Caixa 12,00 UN
	UF: GO

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
30.735.649/0001-11 * VENCEDOR *	RAFA PAPER DISTRIBUIDORA EIRELI	R\$ 4,05
27.307.079/0001-54	LG COMERCIO E SERVICOS EIRELI	R\$ 4,15
12.762.864/0001-20	TEIXEIRA & RAMOS LTDA	R\$ 26,00



Preço (Compras Governamentais) 2: Mediana das Propostas Finais

R\$ 6,44

Órgão: CENTRAL DE LICITAÇÕES DE FORTALEZA**Data:** 12/09/2022 09:00**Objeto:** Constitui objeto da presente licitação a seleção de empresa para registro de preços visando a futura e eventual aquisição de kits pedagógicos 2023 para os alunos da rede pública municipal de ensino de fortaleza para o ano letivo de 2023, de acordo com as especificações e quantitativos constantes no anexo i - termo de referência deste edital..**Modalidade:** Pregão Eletrônico**SRP:** SIM**Identificação:** N°Pregão:3782022 / UASG:927744**Lote/Item:** 1/7**Ata:** [Link Ata](#)**Descrição:** Giz Cera - Giz Cera Material: Cera Plástica Com Corante Atóxico , Cor: Variadas , Espessura: Grossa , Tamanho: Grande**Fonte:** www.comprasgovernamentais.gov.br**CatMat:** 257647 - GIZ CERA**Quantidade:** 59.352**Unidade:** Caixa 12,00 UN**UF:** CE

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
16.970.003/0001-98	JPJ COMERCIO VAREJISTA DE MATERIAL DE ESCRITORIO LTDA	R\$ 2,50
12.011.917/0003-32	ALEA COMERCIAL LTDA	R\$ 3,05
* VENCEDOR *		
42.815.972/0001-84	JFV BEZERRA EIRELI	R\$ 3,13
68.858.539/0001-10	FUTURA COMERCIO DE MATERIAIS EDUCACIONAIS LTDA	R\$ 4,00
08.198.623/0002-03	CASTRO E CASTRO COMERCIO, INDUSTRIA E IMPORTACAO DE ARTIGOS DE PAPELARIA E AVIAMENTOS LTDA	R\$ 4,01
30.213.258/0001-37	COMERCIAL NOVA TRAPICHE LTDA	R\$ 4,56
13.611.287/0001-38	GLOBAL HOUSE EIRELI	R\$ 5,74
20.008.831/0001-17	VIVA DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS EIRELI	R\$ 6,38
05.974.937/0001-81	COMERCIO DE EQUIPAMENTOS E PRODUTOS ALIMENTICIOS SOUZA EIRELI	R\$ 6,49
40.501.673/0001-40	BRITO BASTOS EMPREENDIMENTOS LTDA	R\$ 6,50
18.627.195/0001-60	MASTER INDUSTRIA E COMERCIO LTDA	R\$ 6,51
22.527.999/0001-64	DKM SOLUCOES EMPRESARIAIS EIRELI	R\$ 6,51
06.167.998/0001-08	MEGAMIX DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS ALIMENTICIOS EIRELI	R\$ 6,51
41.107.229/0001-07	D. W. DA SILVA DE SOUZA	R\$ 6,51
11.146.610/0001-14	GRAFICA A UNICA LTDA	R\$ 6,51
32.793.363/0001-18	BOX DISTRIBUIDORA DE EMBALAGENS EIRELI	R\$ 6,51

Preço (Compras Governamentais) 3: Mediana das Propostas Finais

R\$ 4,55

Órgão: MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

Colégio Pedro II

Campus Realengo I

Data: 15/08/2022 09:00**Modalidade:** Pregão Eletrônico**SRP:** SIM**Objeto:** Aquisição de material de expediente, papelaria e material pedagógico..**Identificação:** N°Pregão:12022 / UASG:155626**Lote/Item:** 23/100**Ata:** [Link Ata](#)**Descrição:** Giz cera - Material: Cera Plástica Com Corante Atóxico, Cor: Variadas, Espessura: Grossa, Tamanho: Grande,**Fonte:** www.comprasgovernamentais.gov.br**CatMat:** 257647 - GIZ CERA**Quantidade:** 920**Unidade:** Caixa 12,00 UN**UF:** RJ

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
00.055.671/0001-50	VAN-MEX COMERCIAL E SERVICOS - EIRELI	R\$ 4,00
17.526.067/0001-67	VIPE COMERCIAL EIRELI	R\$ 5,10
* VENCEDOR *		



Item 27: Giz branco (Quadro negro, caixa com 60 Unid.)

Preço Estimado: R\$ 5,69 (un)

Média dos Preços Obtidos: R\$ 5,69

Quantidade	Descrição	Observação
100 Unidades	.	

Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 4,82

Órgão: MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
Universidade Federal de Sergipe

Objeto: Registro de Preço para AQUISIÇÃO DE MATERIAL DE CONSUMO (EXPEDIENTE)
para atender as necessidades do almoxarifado central da Universidade Federal
de Sergipe..

Descrição: Giz - Giz Material: Sulfato De Cálcio , Cor: Branca , Tipo: Palito

CatMat: 202607 - GIZ

Data: 08/08/2022 09:00

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Identificação: N°Pregão:432022 / UASG:154050

Lote/Item: /22

Ata: [Link Ata](#)

Adjudicação: 19/08/2022 08:42

Homologação: 25/08/2022 14:41

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 2.000

Unidade: Caixa 64,00 UN

UF: SE

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
07.245.458/0001-50 * VENCEDOR *	DAGEAL - COMERCIO DE MATERIAL DE ESCRITORIO LTDA	R\$ 4,57
20.008.831/0001-17	VIVA DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS EIRELI	R\$ 4,82
43.492.395/0001-08	CLASS EMPREENDIMENTOS E SERVICOS LTDA	R\$ 7,20

Preço (Compras Governamentais) 2: Mediana das Propostas Finais

R\$ 5,82

Órgão: Eletrobrás Termonuclear S/A - Eletronuclear

Objeto: Fornecimento de materiais de escritório..

Descrição: Giz - Material: Gipsita, Água E Película Plastificante, Tipo: Cilíndrico, Cor: Branca,
Comprimento: (Mínimo) 81 MM, Diâmetro: (Mínimo) 10 MM, Características
Adicionais: Plastificado E Antialérgico,

CatMat: 355230 - GIZ

Data: 02/06/2022 09:00

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: NÃO

Identificação: N°Pregão:452022 / UASG:910847

Lote/Item: 1/3

Ata: [Link Ata](#)Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 8

Unidade: Caixa 64,00 UN

UF: RJ

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
17.526.067/0001-67 * VENCEDOR *	VIPE COMERCIAL EIRELI	R\$ 4,20
28.076.288/0001-05	PRISMA PAPELARIA EIRELI	R\$ 5,74
30.090.802/0001-09	G M INDUSTRIA E COMERCIO DE EQUIPAMENTOS DE PROTECAO INDIVIDUAL EIRELI	R\$ 5,90
27.039.914/0001-12	ALNETTO COMERCIAL E SERVICOS EIRELI	R\$ 6,00

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 6,43



Relatório gerado no dia 22/03/2023 17:14:08 (IP: 2804:1434:1aa:4f00:a87e:696b:c37f:69d8)
Código Validação: Pjz8RhIUmaoh5qQPSfZkNKT85qI3ue681jdHkBWxUNkqHU8nPtm6WA%3d%3d
<http://www.bancodeprecos.com.br/CertificadoAutenticidade?token=Pjz8RhIUmaoh5qQPSfZkNKT85qI3ue681jdHkBWxUNkqHU8nPtm6WA%253d%253d>

Órgão: Município de Mato Rico- PR

Objeto: Registro de preços com expectativa de aquisição dos materiais escolares, de caráter didático-pedagógicos para a manutenção da secretaria de Educação ano letivo 2023.

Descrição: Giz branco para quadro negro, não tóxico, antialérgico, acondicionados em caixas com 64 tubos, medindo aproximadamente 12/70mm - Giz branco para quadro negro, não tóxico, antialérgico, acondicionados em caixas com 64 tubos, medindo aproximadamente 12/70mm

Data: 19/12/2022 09:00

Modalidade: PREGÃO ELETRÔNICO

SRP: SIM

Identificação: 15551_282022

Lote/Item: 31/1

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: <https://comprasbr.com.br/>

Quantidade: 15

Unidade: CAIXA

UF: PR

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
07.481.107/0001-48 * VENCEDOR *	GEFERSON JUNIOR WOGNEI	R\$ 6,43

Item 28: Giz colorido (Quadro negro, Cx. c/ 50 Unid.)

Preço Estimado: R\$ 5,22 (un)

Média dos Preços Obtidos: R\$ 5,22

Quantidade	Descrição	Observação
90 Caixas	.	

Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 4,80

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE VASSOURAS

Data: 14/10/2022 10:00

Objeto: Registro de Preços para futura e eventual Aquisição de materiais didáticos para atender as necessidades das Pré-escolas, Ensino Fundamental, Ensino de Jovens e Adultos e Creches da Rede de ensino, administradas pela Secretaria Municipal de Educação de Vassouras/RJ..

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Identificação: N°Pregão:262022 / UASG:926938

Lote/Item: 1/11

Ata: [Link Ata](#)

Adjudicação: 17/11/2022 15:56

Homologação: 17/11/2022 16:00

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 91

Unidade: Caixa 50,00 UN

UF: RJ

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
00.055.671/0001-50 * VENCEDOR *	VAN-MEX COMERCIAL E SERVICOS - EIRELI	R\$ 4,00
44.210.000/0001-91	J D COMERCIO ATACADISTA LTDA	R\$ 4,80
20.729.334/0001-08	ANDRI SOLUCOES COMERCIO DE SUPRIMENTOS EIRELI	R\$ 5,98

Preço (Compras Governamentais) 2: Mediana das Propostas Finais

R\$ 5,87

Órgão: MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

Data: 18/03/2022 09:00

Secretaria Executiva

Modalidade: Pregão Eletrônico

Subsecretaria de Planejamento e Orçamento

SRP: SIM

Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia de Mato Grosso

Identificação: N°Pregão:302021 / UASG:158144

Objeto: Aquisição de Materiais de Expediente e Itens Correlatos.

Lote/Item: /102

Descrição: Giz quadro negro - Giz, material: sulfato de cálcio, tipo: bastonete, comprimento: 81 mm, diâmetro: 10 mm, características adicionais: plastificado, antialérgico e colorido

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

CatMat: 232818 - GIZ



Quantidade: 10
Unidade: Caixa 50,00 UN
UF: MT

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
06.088.333/0001-09 * VENCEDOR *	LAZARO BEZERRA SOARES	R\$ 5,87

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Mediana das Propostas Finais R\$ 4,99

Órgão: PM DE INDEPENDÊNCIA	Data: 18/07/2022 00:00
Objeto: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA O FORNECIMENTO DE MATERIAIS DE EXPEDIENTE E ESCOLAR, conforme descritos na Planilha de Itens, anexo II deste edital, vinculado a diversas Secretarias Municipais, através do processo de licitação nº 213/2022, na modalidade Pregão Eletrônico nº 09/2022 pelo Sistema de Registro de Preços 20/2022, tipo menor preço por item, com entrega parcelada.	Modalidade: Pregão Eletrônico
	SRP: SIM
Descrição: GIZ ESCOLAR COLORIDO, ANTIALÉRGICO Plastificado, CAIXA COM 50 PALITOS PARA QUADRO NEGRO - GIZ ESCOLAR COLORIDO, ANTIALÉRGICO Plastificado, CAIXA COM 50 PALITOS PARA QUADRO NEGRO	Identificação: 50300-9-2022-PRE
	Lote/Item: 1/135
	Ata: Link Ata
	Fonte: https://portal.tce.rs.gov.br/aplicpro/d/f?p=50500:3:::NO::
	Quantidade: 270
	Unidade: UN
	UF: RS

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
24.738.613/0001-99 * VENCEDOR *	MEGA PAPELARIA E ESPORTES EIRELI	R\$ 4,00
08.863.707/0001-33	PRISCILA RAUBER HENGEMUHLE	R\$ 4,35
22.783.106/0001-41	VITALE PROMOTORA DE VENDAS LTDA	R\$ 4,49
39.700.820/0001-21	E.M.B. COMERCIO E DISTRIBUICAO DE MATERIAIS ESCOLARES LTDA	R\$ 5,49
10.925.677/0001-94	J.P.CAVEDON SOARES	R\$ 5,62
44.618.814/0001-60	EMPORIO SANTA FE LTDA	R\$ 5,62

Item 29: Borracha para lápis, tipo ponteira, cor branca (Cx. c/ 100 Unid.)

Preço Estimado: R\$ 19,88 (un)

Média dos Preços Obtidos: R\$ 19,88

Quantidade	Descrição	Observação
120 Caixas	.	

Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais R\$ 21,74

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE CÂNDIDO MENDES	Data: 22/08/2022 08:00
Objeto: Registro de preços para eventual e futura aquisição de material de expediente e limpeza para atender as necessidades do Município de Cândido Mendes-MA.	Modalidade: Pregão Eletrônico
	SRP: SIM
Descrição: Borracha apagadora escrita - Material: Borracha, Cor: Branca, Tipo: Macia, Características Adicionais: Tipo Ponteira, Aplicação: Para Lápis,	Identificação: NºPregão:232022 / UASG:980749
CatMat: 324375 - BORRACHA APAGADORA ESCRITA	Lote/Item: /34
	Ata: Link Ata
	Adjudicação: 02/09/2022 15:09
	Homologação: 02/09/2022 15:43
	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
	Quantidade: 1.200
	Unidade: Caixa 100,00 UN
	UF: MA



CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
42.747.825/0001-14 * VENCEDOR *	M DO S C R DISTRIBUIDORA LTDA	R\$ 15,60
20.008.831/0001-17	VIVA DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS EIRELI	R\$ 21,18
32.325.486/0001-24	G LOPES DOS SANTOS EIRELI	R\$ 22,29
01.501.826/0001-05	VITAL DISTRIBUIDORA EIRELI	R\$ 22,29

Preço (Compras Governamentais) 2: Mediana das Propostas Finais

R\$ 8,00

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE ASSUNÇÃO/PB	Data: 04/04/2022 09:00
Objeto: Contratação futura de empresa especializada no fornecimento parcelado de material de expediente e didático, para suprir as necessidades das diversas Secretarias deste Município, e ainda, Fundo Municipal de Saúde/FMS e Fundo Municipal de Assistência Social/FMAS, conforme Termo de Referência..	Modalidade: Pregão Eletrônico
Descrição: Borracha Apagadora Escrita - Borracha Apagadora Escrita Material: Borracha , Aplicação: Para Lápis , Cor: Branca , Tipo: Macia , Características Adicionais: Tipo Ponteira	SRP: SIM
CatMat: 324375 - BORRACHA APAGADORA ESCRITA	Identificação: N°Pregão:92022 / UASG:980450
	Lote/Item: /12
	Ata: Link Ata
	Adjudicação: 11/04/2022 15:32
	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
	Quantidade: 50
	Unidade: Caixa 100,00 UN
	UF: PB

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
37.551.250/0001-20 * VENCEDOR *	NIVALDO FERREIRA DOS SANTOS JUNIOR	R\$ 7,00
29.713.000/0001-10	JOSEFA GOMES DA SILVA	R\$ 8,00
35.662.506/0001-40	ADILMA LUCIA DE LIMA	R\$ 20,00

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 29,90

Órgão: Prefeitura Municipal de Santa Maria do Suaçuí Secretaria de Administração e Rec. Humanos	Data: 11/08/2022 00:00
Objeto: Registro de Preços para futuras e eventuais aquisições de Materiais de Expediente e Escritório para a Administração Municipal	Modalidade: Pregão Presencial
Descrição: BORRACHA COM PONTEIRA PARA LÁPIS C/ 100UNIDADES QUALIDADE IGUAL OU SUPERIOR A MERCUR - BORRACHA COM PONTEIRA PARA LÁPIS C/ 100UNIDADES QUALIDADE IGUAL OU SUPERIOR A MERCUR	SRP: SIM
	Identificação: 302022
	Lote/Item: 25/18131
	Ata: N/A
	Fonte: pmsmsuacui-transparencia.gpeclou d.com.br
	Quantidade: 400
	Unidade: CX - CAIXA
	UF: MG

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
08.277.920/0001-63 * VENCEDOR *	FOTOGRAFICA SUACUI LIMITADA	R\$ 29,90



Item 30: Borracha de apagar,bicolor azul/vermelha

Preço Estimado: R\$ 0,78 (un)

Média dos Preços Obtidos: R\$ 0,78

Quantidade	Descrição	Observação
5.700 Unidades	.	

Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 0,80

Órgão: Conselho Regional de Enfermagem de Rondônia	Data: 07/02/2023 09:30
Objeto: Registro de Preços para aquisição de material de expediente para atender as necessidades do Conselho Regional de Enfermagem de Rondônia..	Modalidade: Pregão Eletrônico
Descrição: Borracha apagadora escrita - Material: Borracha, Comprimento: 45 MM, Largura: 17 MM, Altura: 7,30 MM, Cor: Azul E Vermelha,	SRP: SIM
CatMat: 232561 - BORRACHA APAGADORA ESCRITA	Identificação: N°Pregão:182022 / UASG:926262
	Lote/Item: 1/2
	Ata: Link Ata
	Adjudicação: 03/03/2023 09:59
	Homologação: 03/03/2023 11:04
	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
	Quantidade: 20
	Unidade: Unidade
	UF: RO

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
14.410.553/0001-27 * VENCEDOR *	A.C.F. MOREIRA	R\$ 0,80

Preço (Compras Governamentais) 2: Mediana das Propostas Finais

R\$ 0,82

Órgão: TRIBUNAL REGIONAL FEDERAL DA 5ª REGIÃO	Data: 07/10/2022 08:00
Objeto: Fornecimento de materiais de consumo (materiais de expediente, material de acondicionamento e embalagem, impressos, material elétrico/eletrônico, material de copa e cozinha e outros materiais de expediente) para o Tribunal Regional Federal da 5ª Região..	Modalidade: Pregão Eletrônico
Descrição: Borracha Apagadora Escrita - Borracha Apagadora Escrita Material: Borracha , Altura: 8 MM, Comprimento: 45 MM, Cor: Azul E Vermelha , Largura: 17 M	SRP: NÃO
CatMat: 200709 - BORRACHA APAGADORA ESCRITA	Identificação: N°Pregão:572022 / UASG:90031
	Lote/Item: 3/11
	Ata: Link Ata
	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
	Quantidade: 50
	Unidade: Unidade
	UF: PE

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
43.392.983/0001-61 * VENCEDOR *	UNICA SANEANTES LTDA	R\$ 0,42
16.667.433/0001-35	UTA MACHADO DE ARRUDA E CIA LTDA	R\$ 0,58
11.292.106/0001-22	BML COMERCIAL LTDA	R\$ 1,06
20.008.831/0001-17	VIVA DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS EIRELI	R\$ 1,81

Preço (Compras Governamentais) 3: Mediana das Propostas Finais

R\$ 0,99

Órgão: MINISTÉRIO DA DEFESA Comando do Exército Departamento de Educação e Cultura do Exército Diretoria de Ensino Preparatório e Assistencial Colégio Militar do Rio de Janeiro	Data: 13/09/2022 08:00
Objeto: Aquisição de materiais de expediente, limpeza e descartáveis.	Modalidade: Pregão Eletrônico
	SRP: SIM
	Identificação: N°Pregão:62022 / UASG:160292
	Lote/Item: /6
	Ata: Link Ata



Descrição: Borracha apagadora escrita - Borracha Apagadora Escrita Material: Plastisol E Carga Mineral , Comprimento: 43 MM, Largura: 21 MM, Altura: 12 MM, Cor: Azul E Vermelha , Características Adicionais: Capa Plástica Protetora , Aplicação: Para Lápis

CatMat: 425225 - BORRACHA APAGADORA ESCRITA

Adjudicação: 30/09/2022 19:21

Homologação: 07/10/2022 15:51

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 350

Unidade: Unidade

UF: RJ

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
38.485.259/0001-42 * VENCEDOR *	MAKTUB DISTRIBUIDORA LTDA	R\$ 0,34
17.308.611/0001-02	MUTARE DISTRIBUIDORA E PRESTADORA DE SERVICO EIRELI	R\$ 0,35
00.055.671/0001-50	VAN-MEX COMERCIAL E SERVICOS - EIRELI	R\$ 0,50
25.070.251/0001-73	STYLLUS DISTRIBUIDORA COMERCIO E SERVICOS LTDA	R\$ 0,52
27.963.794/0001-45	WAGNER EVARISTO DOS SANTOS 05665591700	R\$ 0,99
45.135.133/0001-03	KNA BRASIL COMERCIO E DISTRIBUICAO LTDA	R\$ 1,68
17.526.067/0001-67	VIPE COMERCIAL EIRELI	R\$ 2,11
46.814.710/0001-56	LIDIANE DE SOUZA SAIOL PONTES 09944529770	R\$ 2,12
32.002.174/0001-80	SUSTENTE SERVICOS DE MANUTENCAO E TERCEIRIZACAO LTDA	R\$ 2,12

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 0,49

Órgão: PMS - CONSELHO ESCOLAR JOSE ARIMATEIA ALVES

Objeto: A contratação de uma empresa para aquisição de material de expediente. Para atender as necessidades da Escola e seus respectivos anexos.

Descrição: BORRACHA DE APAGAR - BORRACHA DE APAGAR, BICOLOR AZUL E VERMELHA, NAO TOXICA, TINTA DE CANETA E LAPIS, DIMENSOES VARIÁVEIS: 40 MM COMPRIMENTO, 16 MM LARGURA, 6,0 MM ESPESSURA, EMBALAGEM 1.0 UNIDADE Obs: BORRACHA DE APAGAR, BICOLOR AZUL E VERMELHA, NAO TOXICA

Data: 28/07/2022 14:00

Modalidade: DISPENSA (ART. 24, INCISO II)

SRP: NÃO

Identificação: 202219668

Lote/Item: 1/13

Ata: N/A

Fonte: www.seplag.ce.gov.br

Quantidade: 300

Unidade: EMBALAGEM 1.0 UNIDADE

UF: CE

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
43.262.855/0001-01 * VENCEDOR *	EDNAN DA COSTA LIMA	R\$ 0,49

Item 31: Borracha de apagar, branca nº20 (Caixa com 20 und.)

Preço Estimado: R\$ 14,81 (un)

Média dos Preços Obtidos: R\$ 14,81

Quantidade	Descrição	Observação
300 Caixas	.	

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 13,00

Órgão: Município de São João

Data: 06/09/2022 13:30

Objeto: Contratação de empresa para fornecimento de materiais de expediente, pedagógicos e esportivos destinados a Secretaria de Promoção Social do Município de São João - PR

Modalidade: Pregão Presencial

SRP: NÃO

Identificação: MDSJ-1222022-Pregão Presencial

Lote/Item: 1/11

Ata: [Link Ata](#)

Descrição: BORRACHA branca de látex natural número 20 - BORRACHA branca de látex natural número 20



Quantidade: 5

Unidade: UND

UF: PR

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
05.621.193/0001-11 * VENCEDOR *	ROSTECA - COMERCIO DE APARELHOS ELETRONICOS LTDA	R\$ 12,90
08.831.603/0001-47	BELINKI & SOUZA LTDA	R\$ 13,00
40.785.862/0001-91	GC - GRAFICA E EDITORA LTDA	R\$ 15,90

Preço (Outros Entes Públicos) 2: Mediana das Propostas Finais

R\$ 16,61

Órgão: FUNDAÇÃO MUNICIPAL PARA EDUCAÇÃO COMUNITÁRIA
FUNDAÇÃO MUNICIPAL PARA EDUCAÇÃO COMUNITÁRIA

Objeto: Registro de Preços de MATERIAL DE EXPEDIENTE E ESCOLAR para utilização das unidades da FUMEC/CEPROCAMP, conforme as especificações constantes no ANEXO I - TERMO DE REFERÊNCIA.

Descrição: BORRACHA DE PAPELARIA,LATEX NATURAL,ESCOLAR,NUMERO 20,BRANCA - BORRACHA DE PAPELARIA, FEITA DE LATEX NATURAL,ESCOLAR, PARA LAPIS E GRAFITE, NO FORMATO RETANGULAR, NUMERO 20, NA COR BRANCA, E SUAS CONDICÕES DEVERÃO ESTAR DE ACORDO COM A NORMA NBR-15236, COM CERTIFICAÇÃO COMPULSÓRIA INMETRO, E AS SUAS ATUALIZAÇÕES POSTERIORES

Data: 07/07/2022 14:05

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Identificação: OC: 824402801002022OC00028

Lote/Item: 1/4

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: www.bec.sp.gov.br

Quantidade: 400

Unidade: CAIXA 20,00 UNIDADE

UF: SP

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
04.708.626/0001-08 * VENCEDOR *	DISTRIBUIDORA DE SUPRIMENTOS ETICA LTDA	R\$ 10,60
33.487.152/0001-10	BIO AMERICA COMERCIO DE SUPLEMENTOS ALIMENTARES LTDA	R\$ 10,80
31.486.195/0001-55	ALIANCA COMERCIO E DISTRIBUICAO LTDA	R\$ 14,66
45.487.476/0001-37	PRISCILA DE LIMA SOARES 22587057892	R\$ 18,55
33.935.894/0001-60	CORREA COMERCIO DE PRODUTOS PARA ESCRITORIO EIRELI	R\$ 21,07
67.440.461/0001-56	MEGAPEL COMERCIAL LTDA	R\$ 30,00

Preço (Outros Entes Públicos) 3: Mediana das Propostas Finais

R\$ 14,83

Órgão: HOSP.GERAL PREF. MIGUEL GUALDA DE PROMISSAO
GOVERNO DO ESTADO DE SÃO PAULO
PROMISSÃO

Objeto: AQUISIÇÃO DE MATERIAIS E UTENSÍLIOS PARA ESCRITÓRIO.

Descrição: BORRACHA DE PAPELARIA,LATEX NATURAL,ESCOLAR,NUMERO 20,BRANCA - BORRACHA DE PAPELARIA, FEITA DE LATEX NATURAL,ESCOLAR, PARA LAPIS E GRAFITE, NO FORMATO RETANGULAR, NUMERO 20, NA COR BRANCA, E SUAS CONDICÕES DEVERÃO ESTAR DE ACORDO COM A NORMA NBR-15236, COM CERTIFICAÇÃO COMPULSÓRIA INMETRO, E AS SUAS ATUALIZAÇÕES POSTERIORES

Data: 10/03/2022 13:19

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: NÃO

Identificação: OC: 090118000012022OC00021

Lote/Item: 1/3

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: www.bec.sp.gov.br

Quantidade: 30

Unidade: CAIXA 20,00 UNIDADE

UF: SP

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
24.564.257/0001-34 * VENCEDOR *	NOVA ALAGOAS SUPRIMENTOS PARA ESCRITORIO EIRELI	R\$ 7,54
67.440.461/0001-56	MEGAPEL COMERCIAL LTDA	R\$ 14,83
40.952.264/0001-60	PAULA GRAZIELLA DE SOUZA GARCIA 34057344870	R\$ 30,00



Item 32: Barbante em fibra de algodão (Rolo com 100 Metros)

Preço Estimado: R\$ 21,56 (un)

Média dos Preços Obtidos: R\$ 21,56

Quantidade	Descrição	Observação
270 Rolos	.	

Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 23,40

Órgão: INST.FED.DE EDUC., CIENC E TEC.DO AMAZONAS INSTITUTO FEDERAL DO AMAZONAS/CAMPUS HUMAITÁ	Data: 01/12/2022 00:00
Objeto: Aquisição de materiais para uso na Solenidade de Formatura Anual dos cursos do Instituto Federal de Educação/Campus Humaitá, conforme condições, quantidades e exigências estabelecidas neste instrumento:	Modalidade: Dispensa de Licitação
Descrição: BARBANTE ALGODÃO - BARBANTE ALGODÃO, QUANTIDADE FIOS 24 UN, ACABAMENTO SUPERFICIAL CRÚ, CORBRANCA	SRP: NÃO
CatMat: 447195 - BARBANTE ALGODÃO	Identificação: Dispensa de Licitação Nº 8/2022 / UASG: 154783
	Lote/Item: 18/1
	Ata: N/A
	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
	Quantidade: 10
	Unidade: Rolo 1,00 KG
	UF: AM

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
14.212.732/0001-50 * VENCEDOR *	ILBERTO AFONSO HENTGES	R\$ 23,40

Preço (Compras Governamentais) 2: Mediana das Propostas Finais

R\$ 20,00

Órgão: FUNDACAO NACIONAL DO INDIO COORDENAÇÃO REGIONAL DE CACOAL/RO	Data: 01/11/2022 00:00
Objeto: Aquisição de Material de Expediente para atender as necessidades apresentadas pela ASSOCIAÇÃO GARAH PÂMEH DO POVO KABANEY PAITER SURUÍ DO NOROESTE DE MATO GROSSO E RONDÔNIA, a serem utilizados na sistematização e registros das oficinas de etnoconhecimentos com as comunidades das aldeias Apoena Meireles e Panãg, como pré-requisito para a elaboração participativa do Projeto Político Pedagógico Indígena - PPPI.	Modalidade: Dispensa de Licitação
Descrição: BARBANTE ALGODÃO - BARBANTE ALGODÃO, QUANTIDADE FIOS 8 UN, ACABAMENTO SUPERFICIAL CRÚ, COR BRANCA	SRP: NÃO
CatMat: 435053 - BARBANTE ALGODÃO	Identificação: Dispensa de Licitação Nº 29/2022 / UASG: 194003
	Lote/Item: 13/1
	Ata: N/A
	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
	Quantidade: 3
	Unidade: Rolo 1,00 KG
	UF: RO

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
34.477.133/0001-75 * VENCEDOR *	R T B COMERCIO E REPRESENTACOES LTDA	R\$ 20,00

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 21,28

Órgão: PM DE CAMPINAS DO SUL	Data: 25/01/2023 00:00
Objeto: Aquisição de materiais de livreria e expediente para serem utilizados nas unidades administrativas do Município de Campinas do Sul.	Modalidade: Convite
Descrição: BARBANTE BRANCO - - Rolo com 100 metros - BARBANTE BRANCO - - Rolo com 100 metros	SRP: NÃO
	Identificação: 43800-1-2023-CNV
	Lote/Item: 1/8
	Ata: N/A
	Fonte: https://portal.tce.rs.gov.br/aplicpro d/f?p=50500:3:::NO::



Quantidade: 14

Unidade: RL

UF: RS

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
05.449.170/0001-71 * VENCEDOR *	MARIMAR BRINQUEDOS E PRESENTES LTDA - ME	R\$ 8,50
91.224.485/0001-52	COMERCIAL MENEGHEL LTDA	R\$ 34,06

Item 33: Pistola de Cola Quente (Grande)

Preço Estimado: R\$ 32,15 (un)

Média dos Preços Obtidos: R\$ 32,15

Quantidade	Descrição	Observação
180 Unidades	.	

Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 34,59

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO BENEDITO

Data: 13/06/2022 10:00

Objeto: Aquisição de Material Permanente e de Consumo (equipamentos, material lúdico, material esportivo, material de limpeza, material pedagógico, hortifrutigranjeiro, gêneros alimentícios, vestuário e combustível) para atender as demandas de execução do Projeto Felicidade Não Tem Idade junto ao Conselho Municipal do Idoso - CMDI pertencente à Secretaria do Trabalho e Desenvolvimento Social de São Benedito-CE.

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: NÃO

Identificação: N°Pregão:272022 / UASG:981547

Lote/Item: 7/30

Ata: [Link Ata](#)

Descrição: Pistola aplicadora - Pistola p/ cola quente grande- Especificação: Pistola p/ cola quente com aplicador K-300 de 10 watts de potência. Um aplicador utilizado para pequenas colagens, para utilização em bastão fino.

Adjudicação: 11/07/2022 16:29

Homologação: 12/07/2022 08:35

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

CatMat: 72613 - PISTOLA DE APLICACAO DE COLA

Quantidade: 25

Unidade: Unidade

UF: CE

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
32.548.156/0001-06 * VENCEDOR *	COMERCIAL LEONARDO LTDA	R\$ 34,59

Preço (Compras Governamentais) 2: Mediana das Propostas Finais

R\$ 29,17

Órgão: GOVERNO DO ESTADO DO CEARÁ

Data: 27/04/2022 09:00

Objeto: Aquisição de material de consumo (pedagógico e artesanato), por um período de 12 (doze) meses, de acordo com as especificações e quantitativos previstos no Anexo I – Termo de Referência deste edital..

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: NÃO

Descrição: Pistola Aplicadora - Pistola, aplicação de cola quente, grande, embalagem 1.0 unidade

Identificação: N°Pregão:26202021 / UASG:943001

Lote/Item: /27

Ata: [Link Ata](#)

CatMat: 72613 - PISTOLA DE APLICACAO DE COLA

Adjudicação: 16/05/2022 17:47

Homologação: 18/05/2022 15:41

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 24

Unidade: Unidade

UF: CE



CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
00.466.084/0001-53 * VENCEDOR *	SUPRIMAX COMERCIAL LTDA	R\$ 20,00
42.815.972/0001-84	JFV BEZERRA EIRELI	R\$ 23,05
19.603.291/0001-30	A N VASCONCELOS JUNIOR	R\$ 29,17
16.970.003/0001-98	JPJ COMERCIO VAREJISTA DE MATERIAL DE ESCRITORIO LTDA	R\$ 40,00
21.896.826/0001-50	S.A. DE JESUS COMERCIO DE MATERIAIS DE CONSTRUCAO	R\$ 100,00

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 32,68

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE SALES OLIVEIRA	Data: 01/08/2022 00:00
Objeto: REGISTRO DE PREÇOS PARA EVENTUAIS E FUTURAS AQUISIÇÕES DE MATERIAIS DE EXPEDIENTE PARA DIVERSOS DEPARTAMENTOS DA ADMINISTRAÇÃO MUNICIPAL.	Modalidade: PREGÃO PRESENCIAL
	SRP: SIM
Descrição: PISTOLA PARA APLICAR COLA - GRANDE - 40 WATS. PISTOLA PARA COLA QUENTE, INDICADA PARA COLAGEM EM PAPEL, PAPELÃO, MADEIRA, CORTIÇA, ISOPOR, BIVOLT (110/ 220 V); O APLICADOR UTILIZA COLA QUENTE DE RESINA PLÁSTICA COM DIÂMETRO DE 11 MM. DIMENSÕES: 150 X 160M - PISTOLA PARA APLICAR COLA - GRANDE - 40 WATS. PISTOLA PARA COLA QUENTE, INDICADA PARA COLAGEM EM PAPEL, PAPELÃO, MADEIRA, CORTIÇA, ISOPOR, BIVOLT (110/ 220 V); O APLICADOR UTILIZA COLA QUENTE DE RESINA PLÁSTICA COM DIÂMETRO DE 11 MM. DIMENSÕES: 150 X 160M. 1ª QUALIDADE.	Identificação: 00014222
	Lote/Item: 1/117
	Ata: Link Ata
	Fonte: 189.112.90.177:8079/Transparenci
	Quantidade: 100
	Unidade: UN
	UF: SP

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
24.005.316/0001-34 * VENCEDOR *	PAPELARIA PAPEL CARTAZ LTDA	R\$ 32,68

Item 34: Pistola de Cola Quente (Pequena)

Preço Estimado: R\$ 22,52 (un)

Média dos Preços Obtidos: R\$ 22,52

Quantidade	Descrição	Observação
180 Unidades	.	

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 22,95

Órgão: MUNICÍPIO DE CRUZEIRO DA FORTALEZA/MG	Data: 31/01/2023 08:00
Objeto: REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURO E EVENTUAL FORNECIMENTO DE MATERIAIS DE EXPEDIENTE E ESCRITÓRIO, CONFORME ESPECIFICAÇÕES CONSTANTES DO ANEXO I, EM ATENDIMENTO AS SECRETARIAS MUNICIPAIS DA PREFEITURA MUNICIPAL DE CRUZEIRO DA FORTALEZA.	Modalidade: PREGÃO ELETRÔNICO
	SRP: SIM
Descrição: PISTOLA PARA COLA QUENTE - TAMANHO: PEQUENA - PISTOLA PARA COLA QUENTE - TAMANHO: PEQUENA, CORPO: CORPO DE PLASTICO, PONTA: PONTA METALICA, TENSAO: ALIMENTACAO 127/220 VOLTS, COR: NA COR PRETA	Identificação: 56147
	Lote/Item: 212/212
	Ata: N/A
	Fonte: licitanet.com.br
	Quantidade: 45
	Unidade: UN
	UF: MG

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
42.113.540/0001-21 * VENCEDOR *	WALDIR AVELINO MARTINS LTDA	R\$ 20,08
08.202.176/0001-38	QUIK DISTRIBUIDORA DE ARMARINHOS LTDA	R\$ 20,18
44.506.209/0001-05	ES LICITACOES REGIONAIS LTDA	R\$ 20,48
23.716.372/0001-14	DISTRIBUIDORA FATURETO LTDA	R\$ 22,90



CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
41.926.487/0001-15	TELMA HONORIA DA COSTA 05623967647	R\$ 23,00
31.486.195/0001-55	ALIANCA COMERCIO E DISTRIBUICAO LTDA	R\$ 23,34
08.422.075/0001-72	GONCALVES E TEIXEIRA LTDA	R\$ 25,62
29.050.922/0001-95	W&M COMERCIO E DISTRIBUICAO LTDA	R\$ 26,40

Preço (Outros Entes Públicos) 2: Mediana das Propostas Finais

R\$ 20,16

Órgão: Prefeitura Municipal de Araçuaí - MG	Data: 17/01/2023 09:00
Objeto: REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO DE MATERIAIS DE EXPEDIENTE, CREME DENTAL, FLANELA PARA LIMPEZA E LUVA RANHURADA, EM ATENDIMENTO A DIVERSAS SECRETARIAS MUNICIPAIS, CONFORME ESPECIFICAÇÕES CONTIDAS NO ANEXO I, DESTE EDITAL	Modalidade: PREGÃO ELETRÔNICO
Descrição: Pistola (pequena) elétrica profissional para aplicar cola quente, ponta com isolamento - Pistola (pequena) elétrica profissional para aplicar cola quente, ponta com isolamento	SRP: SIM
	Identificação: 16109_012023
	Lote/Item: 228/1
	Ata: Link Ata
	Fonte: https://comprasbr.com.br/
	Quantidade: 1.000
	Unidade: Unidades
	UF: MG

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
25.563.263/0001-30 * VENCEDOR *	CANGUSSU COMERCIO DE PAPEL LTDA	R\$ 16,00
41.852.525/0001-32	PINTANDO E BORDANDO COMERCIO LTDA	R\$ 20,00
09.571.830/0001-43	CENTRAL SERVICOS E PAPELARIA LTDA	R\$ 20,31
11.698.905/0001-01	FRANCINETE DE JESUS BARBOSA E SOUZA	R\$ 38,00

Preço (Outros Entes Públicos) 3: Mediana das Propostas Finais

R\$ 24,45

Órgão: Prefeitura Municipal de Terra Rica - PR	Data: 16/01/2023 14:01
Objeto: Aquisição de Material de expediente para atender as demandas do Setor de Educação do Município.	Modalidade: PREGÃO ELETRÔNICO
Descrição: PISTOLA DE COLA QUENTE PEQUENA BIVOLT 127V-220V 10W, COM BICO PROTETOR - PISTOLA DE COLA QUENTE PEQUENA BIVOLT 127V-220V 10W, COM BICO PROTETOR	SRP: SIM
	Identificação: 16006_2032022
	Lote/Item: 144/1
	Ata: Link Ata
	Fonte: https://comprasbr.com.br/
	Quantidade: 20
	Unidade: UNID
	UF: PR

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
00.273.974/0001-49 * VENCEDOR *	MOURA LEAL LTDA	R\$ 24,00
35.805.495/0001-00	CARLOS RENATO MAZUTI 07187697910	R\$ 24,90

Item 35: Refil Cola Quente Grosso (Pct. Com 1 kg)

Preço Estimado: R\$ 41,75 (un)

Média dos Preços Obtidos: R\$ 41,75

Quantidade	Descrição	Observação
120 Pacotes	.	



Preço (Outros Entes Públicos) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 40,00

Órgão:	PREFEITURA MUNICIPAL DE IBIRAREMA	Data:	25/01/2023 00:00
Objeto:	REGISTRO DE PREÇO PARA AQUISIÇÃO DE MATERIAL ESCOLAR E DE ESCRITÓRIO P1	Modalidade:	PREGÃO PRESENCIAL
		SRP:	SIM
Descrição:	REFIL DE COLA QUENTE GROSSO TRANSPARENTE - REFIL DE COLA QUENTE GROSSO TRANSPARENTE	Identificação:	00000723
		Lote/Item:	1/37
		Ata:	Link Ata
		Fonte:	177.55.48.120:5656/transparencia/
		Quantidade:	5
		Unidade:	KG
		UF:	SP
CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final	
04.495.336/0001-23	GARROTE & DA SILVA LTDA	R\$ 40,00	
* VENCEDOR *			

Preço (Outros Entes Públicos) 2: Mediana das Propostas Finais

R\$ 45,50

Órgão:	Prefeitura Municipal de Paty do Alferes- RJ	Data:	23/11/2022 10:30
Objeto:	AQUISIÇÃO DE MATERIAL DE EXPEDIENTE, VISANDO ATENDER AS NECESSIDADES DE TODAS AS SECRETARIAS.	Modalidade:	PREGÃO ELETRÔNICO
		SRP:	NÃO
Descrição:	REFIL COLA QUENTE GROSSA, EMBALAGEM 1KG - REFIL COLA QUENTE GROSSA, EMBALAGEM 1KG	Identificação:	14958_1482022
		Lote/Item:	36/1
		Ata:	Link Ata
		Fonte:	https://comprasbr.com.br/
		Quantidade:	69
		Unidade:	UN
		UF:	RJ

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
20.729.334/0001-08 * VENCEDOR *	ANDRI SOLUCOES COMERCIO DE SUPRIMENTOS EIRELI	R\$ 41,50
08.198.623/0002-03	CASTRO E CASTRO COMERCIO, INDUSTRIA E IMPORTACAO DE ARTIGOS DE PAPELARIA E AVIAMENTOS LTDA	R\$ 43,50
20.965.890/0001-83	MEDDIAR COMERCIAL E SERVICOS LTDA	R\$ 47,50
41.852.525/0001-32	PINTANDO E BORDANDO COMERCIO LTDA	R\$ 50,50

Preço (Outros Entes Públicos) 3: Mediana das Propostas Finais

R\$ 39,75

Órgão:	PREFEITURA MUNICIPAL JOSE BONIFACIO	Data:	20/10/2022 00:00
Objeto:	Aquisição de materiais escolares e de expediente, destinados aos diversos setores administrativos municipais, conforme especificações anexas	Modalidade:	PREGÃO PRESENCIAL
		SRP:	SIM
Descrição:	REFIL COLA QUENTE (FINO OU GROSSO) C/ 01 KG - REFIL COLA QUENTE (FINO OU GROSSO) C/ 01 KG	Identificação:	00017022
		Lote/Item:	1/121
		Ata:	Link Ata
		Fonte:	transparencia.josebonifacio.sp.gov.br/
		Quantidade:	100
		Unidade:	PCT
		UF:	SP
CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final	
47.233.755/0001-08	TAX DISTRIBUIDORA ATACADISTA LTDA	R\$ 39,75	
* VENCEDOR *			



Item 36: Refil Cola Quente Fino (Pct. Com 1 kg)

Preço Estimado: R\$ 31,29 (un)

Média dos Preços Obtidos: R\$ 31,29

Quantidade	Descrição	Observação
120 Pacotes		

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 36,91

Órgão: Prefeitura Municipal de Quatro Barras - PR

Data: 27/10/2022 09:00

Objeto: Registro de preços para eventual necessidade de contratação de empresa para aquisição de materiais de expediente e artesanato para atender as Secretarias Municipais, conforme especificações contidas no Termo de Referências (Anexo 01) do referido Edital.

Modalidade: PREGÃO ELETRÔNICO

SRP: SIM

Identificação: 14126_1092022

Lote/Item: 355/1

Ata: [Link Ata](#)Fonte: <https://comprasbr.com.br/>

Descrição: Refil para pistola de cola quente fino (cor transparente) adesivo termoplástico elaborado a - Refil para pistola de cola quente fino (cor transparente) adesivo termoplástico elaborado a

Quantidade: 50

Unidade: KG

UF: PR

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
11.300.287/0001-91 * VENCEDOR *	J10 COMERCIAL DO BRASIL LTDA	R\$ 36,91

Preço (Outros Entes Públicos) 2: Mediana das Propostas Finais

R\$ 28,95

Órgão: Município de Cândói

Data: 07/06/2022 08:30

Objeto: Registro de preços de materiais de expediente, pendrives, tintas, tonner, armarinhos e demais itens, para manutenção das secretarias municipais

Modalidade: Pregão

SRP: SIM

Descrição: Refil para cola quente, bastão fino, pacote com 1KG - Refil para cola quente, bastão fino, pacote com 1KG

Identificação: MDC-562022-Pregão

Lote/Item: 1/465

Ata: N/A

Fonte: candoipr.equiplano.com.br:7007/transparencia/licitacoes

Quantidade: 154

Unidade: UN

UF: PR

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
75.997.858/0001-71	SOL EQUIPAMENTOS DE ESCRITORIO LTDA	R\$ 28,90
11.234.029/0001-54 * VENCEDOR *	SIMONE KACIANO DE ARAUJO	R\$ 29,00

Preço (Outros Entes Públicos) 3: Mediana das Propostas Finais

R\$ 28,00

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE PIACATU

Data: 11/04/2022 00:00

Objeto: Aquisição de materiais Escolares.

Modalidade: CONVITE

SRP: NÃO

Descrição: REFIL COLA QUENTE FINA TRANSPARENTE - REFIL COLA QUENTE FINA TRANSPARENTE

Identificação: 00002922

Lote/Item: 1/234

Ata: N/A

Fonte: 200.159.27.186:5656/transparencia/

Quantidade: 2

Unidade: KG



CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
33.319.705/0001-25 * VENCEDOR *	P C DE OLIVEIRA COMERCIO E SERVICOS	R\$ 28,00

Item 37: Estilete Para Papel (Largo, caixa com 12 und.)

Preço Estimado: R\$ 45,53 (un)

Média dos Preços Obtidos: R\$ 45,53

Quantidade	Descrição	Observação
150 Caixas	.	

Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 46,20

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE MARITUBA	Data: 23/08/2022 08:00
Objeto: Aquisição de Material de Expediente.	Modalidade: Pregão Eletrônico
Descrição: Estilete - Estilete Tipo: Largo , Material Corpo: Plástico , Comprimento: 150 MM, Características Adicionais: Lâmina 16 X 100mm	SRP: NÃO
CatMat: 286164 - ESTILETE	Identificação: N°Pregão:12022 / UASG:980054
	Lote/Item: 1/39
	Ata: Link Ata
	Adjudicação: 24/08/2022 13:29
	Homologação: 25/08/2022 11:30
	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
	Quantidade: 40
	Unidade: Caixa 12 UN
	UF: PA

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
00.968.806/0001-78 * VENCEDOR *	INTERTON COMERCIO E IMPORTACAO LTDA	R\$ 21,00
19.518.277/0001-39	PAPEL E CIA PRODUTOS DE PAPELARIAS EIRELI	R\$ 21,24
34.878.863/0001-88	J. D. DA S. ABUCATER CONSTRUTORA EIRELI	R\$ 21,25
25.358.034/0001-83	F O DE VASCONCELLOS LTDA	R\$ 46,20
19.321.817/0001-90	A L MANGAS	R\$ 50,00
14.846.237/0001-00	RIBEIRO DA CRUZ COMERCIO E SERVICOS LTDA	R\$ 50,30
43.233.526/0001-24	SOLUCAO COMERCIO EIRELI	R\$ 50,77

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 58,58

Órgão: Prefeitura Municipal de São Bernardo - MA	Data: 28/11/2022 10:00
Objeto: Registro de Preço para futura aquisição de material de expediente, para atender as necessidades do Município de São Bernardo/MA	Modalidade: PREGÃO ELETRÔNICO
Descrição: ESTILETE PLÁSTICO LARGO. ESPECIFICAÇÃO: RETRÁTIL DE PLÁSTICO, CORTE CONFORTÁVEL, QUEBRA-LÂMINAS INTEGRADO, LAMINA DE 18MM CORES SORTIDAS. CAIXA COM 12 UNID - ESTILETE PLÁSTICO LARGO. ESPECIFICAÇÃO: RETRÁTIL DE PLÁSTICO, CORTE CONFORTÁVEL, QUEBRA-LÂMINAS INTEGRADO, LAMINA DE 18MM CORES SORTIDAS. CAIXA COM 12 UNID	SRP: SIM
	Identificação: 15067_0522022
	Lote/Item: 68/1
	Ata: Link Ata
	Fonte: https://comprasbr.com.br/
	Quantidade: 200
	Unidade: CAIXA
	UF: MA



CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
27.357.462/0001-17 * VENCEDOR *	T DO REGO LIMA EIRELI	R\$ 58,58

Preço (Outros Entes Públicos) 2: Mediana das Propostas Finais R\$ 31,80

Órgão: FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL DE EXU/PE	Data: 26/07/2022 08:00
Objeto: AQUISIÇÃO DE MATERIAL DE EXPEDIENTE PARA ATENDER AS NECESSIDADES DOS DIVERSOS EQUIPAMENTOS E SETORES VINCULADOS AO FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL DE EXU/PE, CONFORME TERMO DE REFERÊNCIA	Modalidade: PREGÃO ELETRÔNICO
	SRP: NÃO
Descrição: ESTILETE - TIPO: LARGO - ESTILETE - TIPO: LARGO, ESPESSURA: 18 MM, MATERIAL CORPO: PLÁSTICO, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: LÂMINA AÇO C/ TRATAMENTO SUPERFICIAL GALVANIZADO, TIPO FIXAÇÃO LÂMINA: ENCAIXE POR PRESSÃO. CAIXA COM 12 UNIDADES.	Identificação: 45695
	Lote/Item: 45/45
	Ata: Link Ata
	Fonte: licitanet.com.br
	Quantidade: 30
	Unidade: CAIXAS
	UF: PE

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
01.338.564/0001-00 * VENCEDOR *	J T ANDRADE GONCALVES	R\$ 31,80

Item 38: Lamina p/ estilete Largo (Cx. 10 unid.)

Preço Estimado: R\$ 4,91 (un) Média dos Preços Obtidos: R\$ 4,91

Quantidade	Descrição	Observação
60 Caixas	.	

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Mediana das Propostas Finais R\$ 4,25

Órgão: UNESP-INSTITUTO DE ARTES - C.SAO PAULO SECR. DESENV. ECONOMICO SÃO PAULO	Data: 02/02/2023 16:27
Objeto: ARTIGOS PARA ESCRITORIOS, MATERIAIS E SUPRIMENTOS USO DIDATICO, PEDAGOGICO, PSICOLOGICO, PAPELARIA, PINCEIS E ACESSORIOS PARA PINTURA MANUAL, UTENSILIOS PARA ESCRITORIOS, BATERIAS NAO RECARREGAVEIS, UTENSILIOS PARA HIGIENE E PROTECAO PESSOAL	Modalidade: Dispensa de Licitação
	SRP: NÃO
Descrição: LAMINA PARA ESTILETE,ACO CARBONO,18MM,LARGA - LAMINA PARA ESTILETE, EM ACO CARBONO, MEDINDO 18MM	Identificação: OC: 102334100612023OC00006
	Lote/Item: 1/47
	Ata: N/A
	Fonte: www.bec.sp.gov.br
	Quantidade: 2
	Unidade: CAIXA 10,00 UNIDADE
	UF: SP

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
46.948.900/0001-66 * VENCEDOR *	CAIRO SOLUCAO E GESTAO LTDA	R\$ 4,21
47.853.538/0001-02	TIMO PAPER SUPRIMENTOS PARA ESCRITÓRIO LTDA.	R\$ 4,25
31.983.081/0001-10	DAVILE CONFECCAO E MATERIAIS PARA ESCRITORIOS LTDA.	R\$ 4,40

Preço (Outros Entes Públicos) 2: Mediana das Propostas Finais R\$ 4,00

Órgão: HOSP. CLINICAS FAC.MED.MARILIA - HCFAMEMA SECRETARIA DA SAUDE MARÍLIA	Data: 28/12/2022 09:13
	Modalidade: Convite Eletrônico
	SRP: NÃO
	Identificação: OC: 092601090602022OC00719



Objeto: MATERIAL DE CONSUMO: ARTIGOS PARA ESCRITORIOS, FERRAMENTAS MANUAIS SEM CORTE, NAO ACIONADAS POR FORCA MOTRIZ, MATERIAIS E SUPRIMENTOS USO DIDATICO, PEDAGOGICO, PSICOLOGICO, PAPELARIA, PINCEIS E ACESSORIOS PARA PINTURA MANUAL, UTENSILIOS PARA ESCRITORIOS, SUPRIMENTOS PARA MAQUINAS DE ESCRITORIO, MAQUINAS DE CALCULAR E CONTABEIS

Descrição: LAMINA PARA ESTILETE, ACO CARBONO, 18MM, LARGA - LAMINA PARA ESTILETE, EM ACO CARBONO, MEDINDO 18MM

Lote/Item: 1/4

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: www.bec.sp.gov.br

Quantidade: 1

Unidade: CAIXA 10,00 UNIDADE

UF: SP

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
18.458.496/0001-07 * VENCEDOR *	ON-X COMERCIO E SOLUCOES EDUCACIONAIS EIRELI	R\$ 4,00

Preço (Outros Entes Públicos) 3: Mediana das Propostas Finais

R\$ 6,49

Órgão: PM DE PORTO ALEGRE

Data: 28/12/2022 00:00

Objeto: Registro de preço de material de escritório - canetas esferográficas, fita para crachá, grampo, lápis de cor, lâmina larga, líquido corretivo, papel contact, papel kraft, papel off-set, percevejo, perfurador metálico para papel, porta crachá, prancheta, régua em PVC, tesoura

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Identificação: 54900-644-2022-PRE

Lote/Item: 1/14

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: https://portal.tce.rs.gov.br/aplicpro
d/f?p=50500:3:::NO:::

Descrição: Lamina larga, 18mm, p/ estilete, em aco inox, c/ ranhuras p/descarte -
Lamina larga, 18mm, p/ estilete, em aco inox, c/ ranhuras p/descarte

Quantidade: 150

Unidade: PC

UF: RS

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
03.230.856/0001-41 * VENCEDOR *	M. F. MACHADO SOARES	R\$ 4,20
03.145.819/0001-35	N. J. L. NEUBARTH & CIA. LTDA.	R\$ 6,49
73.993.362/0001-02	BARONESA LTDA	R\$ 6,50

Item 39: Bateria CR 2032

Preço Estimado: R\$ 11,04 (un)

Média dos Preços Obtidos: R\$ 11,04

Quantidade	Descrição	Observação
40 Unidades	.	

Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 10,63

Órgão: COMPANHIA DE PESQUISA DE RECURSOS MINERAIS
COMPANHIA DE PESQUISA DE RECURSOS MINERAIS

Data: 01/11/2022 00:00

Objeto: Aquisição de material de informática para atender as necessidades de reparo dos diversos equipamentos parados para conserto.

Modalidade: Dispensa de Licitação

SRP: NÃO

Descrição: BATERIA NÃO RECARREGÁVEL - BATERIA NÃO RECARREGÁVEL, TIPO BUTTON CELL, SISTEMA ELETROQUÍMICO LITHIUM, TENSÃO NOMINAL 3 V, MODELO CR-2032

Identificação: Dispensa de Licitação Nº 119/2022 / UASG: 495130

Lote/Item: 5/1

Ata: N/A

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

CatMat: 411291 - BATERIA NÃO RECARREGÁVEL

Quantidade: 15

Unidade: Embalagem 5,00 UN

UF: RJ



CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
16.576.709/0001-70 * VENCEDOR *	ANCESTRAL COMERCIO E SERVICOS LTDA ME	R\$ 10,63

Preço (Compras Governamentais) 2: Mediana das Propostas Finais

R\$ 10,12

Órgão: MINISTÉRIO DA DEFESA

Comando do Exército

COMANDO MILITAR DO OESTE/9ª DIVISÃO DE EXÉRCITO

4ª Brigada de Cavalaria Mecanizada

9º Grupo de Artilharia de Campanha

Objeto: O objeto da presente licitação é a escolha da proposta mais vantajosa para Aquisição de Material de Consumo e Permanente de Tecnologia da Informação, exclusivo para atender as necessidades do 9º Grupo de Artilharia de Campanha (Gestor) e unidades participantes do GCALC da 4ª Brigada de Cavalaria Mecanizada, conforme condições, quantidades, exigências e estimativas estabelecidas neste instrumento..

Descrição: Bateria - Computador - Bateria - Computador Modelo: Cr-2032 , Aplicação: Para Setup (Bios) , Tipo: Lithium , Tensão Alimentação: 3v

CatMat: 238772 - BATERIA - COMPUTADOR

Data: 18/10/2022 09:30

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Identificação: NºPregão:32022 / UASG:160151

Lote/Item: /61

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 92

Unidade: Unidade

UF: MS

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
65.529.489/0001-39 * VENCEDOR *	COMPUSET INFORMATICA LTDA	R\$ 7,24
40.689.972/0001-50	HYPER TECHNOLOGIES COMERCIO DE INFORMATICA E SERVICOS EIRELI	R\$ 7,46
36.336.388/0001-43	REGINA CELIA CUNHA DE SOUSA 00641565755	R\$ 7,60
15.724.019/0001-58	QUALITY ATACADO EIRELI	R\$ 10,00
34.502.580/0001-37	SMART SOLUTIONS - SOLUCOES INTELIGENTES EM COMERCIO E SERVICOS LTDA	R\$ 10,00
24.596.082/0001-47	SPORTS EMPORIO, PAPELARIA E INFORMATICA LTDA	R\$ 10,24
30.848.671/0001-78	ELAINE NEVES DE MEDEIROS	R\$ 11,00
21.793.208/0001-85	DF MAQUINAS E FERRAMENTAS EIRELI	R\$ 29,90
21.896.826/0001-50	S.A. DE JESUS COMERCIO DE MATERIAIS DE CONSTRUCAO	R\$ 30,00
19.026.964/0001-37	ILMA CHAVES PEREIRA 74191209604	R\$ 685,00

Preço (Compras Governamentais) 3: Mediana das Propostas Finais

R\$ 12,38

Órgão: MINISTÉRIO DA DEFESA

Comando do Exército

COMANDO MILITAR DO OESTE/9ª DIVISÃO DE EXÉRCITO

4ª Brigada de Cavalaria Mecanizada

9º Grupo de Artilharia de Campanha

Objeto: O objeto da presente licitação é a escolha da proposta mais vantajosa para Aquisição de Material de Consumo e Permanente de Tecnologia da Informação, exclusivo para atender as necessidades do 9º Grupo de Artilharia de Campanha (Gestor) e unidades participantes do GCALC da 4ª Brigada de Cavalaria Mecanizada, conforme condições, quantidades, exigências e estimativas estabelecidas neste instrumento..

Descrição: Bateria - Computador - Bateria - Computador Modelo: Cr-2032 , Aplicação: Para Setup (Bios) , Tipo: Lithium , Tensão Alimentação: 3v

CatMat: 238772 - BATERIA - COMPUTADOR

Data: 18/10/2022 09:30

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Identificação: NºPregão:32022 / UASG:160151

Lote/Item: /165

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 100

Unidade: Unidade

UF: MS

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
40.689.972/0001-50 * VENCEDOR *	HYPER TECHNOLOGIES COMERCIO DE INFORMATICA E SERVICOS EIRELI	R\$ 7,00
65.529.489/0001-39	COMPUSET INFORMATICA LTDA	R\$ 7,10
34.502.580/0001-37	SMART SOLUTIONS - SOLUCOES INTELIGENTES EM COMERCIO E SERVICOS LTDA	R\$ 7,60



CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
36.336.388/0001-43	REGINA CELIA CUNHA DE SOUSA 00641565755	R\$ 7,60
24.596.082/0001-47	SPORTS EMPORIO, PAPELARIA E INFORMATICA LTDA	R\$ 9,75
30.848.671/0001-78	ELAINE NEVES DE MEDEIROS	R\$ 15,00
21.793.208/0001-85	DF MAQUINAS E FERRAMENTAS EIRELI	R\$ 21,89
21.896.826/0001-50	S.A. DE JESUS COMERCIO DE MATERIAIS DE CONSTRUCAO	R\$ 30,00
19.026.964/0001-37	ILMA CHAVES PEREIRA 74191209604	R\$ 685,00
15.724.019/0001-58	QUALITY ATACADO EIRELI	R\$ 1.200,00

Item 40: Pilha alcalina AAA (palito)

Preço Estimado: R\$ 7,87 (un)

Média dos Preços Obtidos: R\$ 7,87

Quantidade	Descrição	Observação
470 Pares	.	

Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 8,19

Órgão: COMPANHIA DE DESENV. DO VALE DO SAO FRANCISCO CIA DE DESENV. DO VALE DO SAO FRANCISCO	Data: 01/11/2022 00:00
Objeto: Aquisição de material de expediente para suprir as necessidades de almoxarifado da 3Superintendência Regional - CODEVASF, em Petrolina - PE.	Modalidade: Dispensa de Licitação
Descrição: PILHA - PILHA, TAMANHO PEQUENA, MODELO AAA, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS NÃORECARREGÁVEL, SISTEMA ELETROQUÍMICO ALCALINA, TENSÃO NOMINAL 1,5 V	SRP: NÃO
CatMat: 318712 - TRATOR	Identificação: Dispensa de Licitação Nº 5/2022 / UASG: 195002
	Lote/Item: 16/1
	Ata: N/A
	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
	Quantidade: 36
	Unidade: Embalagem 2,00 UN
	UF: PE

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
25.070.251/0001-73 * VENCEDOR *	STYLLUS DISTRIBUIDORA COMERCIO E SERVICOS LTDA	R\$ 8,19

Preço (Compras Governamentais) 2: Mediana das Propostas Finais

R\$ 8,26

Órgão: MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO Secretaria Executiva Subsecretaria de Planejamento e Orçamento Instituto Federal de Educação Ciência e Tecnologia da Paraíba Campus Campina Grande	Data: 24/10/2022 09:30
Objeto: Aquisição de materiais que visam atender as necessidades da Coordenação de Almoxarifado e Patrimônio do Campus Picuí e demais Campus..	Modalidade: Pregão Eletrônico
Descrição: Pilha - Pilha Modelo: Aaa , Tamanho: Palito , Características Adicionais: Não Recarregável , Tensão Nominal: 1,5 V, Sistema Eletroquímico: Alcalina	SRP: SIM
CatMat: 419860 - PILHA	Identificação: NºPregão:262022 / UASG:158281
	Lote/Item: /3
	Ata: Link Ata
	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
	Quantidade: 900
	Unidade: Embalagem 2,00 UN
	UF: PB

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
32.314.972/0001-47 * VENCEDOR *	C KOZAR DOS SANTOS INFO ELETRO	R\$ 3,56
31.993.633/0001-71	CASA DO PASA COMERCIO E REPRESENTACOES EIRELI	R\$ 3,57



CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
40.689.972/0001-50	HYPER TECHNOLOGIES COMERCIO DE INFORMATICA E SERVICOS EIRELI	R\$ 3,62
30.848.671/0001-78	ELAINE NEVES DE MEDEIROS	R\$ 4,20
26.503.796/0001-99	EFICILUX COMERCIO E SERVICO DE EQUIPAMENTOS ELETRICOS LTDA	R\$ 4,96
46.555.218/0001-03	MARLIANNE PINHEIRO ARAUJO 04894532441	R\$ 4,97
19.026.964/0001-37	ILMA CHAVES PEREIRA 74191209604	R\$ 5,01
46.871.900/0001-05	OSVALDO ROBERTO AGRA DE SOUZA 76090108472	R\$ 6,99
28.076.288/0001-05	PRISMA PAPELARIA EIRELI	R\$ 7,51
70.066.840/0001-32	VALOR SUPRIMENTOS - COMERCIO DE MATERIAL DE CONSUMO EIRELI	R\$ 8,26
46.495.499/0001-56	INOVE COMERCIO E SERVICOS LTDA	R\$ 12,99
08.388.921/0001-85	MIKROSHOP COMERCIO SOLUCOES E TECNOLOGIA LTDA	R\$ 13,50
44.615.647/0001-01	THAYS GOMES DA GAMA	R\$ 13,92
10.614.788/0001-80	SJ COMERCIO DE UTILIDADES - EIRELI	R\$ 13,92
21.896.826/0001-50	S.A. DE JESUS COMERCIO DE MATERIAIS DE CONSTRUCAO	R\$ 13,92
20.873.342/0001-23	HC COMERCIO DE PAPELARIA E SERVIÇOS - EIRELI	R\$ 14,00
05.075.962/0001-23	MAXIM QUALITTA COMERCIO LTDA	R\$ 15,00
14.517.117/0001-51	ONE COMERCIAL LTDA	R\$ 20,00
47.852.784/0001-40	TEIXEIRA DE ARRUDA LTDA	R\$ 25,00

Preço (Compras Governamentais) 3: Mediana das Propostas Finais

R\$ 7,17

Órgão: FOZ PREVIDENCIA

Data: 19/10/2022 09:00

Objeto: Aquisição de material de expediente, material de informática, material de copa e cozinha, materiais elétricos e diversos, para uso na Foz Previdência..

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: NÃO

Descrição: **Pilha** - Pilha Modelo: Aaa , Tamanho: Palito , Características Adicionais: Não Recarregável , Tensão Nominal: 1,5 V, Sistema Eletroquímico: Alcalina

Identificação: N°Pregão:72022 / UASG:927861

Lote/Item: /19

CatMat: 419860 - PILHA

Ata: [Link Ata](#)

Adjudicação: 25/10/2022 11:46

Homologação: 03/11/2022 13:04

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 15

Unidade: Embalagem 2 UN

UF: PR

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
29.678.353/0001-27 * VENCEDOR *	IGUASSU COMERCIO DE PAPEIS LTDA	R\$ 3,80
42.240.841/0001-16	FOX STORE LTDA	R\$ 4,95
33.003.467/0001-44	S 3 FERRAMENTAS E FERRAGENS LTDA	R\$ 4,95
36.336.388/0001-43	REGINA CELIA CUNHA DE SOUSA 00641565755	R\$ 5,36
11.317.564/0001-79	KAIROSTI INDUSTRIA E COMERCIO DE EQUIPAMENTOS DE INFORMATICA LTDA.	R\$ 6,67
27.307.079/0001-54	LG COMERCIO E SERVICOS EIRELI	R\$ 7,67
30.848.671/0001-78	ELAINE NEVES DE MEDEIROS	R\$ 10,67
32.314.972/0001-47	C KOZAR DOS SANTOS INFO ELETRO	R\$ 11,33
44.466.275/0001-90	LILIANE ALESSANDRA GOMES DE SOUZA ALVES 08966490670	R\$ 12,80
13.573.964/0001-70	EMMENSA VAREJISTA DE SUPRIMENTOS E ALIMENTOS LTDA.	R\$ 12,86



Preço Estimado: R\$ 7,36 (un)

Média dos Preços Obtidos: R\$ 7,36

Quantidade	Descrição	Observação
450 Pares	.	

Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais R\$ 7,18

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE PLACAS PA	Data: 14/02/2023 08:30
Objeto: Registro de preço para futura e eventual contratação de empresa para fornecimento de Mat. De Limpeza para atender as necessidades do FUNDEB/PLACAS-PA..	Modalidade: Pregão Eletrônico
	SRP: SIM
Descrição: Pilha - Pilha Tamanho: Média , Modelo: Aa , Sistema Eletroquímico: Alcalina , Tensão Nominal: 1,5	Identificação: N°Pregão:32023 / UASG:980060
CatMat: 341044 - PILHA	Lote/Item: /63
	Ata: Link Ata
	Adjudicação: 23/02/2023 12:43
	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
	Quantidade: 1.733
	Unidade: Unidade
	UF: PA

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
33.079.970/0001-83 * VENCEDOR *	NORTE COMERCIO, ENGENHARIA E LOCACOES LTDA	R\$ 5,48
41.652.484/0001-30	MRX - INTERMEDIACOES E NEGOCIOS LTDA	R\$ 7,00
22.296.039/0001-30	W. M. LIRA DE OLIVEIRA LTDA	R\$ 7,00
03.751.669/0001-03	BRANCO & CORREA LTDA	R\$ 7,18
20.008.831/0001-17	VIVA DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS EIRELI	R\$ 7,18
45.506.054/0001-61	M DE N P DOS SANTOS COMERCIO	R\$ 10,00
14.517.117/0001-51	ONE COMERCIAL LTDA	R\$ 10,00
37.200.096/0001-41	CF COMERCIO ATACADISTA E REPRESENTACAO DE SUPRIMENTOS PARA INFORMATICA LTDA	R\$ 10,87
22.906.038/0001-60	COMERCIAL TXV COMERCIO E SERVICO - EIRELI	R\$ 500,00

Preço (Compras Governamentais) 2: Mediana das Propostas Finais R\$ 6,58

Órgão: DEFENSORIA PÚBLICA GERAL DO ESTADO DO ACRE/AC	Data: 07/02/2023 11:00
Objeto: Aquisição de materiais de expediente, que são imprescindíveis à sede da Defensoria Pública do Estado do Acre, bem com às unidades localizadas nos municípios do estado, de forma a atender todas as suas demandas e manter o pleno funcionamento de suas atividades..	Modalidade: Pregão Eletrônico
	SRP: SIM
Descrição: Pilha - Pilha Tamanho: Pequena , Modelo: Aa , Características Adicionais: Não Recarregável , Sistema Eletroquímico: Alcalina , Tensão Nominal: 1,5	Identificação: N°Pregão:12023 / UASG:459931
CatMat: 419859 - PILHA	Lote/Item: /81
	Ata: Link Ata
	Adjudicação: 23/02/2023 12:18
	Homologação: 02/03/2023 11:09
	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
	Quantidade: 100
	Unidade: Embalagem 6,00 UN
	UF: AC

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
03.351.148/0001-69 * VENCEDOR *	ARAUJO EQUIPAMENTOS LTDA	R\$ 3,85
36.336.388/0001-43	REGINA CELIA CUNHA DE SOUSA 00641565755	R\$ 3,89
37.837.041/0001-47	M F SILVA EIRELI	R\$ 4,00



CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
13.573.964/0001-70	EMMENSE VAREJISTA DE SUPRIMENTOS E ALIMENTOS LTDA.	R\$ 4,20
26.373.592/0001-80	POLEX COMERCIAL LTDA	R\$ 4,69
18.255.882/0001-00	J S CORDEIRO EIRELI	R\$ 4,88
32.314.972/0001-47	C KOZAR DOS SANTOS INFO ELETRO	R\$ 5,00
28.572.074/0001-11	E C O MOURA	R\$ 6,58
14.413.439/0001-50	CALURINO FERRAZ MIRANDA	R\$ 6,80
10.496.033/0001-28	A. A. C. ROCHA	R\$ 6,83
41.597.891/0001-92	EXCLUSIVA COMERCIO E SERVICOS, PAPELARIA E INFORMATICA LTDA	R\$ 10,00
33.092.682/0001-69	LUCAS LIZIERO DE OLIVEIRA 02865375242	R\$ 24,00
14.869.791/0001-03	PAPELARIA MUNDO IMPORTACAO E EXPORTACAO EIRELI	R\$ 36,00
48.961.426/0001-38	48.961.426 ELIEZIO DOS SANTOS CUNHA	R\$ 70,00
49.161.180/0001-82	49.161.180 GUSTAVO MARINO DE SOUZA	R\$ 428,04

Preço (Compras Governamentais) 3: Mediana das Propostas Finais

R\$ 8,33

Órgão: COMPANHIA DE DESENV. DO VALE DO SAO FRANCISCO CIA DE DESENV. DO VALE DO SAO FRANCISCO	Data: 01/11/2022 00:00
Objeto: Aquisição de material de expediente para suprir as necessidades de almoxarifado da 3Superintendência Regional - CODEVASF, em Petrolina - PE.	Modalidade: Dispensa de Licitação
Descrição: PILHA - PILHA, TAMANHO PEQUENA, MODELO AA, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS NÃO RECARREGÁVEL, SISTEMA ELETROQUÍMICO ALCALINA, TENSÃO NOMINAL 1,5 V	SRP: NÃO
CatMat: 318712 - TRATOR	Identificação: Dispensa de Licitação Nº 5/2022 / UASG: 195002
	Lote/Item: 15/1
	Ata: N/A
	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
	Quantidade: 24
	Unidade: Embalagem 2,00 UN
	UF: PE

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
25.070.251/0001-73 * VENCEDOR *	STYLLUS DISTRIBUIDORA COMERCIO E SERVICOS LTDA	R\$ 8,33

Item 42: Tesoura multiuso Média 13 cm com cabo plástico emborrachado

Preço Estimado: R\$ 10,11 (un)

Média dos Preços Obtidos: R\$ 10,11

Quantidade	Descrição	Observação
240 Unidades	.	

Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 8,50

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE PIRANHAS/AL	Data: 09/02/2023 13:00
Objeto: AQUISIÇÃO DE KITS ESCOLARES, para atender as necessidades da Secretaria de Educação do município de Piranhas-AL, e conforme disposições deste Edital, para suprir as necessidades da Secretaria Municipal de Educação de Piranhas/AL..	Modalidade: Pregão Eletrônico
Descrição: Tesoura - Material: Aço Inoxidável, Material Cabo: Polipropileno, Comprimento: 13 CM, Características Adicionais: Sem Ponta,	SRP: NÃO
	Identificação: NºPregão:52023 / UASG:982841
	Lote/Item: 2/16
	Ata: Link Ata
	Adjudicação: 15/02/2023 14:43
	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
	Quantidade: 2.500



Unidade: Unidade

UF: AL

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
10.013.620/0001-19 * VENCEDOR *	ALAN WELBER ALVES AQUINO	R\$ 6,66
15.316.645/0001-05	NS BARROS EMPREENDIMENTOS LTDA	R\$ 8,50
12.383.275/0001-30	M7 ACESSORIOS EIRELI	R\$ 14,28

Preço (Compras Governamentais) 2: Mediana das Propostas Finais**R\$ 11,82****Órgão:** PREFEITURA MUNICIPAL DE BARCARENA PA**Data:** 29/09/2022 09:00**Objeto:** Aquisição de material e equipamentos para o projeto "ressignificando sonhos", em atendimento a secretaria municipal de assistência social, do município de Barcarena, estado do Pará..**Modalidade:** Pregão Eletrônico**SRP:** NÃO**Descrição:** Tesoura - Tesoura Material: Aço Inoxidável , Material Cabo: Polipropileno , Comprimento: 13 CM, Características Adicionais: Sem Ponta**Identificação:** N°Pregão:862022 / UASG:980425**Lote/Item:** /11**Ata:** [Link Ata](#)**CatMat:** 461462 - TESOURA**Adjudicação:** 21/10/2022 20:46**Homologação:** 25/10/2022 14:19**Fonte:** www.comprasgovernamentais.gov.br**Quantidade:** 40**Unidade:** Unidade**UF:** PA

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
02.525.328/0001-57 * VENCEDOR *	E. DO S. MACEDO DA SILVA	R\$ 11,00
12.443.548/0001-95	R PRADO SILVA GOLD SERVICE COMERCIO EM GERAL	R\$ 11,82
03.851.189/0001-14	HABIB DECORACOES DE ITAJUBA LTDA	R\$ 30,00

Preço (Compras Governamentais) 3: Mediana das Propostas Finais**R\$ 10,00****Órgão:** Prefeitura Municipal de Acará**Data:** 25/03/2022 09:00**Objeto:** Registro de preços para futura e eventual AQUISIÇÃO DE MATERIAIS DE EXPEDIENTE, OBJETIVANDO ATENDER AS NECESSIDADES DA PREFEITURA, SECRETARIAS E FUNDOS MUNICIPAIS DE ACARÁ/PA..**Modalidade:** Pregão Eletrônico**SRP:** SIM**Descrição:** Tesoura - Material: Aço Inoxidável, Material Cabo: Polipropileno, Comprimento: 13 CM, Características Adicionais: Sem Ponta,**Identificação:** N°Pregão:172022 / UASG:980403**Lote/Item:** /160**Ata:** [Link Ata](#)**CatMat:** 461462 - TESOURA**Adjudicação:** 16/05/2022 14:47**Homologação:** 18/05/2022 13:10**Fonte:** www.comprasgovernamentais.gov.br**Quantidade:** 1.430**Unidade:** Unidade**UF:** PA

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
22.247.470/0001-97	DIAMOND SERVICOS DE CONSTRUCAO LTDA	R\$ 10,00
07.041.480/0001-88 * VENCEDOR *	NEO BRS COMERCIO DE ELETRODOMESTICOS LTDA	R\$ 10,00
18.833.321/0001-32	F L DE OLIVEIRA EIRELI	R\$ 10,13



Item 43: Tesoura multiuso Grande 21 cm com cabo plástico emborrachado

Preço Estimado: R\$ 21,33 (un)

Média dos Preços Obtidos: R\$ 21,33

Quantidade	Descrição	Observação
300 Unidades	.	

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 21,00

Órgão: Prefeitura Municipal de São Bernardo - MA

Data: 30/11/2022 14:00

Objeto: Registro de Preço para Registro de Preço para futura aquisição de material didático pedagógico, para atender as necessidades da administração Município de São Bernardo/MA

Modalidade: PREGÃO ELETRÔNICO

SRP: SIM

Identificação: 15179_0562022

Descrição: Tesoura grande 21cm - Tesoura grande 21cm

Lote/Item: 145/1

Ata: [Link Ata](#)Fonte: <https://comprasbr.com.br/>

Quantidade: 450

Unidade: Und

UF: MA

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
39.822.342/0001-22 * VENCEDOR *	A M SERVICE LTDA	R\$ 21,00

Preço (Outros Entes Públicos) 2: Mediana das Propostas Finais

R\$ 20,00

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE BURITIZAL

Data: 18/11/2022 00:00

Objeto: REGISTRO DE PREÇOS PARA EVENTUAIS E FUTURAS AQUISIÇÕES DE MATERIAIS HOSPITALARES PELO PERÍODO DE 12 (DOZE) MESES.

Modalidade: PREGÃO PRESENCIAL

SRP: SIM

Descrição: TESOURA COMUM TAMANHO GRANDE (DOMÉSTICA) - DIMENSÕES MÍNIMAS: 21CM DE COMPRIMENTO; - MATERIAL: LÂMINA DE AÇO INOX E CABO EM POLIPROPILENO - TESOURA COMUM TAMANHO GRANDE (DOMÉSTICA) - DIMENSÕES MÍNIMAS: 21CM DE COMPRIMENTO; - MATERIAL: LÂMINA DE AÇO INOX E CABO EM POLIPROPILENO

Identificação: 00010522

Lote/Item: 1/245

Ata: N/A

Fonte: sppmburitizal.dcfiorilli.com.br:8079/Transparencia/

Quantidade: 30

Unidade: UN

UF: SP

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
08.676.521/0001-75 * VENCEDOR *	J. ADILSON CHAUD FILHO- ARTIGOS MEDICOS	R\$ 20,00

Preço (Outros Entes Públicos) 3: Mediana das Propostas Finais

R\$ 22,99

Órgão: DELEG. SECC. POLICIA FERNANDOPOLIS
SECRETARIA DA SEGURANCA PUBLICA
FERNANDÓPOLIS

Data: 02/09/2022 14:51

Modalidade: Convite Eletrônico

SRP: NÃO

Objeto: MATERIAL DE CONSUMO: MATERIAIS PARA EMBALAGENS E ACONDICIONAMENTOS, EQUIPAMENTOS DE TELEFONIA, MAQUINAS DE CALCULAR E CONTABEIS, SACOS, BOLSAS, SACOLAS E SIMILARES, ARTIGOS PARA SERVICOS DE MESA, AVIAMENTOS DE COSTURA, SUPRIMENTOS DE INFORMATICA, PECAS E ACESSORIOS PARA COMPUTADORES, LAMPADAS ELETRICAS, ARTIGOS PARA ESCRITORIOS, ACESSORIOS DE EQUIPAMENTOS FOTOGRAFICOS, PECAS E ACESSORIOS PARA IMPRESSORAS, PRODUTOS PARA HIGIENE PESSOAL

Identificação: OC: 180147000012022OC00064

Lote/Item: 1/7

Ata: [Link Ata](#)Fonte: www.bec.sp.gov.br

Quantidade: 30

Unidade: UNIDADE

UF: SP



Descrição: TESOURA PARA COSTURA, ACO INOX, PONTIAGUDA, 21CM DE
COMPRIMENTO - TESOURA PARA COSTURA, EM ACO INOX, MEDINDO
COMPRIMENTO DE 21 CM, CABO DE POLIPROPILENO, PARA TRES DEDOS,
LAMINA EM ACO INOX, COM REBITE OU PARAFUSO, COM PONTA PONTIAGUDA

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
00.008.089/0001-32 * VENCEDOR *	COMPOSE TECIDOS LTDA	R\$ 12,97
22.235.616/0001-84	APARECIDA CANDIDA DE SOUZA BERRIO	R\$ 33,00

Item 44: Tesoura Escolar

Preço Estimado: R\$ 2,93 (un)

Média dos Preços Obtidos: R\$ 2,93

Quantidade	Descrição	Observação
1.200 Unidades	.	

Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 3,39

Órgão: Prefeitura Municipal de São Jose da Bela Vista
Objeto: Aquisição DE MOBILIARIO, MATERIAL DE INFORMÁTICA, PEDAGOGICO, ESPORTIVO E OUTROS de acordo com – Convênio nº SEDS nº00376/2021, firmada entre o Município de São José da Bela Vista e Governo do Estado de São Paulo.
Descrição: Tesoura - Tesoura Material: Aço Inoxidável , Material Cabo: Propileno , Comprimento: 5 POL, Características Adicionais: Cor Preta/Extra Corte/Uso Escolar
CatMat: 317713 - TESOURA

Data: 19/10/2022 09:00
Modalidade: Pregão Eletrônico
SRP: NÃO
Identificação: NºPregão:372022 / UASG:987091
Lote/Item: /33
Ata: [Link Ata](#)
Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
Quantidade: 250
Unidade: Unidade
UF: SP

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
04.201.275/0001-44 * VENCEDOR *	MS DISTRIBUIDORA E CESTAS BASICAS LTDA	R\$ 3,15
44.466.275/0001-90	LILIANE ALESSANDRA GOMES DE SOUZA ALVES 08966490670	R\$ 3,15
28.485.774/0001-79	ANDREY ARAUJO LICITACOES EIRELI	R\$ 3,64
09.622.667/0001-09	ADRIANA MAROUVO DOS REIS	R\$ 3,64

Preço (Compras Governamentais) 2: Mediana das Propostas Finais

R\$ 2,60

Órgão: GOVERNO DO ESTADO DO PARANÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE SARANDI
Objeto: Registro de Preços para possível aquisição de MATERIAL ESCOLAR e para EXPEDIENTE destinado às Secretarias do Município de Sarandi/PR..
Descrição: Tesoura - Tesoura Material: Aço Inoxidável , Material Cabo: Polímetro Anatômico , Comprimento: 4 POL, Características Adicionais: Tipo Escolar Com Ponta Arredondada
CatMat: 464173 - TESOURA

Data: 03/08/2022 09:00
Modalidade: Pregão Eletrônico
SRP: SIM
Identificação: NºPregão:612022 / UASG:988461
Lote/Item: /16
Ata: [Link Ata](#)
Adjudicação: 20/10/2022 08:48
Homologação: 24/10/2022 16:18
Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
Quantidade: 15.551
Unidade: Unidade
UF: PR



CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
11.663.568/0001-09 * VENCEDOR *	ATIVA MALL COMERCIO DE UTILIDADES LTDA	R\$ 1,39
37.959.675/0001-72	LEAO DE JUDA COMERCIAL LTDA	R\$ 1,40
34.309.210/0001-88	COMERCIAL ETICA EDUCACIONAL LTDA	R\$ 1,55
19.705.786/0001-70	COMERCIAL ATITUDE LTDA	R\$ 1,76
45.194.580/0001-33	COMERCIAL TH4 LTDA	R\$ 1,95
41.157.706/0001-49	SHEILA PRISCILA CASTELHONE DE DEUS 05694924916	R\$ 1,98
08.198.623/0002-03	CASTRO E CASTRO COMERCIO, INDUSTRIA E IMPORTACAO DE ARTIGOS DE PAPELARIA E AVIAMENTOS LTDA	R\$ 2,06
00.273.974/0001-49	MOURA LEAL LTDA	R\$ 2,15
81.715.427/0001-78	MAPU DISTRIBUIDORA DE MATERIAIS PARA ESCRITORIO LTDA	R\$ 2,19
39.685.747/0001-66	COMPASTAS COMERCIO E SERVICOS GRAFICOS LTDA	R\$ 2,20
21.189.579/0001-52	BOING COMERCIO ATACADISTA DE MATERIAIS LTDA	R\$ 2,60
07.245.458/0001-50	DAGEAL - COMERCIO DE MATERIAL DE ESCRITORIO LTDA	R\$ 2,61
46.186.229/0001-63	MAQPEL COMERCIO DE MATERIAIS PARA ESCRITORIO LTDA	R\$ 2,65
07.796.075/0001-70	ARAUSUPRI INFORMATICA LTDA	R\$ 2,90
33.487.168/0001-22	AUTOLEX COMERCIAL LTDA	R\$ 3,25
45.175.426/0001-14	GUILHERME DUARTE DE AMORIM 07768227999	R\$ 3,50
10.867.300/0001-26	CAROL COMERCIAL - EIRELI	R\$ 3,60
05.304.697/0001-08	TANGO LTDA	R\$ 4,00
40.790.697/0001-66	COMERCIAL S. B. DE ALMEIDA LTDA	R\$ 4,05
07.299.558/0001-69	PAPERFLEX COMERCIAL LTDA	R\$ 4,06
44.210.000/0001-91	J D COMERCIO ATACADISTA LTDA	R\$ 4,06

Preço (Compras Governamentais) 3: Mediana das Propostas Finais

R\$ 2,80

Órgão: ESTADO DE SAO PAULO
PMSP

Data: 01/08/2022 00:00

Objeto: Aquisição de materiais escolares, para uso nosCentros Especializados em Reabilitação - CER, pertencentes ao território da Coordenadoria Regional de Saúde Sudeste:1)LAPIS DE COR MATERIAL MADEIRA , 24 CORES DIVERSAS DE TAMANHO GRANDE, FORMATO SEXTAVADO 2)GIZ EM CERA PLÁSTICA COM CORANTE ATÓXICO, TAMANHO GRANDE, ESPESSURA GROSSA EM 12 CORES DIVERSAS, RESISTENTE A QUEBRA 3)GIZ EM CERA PLÁSTICA COM CORANTE ATÓXICO, TAMANHO GRANDE, FORMATO TRIANGULAR EM 12 CORES DIVERSAS;4)PINCEL DESENHO , CABO PLÁSTICO, TIP

Modalidade: Dispensa de Licitação

SRP: NÃO

Identificação: Dispensa de Licitação Nº 7/2019 / UASG: 925208

Lote/Item: 14/1

Ata: N/A

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Descrição: TESOURA - TESOURA, MATERIAL AÇO INOXIDÁVEL, COMPRIMENTO 15 CM, CARACTERÍSTICASADICIONAIS TIPO ESCOLAR COM PONTA ARREDONDADA

Quantidade: 37

Unidade: UNIDADE

CatMat: 456254 - TESOURA

UF: SP

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
24.005.316/0001-34 * VENCEDOR *	PAPELARIA PAPEL CARTAZ LTDA	R\$ 2,80



Preço Estimado: R\$ 11,96 (un)

Média dos Preços Obtidos: R\$ 11,96

Quantidade	Descrição	Observação
325 Unidades	.	

Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais**R\$ 13,47**

Órgão: Hospital de Ensino Dr. Washington Antônio de Barros	Data: 07/10/2022 09:00
Objeto: O objeto da presente licitação é a escolha da proposta mais vantajosa para registro de preços objetivando eventual aquisição de MATERIAL DE EXPEDIENTE, visando suprir as demandas dos serviços de realizados no Hospital de Ensino Doutor Washington Antônio de Barros / HU-Univasf.	Modalidade: Pregão Eletrônico
Descrição: Livro ata - Livro Ata Material: Papel Alta Alvura , Gramatura: 75 G/M2, Comprimento: 320 MM, Largura: 220 MM, Características Adicionais: Numerado Tipograficamente, Capa Dura, Cor Preta , Quantidade Folhas: 50 U	SRP: SIM
CatMat: 332609 - LIVRO ATA, MATERIAL:PAPEL ALTA ALVURA, QUANTIDADE FOLHAS:50 UN, GRAMATURA:75 G/M2, COMPRIMENTO:320 MM, LARGURA:220 MM, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS:NUMERADO TIPOGRAFICAMENTE, CAPA DURA, COR PRETA	Identificação: N°Pregão:452022 / UASG:155180
	Lote/Item: /32
	Ata: Link Ata
	Adjudicação: 20/10/2022 10:10
	Homologação: 20/10/2022 16:05
	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
	Quantidade: 300
	Unidade: Unidade
	UF: PE

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
20.008.831/0001-17 * VENCEDOR *	VIVA DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS EIRELI	R\$ 9,90
05.075.962/0001-23	MAXIM QUALITTA COMERCIO LTDA	R\$ 12,04
25.070.251/0001-73	STYLLUS DISTRIBUIDORA COMERCIO E SERVICOS LTDA	R\$ 14,89
06.088.333/0001-09	LAZARO BEZERRA SOARES	R\$ 35,99

Preço (Compras Governamentais) 2: Mediana das Propostas Finais**R\$ 9,48**

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE ARAPUTANGA/MT	Data: 27/09/2022 09:00
Objeto: Registro de preços para futura e eventual aquisição de Material de Expediente, em atendimento à demanda das Secretarias Municipais..	Modalidade: Pregão Eletrônico
Descrição: Livro ata - Livro Ata Material: Papel Sulfite , Gramatura: 75 G/M2, Comprimento: 300 MM, Largura: 210 MM, Características Adicionais: Capa Dura/Folhas Numeradas/Costura Reforçada , Quantidade Folhas: 50 U	SRP: SIM
CatMat: 396405 - LIVRO ATA	Identificação: N°Pregão:472022 / UASG:988989
	Lote/Item: /145
	Ata: Link Ata
	Adjudicação: 04/10/2022 16:18
	Homologação: 19/10/2022 08:51
	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
	Quantidade: 370
	Unidade: Unidade
	UF: MT

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
07.787.944/0001-08 * VENCEDOR *	MILLENIUM PAPELARIA E MATERIAIS DE INFORMATICA LTDA	R\$ 6,50
13.498.158/0001-85	JV SERVICO E COMERCIO PAPELARIA LTDA	R\$ 6,57
13.333.523/0001-00	ORIGINAL SOLUCOES LTDA	R\$ 6,66
11.618.579/0001-77	BIG BRIVIA COMERCIO DE MAQUINAS EIRELI	R\$ 7,50
27.307.079/0001-54	LG COMERCIO E SERVICOS EIRELI	R\$ 7,97
47.190.313/0001-13	LC COMERCIO DE EMBALAGENS LTDA.	R\$ 10,99
20.847.096/0001-35	MOTTIVA COMERCIO E SERVICOS EIRELI	R\$ 11,00
01.046.464/0001-00	CONTATOS LIVRARIA E PAPELARIA LTDA	R\$ 11,30



CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
25.070.251/0001-73	STYLLUS DISTRIBUIDORA COMERCIO E SERVICOS LTDA	R\$ 11,40
41.585.757/0001-71	MEIRIANE TELES FRANCISCO 01362072192	R\$ 11,40

Preço (Compras Governamentais) 3: Mediana das Propostas Finais R\$ 12,92

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE FRANCISCO SANTOS	Data: 23/09/2022 08:00
Objeto: Registro de preços para eventuais contratações de fornecimento parcelado de material de expediente e escolar, destinados à Prefeitura Municipal de Francisco Santos/PI, Secretaria Municipal de Assistência Social, Secretaria Municipal de Educação e Secretaria Municipal de Saúde do município de Francisco Santos - PI, nas quantidades, condições e especificações contidas no Termo de Referência - Anexo I deste Edital..	Modalidade: Pregão Eletrônico
	SRP: SIM
Descrição: Livro ata - Livro Ata Material: Papel Cartão , Quantidade Folhas: 50 UN, Comprimento: 330 MM, Largura: 220 MM, Características Adicionais: Capa Dura De Papelão/Folhas Numeradas	Identificação: N°Pregão:302022 / UASG:981083
CatMat: 463287 - LIVRO ATA	Lote/Item: 1/31
	Ata: Link Ata
	Adjudicação: 28/09/2022 12:54
	Homologação: 10/10/2022 12:45
	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
	Quantidade: 12
	Unidade: Unidade
	UF: PI

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
26.697.184/0001-84 * VENCEDOR *	MARCOS MOURA SILVA	R\$ 11,64
26.889.181/0001-42	S D DE A FERREIRA & CIA LTDA	R\$ 11,65
27.248.296/0001-10	F. DE A. C. LIMA & CIA LTDA	R\$ 12,90
22.442.846/0001-14	ANA KELLES E ANTONIA AURIDETE LTDA	R\$ 12,94
28.766.496/0001-28	G SOARES DE CARVALHO EIRELI	R\$ 12,94
73.852.873/0002-87	C J FREITAS DE SAMPAIO - EIRELI	R\$ 12,94

Item 46: Livro de ata 205x300mm (C/ 100 fls. Pautadas)

Preço Estimado: R\$ 14,10 (un)

Média dos Preços Obtidos: R\$ 14,10

Quantidade	Descrição	Observação
400 Unidades	.	

Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais R\$ 12,92

Órgão: GOVERNO DO ESTADO DE PERNAMBUCO PREFEITURA MUNICIPAL DE PAUDALHO	Data: 26/10/2022 09:00
Objeto: Contratação De Empresa Para Fornecimento Futuro E Eventual De Material De Expediente, Para Atender As Necessidades Do Fundo Municipal De Saúde, Fundo Municipal De Assistência Social E Demais Departamentos Da Prefeitura Municipal.	Modalidade: Pregão Eletrônico
	SRP: NÃO
Descrição: Livro Ata - Livro Ata Material: Papel Ofsete , Gramatura: 63 G/M2, Comprimento: 300 MM, Largura: 210 MM, Características Adicionais: Folhas Pautadas Sem Margem, Capa Dura , Quantidade Folhas: 100 U	Identificação: N°Pregão:332022 / UASG:982511
CatMat: 483474 - LIVRO ATA	Lote/Item: /17
	Ata: Link Ata
	Adjudicação: 27/10/2022 12:39
	Homologação: 28/10/2022 10:53
	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
	Quantidade: 330
	Unidade: Unidade
	UF: PE



CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
47.852.784/0001-40 * VENCEDOR *	TEIXEIRA DE ARRUDA LTDA	R\$ 11,48
32.793.363/0001-18	BOX DISTRIBUIDORA DE EMBALAGENS EIRELI	R\$ 11,48
20.873.342/0001-23	HC COMERCIO DE PAPELARIA E SERVIÇOS - EIRELI	R\$ 11,60
29.002.880/0001-17	ALBERTO JORGE DE ANDRADE LIMA VIANA FILHO	R\$ 14,24
20.008.831/0001-17	VIVA DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS EIRELI	R\$ 15,67
41.467.016/0001-96	MILLENIUM LICITACOES LTDA	R\$ 19,96

Preço (Compras Governamentais) 2: Mediana das Propostas Finais

R\$ 14,50

Órgão: MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO Secretaria Executiva Subsecretaria de Planejamento e Orçamento Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia do Amapá	Data: 18/10/2022 09:00 Modalidade: Pregão Eletrônico SRP: SIM Identificação: N°Pregão:172022 / UASG:158150 Lote/Item: /101 Ata: Link Ata Adjudicação: 07/11/2022 17:30 Homologação: 09/11/2022 12:46 Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br Quantidade: 100 Unidade: Unidade UF: AP
Objeto: Registro de preços para compra de material de expediente em atendimento às demandas da Reitoria e seus campi do Ifap, tais: Macapá, Santana, Porto Grande, Laranjal do Jari e Avançado do Oiapoque - agenda 2022..	
Descrição: Livro ata - Livro Ata Material: Papel Sulfite , Comprimento: 330 MM, Largura: 220 MM, Características Adicionais: Capa Dura De Papelão/Folhas Numeradas , Quantidade Folhas: 100 F	
CatMat: 232376 - LIVRO ATA	

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
21.496.889/0001-10 * VENCEDOR *	NORTE MOVEIS EQUIPAMENTOS E SERVICOS LTDA	R\$ 10,00
23.085.871/0001-50	C.L.C. MAUES EIRELI	R\$ 12,00
10.505.707/0001-03	R. FIGUEIREDO DA COSTA	R\$ 17,00
23.081.193/0001-58	O M BARROS	R\$ 19,80

Preço (Compras Governamentais) 3: Mediana das Propostas Finais

R\$ 14,89

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE GUARACIABA	Data: 13/10/2022 08:30
Objeto: Registro de preços para futura e eventual aquisição de Materiais de Expediente em atendimento as diversas Secretarias do Município de Guaraciaba/MG.	Modalidade: Pregão Eletrônico SRP: SIM Identificação: N°Pregão:292022 / UASG:984563 Lote/Item: /84 Ata: Link Ata Adjudicação: 24/10/2022 14:56 Homologação: 24/10/2022 15:39 Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br Quantidade: 48 Unidade: Unidade UF: MG
Descrição: Livro ata - Livro Ata Material: Off-Set Branco , Gramatura: 56 G/M2, Comprimento: 310 MM, Largura: 220 MM, Características Adicionais: Capa Dura Na Cor Preta, Numeradas E Pautadas , Quantidade Folhas: 100 U	
CatMat: 469001 - LIVRO ATA	

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
08.300.595/0001-02 * VENCEDOR *	COPMAYS LTDA	R\$ 10,95
20.276.514/0001-81	COELHO PINTO COMERCIO E SERVICOS LTDA	R\$ 10,99
47.190.313/0001-13	LC COMERCIO DE EMBALAGENS LTDA.	R\$ 13,05



CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
25.314.197/0001-64	MATEUS SOARES RODRIGUES SILVA	R\$ 13,06
44.713.852/0001-00	RF COMERCIO ARMARINHO LTDA	R\$ 13,30
45.930.390/0001-37	DAIANE DOS SANTOS MARTINS 13320576674	R\$ 16,47
35.792.327/0001-28	SAO JOSE PAPELARIA E PRESENTES LTDA	R\$ 16,48
12.762.864/0001-20	TEIXEIRA & RAMOS LTDA	R\$ 36,00
31.486.195/0001-55	ALIANCA COMERCIO E DISTRIBUICAO LTDA	R\$ 57,70
27.307.079/0001-54	LG COMERCIO E SERVICOS EIRELI	R\$ 59,25

Item 47: Livro de ata 205x300mm (C/ 200 fls. Pautadas)

Preço Estimado: R\$ 20,06 (un)

Média dos Preços Obtidos: R\$ 20,06

Quantidade	Descrição	Observação
120 Unidades	.	

Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 15,76

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO SEBASTIÃO DO ALTO/RJ

Data: 17/10/2022 09:30

Objeto: Aquisição de materiais de escritório destinado ao almoxarifado da prefeitura municipal de são sebastião do alto, para atender a demanda dos serviços da prefeitura municipal de são sebastião do alto..

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Descrição: Livro ata - Livro ata, material: papel cartão, quantidade folhas: 200 un, comprimento: 330 mm, largura: 220 mm, características adicionais: ata com folhas numeradas

Identificação: N°Pregão:952022 / UASG:985905

Lote/Item: /29

Ata: [Link Ata](#)

CatMat: 463253 - LIVRO ATA

Adjudicação: 18/10/2022 14:47

Homologação: 24/10/2022 10:05

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 20

Unidade: Unidade

UF: RJ

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
45.042.273/0001-37 * VENCEDOR *	T&T SOLUCOES ATACADISTAS LTDA	R\$ 15,65
40.909.945/0001-45	CARVALHO BONAN INDUSTRIA, COMERCIO E SERVICOS LTDA	R\$ 15,68
47.190.313/0001-13	LC COMERCIO DE EMBALAGENS LTDA.	R\$ 15,83
12.762.864/0001-20	TEIXEIRA & RAMOS LTDA	R\$ 32,00

Preço (Compras Governamentais) 2: Mediana das Propostas Finais

R\$ 22,80

Órgão: FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE CASIMIRO DE ABREU/RJ

Data: 10/10/2022 10:00

Objeto: Aquisição de material de expediente e educativo para atender as necessidades das Unidades de Saúde, Coordenações e Departamentos pertencentes a Secretaria Municipal de Saúde por um período estimado de 12 (doze) meses..

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Descrição: Livro ata - Livro Ata Material: Papel Cartão , Comprimento: 330 MM, Largura: 220 MM, Características Adicionais: Ata Com Folhas Numeradas , Quantidade Folhas: 200 U

Identificação: N°Pregão:222022 / UASG:462723

Lote/Item: /81

Ata: [Link Ata](#)

CatMat: 463253 - LIVRO ATA

Adjudicação: 24/10/2022 11:11

Homologação: 24/10/2022 14:32

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 380



Unidade: Unidade

UF: RJ

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
01.601.085/0001-26 * VENCEDOR *	C G DE OLIVEIRA PAPEL E LETRAS	R\$ 19,80
13.791.068/0001-88	ALTERNATIVA COMERCIO E SERVICOS LTDA	R\$ 20,18
47.190.313/0001-13	LC COMERCIO DE EMBALAGENS LTDA.	R\$ 21,72
15.727.912/0001-37	ARTHUCELY COMERCIO E SERVICOS LTDA	R\$ 22,70
27.307.079/0001-54	LG COMERCIO E SERVICOS EIRELI	R\$ 22,89
31.665.011/0001-14	MACABU E MACABU LTDA	R\$ 23,18
00.055.671/0001-50	VAN-MEX COMERCIAL E SERVICOS - EIRELI	R\$ 24,50
45.930.390/0001-37	DAIANE DOS SANTOS MARTINS 13320576674	R\$ 44,99

Preço (Compras Governamentais) 3: Mediana das Propostas Finais**R\$ 21,63****Órgão:** MINISTÉRIO DA DEFESA

Comando do Exército

Comando Militar da Amazônia

17ª Brigada de Infantaria de Selva

Comando de Fronteira do Acre/4º BIS

Objeto: Material de expediente e limpeza..**Descrição:** Livro ata - Livro Ata Material: Papel Off-Set , Gramatura: 75 G/M2, Comprimento: 320 MM, Largura: 220 MM, Quantidade Folhas: 200 F**CatMat:** 231270 - LIVRO ATA**Data:** 06/10/2022 10:00**Modalidade:** Pregão Eletrônico**SRP:** SIM**Identificação:** N°Pregão:92022 / UASG:160002**Lote/Item:** /88**Ata:** [Link Ata](#)**Fonte:** www.comprasgovernamentais.gov.br**Quantidade:** 200**Unidade:** Unidade**UF:** AC

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
45.598.037/0001-00 * VENCEDOR *	J R M ROCHA COMERCIO & REPRESENTACOES LTDA	R\$ 21,62
07.650.136/0001-96	RICHARD S MIRANDA	R\$ 21,63
43.159.926/0001-37	B L DA SILVA OLIVEIRA EIRELI	R\$ 21,95

Item 48: Livro protocolo (C/ 100 fls. Pautadas)**Preço Estimado:** R\$ 10,39 (un)**Média dos Preços Obtidos:** R\$ 10,39

Quantidade	Descrição	Observação
250 Unidades	.	

Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais**R\$ 9,60****Órgão:** CAMARA MUNICIPAL DE NOVA FRIBURGO**Objeto:** Compra de Material de Expediente e Copa para Câmara Municipal de Nova Friburgo/RJ..**Descrição:** Livro Protocolo - Livro Protocolo Tipo Capa: Dura , Material Folhas: Papel Apergaminhado , Gramatura Folhas: 56 G/M2, Comprimento: 215 MM, Largura: 150 MM, Características Adicionais: Folhas Pautadas E Numeradas Sequencialmente Frente , Quantidade Folhas: 100 U**Data:** 07/02/2023 10:00**Modalidade:** Pregão Eletrônico**SRP:** NÃO**Identificação:** N°Pregão:232022 / UASG:928063**Lote/Item:** /29**Ata:** [Link Ata](#)**Fonte:** www.comprasgovernamentais.gov.br**Quantidade:** 12**Unidade:** Unidade

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
31.665.011/0001-14 * VENCEDOR *	MACABU E MACABU LTDA	R\$ 9,50
45.042.273/0001-37	T&T SOLUCOES ATACADISTAS LTDA	R\$ 9,60
27.307.079/0001-54	LG COMERCIO E SERVICOS EIRELI	R\$ 10,25

Preço (Compras Governamentais) 2: Mediana das Propostas Finais**R\$ 11,55**

Órgão: AGÊNCIA DE FOMENTO DO ESTADO DE RORAIMA S.A	Data: 13/10/2022 10:00
Objeto: Aquisição de materiais de expediente para reposição de estoque do almoxarifado desta DESENVOLVE RORAIMA.	Modalidade: Pregão Eletrônico
Descrição: Livro protocolo - Quantidade Folhas: 100 UN, Comprimento: 230 MM, Largura: 160 MM, Tipo Capa: Dura, Características Adicionais: Com Espiral, Folhas Numeradas Sequencialmente, Imp, Material Capa: Papelão Duro, Material Folhas: Papel Off-Set,	SRP: NÃO
CatMat: 328102 - LIVRO PROTOCOLO	Identificação: N°Pregão:72022 / UASG:927087
	Lote/Item: 1/12
	Ata: Link Ata
	Adjudicação: 17/10/2022 09:45
	Homologação: 19/10/2022 10:10
	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
	Quantidade: 5
	Unidade: Unidade
	UF: RR

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
42.298.029/0001-41 * VENCEDOR *	CAMILA M. DA SILVA EIRELI	R\$ 11,00
15.202.207/0001-16	TRAZ EMPREENDIMENTOS E COMERCIO LTDA	R\$ 11,50
01.221.604/0001-20	SAT COMERCIO E SERVICOS LTDA	R\$ 11,60
27.510.127/0001-07	A. R. ROLIM	R\$ 11,60

Preço (Compras Governamentais) 3: Mediana das Propostas Finais**R\$ 10,02**

Órgão: MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO Empresa Brasileira de Serviços Hospitalares/Sede Hospital Universitário Onofre Lopes	Data: 07/10/2022 09:00
Objeto: Aquisição de Materiais de Expediente..	Modalidade: Pregão Eletrônico
Descrição: Livro protocolo - Material Capa: Papelão Duro, Material Folhas: Papel Off-Set, Gramatura Folhas: 54 G/M2, Comprimento: 220 MM, Largura: 150 MM, Características Adicionais: Com Folhas Pautadas E Numeradas Sequencialmente, Quantidade Folhas: 100 FL,	SRP: SIM
CatMat: 283412 - LIVRO PROTOCOLO, QUANTIDADE FOLHAS:100 FL, COMPRIMENTO:220 MM, LARGURA:150 MM, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS:COM FOLHAS PAUTADAS E NUMERADAS SEQUENCIALMENTE, MATERIAL CAPA:PAPELÃO DURO, GRAMATURA FOLHAS:54 G/M2, MATERIAL FOLHAS:PAPEL OFF-SET	Identificação: N°Pregão:912022 / UASG:155013
	Lote/Item: /36
	Ata: Link Ata
	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
	Quantidade: 270
	Unidade: Unidade
	UF: RN

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
01.653.918/0001-00 * VENCEDOR *	COMERCIAL J A LTDA	R\$ 9,70
47.852.784/0001-40	TEIXEIRA DE ARRUDA LTDA	R\$ 9,75
09.617.964/0001-58	DIFERENCIAL COMERCIO ATACADISTA DE PRODUTOS ALIMENTICIOS EIRELI	R\$ 10,02
00.800.611/0001-14	ESCOLA & ESCRITORIO LIVRARIA E PAPELARIA LTDA	R\$ 10,18
24.208.480/0001-49	ELIAS AVELINO DOS SANTOS	R\$ 11,45



Preço Estimado: R\$ 21,72 (un)

Média dos Preços Obtidos: R\$ 21,72

Quantidade	Descrição	Observação
300 Unidades	.	

Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 24,53

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE TRÊS CORAÇÕES/MG

Data: 07/02/2023 13:30

Objeto: Aquisição de materiais de expediente, estimativa pelo periodo de 12 meses..

Modalidade: Pregão Eletrônico

Descrição: Livro de ponto - Livro De Ponto Quantidade Folhas: 100 , Tipo Capa: Dura , Cor Capa: Preta , Comprimento: 320 MM, Largura: 220 MM, Material: Papel Alcalino , Características Adicionais: Folhas Pautadas E Numeradas, 31 Pautas Por Página , Gramatura: 63 G/M

SRP: SIM

Identificação: N°Pregão:1132022 / UASG:985385

Lote/Item: /170

Ata: [Link Ata](#)

CatMat: 411608 - LIVRO DE PONTO

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 151

Unidade: Unidade

UF: MG

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
31.486.195/0001-55 * VENCEDOR *	ALIANCA COMERCIO E DISTRIBUICAO LTDA	R\$ 23,40
01.255.291/0001-21	HALLEY ALAN CABRAL DE ANDRADE	R\$ 24,35
04.013.164/0001-04	ORLA DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS EIRELI	R\$ 24,70
48.282.307/0001-59	RBQ COMERCIAL LTDA	R\$ 1.000,00

Preço (Compras Governamentais) 2: Mediana das Propostas Finais

R\$ 17,22

Órgão: GOVERNO DO ESTADO DE PERNAMBUCO
PREFEITURA MUNICIPAL DE PAUDALHO

Data: 26/10/2022 09:00

Objeto: Contratação De Empresa Para Fornecimento Futuro E Eventual De Material De Expediente, Para Atender As Necessidades Do Fundo Municipal De Saúde, Fundo Municipal De Assistência Social E Demais Departamentos Da Prefeitura Municipal.

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: NÃO

Identificação: N°Pregão:332022 / UASG:982511

Lote/Item: /18

Ata: [Link Ata](#)

Descrição: Livro De Ponto - Livro De Ponto Material: Papel Alcalino , Gramatura: 63 G/M2, Tipo Capa: Dura , Comprimento: 320 MM, Cor Capa: Preta , Largura: 220 MM, Características Adicionais: Folhas Pautadas E Numeradas, 31 Pautas Por Página , Quantidade Folhas: 100

Adjudicação: 27/10/2022 12:39

Homologação: 28/10/2022 10:53

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

CatMat: 411608 - LIVRO DE PONTO

Quantidade: 150

Unidade: Unidade

UF: PE

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
20.008.831/0001-17 * VENCEDOR *	VIVA DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS EIRELI	R\$ 16,36
29.002.880/0001-17	ALBERTO JORGE DE ANDRADE LIMA VIANA FILHO	R\$ 17,22
32.793.363/0001-18	BOX DISTRIBUIDORA DE EMBALAGENS EIRELI	R\$ 17,22
41.467.016/0001-96	MILLENIUM LICITACOES LTDA	R\$ 20,00

Preço (Compras Governamentais) 3: Mediana das Propostas Finais

R\$ 23,41



Órgão: Governo do Estado do Maranhão
PREFEITURA MUNICIPAL DE IMPERATRIZ

Objeto: Aquisição eventual e futura de MATERIAIS DE EXPEDIENTE para atender às demandas das coordenações: SEMUS, HMI, HII, DVS, Vigilância Sanitária, UPA São José, Rede de Saúde Mental, SAMU, CEREST, Auditoria, CEMI, SAD, DAPS, PAISM, CDII, CEO, Saúde Bucal, CAF, TFD e Equoterapia..

Descrição: Livro de ponto - Livro De Ponto Uso: Administrativo , Tipo Capa: Dura , Comprimento: 330 MM, Cor Capa: Preta , Largura: 216 MM, Quantidade Folhas: 100

CatMat: 233233 - LIVRO DE PONTO

Data: 13/10/2022 09:00

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Identificação: N°Pregão:662022 / UASG:453204

Lote/Item: /99

Ata: [Link Ata](#)

Adjudicação: 18/01/2023 09:33

Homologação: 27/01/2023 09:35

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 276

Unidade: Unidade

UF: MA

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
21.920.389/0001-63 * VENCEDOR *	LLG COMERCIO SERVICOS E ALIMENTOS EIRELI	R\$ 10,86
34.018.819/0001-06	DUARTE DISTRIBUIDORA E REPRESENTACOES EIRELI	R\$ 11,25
31.537.322/0001-06	GOES DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS DE LIMPEZA LTDA	R\$ 16,82
05.574.795/0001-65	IMPEL IMPERATRIZ PAPEIS E COMERCIO EIRELI	R\$ 22,50
47.190.313/0001-13	LC COMERCIO DE EMBALAGENS LTDA.	R\$ 23,40
29.100.345/0001-07	ALVES DISTRIBUIDORA EIRELI	R\$ 23,41
10.579.273/0001-96	R. C. L. GOMES COMERCIO E SERVICOS LTDA	R\$ 25,34
27.248.296/0001-10	F. DE A. C. LIMA & CIA LTDA	R\$ 34,30
20.008.831/0001-17	VIVA DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS EIRELI	R\$ 34,39
02.671.581/0001-19	A.G. MAIA	R\$ 36,20

Item 50: Caderno Brochurão 96 fls, capa dura

Preço Estimado: R\$ 8,59 (un)

Média dos Preços Obtidos: R\$ 8,59

Quantidade	Descrição	Observação
1.500 Unidades	.	

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 8,00

Órgão: PREFEITURA DE SÃO JOÃO DE BOA VISTA
PREFEITURA DE SÃO JOÃO DA BOA VISTA
São João da Boa Vista

Objeto: AQUISIÇÃO DE MATERIAIS ESCOLARES, com entrega imediata

Descrição: CADERNO BROCHURA,COSTURADO,CAPA DURA UNIVERSITARIO,4 CORES,96 FLS (EXCLUSIVO - LC 147/14) - CADERNO BROCHURA, COSTURADO, CAPA DURA, FORMATO BROCHURAO UNIVERSITARIO, CAPA COM 4 CORES, PESANDO NO MINIMO 180 G/M2, COM MINIMO DE 96 FOLHAS, PESANDO MINIMO 56G/M2, DEVE ATENDER A NORMA NBR NUMERO 15733/2009 E ALTERACOES POSTERIORES

Data: 26/01/2023 13:34

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: NÃO

Identificação: OC: 863900801002022OC00136

Lote/Item: 1/5

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: www.bec.sp.gov.br

Quantidade: 8.000

Unidade: UNIDADE

UF: SP

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
04.708.626/0001-08 * VENCEDOR *	DISTRIBUIDORA DE SUPRIMENTOS ETICA LTDA	R\$ 5,42
45.194.580/0001-33	COMERCIAL TH4 LTDA	R\$ 5,50
19.811.120/0001-05	F.G.L. RODRIGUES EIRELI	R\$ 6,24
08.247.334/0001-76	GILBERTO DOS SANTOS TOSTA	R\$ 6,25



CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
37.959.675/0001-72	LEAO DE JUDA COMERCIAL LTDA	R\$ 6,43
26.168.566/0001-10	DGW BRASIL EIRELI	R\$ 7,25
31.460.721/0001-08	BW - PRODUTOS LTDA.	R\$ 7,30
03.853.315/0001-70	CHRISTOFORO & CHRISTOFORO LTDA	R\$ 7,48
03.354.092/0001-04	BALIPA - PAPELARIA E PRESENTES LTDA	R\$ 7,85
14.370.839/0001-26	BOA VISTA PAPELARIA E INFORMATICA LTDA	R\$ 8,00
04.586.694/0001-41	INFOTRIZ COMERCIAL EIRELI	R\$ 8,24
44.411.590/0001-10	JM SUPRIMENTOS LTDA	R\$ 8,84
34.309.210/0001-88	COMERCIAL ETICA EDUCACIONAL LTDA	R\$ 9,39
31.486.195/0001-55	ALIANCA COMERCIO E DISTRIBUICAO LTDA	R\$ 9,62
21.189.579/0001-52	BOING COMERCIO ATACADISTA DE MATERIAIS LTDA	R\$ 9,99
44.989.569/0001-05	NEW HIGIPEL COMERCIAL LTDA	R\$ 10,00
18.458.496/0001-07	ON-X COMERCIO E SOLUCOES EDUCACIONAIS EIRELI	R\$ 10,25
33.487.152/0001-10	BIO AMERICA COMERCIO DE SUPLEMENTOS ALIMENTARES LTDA	R\$ 11,00
44.210.000/0001-91	J D COMERCIO ATACADISTA LTDA	R\$ 12,50

Preço (Outros Entes Públicos) 2: Mediana das Propostas Finais

R\$ 7,50

Órgão: Prefeitura Municipal de Santo Antônio da Alegria - SP

Data: 03/11/2022 09:01

Objeto: - "Pregão eletrônico para registro de preços para eventuais aquisições parceladas de materiais de expediente para os departamentos do Município de Santo Antônio da Alegria. Pelo Período de 12 Meses".

Modalidade: PREGÃO ELETRÔNICO

SRP: SIM

Descrição: CADERNO BROCHURAO - 96 FLS - CADERNO BROCHURAO - 96 FLS

Identificação: 14361_0742022

Lote/Item: 14/1

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: <https://comprasbr.com.br/>

Quantidade: 2.000

Unidade: UN

UF: SP

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
02.573.131/0001-93 * VENCEDOR *	RICARDO GONCALVES ITAPIRA	R\$ 5,61
03.853.315/0001-70	CHRISTOFORO & CHRISTOFORO LTDA	R\$ 7,50
18.458.496/0001-07	ON-X COMERCIO E SOLUCOES EDUCACIONAIS EIRELI	R\$ 7,72

Preço (Outros Entes Públicos) 3: Mediana das Propostas Finais

R\$ 10,28

Órgão: FUNDAÇÃO MUNICIPAL PARA EDUCAÇÃO COMUNITÁRIA
FUNDAÇÃO MUNICIPAL PARA EDUCAÇÃO COMUNITÁRIA

Data: 07/07/2022 14:05

Objeto: Registro de Preços de MATERIAL DE EXPEDIENTE E ESCOLAR para utilização das unidades da FUMEC/CEPROCAMP, conforme as especificações constantes no ANEXO I - TERMO DE REFERÊNCIA.

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Descrição: CADERNO BROCHURA,COSTURADO,CAPA DURA UNIVERSITARIO,4 CORES,96 FLS - CADERNO BROCHURA, COSTURADO, CAPA DURA, FORMATO BROCHURAO UNIVERSITARIO, CAPA COM 4 CORES, PESANDO NO MINIMO 180 G/M2, COM MINIMO DE 96 FOLHAS, PESANDO MINIMO 56G/M2, DEVE ATENDER A NORMA NBR NUMERO 15733/2009 E ALTERACOES POSTERIORES

Identificação: OC: 824402801002022OC00028

Lote/Item: 1/5

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: www.bec.sp.gov.br

Quantidade: 1.500

Unidade: UNIDADE

UF: SP

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
04.708.626/0001-08 * VENCEDOR *	DISTRIBUIDORA DE SUPRIMENTOS ETICA LTDA	R\$ 9,00



CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
31.486.195/0001-55	ALIANCA COMERCIO E DISTRIBUICAO LTDA	R\$ 10,05
33.487.152/0001-10	BIO AMERICA COMERCIO DE SUPLEMENTOS ALIMENTARES LTDA	R\$ 10,50
67.440.461/0001-56	MEGAPEL COMERCIAL LTDA	R\$ 30,00

Item 51: Caderno Brochura 96 fls, capa fina

Preço Estimado: R\$ 8,04 (un)

Média dos Preços Obtidos: R\$ 8,04

Quantidade	Descrição	Observação
1.550 Unidades	.	

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 9,00

Órgão: MUNICÍPIO DE CRUZEIRO DA FORTALEZA/MG

Data: 31/01/2023 08:00

Objeto: REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURO E EVENTUAL FORNECIMENTO DE MATERIAIS DE EXPEDIENTE E ESCRITÓRIO, CONFORME ESPECIFICAÇÕES CONSTANTES DO ANEXO I, EM ATENDIMENTO AS SECRETARIAS MUNICIPAIS DA PREFEITURA MUNICIPAL DE CRUZEIRO DA FORTALEZA.

Modalidade: PREGÃO ELETRÔNICO

SRP: SIM

Identificação: 56147

Lote/Item: 14/14

Ata: N/A

Fonte: licitanet.com.br

Quantidade: 250

Unidade: UN

UF: MG

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
42.113.540/0001-21 * VENCEDOR *	WALDIR AVELINO MARTINS LTDA	R\$ 7,69
44.506.209/0001-05	ES LICITACOES REGIONAIS LTDA	R\$ 7,79
08.422.075/0001-72	GONCALVES E TEIXEIRA LTDA	R\$ 7,83
08.202.176/0001-38	QUIK DISTRIBUIDORA DE ARMARINHOS LTDA	R\$ 8,99
23.716.372/0001-14	DISTRIBUIDORA FATURETO LTDA	R\$ 9,00
31.486.195/0001-55	ALIANCA COMERCIO E DISTRIBUICAO LTDA	R\$ 9,20
19.977.585/0001-22	HORIZONTE COMERCIO E DISTRIBUIDORA LTDA	R\$ 9,30
41.926.487/0001-15	TELMA HONORIA DA COSTA 05623967647	R\$ 9,32
29.050.922/0001-95	W&M COMERCIO E DISTRIBUICAO LTDA	R\$ 10,43

Preço (Outros Entes Públicos) 2: Mediana das Propostas Finais

R\$ 6,70

Órgão: MUNICÍPIO DE CRUZEIRO DA FORTALEZA/MG

Data: 31/01/2023 08:00

Objeto: REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURO E EVENTUAL FORNECIMENTO DE MATERIAIS DE EXPEDIENTE E ESCRITÓRIO, CONFORME ESPECIFICAÇÕES CONSTANTES DO ANEXO I, EM ATENDIMENTO AS SECRETARIAS MUNICIPAIS DA PREFEITURA MUNICIPAL DE CRUZEIRO DA FORTALEZA.

Modalidade: PREGÃO ELETRÔNICO

SRP: SIM

Identificação: 56147

Lote/Item: 17/17

Ata: N/A

Fonte: licitanet.com.br

Quantidade: 800

Unidade: UN

UF: MG



CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
42.113.540/0001-21 * VENCEDOR *	WALDIR AVELINO MARTINS LTDA	R\$ 5,90
08.202.176/0001-38	QUIK DISTRIBUIDORA DE ARMARINHOS LTDA	R\$ 6,00
23.716.372/0001-14	DISTRIBUIDORA FATURETO LTDA	R\$ 6,30
08.422.075/0001-72	GONCALVES E TEIXEIRA LTDA	R\$ 6,50
41.926.487/0001-15	TELMA HONORIA DA COSTA 05623967647	R\$ 6,70
19.977.585/0001-22	HORIZONTE COMERCIO E DISTRIBUIDORA LTDA	R\$ 6,99
31.486.195/0001-55	ALIANCA COMERCIO E DISTRIBUICAO LTDA	R\$ 7,15
44.506.209/0001-05	ES LICITACOES REGIONAIS LTDA	R\$ 7,31
29.050.922/0001-95	W&M COMERCIO E DISTRIBUICAO LTDA	R\$ 7,42

Preço (Outros Entes Públicos) 3: Mediana das Propostas Finais

R\$ 8,41

Órgão: MUNICÍPIO DE CRUZEIRO DA FORTALEZA/MG	Data: 31/01/2023 08:00
Objeto: REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURO E EVENTUAL FORNECIMENTO DE MATERIAIS DE EXPEDIENTE E ESCRITÓRIO, CONFORME ESPECIFICAÇÕES CONSTANTES DO ANEXO I, EM ATENDIMENTO AS SECRETARIAS MUNICIPAIS DA PREFEITURA MUNICIPAL DE CRUZEIRO DA FORTALEZA.	Modalidade: PREGÃO ELETRÔNICO
Descrição: CADERNO - APRESENTACAO: BROCHURAO - CADERNO - APRESENTACAO: BROCHURAO, CAPA: FLEXIVEL, FOLHAS: 96 FOLHAS, TAMANHO: GRANDE, TIPO: COM PAUTA, NUMERO DE MATERIAS: 1 MATERIA	SRP: SIM
	Identificação: 56147
	Lote/Item: 18/18
	Ata: N/A
	Fonte: licitanet.com.br
	Quantidade: 280
	Unidade: UN
	UF: MG

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
42.113.540/0001-21 * VENCEDOR *	WALDIR AVELINO MARTINS LTDA	R\$ 6,75
23.716.372/0001-14	DISTRIBUIDORA FATURETO LTDA	R\$ 6,85
08.422.075/0001-72	GONCALVES E TEIXEIRA LTDA	R\$ 7,99
31.486.195/0001-55	ALIANCA COMERCIO E DISTRIBUICAO LTDA	R\$ 8,19
41.926.487/0001-15	TELMA HONORIA DA COSTA 05623967647	R\$ 8,41
44.506.209/0001-05	ES LICITACOES REGIONAIS LTDA	R\$ 8,70
29.050.922/0001-95	W&M COMERCIO E DISTRIBUICAO LTDA	R\$ 9,24
08.202.176/0001-38	QUIK DISTRIBUIDORA DE ARMARINHOS LTDA	R\$ 14,55
19.977.585/0001-22	HORIZONTE COMERCIO E DISTRIBUIDORA LTDA	R\$ 14,57

Item 52: Caderno de Caligrafia com 40fls

Preço Estimado: R\$ 6,26 (un)

Média dos Preços Obtidos: R\$ 6,26

Quantidade	Descrição	Observação
1.200 Unidades	.	

Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 6,50

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE BORDA DA MATA	Data: 06/12/2022 09:00
	Modalidade: Pregão Eletrônico
	SRP: SIM
	Identificação: N°Pregão:2012022 / UASG:984165
	Lote/Item: /28



Objeto: O objeto da presente licitação é a escolha da proposta mais vantajosa para o registro de preço para futura contratação de empresa especializada para fornecimento de material escolar de escritório para o período de 12 meses, conforme condições, quantidades e exigências estabelecidas neste Edital e seus anexos..

Descrição: Caderno - Caderno Material: Celulose Vegetal , Material Capa: Papelão , Comprimento: 150 MM, Tipo: Pedagógico, Caligrafia , Largura: 210 MM, Apresentação: Brochura , Quantidade Folhas: 40 F

CatMat: 274934 - CADERNO

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 660

Unidade: Unidade

UF: MG

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
01.255.291/0001-21 * VENCEDOR *	HALLEY ALAN CABRAL DE ANDRADE	R\$ 6,48
19.769.219/0001-88	LENICE NOGUEIRA DA SILVA EIRELI	R\$ 6,49
31.486.195/0001-55	ALIANCA COMERCIO E DISTRIBUICAO LTDA	R\$ 6,50
41.852.525/0001-32	PINTANDO E BORDANDO COMERCIO LTDA	R\$ 7,45

Preço (Compras Governamentais) 2: Mediana das Propostas Finais

R\$ 4,78

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE CANDOI PR

Objeto: Registro de preços de materiais escolares para composição de kits para distribuição aos alunos da rede municipal de ensino para o ano letivo de 2023, conforme Lei Municipal nº 1.439/2018.

Descrição: Caderno - Caderno Material: Celulose Vegetal , Material Capa: Papelão , Apresentação: Brochura , Quantidade Folhas: 40 FL, Comprimento: 150 MM, Largura: 210 MM, Tipo: Pedagógico, Caligrafia

CatMat: 274934 - CADERNO

Data: 14/10/2022 08:30

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Identificação: NºPregão:1292022 /
UASG:985499

Lote/Item: /5

Ata: [Link Ata](#)

Adjudicação: 17/10/2022 16:02

Homologação: 18/10/2022 16:28

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 1.565

Unidade: Unidade

UF: PR

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
39.639.898/0001-88 * VENCEDOR *	B. A. EDITORA LTDA	R\$ 2,37
00.503.931/0001-02	FRANCESCON - PRESENTES LTDA	R\$ 3,29
36.417.713/0001-00	P&M COMERCIAL E DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS E EQUIPAMENTOS - EIRELI	R\$ 3,55
26.168.566/0001-10	DGW BRASIL EIRELI	R\$ 3,59
04.586.694/0001-41	INFOTRIZ COMERCIAL EIRELI	R\$ 4,57
31.099.863/0001-91	EDDILE M MELOTTO COMERCIO DE COLCHOES	R\$ 4,74
04.446.465/0001-21	ROSANA DE FATIMA MATEUS HENRARD	R\$ 4,78
08.831.603/0001-47	BELINKI & SOUZA LTDA	R\$ 4,90
07.481.107/0001-48	GEFERSON JUNIOR WOGNEI	R\$ 4,97
47.641.174/0001-05	OTIS DISTRIBUICAO LTDA	R\$ 5,41
10.607.722/0001-62	A & H SOLUCOES INTEGRADAS EIRELI	R\$ 5,42
12.762.864/0001-20	TEIXEIRA & RAMOS LTDA	R\$ 32,00
14.292.313/0001-75	POLIMPRESSOS SERVICOS GRAFICOS LTDA	R\$ 100,00

Preço (Compras Governamentais) 3: Mediana das Propostas Finais

R\$ 7,51

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE OURIZONA/PR

Data: 18/04/2022 09:00



Objeto: Aquisição de material escolar e de expediente para o departamento de educação do município..

Descrição: Caderno - Caderno Material: Celulose Vegetal , Material Capa: Papelão , Apresentação: Brochura , Quantidade Folhas: 40 FL, Comprimento: 150 MM, Largura: 210 MM, Tipo: Pedagógico, Caligrafia

CatMat: 274934 - CADERNO

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Identificação: N°Pregão:192022 / UASG:987729

Lote/Item: /23

Ata: [Link Ata](#)

Adjudicação: 24/05/2022 09:10

Homologação: 24/05/2022 09:37

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 200

Unidade: Unidade

UF: PR

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
01.578.641/0001-90 * VENCEDOR *	V AMBROZIO INFORMATICA	R\$ 6,50
36.788.205/0001-20	GRAFICA E EDITORA LUAR EIRELI	R\$ 7,51
00.273.974/0001-49	MOURA LEAL LTDA	R\$ 7,51
30.320.176/0001-91	MAQPEL PAPELARIA E EQUIPAMENTOS LTDA	R\$ 7,51
41.185.345/0001-44	BUD CRUZ EIRELI	R\$ 40,00

Item 53: Clips nº 08 Niquelado (caixa com 25 und.)

Preço Estimado: R\$ 7,13 (un)

Média dos Preços Obtidos: R\$ 7,13

Quantidade	Descrição	Observação
860 Caixas	.	

Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 4,86

Órgão: GOVERNO DO ESTADO DE RONDONIA
Superintendência Estadual de Compras e Licitações

Data: 31/05/2022 10:00

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Objeto: Registro de Preços para futura e eventual aquisição de material de expediente (itens fracassados do Pregão Eletrônico nº 270/2021/SUPEL/RO) para atender as necessidades da Superintendência Estadual do Turismo - SETUR, conforme solicitado no Memorando nº 6/2021/SETUR-NUCOM..

Identificação: N°Pregão:7382021 / UASG:925373

Lote/Item: /23

Ata: [Link Ata](#)

Descrição: Avental - Clips niquelado nº 8/0, embalagem caixa com 25 unidades.

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 228

Unidade: Unidade

UF: RO

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
37.912.727/0001-55 * VENCEDOR *	START SHOP GLOBAL LTDA	R\$ 4,39
04.925.681/0001-50	PAPELARIA TEIXEIRA LTDA	R\$ 4,86
08.267.557/0001-03	RISSE & TRINDADE LTDA	R\$ 4,86

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 8,33

Órgão: Prefeitura Municipal de Magalhaes de Almeida - MA

Data: 03/02/2023 13:00

Objeto: aquisição de material de expediente

Modalidade: PREGÃO ELETRÔNICO

SRP: NÃO



Descrição: CLIPS MÉDIO 8/0, NIQUELADO, EM METAL, PARA PAPEL. CAIXA COM 25 UNIDADES. - CLIPS MÉDIO 8/0, NIQUELADO, EM METAL, PARA PAPEL. CAIXA COM 25 UNIDADES.

Identificação: 16359_0022023

Lote/Item: 31/1

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: <https://comprasbr.com.br/>

Quantidade: 1.000

Unidade: CAIXA

UF: MA

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
27.357.462/0001-17 * VENCEDOR *	T DO REGO LIMA EIRELI	R\$ 8,33

Preço (Outros Entes Públicos) 2: Mediana das Propostas Finais

R\$ 8,20

Órgão: Prefeitura Municipal de São Bernardo - MA

Data: 28/11/2022 10:00

Objeto: Registro de Preço para futura aquisição de material de expediente, para atender as necessidades do Município de São Bernardo/MA

Modalidade: PREGÃO ELETRÔNICO

SRP: SIM

Descrição: CLIPS PARA PAPÉIS, EM AÇO NIQUELADO, REF.N8/0. ESPECIFICAÇÃO: CAIXA COM 25 UNIDADES - CLIPS PARA PAPÉIS, EM AÇO NIQUELADO, REF.N8/0. ESPECIFICAÇÃO: CAIXA COM 25 UNIDADES

Identificação: 15067_0522022

Lote/Item: 42/1

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: <https://comprasbr.com.br/>

Quantidade: 1.000

Unidade: CAIXA

UF: MA

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
27.357.462/0001-17 * VENCEDOR *	T DO REGO LIMA EIRELI	R\$ 8,20

Item 54: Clips nº 06 Niquelado (caixa com 50 und.)

Preço Estimado: R\$ 4,89 (un)

Média dos Preços Obtidos: R\$ 4,89

Quantidade	Descrição	Observação
860 Caixas	.	

Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 4,74

Órgão: GOVERNO DO ESTADO DE RONDONIA
Superintendência Estadual de Compras e Licitações

Data: 31/05/2022 10:00

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Objeto: Registro de Preços para futura e eventual aquisição de material de expediente (itens fracassados do Pregão Eletrônico nº 270/2021/SUPEL/RO) para atender as necessidades da Superintendência Estadual do Turismo - SETUR, conforme solicitado no Memorando nº 6/2021/SETUR-NUCOM..

Identificação: NºPregão:7382021 / UASG:925373

Lote/Item: /22

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 119

Unidade: Unidade

UF: RO

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
37.912.727/0001-55 * VENCEDOR *	START SHOP GLOBAL LTDA	R\$ 4,62
04.925.681/0001-50	PAPELARIA TEIXEIRA LTDA	R\$ 4,85



Preço (Outros Entes Públicos) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 4,34

Órgão: Prefeitura Municipal de Miguel Pereira - RJ
Objeto: AQUISIÇÃO DE MATERIAL DE EXPEDIENTE E ASSEMBLHADOS
Descrição: Clips niquelado cx c/ 50 unid N 6/0 - Clips niquelado cx c/ 50 unid N 6/0

Data: 09/02/2023 10:00
Modalidade: PREGÃO ELETRÔNICO
SRP: NÃO
Identificação: 16345_0032023
Lote/Item: 32/1
Ata: [Link Ata](#)
Fonte: <https://comprasbr.com.br/>
Quantidade: 287
Unidade: CX
UF: RJ

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
30.735.771/0001-98 * VENCEDOR *	LIMA COMERCIO DE MATERIAIS E SERVICOS EIRELI	R\$ 2,80
09.399.501/0001-67	RAFAEL SUPRIMENTOS E EQUIPAMENTOS DE INFORMATICA EIRELI	R\$ 2,89
11.506.338/0001-36	DUOLIMP COMERCIO LTDA	R\$ 5,78
09.543.571/0001-47	LAZZARI MARTINEZ COMERCIO VAREJISTA DE MATERIAIS E EQUIPAMENTOS EIRELI	R\$ 6,16

Preço (Outros Entes Públicos) 2: Mediana das Propostas Finais

R\$ 5,60

Órgão: PM DE ALEGRIA
Objeto: AQUISICAO DE MATERIAIS DE EXPEDIENTE E ESCOLARES PARA MANUTENCAO DAS SECRETARIAS MUNICIPAIS DO MUNICIPIO DE ALEGRIA, RS.
Descrição: CLIPS NIQUELADO, N°6/0 CAIXA C/ 50 UNIDADE - CLIPS NIQUELADO, N°6/0 CAIXA C/ 50 UNIDADE

Data: 07/02/2023 00:00
Modalidade: Pregão Eletrônico
SRP: SIM
Identificação: 64600-4-2023-PRE
Lote/Item: 1/36
Ata: [Link Ata](#)
Fonte: <https://portal.tce.rs.gov.br/aplicpro/d/f?p=50500:3:::NO::>
Quantidade: 84
Unidade: UN
UF: RS

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
22.783.106/0001-41 * VENCEDOR *	VITALE PROMOTORA DE VENDAS LTDA	R\$ 5,30
08.863.707/0001-33	PRISCILA RAUBER HENGEMUHLE	R\$ 5,40
47.484.691/0001-00	MAIS ESPORTE COMERCIO DE ARTIGOS ESPORTIVOS LTDA	R\$ 5,79
27.907.090/0001-55	C. GAZOLA BARRO LTDA	R\$ 5,80

Item 55: Clips nº 04 Niquelado (caixa com 50 und.)

Preço Estimado: R\$ 3,27 (un)

Média dos Preços Obtidos: R\$ 3,27

Quantidade	Descrição	Observação
860 Caixas	.	

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 3,70

Órgão: Prefeitura Municipal de Miguel Pereira - RJ
Objeto: AQUISIÇÃO DE MATERIAL DE EXPEDIENTE E ASSEMBLHADOS

Data: 09/02/2023 10:00
Modalidade: PREGÃO ELETRÔNICO



Descrição: Clips niquelado cx c/ 50 unid N 4/0 - Clips niquelado cx c/ 50 unid N 4/0

SRP: NÃO
Identificação: 16345_0032023
Lote/Item: 31/1
Ata: [Link Ata](#)
Fonte: <https://comprasbr.com.br/>
Quantidade: 666
Unidade: CX
UF: RJ

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
30.735.771/0001-98 * VENCEDOR *	LIMA COMERCIO DE MATERIAIS E SERVICOS EIRELI	R\$ 2,80
09.399.501/0001-67	RAFAEL SUPRIMENTOS E EQUIPAMENTOS DE INFORMATICA EIRELI	R\$ 2,89
11.506.338/0001-36	DUOLIMP COMERCIO LTDA	R\$ 4,50
09.543.571/0001-47	LAZZARI MARTINEZ COMERCIO VAREJISTA DE MATERIAIS E EQUIPAMENTOS EIRELI	R\$ 5,77

Preço (Outros Entes Públicos) 2: Mediana das Propostas Finais

R\$ 2,87

Órgão: MUNICÍPIO DE CUJUBIM/RO

Data: 30/06/2022 09:30

Objeto: Registro de Preços para Eventual e Futura Aquisição de Materiais de Expediente, conforme especificações, quantidades estimadas e condições estabelecidas, segundo descrição no Anexo I, para atender as necessidades da Secretaria Municipal de Educação e Cultura.

Modalidade: PREGÃO ELETRÔNICO

SRP: SIM

Identificação: 44187

Lote/Item: 4/4

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: licitanet.com.br

Quantidade: 100

Unidade: Caixa

UF: RO

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
63.772.925/0001-70 * VENCEDOR *	JRP REPRESENTACOES COMERCIO E SERVICOS EIRELI	R\$ 2,53
04.925.681/0001-50	PAPELARIA TEIXEIRA LTDA	R\$ 2,54
37.912.727/0001-55	START SHOP GLOBAL LTDA	R\$ 3,19
45.175.426/0001-14	GUILHERME DUARTE DE AMORIM 07768227999	R\$ 10,00

Preço (Outros Entes Públicos) 3: Mediana das Propostas Finais

R\$ 3,24

Órgão: PM DE PORTO ALEGRE

Data: 28/06/2022 00:00

Objeto: Registro de preços de material de escritório - bobinas para dispensador de senhas, caixa arquivo, clips, caneta marca-texto, caneta hidrográfica, etiqueta adesiva, formulário contínuo, fita corretiva, livro almoço, papel A3, papel A4, pastas, pincel atômico, porta-clips, prancheta

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Identificação: 54900-244-2022-PRE

Lote/Item: 1/5

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: <https://portal.tce.rs.gov.br/aplicpro/d/?p=50500:3:::NO::>

Quantidade: 11.730

Unidade: CX

UF: RS

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
08.829.940/0001-08 * VENCEDOR *	GABRIELA TORRES RAUBER GHIGGI	R\$ 2,00
03.696.188/0001-42	DAROS-SUPRIMENTOS PARA INFORMATICA E ESCRITORIO LTDA	R\$ 2,19



CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
03.145.819/0001-35	N. J. L. NEUBARTH & CIA. LTDA.	R\$ 4,29
03.230.856/0001-41	M. F. MACHADO SOARES	R\$ 4,30

Item 56: Clips nº 03 Niquelado (caixa com 50 und.)

Preço Estimado: R\$ 4,26 (un)

Média dos Preços Obtidos: R\$ 4,26

Quantidade	Descrição	Observação
760 Caixas	.	

Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 4,40

Órgão: Prefeitura Municipal de Ji-Paraná

Data: 13/06/2022 09:30

Objeto: Aquisição de material de consumo (material gráfico, expediente e outros) e material permanente (notebook, impressora, arquivo de aço e outros) para atender as necessidades da Secretaria Municipal de Assistência Social e da Família, referente ao Programa "Criança Feliz" conforme condições, quantidades e exigências estabelecidas neste Edital e seus anexos..

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: NÃO

Identificação: NºPregão:802022 / UASG:980005

Lote/Item: /30

Ata: [Link Ata](#)

Descrição: Tampa Metal - CLIPS NIQUELADO 3/0 CAIXA COM 50 UNIDADESUND DE MEDIDA: CAIXA

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

CatMat: 126594 - TAMPa METAL

Quantidade: 20

Unidade: Unidade

UF: RO

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
04.925.681/0001-50	PAPELARIA TEIXEIRA LTDA	R\$ 4,40
* VENCEDOR *		

Preço (Compras Governamentais) 2: Mediana das Propostas Finais

R\$ 4,03

Órgão: GOVERNO DO ESTADO DE RONDONIA

Data: 31/05/2022 10:00

Superintendência Estadual de Compras e Licitações

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Objeto: Registro de Preços para futura e eventual aquisição de material de expediente (itens fracassados do Pregão Eletrônico nº 270/2021/SUPEL/RO) para atender as necessidades da Superintendência Estadual do Turismo - SETUR, conforme solicitado no Memorando nº 6/2021/SETUR-NUCOM..

Identificação: NºPregão:7382021 / UASG:925373

Lote/Item: /20

Ata: [Link Ata](#)

Descrição: Avental - Clips niquelado nº 3/0, embalagem caixa com 50 unidades.

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 119

Unidade: Unidade

UF: RO

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
37.912.727/0001-55	START SHOP GLOBAL LTDA	R\$ 3,95
* VENCEDOR *		
08.267.557/0001-03	RISSE & TRINDADE LTDA	R\$ 4,03
04.925.681/0001-50	PAPELARIA TEIXEIRA LTDA	R\$ 6,07

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 4,36

Órgão: MUNICÍPIO DE ARARIPINA/PE

Data: 07/06/2022 08:30



Objeto: OBJETO DA PRESENTE LICITAÇÃO É REGISTRO DE PREÇO PARA POSSÍVEL CONTRATAÇÃO DE EMPRESA (S), VISANDO A AQUISIÇÃO DE MATERIAL DE EXPEDIENTE PARA ATENDIMENTO DIÁRIO DA DEMANDA DA PREFEITURA MUNICIPAL DE ARARIPINA E SUAS RESPECTIVAS SECRETARIAS, CONFORME AS CONDIÇÕES E ESPECIFICAÇÕES CONSTANTES NESTE TERMO DE REFERÊNCIA E NESTE EDITAL

Descrição: CLIPS PARA PAPEL: CARACTERÍSTICAS MÍNIMAS: EM AÇO NIQUELADO - CLIPS PARA PAPEL: CARACTERÍSTICAS MÍNIMAS: EM AÇO NIQUELADO, N° 3/0. EMBALAGEM: CAIXA COM 50 UNIDADES.

Modalidade: PREGÃO ELETRÔNICO

SRP: SIM

Identificação: 43042

Lote/Item: 33/33

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: licitanet.com.br

Quantidade: 300

Unidade: Cx

UF: PE

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
35.353.929/0001-89 * VENCEDOR *	BEIJA-FLOR AVIAMENTOS LTDA	R\$ 4,00
02.422.971/0001-55	MARIA GILDETE DE ALENCAR ARARIPINA	R\$ 4,36
40.750.964/0001-71	E M SOUSA COMERCIO E SERVICOS LTDA	R\$ 4,48

Item 57: Clips nº 02 Niquelado (caixa com 100 und.)

Preço Estimado: R\$ 4,72 (un)

Média dos Preços Obtidos: R\$ 4,72

Quantidade	Descrição	Observação
760 Caixas	.	

Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 3,02

Órgão: CONSELHO FEDERAL DE QUIMICA

Objeto: Registro de preços para aquisição de material de expediente..

Descrição: **Prendedor Papel** - CLIPS METÁLICO NIQUELADO Nº 2/0, CAIXA DE 100 UNIDADES

CatMat: 54674 - PRENDEDOR DE PAPEL

Data: 06/04/2022 10:00

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Identificação: N°Pregão:12022 / UASG:389260

Lote/Item: /19

Ata: [Link Ata](#)

Adjudicação: 03/05/2022 15:35

Homologação: 03/05/2022 16:25

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 40

Unidade: Unidade

UF: DF

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
16.731.837/0001-40 * VENCEDOR *	ART STILO PAPELARIA, LIVRARIA, COMERCIO E INFORMATICA EIRELI	R\$ 2,12
41.146.040/0001-23	TB SOLUCOES LTDA	R\$ 2,39
29.432.207/0001-17	GREEN & WHITE DISTRIBUICAO DE ALIMENTOS LTDA	R\$ 2,61
07.266.260/0001-52	MANOEL CASSIO DE SOUZA GUEDES	R\$ 2,65
07.245.458/0001-50	DAGEAL - COMERCIO DE MATERIAL DE ESCRITORIO LTDA	R\$ 2,95
39.564.618/0001-10	ALEGRENSE DISTRIBUIDORA E REPRESENTACAO COMERCIAL LTDA	R\$ 3,09
06.088.333/0001-09	LAZARO BEZERRA SOARES	R\$ 3,11
36.788.205/0001-20	GRAFICA E EDITORA LUAR EIRELI	R\$ 3,65
30.735.649/0001-11	RAFA PAPER DISTRIBUIDORA EIRELI	R\$ 4,61
01.523.959/0001-74	GRAFICA E PAPELARIA BRAGA EIRELI	R\$ 5,00



Preço (Outros Entes Públicos) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 4,50

Órgão: Prefeitura Municipal de Miguel Pereira - RJ
Objeto: AQUISIÇÃO DE MATERIAL DE EXPEDIENTE E ASSEMBLADOS
Descrição: Clips niquelado cx c/100unid N 2/0 - Clips niquelado cx c/100unid N 2/0

Data: 09/02/2023 10:00
Modalidade: PREGÃO ELETRÔNICO
SRP: NÃO
Identificação: 16345_0032023
Lote/Item: 34/1
Ata: [Link Ata](#)
Fonte: <https://comprasbr.com.br/>
Quantidade: 869
Unidade: CX
UF: RJ

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
09.399.501/0001-67 * VENCEDOR *	RAFAEL SUPRIMENTOS E EQUIPAMENTOS DE INFORMATICA EIRELI	R\$ 2,69
30.735.771/0001-98	LIMA COMERCIO DE MATERIAIS E SERVICOS EIRELI	R\$ 2,70
11.506.338/0001-36	DUOLIMP COMERCIO LTDA	R\$ 4,50
02.273.226/0001-91	S JORGE C MONTEIRO LTDA	R\$ 4,90
09.543.571/0001-47	LAZZARI MARTINEZ COMERCIO VAREJISTA DE MATERIAIS E EQUIPAMENTOS EIRELI	R\$ 5,38

Preço (Outros Entes Públicos) 2: Mediana das Propostas Finais

R\$ 6,65

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE RIO PARDO
Objeto: Material de expediente
Descrição: Clips, 2/0 - Clips, tratamento superficial: niquelado, aplicação: material de expediente, tamanho: 2/0, material: aço carbono, formato: paralelo, caixa 100 un. Caixa.

Data: 07/11/2022 08:31
Modalidade: Pregão Eletrônico (10.024/19) - Registro de Pre
SRP: SIM
Identificação: 0110/2022
Lote/Item: 22/1
Ata: [Link Ata](#)
Homologação: 08/11/2022 13:51
Fonte: www.banrisul.com.br
Quantidade: 675
Unidade: CAIXA
UF: RS

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
18.539.470/0001-93 * VENCEDOR *	EDUARDO RITA BEM	R\$ 2,50
93.577.427/0001-38	N. T. LUIZE EIRELI	R\$ 2,80
05.675.120/0001-02	EDUCATIVA COMERCIO DE LIVROS E BRINQUEDOS LTDA	R\$ 10,50
10.925.677/0001-94	J.P.CAVEDON SOARES	R\$ 10,90

Item 58: Corretivo Liquido escolar (caixa com 12 und.)

Preço Estimado: R\$ 28,54 (un)

Média dos Preços Obtidos: R\$ 28,54

Quantidade	Descrição	Observação
590 Caixas	.	

Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 27,36

Órgão: MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
Centro Federal de Educação Tecnológica Celso Suckow da Fonseca

Data: 17/10/2022 11:00

Relatório gerado no dia 22/03/2023 17:14:08 (IP: 2804:1434:1aa:4f00:a87e:696b:c37f:69d8)
Código Validação: Pjz8RhIUmaoh5qQPSfZkNKT85qI3ue681jdHkBWxUNkqHU8nPtm6WA%3d%3d
<http://www.bancodeprecos.com.br/CertificadoAutenticidade?token=Pjz8RhIUmaoh5qQPSfZkNKT85qI3ue681jdHkBWxUNkqHU8nPtm6WA%253d%253d>

Objeto: O objeto da presente licitação é o registro de preços para eventual aquisição de material de expediente, visando atender às necessidades dos campi Maracanã, Maria da Graça, Nova Iguaçu, Petrópolis, Nova Friburgo, Itaguaí, Valença e Angra dos Reis do CEFET/RJ, conforme condições, quantidades e exigências estabelecidas neste Edital e seus anexos..

Descrição: **Corretivo Líquido** - Material: Base D'Água - Secagem Rápida, Volume: 18 ML, Apresentação: Frasco,

CatMat: 290284 - CORRETIVO LÍQUIDO

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Identificação: N°Pregão:542022 / UASG:153010

Lote/Item: /41

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 16

Unidade: Caixa 12,00 UN

UF: RJ

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
05.075.962/0001-23 * VENCEDOR *	MAXIM QUALITTA COMERCIO LTDA	R\$ 26,65
25.070.251/0001-73	STYLLUS DISTRIBUIDORA COMERCIO E SERVICOS LTDA	R\$ 27,36
06.088.333/0001-09	LAZARO BEZERRA SOARES	R\$ 30,30

Pregão (Compras Governamentais) 2: Mediana das Propostas Finais

R\$ 28,80

Órgão: Governo do Estado do Maranhão
PREFEITURA MUNICIPAL DE IMPERATRIZ

Objeto: Aquisição eventual e futura de MATERIAIS DE EXPEDIENTE para atender às demandas das coordenações: SEMUS, HMI, HII, DVS, Vigilância Sanitária, UPA São José, Rede de Saúde Mental, SAMU, CEREST, Auditoria, CEMI, SAD, DAPS, PAISM, CDII, CEO, Saúde Bucal, CAF, TFD e Equoterapia..

Descrição: **Corretivo Líquido** - Corretivo Líquido Material: Base D'Água - Secagem Rápida , Volume: 18 ML, Apresentação: Frasco

CatMat: 290284 - CORRETIVO LÍQUIDO

Data: 13/10/2022 09:00

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Identificação: N°Pregão:662022 / UASG:453204

Lote/Item: /50

Ata: [Link Ata](#)

Adjudicação: 18/01/2023 09:31

Homologação: 27/01/2023 09:24

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 251

Unidade: Caixa 12,00 UN

UF: MA

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
29.100.345/0001-07 * VENCEDOR *	ALVES DISTRIBUIDORA EIRELI	R\$ 10,89
00.732.085/0001-00	GRAFICA E EDITORA BRASIL EIRELI	R\$ 11,00
34.018.819/0001-06	DUARTE DISTRIBUIDORA E REPRESENTACOES EIRELI	R\$ 11,33
05.574.795/0001-65	IMPEL IMPERATRIZ PAPEIS E COMERCIO EIRELI	R\$ 11,90
31.537.322/0001-06	GOES DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS DE LIMPEZA LTDA	R\$ 12,67
11.068.908/0001-53	THAMIPE COMERCIO E SERVICOS LTDA	R\$ 19,00
21.189.579/0001-52	BOING COMERCIO ATACADISTA DE MATERIAIS LTDA	R\$ 28,80
47.190.313/0001-13	LC COMERCIO DE EMBALAGENS LTDA.	R\$ 34,49
27.248.296/0001-10	F. DE A. C. LIMA & CIA LTDA	R\$ 34,50
20.008.831/0001-17	VIVA DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS EIRELI	R\$ 34,66
21.920.389/0001-63	LLG COMERCIO SERVICOS E ALIMENTOS EIRELI	R\$ 36,45
02.671.581/0001-19	A.G. MAIA	R\$ 36,48
10.579.273/0001-96	R. C. L. GOMES COMERCIO E SERVICOS LTDA	R\$ 36,48

Pregão (Compras Governamentais) 3: Mediana das Propostas Finais

R\$ 29,45

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE ARAPUTANGA/MT

Data: 27/09/2022 09:00

Modalidade: Pregão Eletrônico



Objeto: Registro de preços para futura e eventual aquisição de Material de Expediente, em atendimento à demanda das Secretarias Municipais..

Descrição: **Corretivo Líquido** - Corretivo Líquido Material: Base D'Água - Secagem Rápida , Aplicação: Papel Comum , Características Adicionais: Com Diluente , Volume: 18 ML, Apresentação: Frasco

CatMat: 314892 - CORRETIVO LÍQUIDO

SRP: SIM

Identificação: N°Pregão:472022 / UASG:988989

Lote/Item: /124

Ata: [Link Ata](#)

Adjudicação: 04/10/2022 16:15

Homologação: 19/10/2022 08:46

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 174

Unidade: Caixa 12,00 UN

UF: MT

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
07.787.944/0001-08 * VENCEDOR *	MILLENIO PAPELARIA E MATERIAIS DE INFORMATICA LTDA	R\$ 23,00
13.498.158/0001-85	JV SERVICO E COMERCIO PAPELARIA LTDA	R\$ 23,99
11.618.579/0001-77	BIG BRIVIA COMERCIO DE MAQUINAS EIRELI	R\$ 24,48
13.333.523/0001-00	ORIGINAL SOLUCOES LTDA	R\$ 26,14
20.847.096/0001-35	MOTTIVA COMERCIO E SERVICOS EIRELI	R\$ 26,20
21.189.579/0001-52	BOING COMERCIO ATACADISTA DE MATERIAIS LTDA	R\$ 27,99
27.307.079/0001-54	LG COMERCIO E SERVICOS EIRELI	R\$ 29,45
47.190.313/0001-13	LC COMERCIO DE EMBALAGENS LTDA.	R\$ 34,79
01.046.464/0001-00	CONTATOS LIVRARIA E PAPELARIA LTDA	R\$ 34,80
41.585.757/0001-71	MEIRIANE TELES FRANCISCO 01362072192	R\$ 45,00
47.030.340/0001-29	VALDO DE MOURA COSTA	R\$ 48,35
08.543.707/0001-56	RIQUEL COMERCIAL E DISTRIBUIDORA DE MANUFATURADOS LTDA	R\$ 48,36
25.070.251/0001-73	STYLLUS DISTRIBUIDORA COMERCIO E SERVICOS LTDA	R\$ 48,36

Item 59: Caneta Marca texto (cor azul, Laranja e Verde caixa com 12 und,)

Preço Estimado: R\$ 25,17 (un)

Média dos Preços Obtidos: R\$ 25,17

Quantidade	Descrição	Observação
160 Caixas	.	

Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 24,19

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE FORMOSA DO OESTE

Objeto: REGISTRO DE PREÇOS para aquisições futuras de material de expediente para ser utilizado pelas diversas secretarias do Município de Formosa do Oeste/PR.

Descrição: **Caneta Marca-Texto** - Material: Plástico, Tipo Ponta: Chanfrada, Cor: Amarela, Características Adicionais: Traço 4 Mm,

CatMat: 486374 - CANETA MARCA-TEXTO

Data: 13/02/2023 09:00

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Identificação: N°Pregão:42023 / UASG:987561

Lote/Item: /20

Ata: [Link Ata](#)

Adjudicação: 14/02/2023 10:52

Homologação: 28/02/2023 09:34

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 59

Unidade: Caixa 12,00 UN

UF: PR

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
46.186.229/0001-63 * VENCEDOR *	MAQPTEL COMERCIO DE MATERIAIS PARA ESCRITORIO LTDA	R\$ 24,00



CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
48.120.266/0001-02	ALESSANDRA MEDEIROS ROBERTO ESTEVES 01202476740	R\$ 24,19
11.081.390/0001-98	R V DE SOUZA	R\$ 48,20

Preço (Compras Governamentais) 2: Mediana das Propostas Finais R\$ 28,50

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE REALEZA	Data: 13/02/2023 08:30
Objeto: Formação de Registro de Preços para eventual aquisição de material de expediente para desenvolver ações do VIGIA SUS para atender as necessidades da Secretaria Municipal de Saúde do Município de Realeza. conforme condições, quantidades e exigências estabelecidas neste instrumento..	Modalidade: Pregão Eletrônico
Descrição: Caneta marca-texto - Caneta Marca-Texto Material: Plástico , Tipo Ponta: Chanfrada , Cor: Amarela , Características Adicionais: Traço 4 Mm	SRP: SIM
CatMat: 486374 - CANETA MARCA-TEXTO	Identificação: N°Pregão:192023 / UASG:987805
	Lote/Item: /17
	Ata: Link Ata
	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
	Quantidade: 2
	Unidade: Caixa 12,00 UN
	UF: PR

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
44.645.915/0001-20 * VENCEDOR *	JULIPLAST EMBALAGENS LTDA	R\$ 21,00
43.882.979/0001-81	MULTINEGOCIOS JMC LTDA	R\$ 35,99

Preço (Compras Governamentais) 3: Mediana das Propostas Finais R\$ 22,84

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE REALEZA	Data: 13/02/2023 08:30
Objeto: Formação de Registro de Preços para eventual aquisição de material de expediente para desenvolver ações do VIGIA SUS para atender as necessidades da Secretaria Municipal de Saúde do Município de Realeza. conforme condições, quantidades e exigências estabelecidas neste instrumento..	Modalidade: Pregão Eletrônico
Descrição: Caneta marca-texto - Caneta Marca-Texto Material: Plástico , Tipo Ponta: Chanfrada , Cor: Amarela , Características Adicionais: Traço 4 Mm	SRP: SIM
CatMat: 486374 - CANETA MARCA-TEXTO	Identificação: N°Pregão:192023 / UASG:987805
	Lote/Item: /21
	Ata: Link Ata
	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
	Quantidade: 2
	Unidade: Caixa 12,00 UN
	UF: PR

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
43.882.979/0001-81 * VENCEDOR *	MULTINEGOCIOS JMC LTDA	R\$ 20,50
27.307.079/0001-54	LG COMERCIO E SERVICOS EIRELI	R\$ 20,67
08.831.603/0001-47	BELINKI & SOUZA LTDA	R\$ 25,00
76.790.039/0001-11	LISMAR DISTRIBUIDORA DE PAPEL E EMBALAGENS EIRELI	R\$ 40,00

Item 60: Pincel para Quadro Branco (caixa com 12 und.)

Preço Estimado: R\$ 30,95 (un)

Média dos Preços Obtidos: R\$ 30,95

Quantidade	Descrição	Observação
1.700 Caixas	.	

Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais R\$ 33,46



Relatório gerado no dia 22/03/2023 17:14:08 (IP: 2804:1434:1aa:4f00:a87e:696b:c37f:69d8)
 Código Validação: Pjz8RhIUmaoh5qQPSfZkNKT85qI3ue681jdhkBWxUNkqHU8nPtm6WA%3d%3d
<http://www.bancodeprecos.com.br/CertificadoAutenticidade?token=Pjz8RhIUmaoh5qQPSfZkNKT85qI3ue681jdhkBWxUNkqHU8nPtm6WA%253d%253d>

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE CARMO DO RIO CLARO	Data: 27/01/2023 09:00
Objeto: Registro de Preços para Futura e Eventual Aquisição de Material de Expediente.	Modalidade: Pregão Eletrônico
Descrição: Pincel quadro branco / magnético - Pincel Quadro Branco / Magnético	SRP: SIM
Material: Plástico Reciclado , Material Ponta: Feltro , Tipo Carga: Descartável ,	Identificação: N°Pregão:1402022 /
Cor: Azul , Características Adicionais: Cilíndrico	UASG:984287
	Lote/Item: /43
	Ata: Link Ata
	Adjudicação: 24/02/2023 16:09
	Homologação: 24/02/2023 18:20
	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
	Quantidade: 52
	Unidade: Caixa 12 UN
	UF: MG

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
07.048.323/0001-02 * VENCEDOR *	RC RAMOS COMERCIO LTDA	R\$ 24,33
27.307.079/0001-54	LG COMERCIO E SERVICOS EIRELI	R\$ 24,58
36.933.736/0001-60	N & C COMERCIO E DISTRIBUICAO DE DESCARTAVEIS LTDA.	R\$ 25,37
45.930.390/0001-37	DAIANE DOS SANTOS MARTINS 13320576674	R\$ 33,13
41.852.525/0001-32	PINTANDO E BORDANDO COMERCIO LTDA	R\$ 33,46
04.885.751/0001-93	RAFAEL RIBEIRO ALVES	R\$ 34,23
44.466.275/0001-90	LILIANE ALESSANDRA GOMES DE SOUZA ALVES 08966490670	R\$ 34,60
29.790.780/0001-00	COMERCIAL RADICCHI EIRELI	R\$ 34,67
31.486.195/0001-55	ALIANCA COMERCIO E DISTRIBUICAO LTDA	R\$ 35,10

Preço (Compras Governamentais) 2: Mediana das Propostas Finais

R\$ 35,10

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE CARMO DO RIO CLARO	Data: 27/01/2023 09:00
Objeto: Registro de Preços para Futura e Eventual Aquisição de Material de Expediente.	Modalidade: Pregão Eletrônico
Descrição: Pincel quadro branco / magnético - Pincel Quadro Branco / Magnético	SRP: SIM
Material: Plástico Reciclado , Material Ponta: Feltro , Tipo Carga: Descartável ,	Identificação: N°Pregão:1402022 /
Cor: Vermelha , Características Adicionais: Cilíndrico	UASG:984287
	Lote/Item: /45
	Ata: Link Ata
	Adjudicação: 24/02/2023 16:09
	Homologação: 24/02/2023 18:20
	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
	Quantidade: 50
	Unidade: Caixa 12 UN
	UF: MG

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
07.048.323/0001-02 * VENCEDOR *	RC RAMOS COMERCIO LTDA	R\$ 24,33
27.307.079/0001-54	LG COMERCIO E SERVICOS EIRELI	R\$ 24,58
36.933.736/0001-60	N & C COMERCIO E DISTRIBUICAO DE DESCARTAVEIS LTDA.	R\$ 25,37
45.930.390/0001-37	DAIANE DOS SANTOS MARTINS 13320576674	R\$ 33,07
41.852.525/0001-32	PINTANDO E BORDANDO COMERCIO LTDA	R\$ 33,40
31.486.195/0001-55	ALIANCA COMERCIO E DISTRIBUICAO LTDA	R\$ 35,10
68.533.967/0001-72	PAPELARIA E COPIADORA COPYSUL LTDA.	R\$ 35,28
47.190.313/0001-13	LC COMERCIO DE EMBALAGENS LTDA.	R\$ 40,67



CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
44.466.275/0001-90	LILIANE ALESSANDRA GOMES DE SOUZA ALVES 08966490670	R\$ 41,00
29.790.780/0001-00	COMERCIAL RADICCHI EIRELI	R\$ 41,08
04.885.751/0001-93	RAFAEL RIBEIRO ALVES	R\$ 41,08

Preço (Compras Governamentais) 3: Mediana das Propostas Finais

R\$ 24,30

Órgão: Governo do Estado da Paraíba Secretaria de Estado da Administração da Paraíba	Data: 26/01/2023 09:00
Objeto: Registro de preços para aquisição de material de expediente..	Modalidade: Pregão Eletrônico
Descrição: Pincel Quadro Branco / Magnético - Pincel Quadro Branco / Magnético Material: Plástico , Material Ponta: Feltro , Tipo Carga: Descartável , Cor: Azul , Características Adicionais: Ponta De 2,5mm De Diâmetro/Tampa Anti-Asfixiante	SRP: SIM
CatMat: 447943 - PINCEL QUADRO BRANCO / MAGNÉTICO	Identificação: N°Pregão:2832022 / UASG:925302
	Lote/Item: /83
	Ata: Link Ata
	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
	Quantidade: 129
	Unidade: Caixa 12,00 UN
	UF: PB

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
43.392.983/0001-61 * VENCEDOR *	UNICA SANEANTES LTDA	R\$ 21,06
35.044.590/0001-39	JR COMERCIO DE UTILIDADES EIRELI	R\$ 24,30
44.659.758/0001-01	ANA ALINE ALEXANDRE DE LIRA	R\$ 114,00

Item 61: Almofada para carimbo (Azul e Preto)

Preço Estimado: R\$ 6,70 (un)

Média dos Preços Obtidos: R\$ 6,70

Quantidade	Descrição	Observação
40 Unidades	.	

Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 6,63

Órgão: MINISTÉRIO DA DEFESA COMANDO DA MARINHA Centro de Intendencia da Marinha em Natal	Data: 14/02/2023 09:00
Objeto: Aquisição de material de expediente, para atender às necessidades do Centro de Intendência da Marinha em Natal (CeIMNa), das Organizações Militares subordinadas ao Comando do 3º Distrito Naval (Com3ºDN) sediadas em Natal/RN e região metropolitana, além de Navios em trânsito e órgãos participantes, condições, quantidades e exigências estabelecidas no Edital e seus anexos..	Modalidade: Pregão Eletrônico
Descrição: Almofada carimbo - Almofada carimbo, material caixa: plástico, material almofada: esponja absorvente revestida de tecido, tamanho: n° 3, cor: variada, tipo: entintada	SRP: SIM
CatMat: 269477 - ALMOFADA CARIMBO, MATERIAL CAIXA:PLÁSTICO, MATERIAL ALMOFADA:ESPONJA ABSORVENTE REVESTIDA DE TECIDO, TAMANHO:Nº 3, COR:VARIADA, TIPO:ENTINTADA	Identificação: N°Pregão:272022 / UASG:783810
	Lote/Item: /1
	Ata: Link Ata
	Adjudicação: 17/02/2023 11:28
	Homologação: 17/02/2023 16:14
	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
	Quantidade: 802
	Unidade: Unidade
	UF: RN

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
47.852.784/0001-40 * VENCEDOR *	TEIXEIRA DE ARRUDA LTDA	R\$ 4,34
11.292.106/0001-22	BML COMERCIAL LTDA	R\$ 4,45
20.008.831/0001-17	VIVA DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS EIRELI	R\$ 4,50



CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
00.800.611/0001-14	ESCOLA & ESCRITORIO LIVRARIA E PAPELARIA LTDA	R\$ 5,92
49.178.699/0001-73	49.178.699 ALBERTO MARIANO LINHARES RIBEIRO DE SAN	R\$ 7,34
46.489.179/0001-93	HEMETERIO ARAUJO DOS SANTOS FILHO 04100885369	R\$ 7,35
47.738.128/0001-10	ALISSON DE OLIVEIRA COSTA 00815650469	R\$ 7,38
41.467.016/0001-96	MILLENIUM LICITACOES LTDA	R\$ 7,43

Preço (Compras Governamentais) 2: Mediana das Propostas Finais

R\$ 6,13

Órgão: CAMARA MUNICIPAL DE NOVA FRIBURGO	Data: 07/02/2023 10:00
Objeto: Compra de Material de Expediente e Copa para Câmara Municipal de Nova Friburgo/RJ..	Modalidade: Pregão Eletrônico
	SRP: NÃO
Descrição: Almofada Carimbo - Almofada Carimbo Material Almofada: Esponja Absorvente Revestida De Tecido , Comprimento: 12 CM, Cor: Preta , Tipo: Entintada , Largura: 8 CM, Tamanho: N° 3 , Material Caixa: Plástico	Identificação: N°Pregão:232022 / UASG:928063
	Lote/Item: /1
	Ata: Link Ata
	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
	Quantidade: 2
	Unidade: Unidade
	UF: RJ

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
45.042.273/0001-37 * VENCEDOR *	T&T SOLUCOES ATACADISTAS LTDA	R\$ 5,85
23.303.444/0001-00	BENEDES SOARES BATISTA	R\$ 5,92
31.665.011/0001-14	MACABU E MACABU LTDA	R\$ 6,35
27.307.079/0001-54	LG COMERCIO E SERVICOS EIRELI	R\$ 7,77

Preço (Compras Governamentais) 3: Mediana das Propostas Finais

R\$ 7,34

Órgão: Companhia de Saneamento do Pará	Data: 31/01/2023 09:10
Objeto: A aquisição materiais de expediente, pelo prazo de 12 (doze) meses, destinados a atender as necessidades da Companhia de Saneamento do Pará, conforme especificação e quantitativo contidos no Termo de Referência..	Modalidade: Pregão Eletrônico
	SRP: NÃO
Descrição: Almofada Carimbo - Almofada Carimbo Material Almofada: Esponja Absorvente Revestida De Tecido , Comprimento: 12 CM, Cor: Azul , Tipo: Entintada , Largura: 8 CM, Tamanho: N° 3 , Material Caixa: Plástico	Identificação: N°Pregão:252022 / UASG:925802
	Lote/Item: 3/133
	Ata: Link Ata
	Adjudicação: 02/02/2023 12:57
	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
	Quantidade: 20
	Unidade: Unidade
	UF: PA

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
00.680.657/0001-47	J C R MARINHO	R\$ 3,00
10.459.614/0001-90 * VENCEDOR *	COMERCIAL JR EIRELI	R\$ 4,70
27.307.079/0001-54	LG COMERCIO E SERVICOS EIRELI	R\$ 7,34
09.165.782/0001-93	F F DE ALENCAR EIRELI	R\$ 10,60
05.891.838/0001-36	AMPLA COMERCIAL EIRELI	R\$ 17,55



Item 62: Tinta para carimbo (Azul e Preto)

Preço Estimado: R\$ 7,20 (un)

Média dos Preços Obtidos: R\$ 7,20

Quantidade	Descrição	Observação
40 Unidades	.	

Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 8,09

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE ENGENHEIRO BELTRÃO	Data: 24/02/2023 09:00
Objeto: Registro de preços, pelo prazo de 12 meses, para futura e eventual aquisição de material de expediente para todas as Secretarias e material escolar para a Secretaria Municipal de Educação..	Modalidade: Pregão Eletrônico
Descrição: Tinta para carimbo - Aspecto Físico: Líquido, Componentes: Base D'Água, Aplicação: Almofada, Cor: Vermelha, Capacidade Frasco: 40 ML,	SRP: SIM
CatMat: 288985 - TINTA PARA CARIMBO	Identificação: N°Pregão:12023 / UASG:987547
	Lote/Item: /200
	Ata: Link Ata
	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
	Quantidade: 100
	Unidade: Frasco 28,00 ML
	UF: PR

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
23.950.973/0001-97 * VENCEDOR *	LIVRARIA E PAPELARIA DENARDO LTDA	R\$ 7,82
06.088.333/0001-09	LAZARO BEZERRA SOARES	R\$ 8,35

Preço (Compras Governamentais) 2: Mediana das Propostas Finais

R\$ 6,50

Órgão: Governo do Estado do Maranhão DEFENSORIA PUBLICA DO ESTADO MARANHÃO	Data: 09/02/2023 09:00
Objeto: Registro de Preços objetivando a Aquisição de Materiais de EXPEDIENTE para suprir a Defensoria Pública do Estado, nas especificações constantes do Termo de Referência – ANEXO I deste Edital..	Modalidade: Pregão Eletrônico
Descrição: Tinta para carimbo - Tinta Para Carimbo Aspecto Físico: Líquido , Componentes: Base D'Água , Cor: Azul	SRP: SIM
CatMat: 416510 - TINTA PARA CARIMBO	Identificação: N°Pregão:32023 / UASG:453747
	Lote/Item: 1/16
	Ata: Link Ata
	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
	Quantidade: 30
	Unidade: Unidade
	UF: MA

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
21.161.466/0001-49	GOLDEM COMERCIO EIRELI	R\$ 3,50
41.182.177/0001-33	G R DE AGUIAR CANDIDO	R\$ 3,60
15.078.596/0001-10	P. L. FADEL INFORMATICA EIRELI	R\$ 3,90
11.347.568/0001-08	SIGMA COMERCIO DE EQUIPAMENTOS DE ESCRITORIO LTDA	R\$ 5,00
38.715.572/0001-20	F M MEIRA EIRELI	R\$ 5,88
02.770.479/0001-70	DYNAMIC MED DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS E PRODUTOS HOSPITALARES LTDA	R\$ 6,00
45.249.840/0001-20 * VENCEDOR *	PREMIER COMERCIO E DISTRIBUICAO LTDA	R\$ 6,00
09.050.904/0001-04	SELMA REGINA L SOUSA	R\$ 7,00
02.656.356/0001-03	A DOS S FRANCA FERREIRA EIRELI	R\$ 7,50
20.008.831/0001-17	VIVA DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS EIRELI	R\$ 7,56
09.233.047/0001-70	S. H. S. ATAIDE E CIA LTDA	R\$ 8,31
35.692.038/0001-57	M S SANTOS EIRELI	R\$ 8,40



CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
41.472.655/0001-40	A . E . MENDES EIRELI	R\$ 8,40
05.891.838/0001-36	AMPLA COMERCIAL EIRELI	R\$ 16,53

Preço (Compras Governamentais) 3: Mediana das Propostas Finais

R\$ 7,00

Órgão: Companhia de Saneamento do Pará	Data: 31/01/2023 09:10
Objeto: A aquisição materiais de expediente, pelo prazo de 12 (doze) meses, destinados a atender as necessidades da Companhia de Saneamento do Pará, conforme especificação e quantitativo contidos no Termo de Referência..	Modalidade: Pregão Eletrônico
	SRP: NÃO
Descrição: Tinta Para Carimbo - Tinta Para Carimbo Aspecto Físico: Líquido , Componentes: Base D'Água , Aplicação: Automático , Cor: Preta	Identificação: NºPregão:252022 / UASG:925802
	Lote/Item: 3/187
	Ata: Link Ata
	Adjudicação: 02/02/2023 12:58
	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
	Quantidade: 20
	Unidade: Frasco 40 ML
	UF: PA

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
10.459.614/0001-90 * VENCEDOR *	COMERCIAL JR EIRELI	R\$ 6,52
09.165.782/0001-93	F F DE ALENCAR EIRELI	R\$ 6,95
00.680.657/0001-47	J C R MARINHO	R\$ 7,00
05.891.838/0001-36	AMPLA COMERCIAL EIRELI	R\$ 10,08
27.307.079/0001-54	LG COMERCIO E SERVICOS EIRELI	R\$ 28,13

Item 63: Carimbo numerador automático Metálico 6 dígitos

Preço Estimado: R\$ 189,34 (un)

Média dos Preços Obtidos: R\$ 189,34

Quantidade	Descrição	Observação
150 Unidades	.	

Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 187,95

Órgão: MUNICÍPIO DE GOIOERE	Data: 28/07/2022 08:30
Objeto: REGISTRO DE PREÇOS visando aquisições futuras de MATERIAIS DE EXPEDIENTE, CALCULADORA ELETRÔNICA e BANDEIRAS OFICIAIS, para atender demandas das Secretarias deste Município..	Modalidade: Pregão Eletrônico
	SRP: SIM
Descrição: Carimbo - Carimbo Material Base: Metal Cromado , Material Corpo: Metal Cromado , Comprimento: 7,5 CM, Cor: Preta Com Cinza , Tipo: Numerador Automático , Largura: 5 CM, Características Adicionais: 6 Dígitos , Material Cabo: Plástico , Formato: Retangular	Identificação: NºPregão:1112022 / UASG:451481
	Lote/Item: /46
	Ata: Link Ata
CatMat: 327853 - CARIMBO	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
	Quantidade: 50
	Unidade: Unidade
	UF: PR

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
46.186.229/0001-63 * VENCEDOR *	MAQPEL COMERCIO DE MATERIAIS PARA ESCRITORIO LTDA	R\$ 164,00
10.607.722/0001-62	A & H SOLUCOES INTEGRADAS EIRELI	R\$ 170,90
01.088.055/0001-68	SOBRAL-CHAVES E CARIMBOS LTDA	R\$ 204,99



CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
11.081.390/0001-98	R V DE SOUZA	R\$ 207,40

Preço (Compras Governamentais) 2: Mediana das Propostas Finais R\$ 220,07

Órgão: CONSELHO REGIONAL DOS TÉCNICOS INDUSTRIAIS DO ESTADO DE SÃO PAULO	Data: 26/05/2022 10:00
Objeto: Aquisição de material de expediente e papelaria, previsto no plano de ação da Gerência Administrativa, através do Sistema de Registro de Preços..	Modalidade: Pregão Eletrônico
Descrição: Carimbo - Carimbo Material Corpo: Metal Cromado , Material Cabo: Plástico , Material Base: Metal Cromado , Comprimento: 7,5 CM, Largura: 5 CM, Tipo: Numerador Automático , Formato: Retangular , Características Adicionais: 6 Dígitos , Cor: Preta Com Cinza	SRP: SIM
CatMat: 327853 - CARIMBO	Identificação: NºPregão:72022 / UASG:927461
	Lote/Item: 1/72
	Ata: Link Ata
	Adjudicação: 27/05/2022 09:59
	Homologação: 06/07/2022 16:24
	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
	Quantidade: 10
	Unidade: Unidade
	UF: SP

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
41.740.140/0001-83	EFIKAS DISTRIBUICAO DE PAPELARIA E DESCARTAVEIS LTDA.	R\$ 156,55
39.700.820/0001-21 * VENCEDOR *	E.M.B. COMERCIO E DISTRIBUICAO DE MATERIAIS ESCOLARES LTDA	R\$ 283,59

Preço (Compras Governamentais) 3: Mediana das Propostas Finais R\$ 160,00

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE CAMPINA GRANDE	Data: 13/05/2022 14:30
Objeto: Registro de Preços para aquisição de material de expediente, para atender as demandas das Secretarias da Prefeitura Municipal de Campina Grande, Estado da Paraíba..	Modalidade: Pregão Eletrônico
Descrição: Carimbo datador - Carimbo Datador Funcionamento: Elétrico/Automático , Tipo Impressão: Numérica , Número Dígitos: 6 , Tensão Alimentação: Bivolt , Características Adicionais: Personalizado Com Dizeres Sobrepostos(Encima:Pgmf; , Material Base: Chapa Metálica Medindo Até 30 Cm2	SRP: SIM
CatMat: 288746 - CARIMBO DATADOR, FUNCIONAMENTO:ELÉTRICO/AUTOMÁTICO, TIPO IMPRESSÃO:NUMÉRICA, NÚMERO DÍGITOS:6, TENSÃO ALIMENTAÇÃO:BIVOLT, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS:PERSONALIZADO COM DIZERES SOBREPOSTOS(ENCIMA:PGMF;, MATERIAL BASE:CHAPA METÁLICA MEDINDO ATÉ 30 CM2	Identificação: NºPregão:412022 / UASG:981981
	Lote/Item: /80
	Ata: Link Ata
	Adjudicação: 14/06/2022 11:17
	Homologação: 05/07/2022 12:20
	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
	Quantidade: 105
	Unidade: Unidade
	UF: PB

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
20.008.831/0001-17	VIVA DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS EIRELI	R\$ 150,00
09.004.901/0001-26 * VENCEDOR *	SUPRIMAIS COMERCIO E SERVICOS DE INFORMATICA EIRELI	R\$ 160,00
06.088.333/0001-09	LAZARO BEZERRA SOARES	R\$ 176,55



Preço Estimado: R\$ 9,75 (un)

Média dos Preços Obtidos: R\$ 9,75

Quantidade	Descrição	Observação
150 Unidades	.	

Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 10,48

Órgão: CONSELHO REGIONAL DE CONTABILIDADE DO PARANA

Data: 27/01/2023 08:45

Objeto: Aquisição de materiais de expediente para a sede do CRCPR e delegacias regionais..

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: NÃO

Descrição: Tinta Para Carimbo - Tinta Para Carimbo Aspecto Físico: Líquido , Componentes: Base Óleo , Aplicação: Numerador Automático , Cor: Preta

Identificação: N°Pregão:22023 / UASG:925154

Lote/Item: 1/65

Ata: [Link Ata](#)

Adjudicação: 03/02/2023 07:57

Homologação: 03/02/2023 12:34

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 1

Unidade: Frasco 40 ML

UF: PR

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
12.762.864/0001-20	TEIXEIRA & RAMOS LTDA	R\$ 10,48
81.431.777/0001-02	MARCOS AURELIO COLLACO	R\$ 10,48
* VENCEDOR *		
32.111.081/0001-93	ANDRE MATIAS COMERCIO DE ARTIGOS DE PAPELARIA	R\$ 10,48

Preço (Compras Governamentais) 2: Mediana das Propostas Finais

R\$ 11,54

Órgão: GOVERNO DO ESTADO DE RONDONIA

Superintendência Estadual de Compras e Licitações

Data: 02/05/2022 09:00

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Objeto: Constitui objeto do presente Termo de Referência, o Registro de Preços para futura e eventual contratação de confecção de carimbos (incluindo refil, resina e tinta), troca de almofadas e borrachas de polímero, cópias de chaves de portas e substituição de fechaduras em geral, incluindo o fornecimento de todos os insumos necessários, mediante Sistema de Registro de Preços (SRP), por um período de 12 (doze) meses, para atender as necessidades da Polícia Civil do Estado de Rondônia..

Identificação: N°Pregão:1572022 / UASG:925373

Lote/Item: 1/20

Ata: [Link Ata](#)

Adjudicação: 02/05/2022 12:40

Homologação: 09/05/2022 13:56

Descrição: Beneficiamento de borracha - Tinta à base de óleo para carimbo numerador automático, frasco de aproximadamente 30ml, cor preta, compatível com o Item 019. Produto de Referência: Nova Era 126A

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

CatSer: 17728 - BENEFICIAMENTO DE BORRACHA

Quantidade: 25

Unidade: UNIDADE

UF: RO

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
01.088.055/0001-68	SOBRAL-CHAVES E CARIMBOS LTDA	R\$ 11,54
* VENCEDOR *		

Preço (Compras Governamentais) 3: Mediana das Propostas Finais

R\$ 7,23

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE CORRENTINA/BA

Data: 24/03/2022 08:00

Objeto: Contratação de empresas para fornecimento de materiais de expediente em geral, papelaria e outros correlatos, que serão destinados à manutenção das secretarias deste Município, conforme descritos no Anexo I – Termo de Referência do Edital..

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Identificação: N°Pregão:92022 / UASG:983485



Descrição: Tinta para carimbo - Aspecto Físico: Líquido, Componentes: Base Óleo,
Aplicação: Numerador Automático, Cor: Preta,
CatMat: 384630 - TINTA PARA CARIMBO

Lote/Item: 1/14
Ata: [Link Ata](#)
Adjudicação: 31/03/2022 09:55
Homologação: 04/04/2022 09:50
Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
Quantidade: 24
Unidade: Unidade
UF: BA

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
01.278.222/0001-33 * VENCEDOR *	LOJA NOTA 10 GENEROS ALIMENTICIOS LTDA	R\$ 4,60
96.812.318/0001-46	GLICERIO OLIVEIRA RAMOS	R\$ 6,00
42.234.559/0001-26	LAPIS E BORRACHA LTDA	R\$ 7,00
07.305.513/0001-50	MIRANI BARBOSA DOS SANTOS	R\$ 7,45
40.876.269/0001-50	DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS AGRESTE MERIDIONAL LTDA	R\$ 7,90
31.661.955/0001-13	CM COMERCIO DE PRODUTOS ALIMENTICIOS LTDA	R\$ 8,78

Item 65: Tinta guache (Cx. c/ 6 unid.)

Preço Estimado: R\$ 6,97 (un)

Média dos Preços Obtidos: R\$ 6,97

Quantidade	Descrição	Observação
1.600 Caixas	.	

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 4,50

Órgão: MUNICÍPIO DE FLORES DO PIAUÍ/PI

Data: 31/01/2023 09:00

Objeto: Contratação de empresa para fornecimento de Material de Consumo (material de expediente) para atender as necessidades da Prefeitura e todas as Secretarias do Município de Flores do Piauí – PI para o exercício de 2023.

Modalidade: PREGÃO ELETRÔNICO

SRP: NÃO

Identificação: 56564

Lote/Item: 1/89

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: licitanet.com.br

Quantidade: 1.500

Unidade: CX

UF: PI

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
07.226.160/0002-83 * VENCEDOR *	REX COMERCIO E REPRESENTACOES LTDA	R\$ 4,50

Preço (Outros Entes Públicos) 2: Mediana das Propostas Finais

R\$ 10,90

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE EMBAUBA

Data: 27/10/2022 00:00

Objeto: MATERIAIS ESCOLARES, ESCRITÓRIO E PAPELARIA

Modalidade: PREGÃO PRESENCIAL

SRP: SIM

Descrição: TINTA GUACHE CX C/ 6 UNIDADES DE 15 ML - TINTA GUACHE CX C/ 6 UNIDADES DE 15 ML

Identificação: 00007222

Lote/Item: 1/160

Ata: N/A

Fonte: transparencia.embauba.sp.gov.br:8079/transparencia/

Quantidade: 600



Unidade: CX

UF: SP

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
14.623.293/0001-78 * VENCEDOR *	WAGNER LUIZ FRANCESCHINI & CIA LTDA	R\$ 10,90

Preço (Outros Entes Públicos) 3: Mediana das Propostas Finais

R\$ 5,50

Órgão: FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL Prefeitura Municipal de São Sepé/RS	Data: 03/05/2022 00:00
Objeto: Material para Atividades solicitados pela coordenação. Processo 1626/2022	Modalidade: Dispensa por Limite
Descrição: TINTA GUACHE 15ML. CX C/06 CORES - TINTA GUACHE 15ML. CX C/06 CORES	SRP: NÃO
	Identificação: 12132022
	Lote/Item: 1/2
	Ata: N/A
	Fonte: saosepe-portais.govcloud.com.br/p ronimtb/index.asp?acao=1&item=2
	Quantidade: 4
	Unidade: UN
	UF: RS

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
06.105.306/0001-99 * VENCEDOR *	DELCEY EVANGELHO KURTZ & CIA LTDA	R\$ 5,50

Item 66: Tinta para tecido 37 ml (Cores Variadas)

Preço Estimado: R\$ 6,02 (un)

Média dos Preços Obtidos: R\$ 6,02

Quantidade	Descrição	Observação
300 Unidades	.	

Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 5,00

Órgão: MINISTÉRIO DA DEFESA Comando do Exército Comando Militar do Sul 6ª Divisão de Exército 12º Regimento de Cavalaria Mecanizado	Data: 28/07/2022 10:30
Objeto: Eventual Aquisição de Material de Expediente, Higiene e Limpeza em proveito do 12º Regimento de Cavalaria Mecanizado e UASG participantes do GCALS-Sul..	Modalidade: Pregão Eletrônico
Descrição: Tinta Serigráfica - TINTA PARA TECIDO, COR VERDE, POTE 37 ML.	SRP: SIM
CatMat: 45136 - TINTA DE TECIDO	Identificação: NºPregão:22022 / UASG:160383
	Lote/Item: /183
	Ata: Link Ata
	Adjudicação: 30/09/2022 10:39
	Homologação: 04/10/2022 11:57
	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
	Quantidade: 50
	Unidade: Unidade
	UF: RS

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
07.245.458/0001-50 * VENCEDOR *	DAGEAL - COMERCIO DE MATERIAL DE ESCRITORIO LTDA	R\$ 4,10
43.853.693/0001-78	EDUCANDO COMERCIO DE ARTIGOS PEDAGOGICOS LTDA	R\$ 4,20
03.230.856/0001-41	M. F. MACHADO SOARES	R\$ 5,00
03.851.189/0001-14	HABIB DECORACOES DE ITAJUBA LTDA	R\$ 10,00
12.762.864/0001-20	TEIXEIRA & RAMOS LTDA	R\$ 24,00



Preço (Compras Governamentais) 2: Mediana das Propostas Finais

R\$ 7,13

Órgão: MINISTÉRIO DA DEFESA

Comando do Exército

Comando Militar do Sul

6ª Divisão de Exército

12º Regimento de Cavalaria Mecanizado

Objeto: Eventual Aquisição de Material de Expediente, Higiene e Limpeza em proveito do
12º Regimento de Cavalaria Mecanizado e UASG participantes do GCALS-Sul..

Descrição: Tinta Serigráfica - TINTA PARA TECIDO, COR AZUL, POTE 37 ML.

CatMat: 45136 - TINTA DE TECIDO

Data: 28/07/2022 10:30

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Identificação: N°Pregão:22022 / UASG:160383

Lote/Item: /185

Ata: [Link Ata](#)

Adjudicação: 30/09/2022 10:40

Homologação: 04/10/2022 11:58

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 50

Unidade: Unidade

UF: RS

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
07.245.458/0001-50 * VENCEDOR *	DAGEAL - COMERCIO DE MATERIAL DE ESCRITORIO LTDA	R\$ 4,15
43.853.693/0001-78	EDUCANDO COMERCIO DE ARTIGOS PEDAGOGICOS LTDA	R\$ 4,25
03.851.189/0001-14	HABIB DECORACOES DE ITAJUBA LTDA	R\$ 10,00
12.762.864/0001-20	TEIXEIRA & RAMOS LTDA	R\$ 26,00

Preço (Compras Governamentais) 3: Mediana das Propostas Finais

R\$ 5,93

Órgão: MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

HOSPITAL UNIVERSITÁRIO DE SÃO CARLOS

Objeto: Aquisição de materiais de expediente para atendimento das necessidades do HU-
UFSCar..

Descrição: Tinta Base Água - TINTA BASE ÁGUA, COMPOSIÇÃO BÁSICA ÁGUA E PVA,
ASPECTO FÍSICO LÍQUIDO, APLICAÇÃO ARTESANATO, TIPO ACABAMENTO
ACETINADO, CORES DIVERSAS, MÍNIMO DE 12 CORES , SUPERFÍCIE APLICAÇÃO
TECIDOS, MADEIRAS, MÉTODO APLICAÇÃO: PINCEL. APRESENTAÇÃO: TUBO
COM 37 ML.

CatMat: 30546 - TINTA A BASE DE AGUA

Data: 28/04/2022 09:00

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Identificação: N°Pregão:112022 / UASG:155900

Lote/Item: /95

Ata: [Link Ata](#)Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 300

Unidade: Tubo 37,00 ML

UF: SP

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
06.088.333/0001-09 * VENCEDOR *	LAZARO BEZERRA SOARES	R\$ 5,77
31.486.195/0001-55	ALIANCA COMERCIO E DISTRIBUICAO LTDA	R\$ 6,08

Item 67: Fita de impressão em náilon com 2 bobinas, largura 13, cor preta e vermelha.

Preço Estimado: R\$ 10,92 (un)

Média dos Preços Obtidos: R\$ 10,92

Quantidade	Descrição	Observação
390 Unidades	.	

Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 9,10

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE TRÊS CORAÇÕES/MG

Data: 07/02/2023 13:30



Relatório gerado no dia 22/03/2023 17:14:08 (IP: 2804:1434:1aa:4f00:a87e:696b:c37f:69d8)
Código Validação: Pjz8RhIUmaoh5qQPSfZkNKT85qI3ue681jdHkBWxUNkqHU8nPtm6WA%3d%3d
<http://www.bancodeprecos.com.br/CertificadoAutenticidade?token=Pjz8RhIUmaoh5qQPSfZkNKT85qI3ue681jdHkBWxUNkqHU8nPtm6WA%253d%253d>

Objeto: Aquisição de materiais de expediente, estimativa pelo período de 12 meses..
Descrição: Fita impressão máquina calcular - Fita Impressão Máquina Calcular Material: Náilon , Largura: 13 MM, Comprimento: 5 M, Cor: Preta
CatMat: 200193 - FITA IMPRESSÃO MÁQUINA CALCULAR, MATERIAL:NÁILON, LARGURA:13 MM, COMPRIMENTO:5 M, COR:PRETA

Modalidade: Pregão Eletrônico
SRP: SIM
Identificação: N°Pregão:1132022 / UASG:985385
Lote/Item: /134
Ata: [Link Ata](#)
Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
Quantidade: 10
Unidade: Unidade
UF: MG

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
48.282.307/0001-59 * VENCEDOR *	RBQ COMERCIAL LTDA	R\$ 9,09
31.486.195/0001-55	ALIANCA COMERCIO E DISTRIBUICAO LTDA	R\$ 9,10

Preço (Compras Governamentais) 2: Mediana das Propostas Finais

R\$ 13,20

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE CARMO DO RIO CLARO
Objeto: Registro de Preços para Futura e Eventual Aquisição de Material de Expediente.
Descrição: Fita impressão máquina calcular - Fita Impressão Máquina Calcular Material: Náilon , Largura: 13 MM, Comprimento: 5 M, Cor: Preta-Vermelha

Data: 27/01/2023 09:00
Modalidade: Pregão Eletrônico
SRP: SIM
Identificação: N°Pregão:1402022 / UASG:984287
Lote/Item: /137
Ata: [Link Ata](#)
Adjudicação: 24/02/2023 16:12
Homologação: 24/02/2023 18:23
Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
Quantidade: 15
Unidade: Unidade
UF: MG

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
04.885.751/0001-93 * VENCEDOR *	RAFAEL RIBEIRO ALVES	R\$ 10,00
31.486.195/0001-55	ALIANCA COMERCIO E DISTRIBUICAO LTDA	R\$ 13,20
41.852.525/0001-32	PINTANDO E BORDANDO COMERCIO LTDA	R\$ 14,67

Preço (Compras Governamentais) 3: Mediana das Propostas Finais

R\$ 10,45

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE CAMBE
Objeto: Registro de Preços para a Contratação de pessoa jurídica para o eventual fornecimento, de forma parcelada, de materiais de expediente, para atender a estrutura geral deste Município..
Descrição: Fita impressão máquina calcular - Material: Náilon, Comprimento: 5 M, Cor: Preta-Vermelha, Largura: 13 MM,
CatMat: 200194 - FITA IMPRESSÃO MÁQUINA CALCULAR, MATERIAL:NÁILON, LARGURA:13 MM, COMPRIMENTO:5 M, COR:PRETA-VERMELHA

Data: 26/08/2022 09:00
Modalidade: Pregão Eletrônico
SRP: SIM
Identificação: N°Pregão:762022 / UASG:987471
Lote/Item: /154
Ata: [Link Ata](#)
Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
Quantidade: 27
Unidade: Unidade
UF: PR

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
29.199.910/0001-27 * VENCEDOR *	LIMALVES COMERCIO DE PAPELARIA EIRELI	R\$ 10,45



Item 68: Fita crepe 18mmx50mm

Preço Estimado: R\$ 7,94 (un)

Média dos Preços Obtidos: R\$ 7,94

Quantidade	Descrição	Observação
380 Rolos	.	

Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 6,40

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE CAPELA	Data: 27/02/2023 08:00
Objeto: Aquisição de material de consumo, equipamentos e correlatos odontológicos.	Modalidade: Pregão Eletrônico
Descrição: Fita adesiva - Fita Adesiva Material: Crepe , Comprimento: 50 M, Cor: Branca , Tipo: Monoface , Largura: 18 M	SRP: SIM
CatMat: 397743 - FITA ADESIVA	Identificação: N°Pregão:112023 / UASG:982733
	Lote/Item: /128
	Ata: Link Ata
	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
	Quantidade: 100
	Unidade: Unidade
	UF: AL

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
24.564.626/0001-99 * VENCEDOR *	TEMPO COMERCIAL DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS EIRELI	R\$ 5,90
30.866.576/0002-88	DM COMERCIAL IMPORTADORA E EXPORTADORA DE ARTIGOS DE ILUMINACAO EIRELI	R\$ 6,89

Preço (Compras Governamentais) 2: Mediana das Propostas Finais

R\$ 10,47

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE ENGENHEIRO BELTRÃO	Data: 24/02/2023 09:00
Objeto: Registro de preços, pelo prazo de 12 meses, para futura e eventual aquisição de material de expediente para todas as Secretarias e material escolar para a Secretaria Municipal de Educação..	Modalidade: Pregão Eletrônico
Descrição: Fita adesiva - Material: Crepe, Comprimento: 50 M, Tipo: Monoface, Largura: 18 MM,	SRP: SIM
CatMat: 461963 - FITA ADESIVA	Identificação: N°Pregão:12023 / UASG:987547
	Lote/Item: /81
	Ata: Link Ata
	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
	Quantidade: 830
	Unidade: Unidade
	UF: PR

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
23.950.973/0001-97 * VENCEDOR *	LIVRARIA E PAPELARIA DENARDO LTDA	R\$ 10,47

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 6,95

Órgão: Prefeitura Municipal de Coronel Murta Secret de Serviços Urb.Meio Amb e Obras Públicas	Data: 28/09/2022 00:00
Objeto: REGISTRO DE PREÇOS PARA A CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA FORNECIMENTO DE MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO PARA ATENDER AS NECESSIDADES DO MUNICÍPIO DE CORONEL MURTA/MG.	Modalidade: Pregão eletrônico
Descrição: FITA ADESIVA CREPE 18MMX50MM - FITA ADESIVA CREPE 18MMX50MM	SRP: SIM
	Identificação: 622022
	Lote/Item: 575/8709
	Ata: N/A



Quantidade: 100

Unidade: UND - Unidade

UF: MG

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
01.267.985/0001-89 * VENCEDOR *	CLEBER RONALDO FERREIRA MURTA	R\$ 6,95

Item 69: Fita crepe 50mmx50mm

Preço Estimado: R\$ 9,93 (un)

Média dos Preços Obtidos: R\$ 9,93

Quantidade	Descrição	Observação
400 Rolos	.	

Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 8,10

Órgão: MINISTÉRIO DA DEFESA

Comando do Exército

Secretaria de Economia e Finanças

11º CENTRO DE GESTÃO CONTABILIDADE E FINANÇAS DO EXERCITO

CENTRO DE LOGISTICA DE MISSEIS E FOGUETES

Objeto: O objeto deste termo é o registro de preços para eventual aquisição de material de construção e de serralheria para a realização de pequenos reparos, adaptações e manutenção das condições prediais das instalações, bem como manutenção de viaturas e mobiliário em ferro do Centro de Logística de Mísseis e Foguetes..

Descrição: Fita Adesiva - Fita Adesiva Material: Crepe , Aplicação: Multiuso , Comprimento: 50 M, Cor: Branca , Tipo: Monoface , Largura: 50 M

CatMat: 278973 - FITA ADESIVA

Data: 07/02/2023 10:00

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Identificação: NºPregão:52022 / UASG:160432

Lote/Item: /44

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 150

Unidade: Rolo 50,00 M

UF: GO

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
29.238.564/0001-49 * VENCEDOR *	CASA DA FERRAGEM LTDA	R\$ 5,36
30.866.576/0002-88	DM COMERCIAL IMPORTADORA E EXPORTADORA DE ARTIGOS DE ILUMINACAO EIRELI	R\$ 5,86
09.630.087/0001-55	OLITHIER COMERCIO DE MATERIAIS E MERCADORIAS EIRELI	R\$ 7,60
21.896.826/0001-50	S.A. DE JESUS COMERCIO DE MATERIAIS DE CONSTRUCAO	R\$ 8,03
14.968.227/0001-30	FERGAVI COMERCIAL LTDA	R\$ 8,05
07.645.478/0001-18	ELETROBARRA COMERCIO E CONSTRUCOES LTDA	R\$ 8,15
21.793.208/0001-85	DF MAQUINAS E FERRAMENTAS EIRELI	R\$ 8,20
28.928.801/0001-30	I. O. SILVA DISTRIBUIDORA E COMERCIO DE VARIADOS LTDA	R\$ 8,34
17.987.445/0001-00	HB CONSTRUTORA LTDA	R\$ 12,00
29.714.907/0001-02	ELETRICA CIDADE EIRELI	R\$ 13,75

Preço (Compras Governamentais) 2: Mediana das Propostas Finais

R\$ 9,29

Órgão: Governo do Estado de Alagoas

AGENCIA MUNICIPAL DE REGULAÇÃO DE SERVIÇOS DELEGADOS

Objeto: Registro de Preços para Aquisição de Material de Expediente (Itens Fracassados do PE 031/2022)..

Descrição: Fita adesiva - Material: Crepe, Tipo: Monoface, Largura: 50 MM, Comprimento: 50 M, Cor: Preta, Aplicação: Multiuso,

Data: 06/02/2023 09:00

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Identificação: NºPregão:182023 / UASG:926703

Lote/Item: /33

Ata: [Link Ata](#)



Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 6.730

Unidade: Unidade

UF: AL

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
30.866.576/0002-88 * VENCEDOR *	DM COMERCIAL IMPORTADORA E EXPORTADORA DE ARTIGOS DE ILUMINACAO EIRELI	R\$ 7,97
24.827.291/0001-54	AMAR TRANSPORTES DE CARGAS E COMERCIO DE ARMARINHOS EM GERAL LTDA	R\$ 7,98
10.849.617/0001-30	LIVRARIA E PAPELARIA RENASCER LTDA	R\$ 8,50
11.292.106/0001-22	BML COMERCIAL LTDA	R\$ 8,98
16.667.433/0001-35	VTM MACHADO DE ARRUDA E CIA LTDA	R\$ 9,00
08.543.707/0001-56	RIQUEL COMERCIAL E DISTRIBUIDORA DE MANUFATURADOS LTDA	R\$ 9,00
33.787.082/0001-15	TOTALPACK COMERCIO DE EMBALAGENS EIRELI	R\$ 9,58
26.950.671/0001-07	LICERI COMERCIO DE PRODUTOS EM GERAL LTDA	R\$ 11,15
20.008.831/0001-17	VIVA DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS EIRELI	R\$ 11,16
46.884.989/0001-44	ALAGOAS VARIEDADES LTDA	R\$ 11,61
06.088.333/0001-09	LAZARO BEZERRA SOARES	R\$ 15,84
32.793.363/0001-18	BOX DISTRIBUIDORA DE EMBALAGENS EIRELI	R\$ 20,00

Preço (Compras Governamentais) 3: Mediana das Propostas Finais

R\$ 12,40

Órgão: MINISTÉRIO DA DEFESA

Comando do Exército

Comando Militar do Leste

4ª Região Militar/4ª Divisão de Exército

4ª Brigada de Infantaria Motorizada

12º Batalhão de Infantaria

Objeto: Aquisição de material de expediente para atender as organizações militares do Exército Brasileiro no âmbito das guarnições de Belo Horizonte e Sete Lagoas (Pregão GCALC)..

Descrição: Fita Adesiva - Fita Adesiva Material: Crepe , Aplicação: Multiuso , Comprimento: 50 M, Cor: Branca , Tipo: Monoface , Largura: 50 M

CatMat: 278973 - FITA ADESIVA

Data: 25/01/2023 10:00

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Identificação: NºPregão:42022 / UASG:160108

Lote/Item: /28

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 1.175

Unidade: Rolo 50,00 M

UF: MG

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
30.866.576/0002-88 * VENCEDOR *	DM COMERCIAL IMPORTADORA E EXPORTADORA DE ARTIGOS DE ILUMINACAO EIRELI	R\$ 8,39
07.266.248/0001-48	PAPELARIA OURO EIRELI	R\$ 9,98
25.897.729/0001-33	BELCLIPS DISTRIBUIDORA LTDA	R\$ 10,50
07.048.323/0001-02	RC RAMOS COMERCIO LTDA	R\$ 12,00
08.543.707/0001-56	RIQUEL COMERCIAL E DISTRIBUIDORA DE MANUFATURADOS LTDA	R\$ 12,80
19.234.111/0001-90	COMERCIAL GUTIERREZ EIRELI	R\$ 12,91
09.630.087/0001-55	OLITHIER COMERCIO DE MATERIAIS E MERCADORIAS EIRELI	R\$ 14,57
44.506.209/0001-05	ES LICITACOES REGIONAIS LTDA	R\$ 14,65



Preço Estimado: R\$ 5,64 (un)

Média dos Preços Obtidos: R\$ 5,64

Quantidade	Descrição	Observação
390 Rolos	.	

Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais R\$ 4,73

Órgão: SERVIÇO AUTONOMO DE AGUA E ESGOTO	Data: 17/02/2023 08:31
Objeto: Escolha da proposta mais vantajosa para futura e eventual aquisição de materiais de expediente, conforme condições, quantidades e exigências estabelecidas neste Edital e seus anexos..	Modalidade: Pregão Eletrônico
	SRP: SIM
Descrição: Fita adesiva - Fita Adesiva Material: Polipropileno , Tipo: Monoface , Largura: 48 MM, Comprimento: 45 M, Cor: Marrom , Aplicação: Multiuso	Identificação: N°Pregão:42023 / UASG:929146
	Lote/Item: /14
CatMat: 284323 - FITA ADESIVA, MATERIAL:POLIPROPILENO, TIPO:MONOFACE, LARGURA:48 MM, COMPRIMENTO:45 M, COR:MARROM, APLICAÇÃO:MULTIUSO	Ata: Link Ata
	Adjudicação: 17/02/2023 16:29
	Homologação: 24/02/2023 14:56
	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
	Quantidade: 50
	Unidade: Unidade
	UF: MG

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
32.089.816/0001-20 * VENCEDOR *	ATUAL PAPELARIA E INFORMATICA EIRELI	R\$ 3,25
45.806.440/0001-79	COMERCIAL CAETANO VIEIRA LTDA	R\$ 3,30
31.486.195/0001-55	ALIANCA COMERCIO E DISTRIBUICAO LTDA	R\$ 4,35
06.088.333/0001-09	LAZARO BEZERRA SOARES	R\$ 5,10
01.255.291/0001-21	HALLEY ALAN CABRAL DE ANDRADE	R\$ 5,67
03.134.867/0001-28	MOEMA COMERCIAL LTDA	R\$ 6,23

Preço (Compras Governamentais) 2: Mediana das Propostas Finais R\$ 5,59

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE TRÊS CORAÇÕES/MG	Data: 07/02/2023 13:30
Objeto: Aquisição de materiais de expediente, estimativa pelo periodo de 12 meses..	Modalidade: Pregão Eletrônico
	SRP: SIM
Descrição: Fita adesiva - Fita Adesiva Material: Polipropileno , Tipo: Monoface , Largura: 48 MM, Comprimento: 45 M, Cor: Marrom , Aplicação: Multiuso	Identificação: N°Pregão:1132022 / UASG:985385
	Lote/Item: /128
CatMat: 284323 - FITA ADESIVA, MATERIAL:POLIPROPILENO, TIPO:MONOFACE, LARGURA:48 MM, COMPRIMENTO:45 M, COR:MARROM, APLICAÇÃO:MULTIUSO	Ata: Link Ata
	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
	Quantidade: 10
	Unidade: Unidade
	UF: MG

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
48.282.307/0001-59 * VENCEDOR *	RBQ COMERCIAL LTDA	R\$ 4,25
04.013.164/0001-04	ORLA DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS EIRELI	R\$ 4,26
31.486.195/0001-55	ALIANCA COMERCIO E DISTRIBUICAO LTDA	R\$ 5,59
01.255.291/0001-21	HALLEY ALAN CABRAL DE ANDRADE	R\$ 11,31
44.466.275/0001-90	LILIANE ALESSANDRA GOMES DE SOUZA ALVES 08966490670	R\$ 11,54



Preço (Outros Entes Públicos) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 6,60

Órgão: Prefeitura Municipal de Rio Claro - SP

Data: 16/08/2022 14:00

Objeto: Ata de registro de preços para fornecimento de material de escritório para distribuição em diversas secretarias municipais

Modalidade: PREGÃO ELETRÔNICO

SRP: SIM

Descrição: FITA ADESIVA DE POLIPROPILENO MARROM 48MM X 50M - FITA ADESIVA DE POLIPROPILENO MARROM 48MM X 50M

Identificação: 12390_1632022

Lote/Item: 22/1

Ata: [Link Ata](#)Fonte: <https://comprasbr.com.br/>

Quantidade: 500

Unidade: RL

UF: SP

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
09.943.233/0001-00 * VENCEDOR *	SRC COMERCIO E INDUSTRIA LTDA	R\$ 4,59
13.331.317/0001-52	ANA VALERIA TONELOTTO	R\$ 6,30
31.486.195/0001-55	ALIANCA COMERCIO E DISTRIBUICAO LTDA	R\$ 6,60
24.733.905/0001-39	TANIA ALVES AFRANIO 22592194894	R\$ 15,00
33.487.152/0001-10	BIO AMERICA COMERCIO DE SUPLEMENTOS ALIMENTARES LTDA	R\$ 25,00

Item 71: Fita Adesiva Transparente 50mmx50m

Preço Estimado: R\$ 6,51 (un)

Média dos Preços Obtidos: R\$ 6,51

Quantidade	Descrição	Observação
1.800 Rolos	.	

Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 6,38

Órgão: PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE SÃO PAULO

Data: 14/02/2023 10:00

PMSP-Coordenadoria Regional de Saúde Sul

Modalidade: Pregão Eletrônico

Objeto: Aquisição de material de escritório..

SRP: NÃO

Descrição: Fita Adesiva - Fita Adesiva Material: Polipropileno Transparente , Aplicação: Multiuso , Comprimento: 50 M, Cor: Incolor , Tipo: Monoface , Largura: 50 M

Identificação: N°Pregão:22023 / UASG:925211

Lote/Item: 2/10

Ata: [Link Ata](#)

Adjudicação: 15/02/2023 13:04

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 500

Unidade: Rolo 50 M

UF: SP

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
07.065.674/0001-13 * VENCEDOR *	SALENAS CONFECCAO E MATERIAIS PARA ESCRITORIOS EIRELI	R\$ 2,68
26.193.511/0001-60	JC DA SILVA SUPRIMENTOS PARA ESCRITORIO	R\$ 3,07
44.411.590/0001-10	JM SUPRIMENTOS LTDA	R\$ 3,74
35.951.011/0001-31	C J M UTILIDADES LTDA	R\$ 5,62
28.076.288/0001-05	PRISMA PAPELARIA EIRELI	R\$ 5,96
09.538.374/0001-30	ML RODRIGUES COMERCIAL LTDA	R\$ 6,80
18.209.557/0001-00	JR PORTELLA COMERCIO DE ACESSORIOS E SERVICOS AUTOMOTIVOS EIRELI	R\$ 6,86
24.113.871/0001-80	G B LEITE COMERCIO E MERCEARIA	R\$ 8,03



CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
27.307.079/0001-54	LG COMERCIO E SERVICOS EIRELI	R\$ 10,00
36.044.208/0001-50	D KATON COMERCIO E EDIFICACOES LTDA	R\$ 100,00

Preço (Compras Governamentais) 2: Mediana das Propostas Finais

R\$ 6,76

Órgão: COMPANHIA DE SANEAMENTO DE MARICA S.A./RJ	Data: 06/02/2023 10:00
Objeto: Contratação de empresa especializada para aquisição de material de consumo e permanente, dentro das especificações do quadro descritivo e da memória de cálculo, a fim de atender às necessidades da Companhia de Saneamento de Maricá – SANEMAR..	Modalidade: Pregão Eletrônico
	SRP: NÃO
Descrição: Fita Adesiva - Fita Adesiva Material: Polipropileno , Aplicação: Empacotamento , Comprimento: 50 M, Tipo: Transparente , Largura: 50 M	Identificação: N°Pregão:12023 / UASG:927591
	Lote/Item: /29
	Ata: Link Ata
	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
	Quantidade: 200
	Unidade: Unidade
	UF: RJ

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
30.866.576/0002-88 * VENCEDOR *	DM COMERCIAL IMPORTADORA E EXPORTADORA DE ARTIGOS DE ILUMINACAO EIRELI	R\$ 4,16
18.800.925/0001-82	ANA C S COMERCIAL LTDA	R\$ 4,20
27.039.914/0001-12	ALNETTO COMERCIAL E SERVICOS EIRELI	R\$ 4,80
09.630.087/0001-55	OLITHIER COMERCIO DE MATERIAIS E MERCADORIAS EIRELI	R\$ 6,76
22.115.618/0001-30	CENTURION COMERCIO E SERVICOS DE INFORMATICA EIRELI	R\$ 6,84
25.070.251/0001-73	STYLLUS DISTRIBUIDORA COMERCIO E SERVICOS LTDA	R\$ 7,28
23.303.444/0001-00	BENEDES SOARES BATISTA	R\$ 7,44

Preço (Compras Governamentais) 3: Mediana das Propostas Finais

R\$ 6,40

Órgão: MINISTÉRIO DO PLANEJAMENTO DESENVOLVIMENTO E GESTÃO Fundação Instituto Brasileiro de Geografia e Estatística Centro de Documentação e Disseminação de Informações	Data: 06/02/2023 10:00
Objeto: Aquisição de materiais de consumo (caixas de papelão, fitas adesivas e de arquear, tubos porta-documentos e sacolas) visando atender às necessidades do Censo 2022, bem como as execuções dos trabalhos rotineiros da Gerência de Comercialização pelo período estimado de 12 (doze) meses.	Modalidade: Pregão Eletrônico
	SRP: NÃO
Descrição: Fita Adesiva - Fita Adesiva Material: Polipropileno Transparente , Aplicação: Multiuso , Comprimento: 50 M, Cor: Incolor , Tipo: Monoface , Largura: 50 MM, Características Adicionais: Logotipo Do Orgão Com Impressão Em Preto	Identificação: N°Pregão:32023 / UASG:114637
	Lote/Item: /7
	Ata: Link Ata
	Adjudicação: 13/02/2023 12:35
	Homologação: 14/02/2023 08:06
	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
	Quantidade: 1.000
	Unidade: Rolo 50 M
	UF: RJ

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
32.534.578/0001-14 * VENCEDOR *	ECO PAC COMERCIO DE EMBALAGENS EIRELI	R\$ 6,39
12.762.864/0001-20	TEIXEIRA & RAMOS LTDA	R\$ 6,40
23.935.375/0001-49	ONADIR SERRATO JUNIOR	R\$ 7,99



Preço Estimado: R\$ 4,60 (un)

Média dos Preços Obtidos: R\$ 4,60

Quantidade	Descrição	Observação
1.400 Rolos	.	

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 4,00

Órgão: UNESP - CAMPUS EXPERIMENTAL DE REGISTRO
SECR. DESENV. ECONOMICO
REGISTRO/SP

Data: 27/09/2022 15:56
Modalidade: Dispensa de Licitação
SRP: NÃO

Objeto: MATERIAIS E SUPRIMENTOS USO DIDATICO, PEDAGOGICO, PSICOLOGICO, PAPELARIA, PINCEIS E ACESSORIOS PARA PINTURA MANUAL, ARTIGOS PARA ESCRITORIOS, MAQUINAS DE CALCULAR E CONTABEIS, EQUIPAMENTOS DE ESTABILIZACAO E PROTECAO DE ENERGIA, PECAS E ACESSORIOS PARA COMPUTADORES, SUPRIMENTOS DE INFORMATICA, BATERIAS NAO RECARREGAVEIS, AVIAMENTOS DE COSTURA

Identificação: OC: 102330100612022OC00046

Lote/Item: 1/11

Ata: N/A

Fonte: www.bec.sp.gov.br

Quantidade: 10

Unidade: UNIDADE

UF: SP

Descrição: FITA ADESIVA DE PAPELARIA,POLIPROPILENO,MEDINDO(25MMX50M),TRANSP. - FITA ADESIVA DE PAPELARIA, POLIPROPILENO, MEDINDO (25MMX50M), TRANSPARENTE

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
11.901.975/0001-07 * VENCEDOR *	SLIM SUPRIMENTOS LTDA	R\$ 4,00

Preço (Outros Entes Públicos) 2: Mediana das Propostas Finais

R\$ 5,90

Órgão: PENIT."AEVP CRISTIANO DE OLIVEIRA" F.PAULIST
SECRETARIA ADMINISTRACAO PENITENCIARIA
FLÓRIDA PAULISTA

Data: 19/08/2022 08:18
Modalidade: Convite Eletrônico
SRP: NÃO

Objeto: MATERIAL DE CONSUMO: ARTIGOS PARA ESCRITORIOS, COMPONENTES PRE-FABRICADOS PARA CONSTRUCAO

Identificação: OC: 380229000012022OC00299

Lote/Item: 1/5

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: www.bec.sp.gov.br

Quantidade: 50

Unidade: UNIDADE

UF: SP

Descrição: FITA ADESIVA DE PAPELARIA,POLIPROPILENO,MEDINDO(25MMX50M),TRANSP. - FITA ADESIVA DE PAPELARIA, POLIPROPILENO, MEDINDO (25MMX50M), TRANSPARENTE

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
44.658.678/0001-31 * VENCEDOR *	A.C. DE ALMEIDA INFORMATICA E TECNOLOGIA LTDA	R\$ 5,90

Preço (Outros Entes Públicos) 3: Mediana das Propostas Finais

R\$ 3,90

Órgão: FUNDACAO DE PROT. E DEFESA DO CONSUMIDOR
SEC.DA JUSTICA E CIDADANIA
São PAULO

Data: 14/03/2022 15:08
Modalidade: Convite Eletrônico
SRP: NÃO

Objeto: MATERIAL DE CONSUMO: ARTIGOS PARA ESCRITORIOS, MATERIAIS E SUPRIMENTOS USO DIDATICO, PEDAGOGICO, PSICOLOGICO, PAPELARIA, PINCEIS E ACESSORIOS PARA PINTURA MANUAL, UTENSILIOS PARA ESCRITORIOS, SACOS, BOLSAS, SACOLAS E SIMILARES

Identificação: OC: 171101170462022OC00026

Lote/Item: 1/15

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: www.bec.sp.gov.br

Quantidade: 30

Unidade: UNIDADE

UF: SP

Descrição: FITA ADESIVA DE PAPELARIA,POLIPROPILENO,MEDINDO(25MMX50M),TRANSP. - FITA ADESIVA DE PAPELARIA, POLIPROPILENO, MEDINDO (25MMX50M), TRANSPARENTE



CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
43.659.112/0001-61 * VENCEDOR *	ALESSANDRA VITORIO MARTINS 42660142874	R\$ 3,90

Item 73: Fita dupla Face 30mmx18m

Preço Estimado: R\$ 10,03 (un)

Média dos Preços Obtidos: R\$ 10,03

Quantidade	Descrição	Observação
800 Rolos	.	

Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 9,41

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAPETIM/PE	Data: 24/01/2023 08:00
Objeto: Registro de Preços para eventual e posterior aquisição de materiais de expediente para utilização no serviços da Secretaria de Administração e Finanças, Gabinete do Prefeito e demais setores da sede da Prefeitura Municipal de Itapetim/PE..	Modalidade: Pregão Eletrônico
	SRP: SIM
Descrição: Fita adesiva - Material: Papel, Aplicação: Multiuso, Comprimento: 30 M, Cor: Bege, Tipo: Dupla Face, Largura: 18 MM,	Identificação: N°Pregão:412022 / UASG:982453
CatMat: 431804 - FITA ADESIVA	Lote/Item: /19
	Ata: Link Ata
	Adjudicação: 26/01/2023 09:10
	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
	Quantidade: 100
	Unidade: Unidade
	UF: PE

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
23.343.491/0001-79 * VENCEDOR *	VERA LUCIA ALVES MONTENEGRO LEITE	R\$ 9,20
20.008.831/0001-17	VIVA DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS EIRELI	R\$ 9,41
46.585.922/0001-09	JISLENE LOPES DO NASCIMENTO LUCENA	R\$ 9,83

Preço (Compras Governamentais) 2: Mediana das Propostas Finais

R\$ 7,65

Órgão: INST.FED.DE EDUC.,CIENC.E TEC. DE ALAGOAS CAMPUS SANTANA DO IPANEMA INST. FED. ALAGOAS	Data: 01/11/2022 00:00
Objeto: Materiais de papelaria e expediente para o NEABI/ IFAL CAMPUS SANTANA DO IPANEMA.	Modalidade: Dispensa de Licitação
	SRP: NÃO
Descrição: FITA ADESIVA - FITA ADESIVA, MATERIAL ACETATO, TIPO DUPLA FACE, LARGURA 18 MM, COMPRIMENTO 30M, COR INCOLOR	Identificação: Dispensa de Licitação N° 2/2022 / UASG: 152801
CatMat: 463240 - FITA ADESIVA	Lote/Item: 12/1
	Ata: N/A
	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
	Quantidade: 50
	Unidade: Unidade
	UF: AL

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
29.456.850/0001-80 * VENCEDOR *	DIEGO DAMASCENO LUCAS 07129143401	R\$ 7,65

Preço (Compras Governamentais) 3: Mediana das Propostas Finais

R\$ 13,02



Órgão: MINISTÉRIO DA DEFESA
COMANDO DA MARINHA
Secretaria Geral da Marinha
Diretoria de Abastecimento

Objeto: Aquisição de Material de Limpeza, Expediente e Descartável..

Descrição: Fita adesiva - Fita Adesiva Material: Polipropileno , Comprimento: 30 M, Tipo: Dupla Face , Largura: 18 M

CatMat: 450593 - FITA ADESIVA

Data: 20/09/2022 09:00

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Identificação: N°Pregão:52022 / UASG:771000

Lote/Item: /58

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 40

Unidade: Unidade

UF: RJ

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
17.526.067/0001-67 * VENCEDOR *	VIPE COMERCIAL EIRELI	R\$ 8,45
46.636.768/0001-57	MAED COMERCIO E SERVICOS ADMINISTRATIVOS LTDA	R\$ 13,02
12.762.864/0001-20	TEIXEIRA & RAMOS LTDA	R\$ 20,00

Item 74: Régua Acrílica 30cm (não dobravel)

Preço Estimado: R\$ 1,33 (un)

Média dos Preços Obtidos: R\$ 1,33

Quantidade	Descrição	Observação
650 Unidades	.	

Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 1,95

Órgão: MINISTÉRIO DA DEFESA
Comando do Exército
Departamento de Educação e Cultura do Exército
Diretoria de Formação e Aperfeiçoamento
Centro de Preparação de Oficiais da Reserva de SP

Objeto: Escolha da proposta mais vantajosa para Aquisição de Material de Expediente, visando atender as necessidades da UASG gerenciadora e demais órgãos participantes do GCALC/2ª RM..

Descrição: Regua de desenho - Régua acrílica rígido (não dobrável) de 30cm, 2 lado chanfrado, escala em milímetros 1/2 mm, espessura mínima de 3 (ref: desotec, similar de qualidade superior ou equivalente).

CatMat: 26000 - REGUAS DE DESENHO

Data: 04/07/2022 09:30

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Identificação: N°Pregão:22022 / UASG:160487

Lote/Item: /124

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 3.692

Unidade: Unidade

UF: SP

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
45.736.529/0001-06 * VENCEDOR *	PRATICO COMERCIO LTDA	R\$ 1,10
45.175.426/0001-14	GUILHERME DUARTE DE AMORIM 07768227999	R\$ 1,50
17.855.864/0001-98	MULTCOM COMERCIO VAREJISTA DE SUPRIMENTOS LTDA	R\$ 1,95
33.487.152/0001-10	BIO AMERICA COMERCIO DE SUPLEMENTOS ALIMENTARES LTDA	R\$ 2,50
18.209.557/0001-00	JR PORTELLA COMERCIO DE ACESSORIOS E SERVICOS AUTOMOTIVOS EIRELI	R\$ 3,49

Preço (Compras Governamentais) 2: Mediana das Propostas Finais

R\$ 1,15

Órgão: GOVERNO DO ESTADO DE RONDONIA
Superintendência Estadual de Compras e Licitações

Data: 11/05/2022 09:30

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Identificação: N°Pregão:432022 / UASG:925373

Lote/Item: 2/56



Objeto: Registro de Preços para futura e eventual aquisição de material de expediente (Etiqueta, Fita Adesiva, Papel Tipo Sulfite A4, Pasta arquivo em Polionda, Percevejo, Perfurador dePapel, Prancheta Portátil, Régua e Lacre e outros), para atender as necessidades das Residências Regionais, Gerência de Ações Urbanísticas/GAU, Usinas de Asfalto, Almoxarifados e da Sede desteDER/RO.

Descrição: **Regua De Desenho** - Régua milimetrada de 30cm, em material acrílico transparente.

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 250

Unidade: Unidade

UF: RO

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
05.252.941/0001-36 * VENCEDOR *	STAR COMERCIO DE SUPRIMENTOS EIRELI	R\$ 1,00
63.772.925/0001-70	JRP REPRESENTACOES COMERCIO E SERVICOS EIRELI	R\$ 1,29

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 0,90

Órgão: Prefeitura Municipal de Pintópolis
Coordenação Secretaria Administrativa e Planejamento

Objeto: Contratação de Micro empresas-me, empresas de pequeno Porte-EPP ou Equiparadas, para a aquisição de forma parcelada de material de consumo, expediente, papelaria para atender as necessidades das Secretarias Municipais

Descrição: **Régua acrílica plástica transparente, 30cm com escala milimétrica em baixo relevo.** - Régua acrílica plástica transparente, 30cm com escala milimétrica em baixo relevo.

Data: 09/02/2023 00:00

Modalidade: Pregão Presencial

SRP: NÃO

Identificação: 82023

Lote/Item: 181/15474

Ata: N/A

Fonte: pmpintopolis-transparencia.gpecloud.com.br

Quantidade: 750

Unidade: - UND

UF: MG

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
17.475.301/0001-74 * VENCEDOR *	DOUGLAS ALVES SOUZA	R\$ 0,90

Item 75: Régua Acrílica 50cm (não dobravel)

Preço Estimado: R\$ 3,47 (un)

Média dos Preços Obtidos: R\$ 3,47

Quantidade	Descrição	Observação
200 Unidades	.	

Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 4,12

Órgão: GOVERNO DO ESTADO DE RONDONIA
Superintendência Estadual de Compras e Licitações

Objeto: Registro de Preços para Aquisição de Material de Consumo (Expediente), em atendimento às necessidades das Unidades Administrativas desta Secretaria de Estado de Educação - SEDUC (Sede e seus anexos) e Unidades Escolares (não executoras), conforme condições, quantidades e exigências estabelecidas neste instrumento..

Descrição: **Suporte pasta - RÉGUA EM MATERIAL ACRÍLICO - 50CM:** incolor, graduada em 50cm, subdivisão em mm, com no mínimo 3,00mm de espessura e 35mm de largura.

CatMat: 116068 - SUPORTE PASTA ARQUIVO

Data: 15/07/2022 11:00

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Identificação: N°Pregão:2042022 / UASG:925373

Lote/Item: /196

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 2.494

Unidade: Unidade

UF: RO

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
37.912.727/0001-55 * VENCEDOR *	START SHOP GLOBAL LTDA	R\$ 3,39



CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
04.925.681/0001-50	PAPELARIA TEIXEIRA LTDA	R\$ 3,77
08.267.557/0001-03	RISSE & TRINDADE LTDA	R\$ 4,46
24.584.199/0001-00	BRS SERVICOS DE MONTAGENS DE ESTRUTURAS EIRELI	R\$ 5,19

Preço (Compras Governamentais) 2: Mediana das Propostas Finais

R\$ 2,85

Órgão: GOVERNO DO ESTADO DE RONDONIA Superintendência Estadual de Compras e Licitações	Data: 11/05/2022 09:30
Objeto: Registro de Preços para futura e eventual aquisição de material de expediente (Etiqueta, Fita Adesiva, Papel Tipo Sulfite A4, Pasta arquivo em Polionda, Percevejo, Perfurador dePapel, Prancheta Portátil, Régua e Lacre e outros), para atender as necessidades das Residências Regionais, Gerência de Ações Urbanísticas/GAU, Usinas de Asfalto, Almoxarifados e da Sede desteDER/RO.	Modalidade: Pregão Eletrônico
Descrição: Regua De Desenho - Régua milimetrada de 50cm, em material acrílico transparente.	SRP: SIM
	Identificação: N°Pregão:432022 / UASG:925373
	Lote/Item: 2/57
	Ata: Link Ata
	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
	Quantidade: 50
	Unidade: Unidade
	UF: RO

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
05.252.941/0001-36 * VENCEDOR *	STAR COMERCIO DE SUPRIMENTOS EIRELI	R\$ 2,70
63.772.925/0001-70	JRP REPRESENTACOES COMERCIO E SERVICOS EIRELI	R\$ 3,00

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 3,44

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE BOM JESUS DO ARAGUAIA	Data: 11/03/2022 00:00
Objeto: AQUISIÇÃO DE MATERIAL DE EXPEDIENTE	Modalidade: Pregão Presencial
Descrição: REGUA - DE ACRILICO, MEDINDO 50CM,COM ESCALA MILIMETRICA,EM BAIXO RELEVO, NA COR TRANSPARENTE - REGUA - DE ACRILICO, MEDINDO 50CM,COM ESCALA MILIMETRICA,EM BAIXO RELEVO, NA COR TRANSPARENTE	SRP: NÃO
	Identificação: 1125723-11-03-2022
	Lote/Item: 1/121
	Ata: Link Ata
	Homologação: 28/03/2022 00:00
	Fonte: cidadao.tce.mt.gov.br/licitacao
	Quantidade: 100
	Unidade:
	UF: MT

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
00.000.000/0000-14 * VENCEDOR *	FASTLABOR COMERCIAL EIRELI	R\$ 3,44

Item 76: Cola branca 90g

Preço Estimado: R\$ 1,93 (un)

Média dos Preços Obtidos: R\$ 1,93

Quantidade	Descrição	Observação
1.900 Unidades	.	

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 2,39

Órgão: Prefeitura Municipal de Paty do Alferes- RJ	Data: 23/11/2022 10:30
---	-------------------------------



Relatório gerado no dia 22/03/2023 17:14:08 (IP: 2804:1434:1aa:4f00:a87e:696b:c37f:69d8)
 Código Validação: Pjz8RhIUmaoh5qQPSfZkNKT85qI3ue681jdHKBWxUNkqHU8nPtm6WA%3d%3d
<http://www.bancodeprecos.com.br/CertificadoAutenticidade?token=Pjz8RhIUmaoh5qQPSfZkNKT85qI3ue681jdHKBWxUNkqHU8nPtm6WA%253d%253d>

Objeto: AQUISIÇÃO DE MATERIAL DE EXPEDIENTE, VISANDO ATENDER AS NECESSIDADES DE TODAS AS SECRETARIAS.

Descrição: COLA BRANCA ESCOLAR 90G (Cola branca, líquida, viscosa, constituída de resina sintética - COLA BRANCA ESCOLAR 90G (Cola branca, líquida, viscosa, constituída de resina sintética

Modalidade: PREGÃO ELETRÔNICO

SRP: NÃO

Identificação: 14958_1482022

Lote/Item: 11/1

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: <https://comprasbr.com.br/>

Quantidade: 654

Unidade: UN

UF: RJ

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
37.810.921/0001-20 * VENCEDOR *	CARLOS EDUARDO PATRASSO 01213888751	R\$ 1,30
08.198.623/0002-03	CASTRO E CASTRO COMERCIO, INDUSTRIA E IMPORTACAO DE ARTIGOS DE PAPELARIA E AVIAMENTOS LTDA	R\$ 1,70
20.729.334/0001-08	ANDRI SOLUCOES COMERCIO DE SUPRIMENTOS EIRELI	R\$ 1,80
02.273.226/0001-91	S JORGE C MONTEIRO LTDA	R\$ 2,39
20.965.890/0001-83	MEDDIAR COMERCIAL E SERVICOS LTDA	R\$ 2,39
41.852.525/0001-32	PINTANDO E BORDANDO COMERCIO LTDA	R\$ 2,40
18.631.695/0001-75	CAMEPEL COMERCIO DE PAPEIS EIRELI	R\$ 2,40

Preço (Outros Entes Públicos) 2: Mediana das Propostas Finais

R\$ 1,60

Órgão: Prefeitura Municipal de Quatro Barras - PR

Objeto: Registro de preços para eventual necessidade de contratação de empresa para aquisição de materiais de expediente e artesanato para atender as Secretarias Municipais, conforme especificações contidas no Termo de Referências (Anexo 01) do referido Edital.

Descrição: Cola branca com 90g lavável, para uso escolar composição: resina de PVA, produto atóxico; - Cola branca com 90g lavável, para uso escolar composição: resina de PVA, produto atóxico;

Data: 27/10/2022 09:00

Modalidade: PREGÃO ELETRÔNICO

SRP: SIM

Identificação: 14126_1092022

Lote/Item: 112/1

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: <https://comprasbr.com.br/>

Quantidade: 3.224

Unidade: UND

UF: PR

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
37.959.675/0001-72 * VENCEDOR *	LEAO DE JUDA COMERCIAL LTDA	R\$ 1,60

Preço (Outros Entes Públicos) 3: Mediana das Propostas Finais

R\$ 1,80

Órgão: HOSP. EST. DR. OSWALDO B. FARIA - MIRANDÓPOLIS
GOVERNO DO ESTADO DE SÃO PAULO
MIRANDÓPOLIS

Objeto: Aquisição de Artigos para Escritório.

Descrição: COLA DE PAPELARIA, LIQUIDA, ATOXICA, 90G, BASE AGUA, COURO/PAPEL/TEC. BRANCA - COLA DE PAPELARIA, LIQUIDA, PARA USO ESCOLAR, COLA PAPEL, COURO, TECIDO, BICO ECONOMICO, A BASE DE AGUA, LAVAVEL, ATOXICA, SECAGEM RAPIDA, ACONDICIONADA EM FRASCO, BRANCA, COM VALIDADE MINIMA DE 1 ANO A PARTIR DA DATA DE ENTREGA, COM SELO DO INMETRO NA EMBALAGEM DO PRODUTO

Data: 14/10/2022 11:38

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: NÃO

Identificação: OC: 090120000012022OC00148

Lote/Item: 1/11

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: www.bec.sp.gov.br

Quantidade: 6

Unidade: FRASCO 90,00 GRAMA

UF: SP

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
11.901.975/0001-07 * VENCEDOR *	SLIM SUPRIMENTOS LTDA	R\$ 1,80



Item 77: Cola de isopor 80g (caixa com 12 und.)

Preço Estimado: R\$ 42,46 (un)

Média dos Preços Obtidos: R\$ 42,46

Quantidade	Descrição	Observação
600 Caixas	.	

Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 32,17

Órgão: GOVERNO DO ESTADO DE PERNAMBUCO PREFEITURA MUNICIPAL DE PAUDALHO	Data: 26/10/2022 09:00
Objeto: Contratação De Empresa Para Fornecimento Futuro E Eventual De Material De Expediente, Para Atender As Necessidades Do Fundo Municipal De Saúde, Fundo Municipal De Assistência Social E Demais Departamentos Da Prefeitura Municipal.	Modalidade: Pregão Eletrônico
Descrição: Cola - Cola Aplicação: Isopor , Cor: Incolor , Tipo: Líquido , Características Adicionais: Lavável, Não Tóxica , Composição: Polivinil Acetato - Pva	SRP: NÃO
CatMat: 335529 - COLA	Identificação: N°Pregão:332022 / UASG:982511
	Lote/Item: /39
	Ata: Link Ata
	Adjudicação: 27/10/2022 12:41
	Homologação: 28/10/2022 10:54
	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
	Quantidade: 65
	Unidade: Caixa 12 UN
	UF: PE

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
20.873.342/0001-23 * VENCEDOR *	HC COMERCIO DE PAPELARIA E SERVIÇOS - EIRELI	R\$ 27,09
43.392.983/0001-61	UNICA SANEANTES LTDA	R\$ 27,11
41.467.016/0001-96	MILLENUM LICITACOES LTDA	R\$ 28,18
20.008.831/0001-17	VIVA DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS EIRELI	R\$ 32,17
29.002.880/0001-17	ALBERTO JORGE DE ANDRADE LIMA VIANA FILHO	R\$ 33,86
32.793.363/0001-18	BOX DISTRIBUIDORA DE EMBALAGENS EIRELI	R\$ 33,86
47.852.784/0001-40	TEIXEIRA DE ARRUDA LTDA	R\$ 49,94

Preço (Compras Governamentais) 2: Mediana das Propostas Finais

R\$ 40,70

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE MARITUBA	Data: 23/08/2022 08:00
Objeto: Aquisição de Material de Expediente.	Modalidade: Pregão Eletrônico
Descrição: Cola - Cola Composição: Resina Sintética , Cor: Incolor , Aplicação: Isopor , Tipo: Líquida	SRP: NÃO
CatMat: 449827 - COLA	Identificação: N°Pregão:12022 / UASG:980054
	Lote/Item: 1/32
	Ata: Link Ata
	Adjudicação: 24/08/2022 13:29
	Homologação: 25/08/2022 11:30
	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
	Quantidade: 100
	Unidade: Caixa 12 UN
	UF: PA

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
00.968.806/0001-78 * VENCEDOR *	INTERTON COMERCIO E IMPORTACAO LTDA	R\$ 23,99
14.846.237/0001-00	RIBEIRO DA CRUZ COMERCIO E SERVICOS LTDA	R\$ 24,00
19.518.277/0001-39	PAPEL E CIA PRODUTOS DE PAPELARIAS EIRELI	R\$ 34,56



CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
19.321.817/0001-90	A L MANGAS	R\$ 40,70
43.233.526/0001-24	SOLUCAO COMERCIO EIRELI	R\$ 40,73
34.878.863/0001-88	J. D. DA S. ABUCATER CONSTRUTORA EIRELI	R\$ 40,90
25.358.034/0001-83	F O DE VASCONCELLOS LTDA	R\$ 47,03

Preço (Compras Governamentais) 3: Mediana das Propostas Finais **R\$ 54,50**

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE JEQUERI	Data: 10/08/2022 09:00
Objeto: Registro de preços para futura e eventual aquisição de material escolar e escritório para atender as diversas secretarias do município de Jequeri/MG..	Modalidade: Pregão Eletrônico
Descrição: Cola - Cola Aplicação: Isopor , Cor: Incolor , Tipo: Líquida , Composição: Resina Sintética	SRP: SIM
CatMat: 449827 - COLA	Identificação: N°Pregão:32022 / UASG:984709
	Lote/Item: /22
	Ata: Link Ata
	Adjudicação: 17/08/2022 14:32
	Homologação: 17/08/2022 14:54
	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
	Quantidade: 390
	Unidade: Caixa 12,00 UN
	UF: MG

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
41.852.525/0001-32 * VENCEDOR *	PINTANDO E BORDANDO COMERCIO LTDA	R\$ 46,30
44.249.085/0001-11	MAGNECOM TECNOLOGIA E INOVACAO LTDA	R\$ 46,50
46.766.632/0001-61	COMERCIAL SANTOS SILVA LTDA	R\$ 52,00
35.792.327/0001-28	SAO JOSE PAPELARIA E PRESENTES LTDA	R\$ 54,50
08.300.595/0001-02	COPMAYS LTDA	R\$ 62,46
35.502.416/0001-92	MELO DISTRIBUIDORA DE MATERIAIS EIRELI	R\$ 75,39
12.762.864/0001-20	TEIXEIRA & RAMOS LTDA	R\$ 98,00

Item 78: Cola de isopor 500g

Preço Estimado: R\$ 24,33 (un)

Média dos Preços Obtidos: R\$ 24,33

Quantidade	Descrição	Observação
160 Unidades	.	

Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais **R\$ 30,00**

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE CASTANHAL/PA	Data: 06/06/2022 09:00
Objeto: Contratação de empresa especializada para fornecimento material de expediente e didático, destinado a atender as necessidades das diversas secretarias/fundos municipais, bem como, o instituto de previdência deste município de castanhal/pará, por um período de 12 (doze) meses..	Modalidade: Pregão Eletrônico
Descrição: Papel recado - Cola para isopor, líquida, não lavável, não soluvel, não tóxica, não inflamável, com CRQ do químico responsável. Frasco plástico com 500g. (ITEM EXCLUSIVO PARA ME/EPP/MEI)	SRP: SIM
CatMat: 15091 - PAPEL LEMBRETE	Identificação: N°Pregão:432022 / UASG:980447
	Lote/Item: /64
	Ata: Link Ata
	Adjudicação: 13/06/2022 08:32
	Homologação: 29/06/2022 12:43
	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br



Quantidade: 1.097

Unidade: Unidade

UF: PA

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
43.758.913/0001-84 * VENCEDOR *	EDMAR Q. DE SOUSA COMERCIO & SERVICOS	R\$ 21,50
05.154.476/0001-09	SOUSA E SILVA COMERCIO DE ALIMENTOS EM GERAL LTDA	R\$ 21,57
29.751.618/0001-75	F J MARTINS SERVICO DE TRANSPORTE E LOCACOES LTDA	R\$ 22,17
22.656.435/0001-21	KAIZEN COMERCIO E DISTRIBUICAO DE PRODUTOS ALIMENTICIOS LTDA	R\$ 29,90
27.363.204/0001-43	I G DOS SANTOS DE OLIVEIRA EIRELI	R\$ 30,00
11.218.665/0001-92	AMAZOMIX COMERCIO E DISTRIBUIDORA EIRELI	R\$ 30,00
00.968.806/0001-78	INTERTON COMERCIO E IMPORTACAO LTDA	R\$ 31,50
39.307.875/0001-76	J DUARTE DA SILVA EIRELI	R\$ 31,67
43.821.348/0001-52	JBCOMERCIO E SERVICOS EIRELI	R\$ 31,67

Preço (Compras Governamentais) 2: Mediana das Propostas Finais**R\$ 22,28**

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE LAGOA REAL	Data: 18/04/2022 08:30
Objeto: Registro de preços, para futura e eventual aquisição de materiais de consumo (papelaria), para manutenção das secretarias e setores da prefeitura de Lagoa Real – Bahia..	Modalidade: Pregão Eletrônico
Descrição: Cola - Cola, composição: resina sintética, cor: incolor, aplicação: isopor, tipo: líquida	SRP: SIM
CatMat: 449827 - COLA	Identificação: N°Pregão:122022 / UASG:983289
	Lote/Item: 2/39
	Ata: Link Ata
	Adjudicação: 10/05/2022 09:43
	Homologação: 10/05/2022 10:09
	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
	Quantidade: 100
	Unidade: Frasco 500,00 G
	UF: BA

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
01.785.554/0001-04 * VENCEDOR *	CID GONCALVES DE FIGUEIREDO	R\$ 22,28

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Mediana das Propostas Finais**R\$ 20,72**

Órgão: FUNDAÇÃO ESTATAL DE ATENÇÃO ESPECIALIZADA EM SAÚDE DE CURITIBA (FEAES - CURITIBA)	Data: 23/03/2022 13:40
Objeto: Registro de preços para futuro fornecimento de materiais de expediente e artesanato	Modalidade: Pregão com registro de preço
Descrição: Cola para isopor 500g - Cola para isopor 500g	SRP: SIM
	Identificação: 26683
	Lote/Item: 1/14
	Ata: Link Ata
	Homologação: 29/04/2022 08:54
	Fonte: https://www.publinexo.com.br/publinexo/login
	Quantidade: 300
	UF: PR

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
32.111.081/0001-93 * VENCEDOR *	ANDRE MATIAS COMERCIO DE ARTIGOS DE PAPELARIA	R\$ 20,70



CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
82.323.965/0001-80	LEO COMERCIAL DE PRODUTOS MANUFATURADOS LTDA	R\$ 20,74

Item 79: Cola com glitter 25G (caixa c/ 6 und.)

Preço Estimado: R\$ 10,78 (un)

Média dos Preços Obtidos: R\$ 10,78

Quantidade	Descrição	Observação
1.000 Caixas	.	

Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 13,55

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE GUARACIABA

Data: 13/10/2022 08:30

Objeto: Registro de preços para futura e eventual aquisição de Materiais de Expediente em atendimento as diversas Secretarias do Município de Guaraciaba/MG.

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Descrição: Cola - Cola Aplicação: Pintura Terapia Ocupacional, Cor: Variada, Tipo: Glitter, Características Adicionais: Com Aplicador, Não Tóxica, Solúvel Em Água, Composição: Polímero De Acetato De Polivinila E Aditivos

Identificação: N°Pregão:292022 / UASG:984563

Lote/Item: /45

Ata: [Link Ata](#)

CatMat: 294408 - COLA

Adjudicação: 24/10/2022 14:52

Homologação: 24/10/2022 15:29

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 70

Unidade: Caixa 6,00 UN

UF: MG

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
08.300.595/0001-02 * VENCEDOR *	COPMAYS LTDA	R\$ 7,50
20.276.514/0001-81	COELHO PINTO COMERCIO E SERVICOS LTDA	R\$ 7,99
25.314.197/0001-64	MATEUS SOARES RODRIGUES SILVA	R\$ 8,90
31.486.195/0001-55	ALIANCA COMERCIO E DISTRIBUICAO LTDA	R\$ 9,10
44.713.852/0001-00	RF COMERCIO ARMARINHO LTDA	R\$ 12,26
47.190.313/0001-13	LC COMERCIO DE EMBALAGENS LTDA.	R\$ 14,84
12.478.614/0001-62	BRUNA STEFANY GONCALVES	R\$ 14,85
35.792.327/0001-28	SAO JOSE PAPELARIA E PRESENTES LTDA	R\$ 21,32
12.762.864/0001-20	TEIXEIRA & RAMOS LTDA	R\$ 26,00
27.307.079/0001-54	LG COMERCIO E SERVICOS EIRELI	R\$ 45,20

Preço (Compras Governamentais) 2: Mediana das Propostas Finais

R\$ 10,61

Órgão: MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

Data: 02/09/2022 09:00

Secretaria Executiva

Modalidade: Pregão Eletrônico

Subsecretaria de Planejamento e Orçamento

SRP: SIM

Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia Goiano

Identificação: N°Pregão:372022 / UASG:158124

Objeto: Aquisição de material de expediente para o Instituto Federal Goiano.

Lote/Item: /119

Ata: [Link Ata](#)

Descrição: Cola - Composição: Polímero De Acetato De Polivinila E Aditivos, Cor: Variada, Aplicação: Pintura Terapia Ocupacional, Características Adicionais: Com Aplicador, Não Tóxica, Solúvel Em Água, Tipo: Glitter,

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

CatMat: 294408 - COLA

Quantidade: 310

Unidade: Caixa 6,00 UN

UF: GO



CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
37.878.675/0001-48 * VENCEDOR *	ALFA PAPELARIA EIRELI	R\$ 7,33
34.298.882/0001-35	SANTANA DISTRIBUICAO EIRELI	R\$ 13,88

Preço (Compras Governamentais) 3: Mediana das Propostas Finais

R\$ 8,18

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE MARINGÁ	Data: 13/07/2022 08:30
Objeto: Registro de Preço para aquisição de Materiais de Expediente e Papelaria (Demanda para 2022/2023, Vol. II de V), para atendimento das necessidades das Secretarias e Órgãos vinculados ao Município de Maringá, por solicitação da Secretaria Municipal de Logística e Compras – SELOG.	Modalidade: Pregão Eletrônico
	SRP: SIM
Descrição: Cola - Composição: Polímero De Acetato De Polivinila E Aditivos, Cor: Variada, Aplicação: Pintura Terapia Ocupacional, Características Adicionais: Com Aplicador, Não Tóxica, Solúvel Em Água, Tipo: Glitter,	Identificação: N°Pregão:2262022 / UASG:987691
CatMat: 294408 - COLA	Lote/Item: /11
	Ata: Link Ata
	Adjudicação: 21/07/2022 15:42
	Homologação: 02/08/2022 16:45
	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
	Quantidade: 990
	Unidade: Caixa 6,00 UN
	UF: PR

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
37.959.675/0001-72 * VENCEDOR *	LEAO DE JUDA COMERCIAL LTDA	R\$ 6,75
17.855.864/0001-98	MULTCOM COMERCIO VAREJISTA DE SUPRIMENTOS LTDA	R\$ 7,85
32.111.081/0001-93	ANDRE MATIAS COMERCIO DE ARTIGOS DE PAPELARIA	R\$ 7,86
36.417.713/0001-00	P&M COMERCIAL E DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS E EQUIPAMENTOS - EIRELI	R\$ 8,50
45.194.580/0001-33	COMERCIAL TH4 LTDA	R\$ 8,50
19.555.146/0001-21	2B DISTRIBUIDORA LTDA	R\$ 8,50

Item 80: Etiqueta Adesiva Branca Grande Rolo C/500 Etiquetas 60x40mm

Preço Estimado: R\$ 19,13 (un)

Média dos Preços Obtidos: R\$ 19,13

Quantidade	Descrição	Observação
300 Rolos	.	

Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 19,93

Órgão: GOVERNO DO ESTADO DE MINAS GERAIS PREFEITURA MUNICIPAL DE DIVINÓPOLIS - PMD	Data: 15/02/2023 09:00
Objeto: Registro de preços para futuras aquisições de materiais de expediente e de artesanato para as diversas unidades administrativas da Prefeitura Municipal de Divinópolis/MG..	Modalidade: Pregão Eletrônico
	SRP: SIM
Descrição: Etiqueta adesiva - Etiqueta Adesiva Material: Papel , Cor: Branca , Largura: 25,40 MM, Comprimento: 63,5 MM, Aplicação: Impressora Laser , Formato: Retangular , Tipo: Adesiva , Características Adicionais 1: 33 Etiquetas Por Folha	Identificação: N°Pregão:2962022 / UASG:984445
CatMat: 603594 -	Lote/Item: 6/38
	Ata: Link Ata
	Adjudicação: 09/03/2023 10:54
	Homologação: 16/03/2023 17:57
	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
	Quantidade: 100
	Unidade: Unidade



CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
24.005.316/0001-34	PAPELARIA PAPEL CARTAZ LTDA	R\$ 18,20
01.956.241/0001-71	WHITNEY COMERCIAL LTDA	R\$ 21,65
* VENCEDOR *		

Preço (Compras Governamentais) 2: Mediana das Propostas Finais**R\$ 22,50**

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE MARAGOGIPE	Data: 13/02/2023 09:00
Objeto: Aquisição de materiais e produtos correlatos para atender as necessidades dos fundos e das secretarias do município de Maragogipe..	Modalidade: Pregão Eletrônico
	SRP: SIM
Descrição: Etiqueta Adesiva - Etiqueta Adesiva Material: Papel Alcalino , Aplicação: Impressora Laser E Jato Tinta , Comprimento: 99 MM, Cor: Branca , Largura: 33,9 MM, Características Adicionais: Auto-Adesiva, Folha Com 16 Etiquetas	Identificação: N°Pregão:42023 / UASG:983713
	Lote/Item: 4/37
CatMat: 283825 - ETIQUETA ADESIVA	Ata: Link Ata
	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
	Quantidade: 50
	Unidade: Cartela 16,00 UN
	UF: BA

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
10.849.617/0001-30	LIVRARIA E PAPELARIA RENASCER LTDA	R\$ 15,00
19.054.366/0001-71	MEPI DISTRIBUIDORA LTDA	R\$ 19,00
* VENCEDOR *		
12.011.917/0001-70	ALEA COMERCIAL LTDA	R\$ 20,00
45.926.760/0001-62	GFS PAPELARIA LTDA	R\$ 25,00
20.008.831/0001-17	VIVA DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS EIRELI	R\$ 66,93
21.786.858/0001-01	VILLAS COMERCIAL EIRELI	R\$ 70,45

Preço (Compras Governamentais) 3: Mediana das Propostas Finais**R\$ 14,98**

Órgão: BASE ADMINISTRATIVA DO CURADO - PE	Data: 28/07/2022 10:00
Objeto: Aquisição de Materiais de Expediente para a Base Administrativa do Curado, Organizac,ões Militares Vinculadas e OMs integrantes do GCALC/Recife..	Modalidade: Pregão Eletrônico
	SRP: SIM
Descrição: ETIQUETA ADESIVA - ETIQUETA ADESIVA, MATERIAL PAPEL, COR BRANCA, APLICAC,ÃO IMPRESSORA JATO TINTA, FORMATO RETANGULAR, 25,4 X, 101,6 MM- CAIXA C/100 FOLHAS, 10 ETIQUETAS POR FOLHA.	Identificação: N°Pregão:122022 / UASG:160225
	Lote/Item: /71
CatMat: 203507 - ETIQUETA ADESIVA, MATERIAL:PAPEL, COR:BRANCA, LARGURA:25,4 MM, COMPRIMENTO:101,6 MM, APLICAÇÃO:IMPRESSORA JATO TINTA, FORMATO:RETANGULAR	Ata: Link Ata
	Adjudicação: 24/08/2022 15:18
	Homologação: 29/08/2022 15:03
	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
	Quantidade: 765
	Unidade: UNIDADE 0,00
	UF: PE

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
45.346.997/0001-74	ANGELICA RAIMUNDO PESSOA E SILVA 05289729445	R\$ 11,67
* VENCEDOR *		
41.597.891/0001-92	EXCLUSIVA COMERCIO E SERVICOS, PAPELARIA E INFORMATICA LTDA	R\$ 14,95
20.873.342/0001-23	HC COMERCIO DE PAPELARIA E SERVIÇOS - EIRELI	R\$ 15,00
32.499.306/0001-20	GUSTAVO HENRIQUE SILVA DO NASCIMENTO 08898309406	R\$ 85,00



Item 81: Pasta tipo A-Z lombada para tamanho A4

Preço Estimado: R\$ 18,66 (un)

Média dos Preços Obtidos: R\$ 18,66

Quantidade	Descrição	Observação
900 Unidades	(C/ prendedor metálico interno)	

Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais R\$ 19,14

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE ENGENHEIRO BELTRÃO	Data: 24/02/2023 09:00
Objeto: Registro de preços, pelo prazo de 12 meses, para futura e eventual aquisição de material de expediente para todas as Secretarias e material escolar para a Secretaria Municipal de Educação..	Modalidade: Pregão Eletrônico
	SRP: SIM
Descrição: Pasta arquivo - Altura: 350 MM, Cor: Preta, Tipo: Az, Largura: 285 MM, Características Adicionais: Revestida Dentro E Fora De Plástico Duro/Acabamen-, Lombada: 70 MM, Prendedor Interno: Ferragem Removível,	Identificação: N°Pregão:12023 / UASG:987547
CatMat: 237769 - PASTA ARQUIVO	Lote/Item: /151
	Ata: Link Ata
	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
	Quantidade: 260
	Unidade: Unidade
	UF: PR

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
42.765.841/0001-30 * VENCEDOR *	DIOGES HENRIQUE SIMIGUEN NEVES 10657667935	R\$ 15,50
23.950.973/0001-97	LIVRARIA E PAPELARIA DENARDO LTDA	R\$ 18,27
06.088.333/0001-09	LAZARO BEZERRA SOARES	R\$ 20,00
08.543.707/0001-56	RIQUEL COMERCIAL E DISTRIBUIDORA DE MANUFATURADOS LTDA	R\$ 22,90

Preço (Compras Governamentais) 2: Mediana das Propostas Finais R\$ 16,85

Órgão: MINISTÉRIO DA DEFESA COMANDO DA MARINHA Centro de Intendencia da Marinha em Natal	Data: 14/02/2023 09:00
Objeto: Aquisição de material de expediente, para atender às necessidades do Centro de Intendência da Marinha em Natal (CeIMNa), das Organizações Militares subordinadas ao Comando do 3º Distrito Naval (Com3ºDN) sediadas em Natal/RN e região metropolitana, além de Navios em trânsito e órgãos participantes, condições, quantidades e exigências estabelecidas no Edital e seus anexos..	Modalidade: Pregão Eletrônico
	SRP: SIM
Descrição: Pasta arquivo - Pasta arquivo, material: papelão revestido de pvc, tipo: catálogo, largura: 250 mm, altura: 345 mm, lombada: 20 mm, cor: preta, prendedor interno: parafusos plásticos, características adicionais: 50 porta-folhas plásticos, tamanho: ofício	Identificação: N°Pregão:272022 / UASG:783810
CatMat: 284509 - PASTA ARQUIVO	Lote/Item: /39
	Ata: Link Ata
	Adjudicação: 17/02/2023 11:29
	Homologação: 17/02/2023 16:21
	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
	Quantidade: 2.650
	Unidade: Unidade
	UF: RN

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
42.940.109/0001-59 * VENCEDOR *	ARIANE CARVALHO DA SILVA 10140673407	R\$ 14,72
00.800.611/0001-14	ESCOLA & ESCRITORIO LIVRARIA E PAPELARIA LTDA	R\$ 16,49
47.852.784/0001-40	TEIXEIRA DE ARRUDA LTDA	R\$ 16,85
11.292.106/0001-22	BML COMERCIAL LTDA	R\$ 16,85
48.498.451/0001-27	FM BUSSINESS LTDA	R\$ 19,21
20.008.831/0001-17	VIVA DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS EIRELI	R\$ 19,68
49.178.699/0001-73	49.178.699 ALBERTO MARIANO LINHARES RIBEIRO DE SAN	R\$ 20,72



Preço (Compras Governamentais) 3: Mediana das Propostas Finais

R\$ 19,99

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE FORMOSA DO OESTE
Objeto: REGISTRO DE PREÇOS para aquisições futuras de material de expediente para ser utilizado pelas diversas secretarias do Município de Formosa do Oeste/PR.
Descrição: Pasta arquivo - Material: Pvc, Altura: 350 MM, Características Adicionais 2: Conforme Modelo Do Órgão, Tipo: Fichário, Largura: 240 MM, Lombada: 8 CM,
CatMat: 602242 - PASTA ARQUIVO

Data: 13/02/2023 09:00
Modalidade: Pregão Eletrônico
SRP: SIM
Identificação: N°Pregão:42023 / UASG:987561
Lote/Item: /79
Ata: [Link Ata](#)
Adjudicação: 14/02/2023 10:56
Homologação: 28/02/2023 10:01
Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
Quantidade: 13
Unidade: Unidade
UF: PR

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
46.186.229/0001-63 * VENCEDOR *	MAPEL COMERCIO DE MATERIAIS PARA ESCRITORIO LTDA	R\$ 19,00
22.932.358/0001-95	E P SOUZA & J M SOUZA COMERCIAL LTDA	R\$ 19,99
11.081.390/0001-98	R V DE SOUZA	R\$ 31,47

Item 82: Pasta Classificadora, Plástica, tam. Ofício.

Preço Estimado: R\$ 6,98 (un)

Média dos Preços Obtidos: R\$ 6,98

Quantidade	Descrição	Observação
200 Unidades	.	

Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 5,95

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE CARMO DO RIO CLARO
Objeto: Registro de Preços para Futura e Eventual Aquisição de Material de Expediente.
Descrição: Pasta Arquivo - Pasta Arquivo Material: Cartão Duplo , Gramatura: 480 G/M2, Altura: 325 MM, Características Adicionais 2: Com Prendedor De Plástico , Cor: Variada , Tipo: Classificadora , Largura: 230 M

Data: 27/01/2023 09:00
Modalidade: Pregão Eletrônico
SRP: SIM
Identificação: N°Pregão:1402022 / UASG:984287
Lote/Item: /13
Ata: [Link Ata](#)
Adjudicação: 24/02/2023 16:09
Homologação: 24/02/2023 18:19
Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
Quantidade: 2.500
Unidade: Unidade
UF: MG

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
31.486.195/0001-55 * VENCEDOR *	ALIANCA COMERCIO E DISTRIBUICAO LTDA	R\$ 5,15
41.852.525/0001-32	PINTANDO E BORDANDO COMERCIO LTDA	R\$ 5,20
35.792.327/0001-28	SAO JOSE PAPELARIA E PRESENTES LTDA	R\$ 5,32
27.307.079/0001-54	LG COMERCIO E SERVICOS EIRELI	R\$ 5,67
29.790.780/0001-00	COMERCIAL RADICCHI EIRELI	R\$ 6,23
36.933.736/0001-60	N & C COMERCIO E DISTRIBUICAO DE DESCARTAVEIS LTDA.	R\$ 6,23
47.190.313/0001-13	LC COMERCIO DE EMBALAGENS LTDA.	R\$ 6,23



CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
04.885.751/0001-93	RAFAEL RIBEIRO ALVES	R\$ 7,49

Preço (Compras Governamentais) 2: Mediana das Propostas Finais

R\$ 6,09

Órgão: Prefeitura Municipal de Ji-Paraná	Data: 28/09/2022 09:30
Objeto: Registro de Preços para futura e eventual aquisição de material de expediente (pasta classificatória, pen drive, pincel, almofada para carimbo e outros) para atender as necessidades da Secretaria Municipal de Educação, conforme condições, quantidades e exigências estabelecidas no Edital e seus anexos..	Modalidade: Pregão Eletrônico
	SRP: SIM
Descrição: Confecção Pasta - Arquivo / Processo - Pasta classificadora com grampo plástico, material cartão prensado e plastificado, medindo aproximadamente 33 cm de comprimento x 24 cm de largura, cor azul, gr amatura 280gr e prazo de validade	Identificação: N°Pregão:1502022 / UASG:980005
	Lote/Item: /107
CatSer: 18570 - CONFECCAO PASTA - ARQUIVO / PROCESSO	Ata: Link Ata
	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
	Quantidade: 101
	Unidade: UNIDADE
	UF: RO

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
04.925.681/0001-50 * VENCEDOR *	PAPELARIA TEIXEIRA LTDA	R\$ 6,09

Preço (Compras Governamentais) 3: Mediana das Propostas Finais

R\$ 8,90

Órgão: Prefeitura Municipal de Ji-Paraná	Data: 28/09/2022 09:30
Objeto: Registro de Preços para futura e eventual aquisição de material de expediente (pasta classificatória, pen drive, pincel, almofada para carimbo e outros) para atender as necessidades da Secretaria Municipal de Educação, conforme condições, quantidades e exigências estabelecidas no Edital e seus anexos..	Modalidade: Pregão Eletrônico
	SRP: SIM
Descrição: Confecção Pasta - Arquivo / Processo - Pasta classificadora com grampo plástico, material po lipropileno, transparente, medindo aproximadamente 33 cm de comprimento x 24 cm de largura, cor azul e prazo de validade indeterminado.	Identificação: N°Pregão:1502022 / UASG:980005
	Lote/Item: /108
CatSer: 18570 - CONFECCAO PASTA - ARQUIVO / PROCESSO	Ata: Link Ata
	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
	Quantidade: 129
	Unidade: UNIDADE
	UF: RO

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
04.925.681/0001-50 * VENCEDOR *	PAPELARIA TEIXEIRA LTDA	R\$ 8,90

Item 83: Pasta suspensa c/ hastes de ferro e ponteiras plásticas

Preço Estimado: R\$ 3,26 (un)

Média dos Preços Obtidos: R\$ 3,26

Quantidade	Descrição	Observação
450 Unidades	.	

Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 3,06

Órgão: CÂMARA MUNICIPAL DE OLINDA/PE	Data: 09/02/2023 10:00
Objeto: Fornecimento, sob demanda, de Materiais e Utensílios de Expediente e Escritório, Copa e Cozinha, Limpeza e Higienização..	Modalidade: Pregão Eletrônico
	SRP: NÃO
Descrição: Pasta Arquivo - Pasta Arquivo Material: Cartão Marmorizado Plastificado , Altura: 360 MM, Características Adicionais 2: Hastes E Grampos Plásticos, Com Visor E Etiquetas , Tipo: Suspensa , Largura: 240 M	Identificação: N°Pregão:12023 / UASG:928039
	Lote/Item: 1/26



Ata: [Link Ata](#)

Adjudicação: 07/03/2023 20:16

Homologação: 07/03/2023 20:50

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 500

Unidade: Unidade

UF: PE

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
47.852.784/0001-40	TEIXEIRA DE ARRUDA LTDA	R\$ 2,37
32.793.363/0001-18	BOX DISTRIBUIDORA DE EMBALAGENS EIRELI	R\$ 2,58
* VENCEDOR *		
43.392.983/0001-61	UNICA SANEANTES LTDA	R\$ 3,53
20.008.831/0001-17	VIVA DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS EIRELI	R\$ 3,69

Preço (Compras Governamentais) 2: Mediana das Propostas Finais

R\$ 4,22

Órgão: CONSELHO REGIONAL DE CONTABILIDADE DO PARANA

Data: 27/01/2023 08:45

Objeto: Aquisição de materiais de expediente para a sede do CRCPR e delegacias regionais..

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: NÃO

Descrição: Pasta Arquivo - Pasta Arquivo Material: Polipropileno , Gramatura: 380 G/M2, Altura: 240 MM, Características Adicionais 1: Visor E Etiqueta Para 6 Posições , Cor: Azul , Tipo: Suspensa , Largura: 360 MM, Prendedor Interno: Grampo E Haste Plástica Branca

Identificação: NºPregão:22023 / UASG:925154

Lote/Item: 1/50

Ata: [Link Ata](#)

Adjudicação: 03/02/2023 07:57

Homologação: 03/02/2023 12:33

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 40

Unidade: Unidade

UF: PR

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
12.762.864/0001-20	TEIXEIRA & RAMOS LTDA	R\$ 4,22
81.431.777/0001-02	MARCOS AURELIO COLLACO	R\$ 4,22
* VENCEDOR *		
32.111.081/0001-93	ANDRE MATIAS COMERCIO DE ARTIGOS DE PAPELARIA	R\$ 4,22

Preço (Compras Governamentais) 3: Mediana das Propostas Finais

R\$ 2,49

Órgão: MINISTÉRIO DA DEFESA

Data: 25/01/2023 10:00

Comando do Exército

Modalidade: Pregão Eletrônico

Comando Militar do Leste

SRP: SIM

4ª Região Militar/4ª Divisão de Exército

Identificação: NºPregão:42022 / UASG:160108

4ªBrigada de Infantaria Motorizada

Lote/Item: /172

12ºBatalhão de Infantaria

Ata: [Link Ata](#)

Objeto: Aquisição de material de expediente para atender as organizações militares do Exército Brasileiro no âmbito das guarnições de Belo Horizonte e Sete Lagoas (Pregão GCALC)..

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Descrição: Pasta arquivo - Pasta Arquivo Material: Cartão Kraft , Gramatura: 230 G/M2, Altura: 360 MM, Cor: Parda , Tipo: Suspensa , Largura: 240 MM, Características Adicionais: Visor/Haste/Cabide/Gancho Plástico Nas Extremidade , Prendedor Interno: Trilho

Quantidade: 1.410

Unidade: Unidade

UF: MG

CatMat: 283917 - PASTA ARQUIVO



CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
44.506.209/0001-05 * VENCEDOR *	ES LICITACOES REGIONAIS LTDA	R\$ 2,34
07.266.248/0001-48	PAPELARIA OURO EIRELI	R\$ 2,38
25.897.729/0001-33	BELCLIPS DISTRIBUIDORA LTDA	R\$ 2,60
45.930.390/0001-37	DAIANE DOS SANTOS MARTINS 13320576674	R\$ 23,50

Item 84: Caixa arquivo Plástica

Preço Estimado: R\$ 7,99 (un)

Média dos Preços Obtidos: R\$ 7,99

Quantidade	Descrição	Observação
1.000 Unidades	.	

Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 6,96

Órgão: MINISTÉRIO DA DEFESA

COMANDO DA MARINHA

Centro de Intendencia da Marinha em Natal

Data: 14/02/2023 09:00

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Objeto: Aquisição de material de expediente, para atender às necessidades do Centro de Intendência da Marinha em Natal (CeIMNa), das Organizações Militares subordinadas ao Comando do 3º Distrito Naval (Com3ºDN) sediadas em Natal/RN e região metropolitana, além de Navios em trânsito e órgãos participantes, condições, quantidades e exigências estabelecidas no Edital e seus anexos..

Identificação: N°Pregão:272022 / UASG:783810

Lote/Item: /7

Ata: [Link Ata](#)

Adjudicação: 17/02/2023 11:28

Homologação: 17/02/2023 16:15

Descrição: Caixa arquivo - Caixa arquivo, material: plástico corrugado, dimensão (c x l x a): 35,0 x 13,0 x 24,5 cm, cor: colorido, impressão: padrão, características adicionais: com trava

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 8.386

Unidade: Unidade

UF: RN

CatMat: 459412 - CAIXA ARQUIVO

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
47.852.784/0001-40 * VENCEDOR *	TEIXEIRA DE ARRUDA LTDA	R\$ 5,94
11.292.106/0001-22	BML COMERCIAL LTDA	R\$ 5,95
33.787.082/0001-15	TOTALPACK COMERCIO DE EMBALAGENS EIRELI	R\$ 6,49
20.008.831/0001-17	VIVA DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS EIRELI	R\$ 6,50
42.940.109/0001-59	ARIANE CARVALHO DA SILVA 10140673407	R\$ 6,96
49.178.699/0001-73	49.178.699 ALBERTO MARIANO LINHARES RIBEIRO DE SAN	R\$ 7,75
00.800.611/0001-14	ESCOLA & ESCRITORIO LIVRARIA E PAPELARIA LTDA	R\$ 7,78
23.681.396/0001-85	M A S DA CUNHA	R\$ 8,60
41.467.016/0001-96	MILLENIUM LICITACOES LTDA	R\$ 12,22

Preço (Compras Governamentais) 2: Mediana das Propostas Finais

R\$ 8,60

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE MARAGOGIPE

Data: 13/02/2023 09:00

Objeto: Aquisição de materiais e produtos correlatos para atender as necessidades dos fundos e das secretarias do município de Maragogipe..

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Descrição: Caixa arquivo - Caixa Arquivo Impressão: Padrão , Material: Plástico Corrugado , Características Adicionais: Com Trava , Dimensão (C X L X A): 35,0 X 13,0 X 24,5 CM, Cor: Colorido

Identificação: N°Pregão:42023 / UASG:983713

Lote/Item: 3/13

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

CatMat: 459412 - CAIXA ARQUIVO



Quantidade: 1.000
Unidade: Unidade
UF: BA

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
12.011.917/0001-70 * VENCEDOR *	ALEA COMERCIAL LTDA	R\$ 5,00
45.926.760/0001-62	GFS PAPELARIA LTDA	R\$ 7,40
20.008.831/0001-17	VIVA DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS EIRELI	R\$ 8,50
19.054.366/0001-71	MEPI DISTRIBUIDORA LTDA	R\$ 8,70
40.537.739/0001-51	BLI COMERCIO EIRELI	R\$ 8,94
21.786.858/0001-01	VILLAS COMERCIAL EIRELI	R\$ 8,95

Preço (Compras Governamentais) 3: Mediana das Propostas Finais R\$ 8,40

Órgão: Conselho Regional de Enfermagem de Rondônia
Objeto: Registro de Preços para aquisição de material de expediente para atender as necessidades do Conselho Regional de Enfermagem de Rondônia..
Descrição: Caixa arquivo - Material: Plástico Corrugado, Dimensão (C X L X A): 36,0 X 13,5 X 25,0 CM, Cor: Colorido, Impressão: Padrão, Características Adicionais: Com Trava,
CatMat: 468082 - CAIXA ARQUIVO

Data: 07/02/2023 09:30
Modalidade: Pregão Eletrônico
SRP: SIM
Identificação: N°Pregão:182022 / UASG:926262
Lote/Item: 1/7
Ata: [Link Ata](#)
Adjudicação: 03/03/2023 09:59
Homologação: 03/03/2023 11:04
Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
Quantidade: 100
Unidade: Unidade
UF: RO

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
14.410.553/0001-27 * VENCEDOR *	A.C.F. MOREIRA	R\$ 8,40

Item 85: Pasta plástica 60mm

Preço Estimado: R\$ 6,97 (un) Média dos Preços Obtidos: R\$ 6,97

Quantidade	Descrição	Observação
600 Unidades	.	

Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais R\$ 6,44

Órgão: SERVIÇO AUTONOMO DE AGUA E ESGOTO
Objeto: Escolha da proposta mais vantajosa para futura e eventual aquisição de materiais de expediente, conforme condições, quantidades e exigências estabelecidas neste Edital e seus anexos..
Descrição: Caixa arquivo - Caixa Arquivo Material: Plástico Corrugado , Dimensão (C X L X A): 36,0 X 13,5 X 25,0 CM, Cor: Colorido , Impressão: Padrão , Características Adicionais: Com Trava
CatMat: 468082 - CAIXA ARQUIVO

Data: 17/02/2023 08:31
Modalidade: Pregão Eletrônico
SRP: SIM
Identificação: N°Pregão:42023 / UASG:929146
Lote/Item: /12
Ata: [Link Ata](#)
Adjudicação: 17/02/2023 16:29
Homologação: 24/02/2023 14:55
Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
Quantidade: 100
Unidade: Unidade



CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
31.486.195/0001-55	ALIANCA COMERCIO E DISTRIBUICAO LTDA	R\$ 6,02
19.769.219/0001-88 * VENCEDOR *	LENICE NOGUEIRA DA SILVA EIRELI	R\$ 6,02
01.255.291/0001-21	HALLEY ALAN CABRAL DE ANDRADE	R\$ 6,44
03.134.867/0001-28	MOEMA COMERCIAL LTDA	R\$ 6,99
44.506.209/0001-05	ES LICITACOES REGIONAIS LTDA	R\$ 7,14

Preço (Compras Governamentais) 2: Mediana das Propostas Finais**R\$ 8,60**

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE MARAGOGIPE	Data: 13/02/2023 09:00
Objeto: Aquisição de materiais e produtos correlatos para atender as necessidades dos fundos e das secretarias do município de Maragogipe..	Modalidade: Pregão Eletrônico
Descrição: Caixa arquivo - Caixa Arquivo Impressão: Padrão , Material: Plástico Corrugado , Características Adicionais: Com Trava , Dimensão (C X L X A): 35,0 X 13,0 X 24,5 CM, Cor: Colorido	SRP: SIM
CatMat: 459412 - CAIXA ARQUIVO	Identificação: N°Pregão:42023 / UASG:983713
	Lote/Item: 3/13
	Ata: Link Ata
	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
	Quantidade: 1.000
	Unidade: Unidade
	UF: BA

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
12.011.917/0001-70 * VENCEDOR *	ALEA COMERCIAL LTDA	R\$ 5,00
45.926.760/0001-62	GFS PAPELARIA LTDA	R\$ 7,40
20.008.831/0001-17	VIVA DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS EIRELI	R\$ 8,50
19.054.366/0001-71	MEPI DISTRIBUIDORA LTDA	R\$ 8,70
40.537.739/0001-51	BLI COMERCIO EIRELI	R\$ 8,94
21.786.858/0001-01	VILLAS COMERCIAL EIRELI	R\$ 8,95

Preço (Compras Governamentais) 3: Mediana das Propostas Finais**R\$ 5,87**

Órgão: CÂMARA MUNICIPAL DE OLINDA/PE	Data: 09/02/2023 10:00
Objeto: Fornecimento, sob demanda, de Materiais e Utensílios de Expediente e Escritório, Copa e Cozinha, Limpeza e Higienização..	Modalidade: Pregão Eletrônico
Descrição: Caixa Arquivo - Caixa Arquivo Impressão: Sem Impressão , Material: Plástico Corrugado , Dimensão (C X L X A): 35,0 X 15,0 X 25,0 CM, Cor: Colorido	SRP: NÃO
	Identificação: N°Pregão:12023 / UASG:928039
	Lote/Item: 1/2
	Ata: Link Ata
	Adjudicação: 07/03/2023 20:14
	Homologação: 07/03/2023 20:49
	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
	Quantidade: 150
	Unidade: Unidade
	UF: PE

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
32.793.363/0001-18 * VENCEDOR *	BOX DISTRIBUIDORA DE EMBALAGENS EIRELI	R\$ 5,18
20.008.831/0001-17	VIVA DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS EIRELI	R\$ 5,80
47.852.784/0001-40	TEIXEIRA DE ARRUDA LTDA	R\$ 5,93



CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
43.392.983/0001-61	UNICA SANEANTES LTDA	R\$ 6,30

Item 86: Pasta plástica 40mm

Preço Estimado: R\$ 6,89 (un)

Média dos Preços Obtidos: R\$ 6,89

Quantidade	Descrição	Observação
600 Unidades	.	

Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 7,49

Órgão: Serviço Autônomo de Água e Esgoto de Volta Redonda SAAE VR RJ

Data: 29/03/2022 09:00

Objeto: Registro de preços para a aquisição de DIVERSOS MATERIAIS DE EXPEDIENTE, conforme condições, quantidade e especificação detalhada neste edital..

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Descrição: Papel de parede - PASTA PLÁSTICA TRANSPARENTE COM ELÁSTICOResumo: EM POLIPROPILENO, MEDIDAS 245 X 335 X 40MM.

Identificação: N°Pregão:112022 / UASG:926687

Lote/Item: /53

CatMat: 97039 - PAPEL DE PAREDE

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 100

Unidade: Unidade

UF: RJ

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
29.562.351/0001-78 * VENCEDOR *	MEGA PRODUTOS, LOCAÇÕES E SERVIÇOS EIRELI	R\$ 7,00
18.631.695/0001-75	CAMEPEL COMERCIO DE PAPEIS EIRELI	R\$ 7,97

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 7,19

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE CLAUDIA

Data: 27/05/2022 00:00

Objeto: REGISTRO DE PREÇO PARA FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO DE MATERIAL DE EXPEDIENTE PARA SUPRIR AS NECESSIDADES DAS SECRETARIAS MUNICIPAL DE CLAUDIA - MT

Modalidade: Pregão Presencial

SRP: NÃO

Descrição: PASTA COM ABA E ELASTICO - PASTA PLASTICA, NAS DIMENSOES: 245 X 335MM,FORMATO OFICIO C/ABA E ELASTICO NA COR CRISTAL,COM LOMBADA DE 40MM,COM ABA E ELASTICO,NA COR DO FABRICANTE - PASTA COM ABA E ELASTICO - PASTA PLASTICA, NAS DIMENSOES: 245 X 335MM,FORMATO OFICIO C/ABA E ELASTICO NA COR CRISTAL,COM LOMBADA DE 40MM,COM ABA E ELASTICO,NA COR DO FABRICANTE

Identificação: 1115401-27-05-2022

Lote/Item: 1/15

Ata: [Link Ata](#)

Homologação: 15/06/2022 00:00

Fonte: cidadao.tce.mt.gov.br/licitacao

Quantidade: 279

Unidade:

UF: MT

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
44.120.619/0001-05 * VENCEDOR *	COMERCIO E REPRESENTACOES VARDASCA LTDA	R\$ 7,19

Preço (Outros Entes Públicos) 2: Mediana das Propostas Finais

R\$ 5,99

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DOURADO

Data: 08/04/2022 00:00

Objeto: AQUISIÇÃO DE MATERIAIS DE PAPELARIA E ESCRITÓRIO PARA A ADMINISTRAÇÃO PÚBLICA MUNICIPAL DE DOURADO

Modalidade: PREGÃO PRESENCIAL

SRP: NÃO



Descrição: PASTA PLASTICA 40MM - PASTA PLASTICA 40MM

Identificação: 00002422

Lote/Item: 1/142

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: www.transparencia.dourado.sp.gov.br:8079/transparencia/

Quantidade: 220

Unidade: UN

UF: SP

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
20.123.999/0001-73 * VENCEDOR *	D. F. ASTOLPHO	R\$ 5,99

Item 87: Pasta plástica 20mm

Preço Estimado: R\$ 5,66 (un)

Média dos Preços Obtidos: R\$ 5,66

Quantidade	Descrição	Observação
1.000 Unidades	.	

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 6,80

Órgão: Prefeitura Municipal de Santa Maria do Suaçuí
Secretaria de Administração e Rec. Humanos

Data: 11/08/2022 00:00

Modalidade: Pregão Presencial

Objeto: Registro de Preços para futuras e eventuais aquisições de Materiais de Expediente e Escritório para a Administração Municipal

SRP: SIM

Descrição: PASTA DE PLASTICO TRASPARENTE COM ABAS E ELASTICO , 20MM -
PASTA DE PLASTICO TRASPARENTE COM ABAS E ELASTICO , 20MM

Identificação: 302022

Lote/Item: 178/18295

Ata: N/A

Fonte: pmsmsuacui-transparencia.gpecloud.com.br

Quantidade: 2.000

Unidade: UNI - UNIDADE

UF: MG

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
08.277.920/0001-63 * VENCEDOR *	FOTOGRAFICA SUACUI LIMITADA	R\$ 6,80

Preço (Outros Entes Públicos) 2: Mediana das Propostas Finais

R\$ 5,49

Órgão: SECRETARIA DOS TRANSPORTES E TRÂNSITO
Prefeitura Municipal de Eldorado do Sul/RS

Data: 12/04/2022 00:00

Modalidade: Dispensa por Limite

Objeto: AQUISIÇÃO DE MATERIAL DE EXPEDIENTE PARA MANUTENÇÃO DAS ATIVIDADES DESTA SECRETARIA

SRP: NÃO

Descrição: Pasta plastica com elástico, tamanho oficio, espessura 20mm - Pasta plastica com elástico, tamanho oficio, espessura 20mm

Identificação: 3822022

Lote/Item: 1/13

Ata: N/A

Fonte: eldorado-portais.govcloud.com.br/p/ronimtb/index.asp?acao=1&item=2

Quantidade: 10

Unidade: UN

UF: RS

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
04.178.870/0001-06 * VENCEDOR *	AMITIE LIVRARIA E PAPELARIA LTDA	R\$ 5,49



Preço (Outros Entes Públicos) 3: Mediana das Propostas Finais

R\$ 4,70

Órgão:	PREFEITURA MUNICIPAL DOURADO	Data:	08/04/2022 00:00
Objeto:	AQUISIÇÃO DE MATERIAIS DE PAPELARIA E ESCRITÓRIO PARA A ADMINISTRAÇÃO PÚBLICA MUNICIPAL DE DOURADO	Modalidade:	PREGÃO PRESENCIAL
Descrição:	PASTA PLASTICA 20MM - PASTA PLASTICA 20MM	SRP:	NÃO
		Identificação:	00002422
		Lote/Item:	1/143
		Ata:	Link Ata
		Fonte:	www.transparencia.dourado.sp.gov.br:8079/transparencia/
		Quantidade:	230
		Unidade:	UN
		UF:	SP

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
02.961.157/0001-09	MARGARETE C. F. DE SOUZA	R\$ 4,70
* VENCEDOR *		

Item 88: Pasta plástica tipo L

Preço Estimado: R\$ 9,02 (un)

Média dos Preços Obtidos: R\$ 9,02

Quantidade	Descrição	Observação
90 Unidades	.	

Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 8,98

Órgão:	MINISTÉRIO DA DEFESA COMANDO DA MARINHA Centro Tecnológico da Marinha no Rio de Janeiro	Data:	20/10/2022 10:00
Objeto:	É o registro de preços para eventual aquisição de materiais de expediente da Diretoria-Geral de Desenvolvimento Nuclear e Tecnológico da Marinha (DGDNTM), do Centro Tecnológico da Marinha no Rio de Janeiro (CTMRJ), do Instituto de Pesquisas da Marinha (IPqM), do Centro de Análises de Sistemas Navais (CASNAV) e do Instituto de Estudos do Mar Almirante Paulo Moreira (IEAPM)..	Modalidade:	Pregão Eletrônico
Descrição:	Pasta Arquivo - Pasta Arquivo Material: Plástico , Altura: 297 MM, Cor: Incolor , Tipo: L , Largura: 210 MM, Tamanho: A4 , Características Adicionais: Com Visor	SRP:	SIM
CatMat:	375501 - PASTA ARQUIVO	Identificação:	NºPregão:122022 / UASG:720305
		Lote/Item:	/133
		Ata:	Link Ata
		Fonte:	www.comprasgovernamentais.gov.br
		Quantidade:	3.000
		Unidade:	Pacote 10,00 UN
		UF:	RJ

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
00.055.671/0001-50	VAN-MEX COMERCIAL E SERVICOS - EIRELI	R\$ 7,90
* VENCEDOR *		
30.735.771/0001-98	LIMA COMERCIO DE MATERIAIS E SERVICOS EIRELI	R\$ 8,61
35.951.011/0001-31	C J M UTILIDADES LTDA	R\$ 9,34
17.526.067/0001-67	VIPE COMERCIAL EIRELI	R\$ 9,95

Preço (Compras Governamentais) 2: Mediana das Propostas Finais

R\$ 9,46

Órgão:	MINISTÉRIO DA DEFESA Comando do Exército COMANDO MILITAR DO OESTE/9ª DIVISÃO DE EXÉRCITO 13ªBrigada de Infantaria Motorizada 44ªBatalhão de Infantaria Motorizado	Data:	29/08/2022 10:45
Objeto:	Aquisição de Material de Expediente.	Modalidade:	Pregão Eletrônico
		SRP:	SIM
		Identificação:	NºPregão:32022 / UASG:160156
		Lote/Item:	/124



Descrição: Pasta Arquivo - Pasta Arquivo Material: Plástico , Altura: 297 MM, Cor: Incolor ,
Tipo: L , Largura: 210 MM, Tamanho: A4 , Características Adicionais: Com Visor
CatMat: 375501 - PASTA ARQUIVO

Ata: [Link Ata](#)
Adjudicação: 22/09/2022 11:29
Homologação: 28/09/2022 17:51
Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
Quantidade: 550
Unidade: Pacote 10,00 UN
UF: MT

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
07.787.944/0001-08 * VENCEDOR *	MILLENIO PAPELARIA E MATERIAIS DE INFORMATICA LTDA	R\$ 8,32
07.048.323/0001-02	RC RAMOS COMERCIO LTDA	R\$ 9,00
21.189.579/0001-52	BOING COMERCIO ATACADISTA DE MATERIAIS LTDA	R\$ 9,46
30.714.883/0001-62	TATIANE CECILIA BRAZ 04243496633	R\$ 9,50
41.585.757/0001-71	MEIRIANE TELES FRANCISCO 01362072192	R\$ 100,00

Preço (Compras Governamentais) 3: Mediana das Propostas Finais R\$ 8,63

Órgão: MINISTÉRIO DA DEFESA
Comando do Exército
Departamento de Educação e Cultura do Exército
Diretoria de Ensino Preparatório e Assistencial
Colégio Militar de Fortaleza

Objeto: Aquisição eventual e futura de materiais de expediente, conforme condições, quantidades e exigências estabelecidas neste Edital e seus anexos..

Descrição: Pasta Arquivo - Pasta Arquivo Material: Plástico , Altura: 297 MM, Cor: Incolor ,
Tipo: L , Largura: 210 MM, Tamanho: A4 , Características Adicionais: Com Visor
CatMat: 375501 - PASTA ARQUIVO

Data: 01/07/2022 10:00
Modalidade: Pregão Eletrônico
SRP: SIM
Identificação: N°Pregão:42022 / UASG:160046
Lote/Item: /177
Ata: [Link Ata](#)
Adjudicação: 27/07/2022 09:08
Homologação: 28/07/2022 14:14
Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
Quantidade: 895
Unidade: Pacote 10,00 UN
UF: CE

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
20.008.831/0001-17 * VENCEDOR *	VIVA DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS EIRELI	R\$ 8,63

Item 89: Pasta de papelão com elástico

Preço Estimado: R\$ 2,53 (un)

Média dos Preços Obtidos: R\$ 2,53

Quantidade	Descrição	Observação
3.900 Unidades	.	

Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais R\$ 2,10

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE SILVES

Objeto: Aquisição de materiais de consumo destinados à SEMDES.

Descrição: Pasta Arquivo - Pasta Arquivo Material: Papelão Prensado , Altura: 360 MM,
Tipo: Simples Com Abas , Largura: 230 MM, Características Adicionais: Com Elástico , Lombada: Estreita M

CatMat: 233894 - PASTA ARQUIVO, MATERIAL:PAPELÃO PRENSADO, TIPO:SIMPLES COM ABAS, LARGURA:230 MM, ALTURA:360 MM, LOMBADA:ESTREITA MM, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS:COM ELÁSTICO

Data: 26/09/2022 09:00
Modalidade: Pregão Eletrônico
SRP: SIM
Identificação: N°Pregão:232022 / UASG:980277
Lote/Item: /75
Ata: [Link Ata](#)
Adjudicação: 28/09/2022 12:51
Homologação: 28/09/2022 13:23



Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 300

Unidade: Unidade

UF: AM

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
27.253.136/0001-60 * VENCEDOR *	MG DA AMAZONIA SERVICOS DE ENGENHARIA LTDA	R\$ 1,99
10.847.885/0001-12	T DA S LUSTOSA COMERCIO E SERVICOS	R\$ 2,09
33.442.649/0001-11	MAX DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS DE PAPELARIA LTDA	R\$ 2,10
45.296.529/0001-32	M. N. C. A. DA MATA LTDA	R\$ 2,30
21.205.087/0001-03	M P PINHEIRO	R\$ 2,40

Preço (Compras Governamentais) 2: Mediana das Propostas Finais

R\$ 2,87

Órgão: INSTITUTO DE PESOS E MEDIDAS DE RONDÔNIA - IPEM/RO
PREFEITURA MUNICIPAL DE LIMOIEIRO

Data: 02/08/2022 09:00

Modalidade: Pregão Eletrônico

Objeto: Contratação De Empresa Para Fornecimento Futuro E Eventual De Material De Expediente, Para Atender As Necessidades Do Fundo Municipal De Saúde, Fundo Municipal De Educação, Fundo Municipal De Assistência Social E Departamentos Da Prefeitura Municipal..

SRP: SIM

Identificação: N°Pregão:162022 / UASG:982477

Lote/Item: /115

Ata: [Link Ata](#)

Adjudicação: 09/08/2022 12:16

Homologação: 11/08/2022 17:19

Descrição: Pasta Arquivo - Pasta Arquivo Material: Papelão Prensado , Altura: 360 MM, Tipo: Simples Com Abas , Largura: 230 MM, Características Adicionais: Com Elástico , Lombada: Estreita M

CatMat: 233894 - PASTA ARQUIVO, MATERIAL:PAPELÃO PRENSADO, TIPO:SIMPLES COM ABAS, LARGURA:230 MM, ALTURA:360 MM, LOMBADA:ESTREITA MM, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS:COM ELÁSTICO

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 3.200

Unidade: Unidade

UF: PE

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
43.392.983/0001-61 * VENCEDOR *	UNICA SANEANTES LTDA	R\$ 2,70
20.008.831/0001-17	VIVA DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS EIRELI	R\$ 2,79
70.066.840/0001-32	VALOR SUPRIMENTOS - COMERCIO DE MATERIAL DE CONSUMO EIRELI	R\$ 2,94
34.351.431/0001-14	MIL COMERCIO DE MATERIAIS DE CONSTRUCAO EIRELI	R\$ 5,00

Preço (Compras Governamentais) 3: Mediana das Propostas Finais

R\$ 2,63

Órgão: Fundação de Telecomunicações do Pará

Data: 20/04/2022 10:00

Objeto: Aquisição de Material de Expediente.

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: NÃO

Descrição: Pasta Arquivo - Pasta Arquivo Material: Papelão Prensado , Altura: 360 MM, Tipo: Simples Com Abas , Largura: 230 MM, Características Adicionais: Com Elástico , Lombada: Estreita M

Identificação: N°Pregão:42022 / UASG:925807

Lote/Item: 1/35

Ata: [Link Ata](#)

Adjudicação: 26/04/2022 15:32

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 10

Unidade: Unidade

UF: PA

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
21.496.459/0001-06 * VENCEDOR *	COMPANHIA DO PAPEL EIRELI	R\$ 2,63



Item 90: Papel A4

Preço Estimado: R\$ 25,48 (un)

Média dos Preços Obtidos: R\$ 25,48

Quantidade	Descrição	Observação
10.100 Resmas	.	

Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 25,00

Órgão: DEFENSORIA PÚBLICA GERAL DO ESTADO DO ACRE/AC

Data: 07/02/2023 11:00

Objeto: Aquisição de materiais de expediente, que são imprescindíveis à sede da Defensoria Pública do Estado do Acre, bem com às unidades localizadas nos municípios do estado, de forma a atender todas as suas demandas e manter o pleno funcionamento de suas atividades..

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Identificação: N°Pregão:12023 / UASG:459931

Lote/Item: /65

Ata: [Link Ata](#)

Adjudicação: 23/02/2023 12:18

Homologação: 02/03/2023 11:04

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 10

Unidade: Pacote 20,00 FL

UF: AC

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
10.496.033/0001-28 * VENCEDOR *	A. A. C. ROCHA	R\$ 0,98
37.837.041/0001-47	M F SILVA EIRELI	R\$ 1,50
84.707.603/0001-18	IBMAQ EQUIPAMENTOS P ESCRITORIO E INFORMATICA LTDA	R\$ 20,00
14.869.791/0001-03	PAPELARIA MUNDO IMPORTACAO E EXPORTACAO EIRELI	R\$ 22,00
18.255.882/0001-00	J S CORDEIRO EIRELI	R\$ 28,00
28.572.074/0001-11	E C O MOURA	R\$ 36,00
14.413.439/0001-50	CALURINO FERRAZ MIRANDA	R\$ 42,00
48.961.426/0001-38	48.961.426 ELIEZIO DOS SANTOS CUNHA	R\$ 55,00

Preço (Compras Governamentais) 2: Mediana das Propostas Finais

R\$ 24,08

Órgão: FUNDACAO NACIONAL DE SAUDE
FNS

Data: 01/12/2022 00:00

Objeto: Aquisição de Materiais de expediente e de informática diversos, conforme especificações constantes no Termo item 3.2, com o objetivo de atender a diversos Setores/Serviços desta Superintendência.

Modalidade: Dispensa de Licitação

SRP: NÃO

Identificação: Dispensa de Licitação N° 5/2022 / UASG: 255009

Lote/Item: 18/1

Ata: N/A

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 60

Unidade: Unidade

UF: GO

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
39.560.888/0001-52 * VENCEDOR *	GRAZIELLA MARIA TAVARES DA SILVA	R\$ 24,08



Preço (Compras Governamentais) 3: Mediana das Propostas Finais

R\$ 27,36

Órgão: CONSELHO REGIONAL DE ENFERMAGEM DO PIAUÍ

Data: 21/10/2022 09:30

Objeto: O objeto da presente licitação é o registro de preços para a escolha da proposta mais vantajosa para a aquisição de materiais de escritório, tendo em vista itens do Grupo 1 fracassado na sessão anterior do "Pregão Eletrônico SRP nº 011/2022", conforme condições, quantidades e exigências estabelecidas neste Edital e seus anexos..

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Identificação: NºPregão:172022 / UASG:389335

Lote/Item: 1/1

Ata: [Link Ata](#)Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 1.000

Unidade: Unidade

UF: PI

Descrição: **Papel não clorado** - Papel Não Clorado Gramatura: 75 G/M2, Aplicação: Impressora Laser , Comprimento: 297 MM, Largura: 210 MM, Formato: A4

CatMat: 254199 - PAPEL NÃO CLORADO

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
20.008.831/0001-17 * VENCEDOR *	VIVA DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS EIRELI	R\$ 27,35
10.854.656/0001-25	PL DISTRIBUICAO DE PRODUTOS ALIMENTICIOS EIRELI	R\$ 27,36

Item 91: Papel continuo 2 vias com separação das folhas

Preço Estimado: R\$ 241,17 (un)

Média dos Preços Obtidos: R\$ 241,17

Quantidade	Descrição	Observação
90 Caixas	Gramatura 50 g/m2 Serrilha: Razao Normal	

Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 279,00

Órgão: INDUSTRIA DE MATERIAL BELICO DO BRASIL

Data: 01/07/2022 00:00

INDUSTRIA DE MATERIAL BELICO DO BRASIL/FI

Modalidade: Dispensa de Licitação

Objeto: Formulário continuo

SRP: NÃO

Descrição: **FORMULÁRIO CONTÍNUO** - FORMULÁRIO CONTÍNUO, TIPO PAPEL APERGAMINHADO, QUANTIDADE COLUNAS 80 COLUNAS, QUANTIDADE VIAS 2 VIAS, GRAMATURA 56 G/M , TAMANHO 240 X 280 MM, MODELO SEM IMPRESSÃO, TIPO CARBONO CARBONADO

Identificação: Dispensa de Licitação Nº 73/2022 / UASG: 168005

Lote/Item: 1/1

Ata: N/A

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 40

Unidade: Unidade

UF: MG

CatMat: **486204** - FORMULÁRIO CONTÍNUO, TIPO PAPEL:APERGAMINHADO, QUANTIDADE COLUNAS:80 COLUNAS, QUANTIDADE VIAS:2 VIAS, GRAMATURA:56 G/M², TAMANHO:240 X 280 MM, MODELO:SEM IMPRESSÃO, TIPO CARBONO:CARBONADO

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
02.297.496/0001-32 * VENCEDOR *	ASP ACESSORIOS SUPRIMENTOS E PERIFERICOS EIRELI	R\$ 279,00

Preço (Compras Governamentais) 2: Mediana das Propostas Finais

R\$ 204,50

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO JOSE DA BOA VISTA PR

Data: 13/06/2022 08:00

Objeto: Registro de preços para futura e eventual aquisição de Materiais de Expediente para Administração e Secretarias Municipais..

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Descrição: **Formulário contínuo** - Formulário Contínuo Tipo Papel: Apergaminhado , Quantidade Colunas: 80 Colunas , Quantidade Vias: 1 Via , Gramatura: 75 G/M² , Tamanho: 240 X 280 Mm , Modelo: Sem Impressão

Identificação: NºPregão:422022 / UASG:987883

Lote/Item: /58

Ata: [Link Ata](#)

CatMat: 479730 - FORMULÁRIO CONTÍNUO, TIPO PAPEL:APERGAMINHADO,
QUANTIDADE COLUNAS:80 COLUNAS, QUANTIDADE VIAS:1 VIA, GRAMATURA:75
G/M², TAMANHO:240 X 280 MM, MODELO:SEM IMPRESSÃO

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 5

Unidade: Unidade

UF: PR

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
36.475.281/0001-86 * VENCEDOR *	CAROLIN IZABELE CORREIA 10018699901	R\$ 204,00
41.157.706/0001-49	SHEILA PRISCILA CASTELHONE DE DEUS 05694924916	R\$ 204,99

Preço (Compras Governamentais) 3: Mediana das Propostas Finais

R\$ 240,00

Órgão: MINISTÉRIO DA DEFESA

COMANDO DA MARINHA

Comando Geral do Corpo de Fuzileiros Navais

Batalhão Naval

Objeto: Aquisição de Materiais de Expediente, Limpeza, Cozinha e Serviços Gerais para o Batalhão Naval..

Descrição: Formulário contínuo - Formulário contínuo, tipo papel: apergaminhado, quantidade colunas: 80 colunas, quantidade vias: 2 vias, gramatura: 75 g,m², tamanho: 240 x 280 mm, modelo: sem impressão

CatMat: 479728 - FORMULÁRIO CONTÍNUO, TIPO PAPEL:APERGAMINHADO,
QUANTIDADE COLUNAS:80 COLUNAS, QUANTIDADE VIAS:2 VIAS,
GRAMATURA:75 G/M², TAMANHO:240 X 280 MM, MODELO:SEM IMPRESSÃO

Data: 08/06/2022 10:00

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Identificação: N°Pregão:142022 / UASG:731050

Lote/Item: /30

Ata: [Link Ata](#)

Adjudicação: 15/06/2022 14:28

Homologação: 15/06/2022 16:23

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 25

Unidade: Conjunto 0,00

UF: RJ

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
38.485.259/0001-42 * VENCEDOR *	MAKTUB DISTRIBUIDORA LTDA	R\$ 229,00
34.164.381/0001-66	RLDOK DISTRIBUIDORA DE MATERIAL E SERVICOS EIRELI	R\$ 240,00
27.039.914/0001-12	ALNETTO COMERCIAL E SERVICOS EIRELI	R\$ 258,00

Item 92: Papel contact em laminado de pvc auto adesivo

Preço Estimado: R\$ 47,99 (un)

Média dos Preços Obtidos: R\$ 47,99

Quantidade	Descrição	Observação
50 Rolos	.	

Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 45,09

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE PATO BRANCO

Objeto: Implantação de Registro de Preços para futura e eventual aquisição de materiais de expediente e escritório, para atender às necessidades de todas as Secretarias e Departamentos da Administração Municipal..

Descrição: Escritório Virtual - Papel auto adesivo tipo contact, cores diversas a definir no pedido. Dimensões: 45 cm de largura em rolo de 10 metros de comprimento, gramatura de 60g/m², composição: laminado de PVC auto adesivo, protegido no verso por papel siliconado. Embalagem com dados de identificação do produto, marca do fabricante, data de fabricação e validade.

CatSer: 19003 - ESCRITORIO VIRTUAL

Data: 30/09/2022 09:00

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Identificação: N°Pregão:1402022 / UASG:450996

Lote/Item: /138

Ata: [Link Ata](#)

Adjudicação: 25/10/2022 17:09

Homologação: 29/12/2022 11:00

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 758

Unidade: UNIDADE



CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
37.959.675/0001-72 * VENCEDOR *	LEAO DE JUDA COMERCIAL LTDA	R\$ 34,25
47.641.174/0001-05	OTIS DISTRIBUICAO LTDA	R\$ 40,22
00.503.931/0001-02	FRANCESCON - PRESENTES LTDA	R\$ 41,59
36.417.713/0001-00	P&M COMERCIAL E DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS E EQUIPAMENTOS - EIRELI	R\$ 41,90
19.555.146/0001-21	2B DISTRIBUIDORA LTDA	R\$ 48,28
08.831.603/0001-47	BELINKI & SOUZA LTDA	R\$ 54,00
47.190.313/0001-13	LC COMERCIO DE EMBALAGENS LTDA.	R\$ 62,22
07.048.323/0001-02	RC RAMOS COMERCIO LTDA	R\$ 62,23

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Mediana das Propostas Finais**R\$ 52,00****Órgão:** Prefeitura Municipal de Indaial - SC**Data:** 17/11/2022 08:31**Objeto:** Aquisição de material escolar e materiais educativos para as escolas e unidades de educação infantil do município de Indaial.**Modalidade:** PREGÃO ELETRÔNICO**SRP:** SIM**Descrição:** PAPEL CONTACT NA COR AZUL, TAMANHO 50 CM X 10 M, LAMINADO DE PVC AUTO-ADESIVO, - PAPEL CONTACT NA COR AZUL, TAMANHO 50 CM X 10 M, LAMINADO DE PVC AUTO-ADESIVO,**Identificação:** 14652_0702022**Lote/Item:** 39/1**Ata:** [Link Ata](#)**Fonte:** <https://comprasbr.com.br/>**Quantidade:** 200**Unidade:** RL**UF:** SC

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
45.747.626/0001-02 * VENCEDOR *	OTHALA COMERCIO LTDA	R\$ 40,90
31.167.879/0001-94	ELF SUPRIMENTOS PARA ESCRITORIO LTDA	R\$ 41,00
48.421.700/0001-86	BILL COMMERCE LTDA	R\$ 41,90
44.210.000/0001-91	J D COMERCIO ATACADISTA LTDA	R\$ 52,00
73.993.362/0001-02	BARONESA LTDA	R\$ 56,25
47.190.313/0001-13	LC COMERCIO DE EMBALAGENS LTDA.	R\$ 58,06
82.997.446/0001-05	RS DISTRIBUIDORA E COMERCIO ATACADISTA DE ARTIGOS DE PAPELARIA, PRODUTOS DE HIGIENE E EMBALAGENS LTDA	R\$ 58,06

Preço (Outros Entes Públicos) 2: Mediana das Propostas Finais**R\$ 46,89****Órgão:** MUNICIPIO DE ZACARIAS**Data:** 20/07/2022 00:00**Objeto:** AQUISIÇÃO DE MATERIAIS DE ESCRITÓRIO E PAPELARIA para os Setores da Administração, no decorrer do Exercício de 2022.**Modalidade:** PREGÃO PRESENCIAL**SRP:** SIM**Descrição:** PAPEL CONTACT; PLÁSTICO AUTO-ADESIVO; TIPO LAMINADO DE PVC COM VERSO SILICONADO; COLORIDO; DIMENSÕES - PAPEL CONTACT; PLÁSTICO AUTO-ADESIVO; TIPO LAMINADO DE PVC COM VERSO SILICONADO; COLORIDO; DIMENSÕES**Identificação:** 00007622**Lote/Item:** 1/178**Ata:** [Link Ata](#)**Fonte:** 200.95.195.202:8075/transparencia /**Quantidade:** 309**Unidade:** UN**UF:** SP

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
46.221.480/0001-11 * VENCEDOR *	LACERDA LIVRARIA E PAPELARIA LTDA	R\$ 46,89

Item 93: Papel carbono pacote com 100 folhas

Preço Estimado: R\$ 39,86 (un)

Média dos Preços Obtidos: R\$ 39,86

Quantidade	Descrição	Observação
100 Caixas	.	

Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 38,00

Órgão: MINISTÉRIO DA DEFESA

COMANDO DA MARINHA

Diretoria-Geral do Pessoal

Diretoria de Pessoal Militar

Centro de Instrução Almirante Alexandrino

Objeto: Eventual aquisição de material para expediente para e material de limpeza, para manter a demanda do CIAA..

Descrição: **Papel carbono** - Papel Carbono Material: Película Poliéster , Aplicação: Escrita Manual , Comprimento: 356 MM, Cor: Azul , Tipo: Monoface , Largura: 216 M

Data: 02/02/2023 09:00

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Identificação: NºPregão:282022 / UASG:762600

Lote/Item: /82

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 510

Unidade: Caixa 100,00 UN

UF: RJ

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
47.699.350/0001-51 * VENCEDOR *	MENNO INFORMATICA E GRAFICA LTDA	R\$ 38,00

Preço (Compras Governamentais) 2: Mediana das Propostas Finais

R\$ 36,59

Órgão: Companhia de Saneamento do Pará

Objeto: A aquisição materiais de expediente, pelo prazo de 12 (doze) meses, destinados a atender as necessidades da Companhia de Saneamento do Pará, conforme especificação e quantitativo contidos no Termo de Referência..

Descrição: **Papel Carbono** - Papel Carbono Material: Papel , Aplicação: Escrita Manual , Comprimento: 210 MM, Cor: Preta , Tipo: Monoface , Largura: 148 M

Data: 31/01/2023 09:10

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: NÃO

Identificação: NºPregão:252022 / UASG:925802

Lote/Item: 2/132

Ata: [Link Ata](#)

Adjudicação: 02/02/2023 12:56

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 10

Unidade: Caixa 100 UN

UF: PA

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
27.307.079/0001-54	LG COMERCIO E SERVICOS EIRELI	R\$ 27,62
10.459.614/0001-90 * VENCEDOR *	COMERCIAL JR EIRELI	R\$ 34,17
09.165.782/0001-93	F F DE ALENCAR EIRELI	R\$ 39,00
05.891.838/0001-36	AMPLA COMERCIAL EIRELI	R\$ 65,02

Preço (Compras Governamentais) 3: Mediana das Propostas Finais

R\$ 45,00



Órgão: Companhia de Saneamento do Pará

Data: 31/01/2023 09:10

Objeto: A aquisição materiais de expediente, pelo prazo de 12 (doze) meses, destinados a atender as necessidades da Companhia de Saneamento do Pará, conforme especificação e quantitativo contidos no Termo de Referência..

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: NÃO

Descrição: **Papel Carbono** - Papel Carbono Material: Papel , Aplicação: Escrita Manual , Comprimento: 210 MM, Cor: Preta , Tipo: Monoface , Largura: 148 M

Identificação: N°Pregão:252022 / UASG:925802

Lote/Item: 3/188

Ata: [Link Ata](#)

Adjudicação: 02/02/2023 12:58

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 5

Unidade: Caixa 100 FL

UF: PA

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
10.459.614/0001-90 * VENCEDOR *	COMERCIAL JR EIRELI	R\$ 35,21
09.165.782/0001-93	F F DE ALENCAR EIRELI	R\$ 39,00
00.680.657/0001-47	J C R MARINHO	R\$ 45,00
05.891.838/0001-36	AMPLA COMERCIAL EIRELI	R\$ 85,55
27.307.079/0001-54	LG COMERCIO E SERVICOS EIRELI	R\$ 114,74

Item 94: Papel Almaço com Pauta (resma c/ 400 fls.)

Preço Estimado: R\$ 49,10 (un)

Média dos Preços Obtidos: R\$ 49,10

Quantidade	Descrição	Observação
1.000 Resmas	.	

Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 45,50

Órgão: MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
Fundação Universidade do Rio Grande
Pró-Reitoria Administrativa

Data: 18/08/2022 09:00

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Objeto: Aquisição de material de expediente..

Identificação: N°Pregão:302022 / UASG:154042

Lote/Item: /67

Ata: [Link Ata](#)

Descrição: **Papel Almaço** - Papel Almaço Material: Celulose Vegetal , Gramatura: 75 G/M2, Comprimento: 310 MM, Tipo: Com Pauta E Margem

Adjudicação: 29/08/2022 09:32

CatMat: 203525 - PAPEL ALMAÇO, MATERIAL:CELULOSE VEGETAL, GRAMATURA:75 G/M2, COMPRIMENTO:310 MM, TIPO:COM PAUTA E MARGEM

Homologação: 31/08/2022 14:07

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 700

Unidade: Pacote 400,00 FL

UF: RS

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
03.230.856/0001-41 * VENCEDOR *	M. F. MACHADO SOARES	R\$ 29,32
73.993.362/0001-02	BARONESA LTDA	R\$ 45,50
12.762.864/0001-20	TEIXEIRA & RAMOS LTDA	R\$ 98,00

Preço (Compras Governamentais) 2: Mediana das Propostas Finais

R\$ 51,79

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE FARROUPILHA RS

Data: 02/08/2022 08:30



Objeto: Constitui objeto da presente licitação a seleção de propostas visando o registro de preços de materiais escolares e de expediente, para uso no Centro Administrativo Municipal, Centro de Atendimento ao Cidadão - CEAC, Secretarias, Departamentos e Escolas Municipais, conforme especificações contidas neste edital e seus anexos.

Descrição: **Papel almaço** - Papel Almaço Comprimento: 280 MM, Tipo: Com Pauta E Margem , Largura: 200 M

CatMat: 467579 - PAPEL ALMAÇO

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Identificação: N°Pregão:872022 / UASG:988655

Lote/Item: /61

Ata: [Link Ata](#)

Adjudicação: 15/08/2022 08:48

Homologação: 15/08/2022 10:22

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 44

Unidade: Pacote 400,00 FL

UF: RS

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
20.992.564/0001-65 * VENCEDOR *	HELFPFIX ATACADO DE PAPELARIA LTDA	R\$ 42,00
19.555.146/0001-21	2B DISTRIBUIDORA LTDA	R\$ 42,50
07.245.458/0001-50	DAGEAL - COMERCIO DE MATERIAL DE ESCRITORIO LTDA	R\$ 43,57
12.762.864/0001-20	TEIXEIRA & RAMOS LTDA	R\$ 60,00
03.230.856/0001-41	M. F. MACHADO SOARES	R\$ 83,00
04.212.966/0001-43	ROBERTO FREITAS ALMEIDA	R\$ 86,00

Preço (Compras Governamentais) 3: Mediana das Propostas Finais

R\$ 50,00

Órgão: GOVERNO DO ESTADO DE RONDONIA

Superintendência Estadual de Compras e Licitações

Objeto: Registro de Preços para Aquisição de Material de Consumo (Expediente), em atendimento às necessidades das Unidades Administrativas desta Secretaria de Estado de Educação - SEDUC (Sede e seus anexos) e Unidades Escolares (não executoras), conforme condições, quantidades e exigências estabelecidas neste instrumento..

Descrição: **Papel almaço** - Papel Almaço Material: Celulose Vegetal , Gramatura: 56 G/M2, Comprimento: 310 MM, Tipo: Com Pauta E Margem

CatMat: 203533 - PAPEL ALMAÇO, MATERIAL:CELULOSE VEGETAL, GRAMATURA:56 G/M2, COMPRIMENTO:310 MM, TIPO:COM PAUTA E MARGEM

Data: 15/07/2022 11:00

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Identificação: N°Pregão:2042022 / UASG:925373

Lote/Item: /123

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 929

Unidade: Pacote 400 FL

UF: RO

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
19.705.786/0001-70 * VENCEDOR *	COMERCIAL ATITUDE LTDA	R\$ 41,86
15.539.260/0001-07	GRAFICA PORTO LTDA	R\$ 50,00
04.925.681/0001-50	PAPELARIA TEIXEIRA LTDA	R\$ 53,36

Item 95: Papel Vergê (A4, Blocos com 50 Folhas)

Preço Estimado: R\$ 20,19 (un)

Média dos Preços Obtidos: R\$ 20,19

Quantidade	Descrição	Observação
600 Pacotes	.	

Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 17,54

Data: 02/02/2023 09:00

Modalidade: Pregão Eletrônico



Órgão: MINISTÉRIO DA DEFESA
COMANDO DA MARINHA
Diretoria-Geral do Pessoal
Diretoria de Pessoal Militar
Centro de Instrução Almirante Alexandrino

Objeto: Eventual aquisição de material para expediente para e material de limpeza, para manter a demanda do CIAA..

Descrição: **Papel Vergê** - Papel Vergê Material: Celulose Vegetal , Gramatura: 180 G/M2, Comprimento: 297 MM, Cor: Branco Linho , Tipo: Clássico , Largura: 210 MM, Formato: A4

SRP: SIM

Identificação: NºPregão:282022 / UASG:762600

Lote/Item: /79

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 2.020

Unidade: Pacote 50,00 FL

UF: RJ

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
30.372.538/0001-98 * VENCEDOR *	EQUIPAR COMERCIO E SERVICOS LTDA	R\$ 11,80
17.526.067/0001-67	VIPE COMERCIAL EIRELI	R\$ 15,45
31.957.234/0001-55	LIMP DESC COMERCIO DE MATERIAIS DE LIMPEZA E DESCARTAVEIS EM GERAL EIRELI	R\$ 19,63
06.334.946/0001-70	ED INFO SUPRIMENTOS DE INFORMATICA INDUSTRIA EDITORIAL COMERCIO E SERVICOS GRAFICOS EIRELI	R\$ 19,63

Preço (Compras Governamentais) 2: Mediana das Propostas Finais

R\$ 23,29

Órgão: MINISTÉRIO DA DEFESA
COMANDO DA MARINHA
Diretoria-Geral do Pessoal
Diretoria de Pessoal Militar
Centro de Instrução Almirante Alexandrino

Objeto: Eventual aquisição de material para expediente para e material de limpeza, para manter a demanda do CIAA..

Descrição: **Papel vergê** - Papel Vergê Material: Celulose Vegetal , Cor: Madrid , Gramatura: 120 G/M2, Dimensões: 660 X 960 MM, Características Adicionais: Certificação Ambiental

Data: 02/02/2023 09:00

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Identificação: NºPregão:282022 / UASG:762600

Lote/Item: /84

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 2.000

Unidade: Pacote 50,00 FL

UF: RJ

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
31.957.234/0001-55 * VENCEDOR *	LIMP DESC COMERCIO DE MATERIAIS DE LIMPEZA E DESCARTAVEIS EM GERAL EIRELI	R\$ 23,29
06.334.946/0001-70	ED INFO SUPRIMENTOS DE INFORMATICA INDUSTRIA EDITORIAL COMERCIO E SERVICOS GRAFICOS EIRELI	R\$ 23,29

Preço (Compras Governamentais) 3: Mediana das Propostas Finais

R\$ 19,75

Órgão: Governo do Estado do Maranhão
PREFEITURA MUNICIPAL DE IMPERATRIZ

Objeto: Aquisição eventual e futura de MATERIAIS DE EXPEDIENTE para atender às demandas das coordenações: SEMUS, HMI, HII, DVS, Vigilância Sanitária, UPA São José, Rede de Saúde Mental, SAMU, CEREST, Auditoria, CEMI, SAD, DAPS, PAISM, CDII, CEO, Saúde Bucal, CAF, TFD e Equoterapia..

Descrição: **Papel Vergê** - Papel Vergê Material: Celulose Vegetal , Gramatura: 120 G/M2, Comprimento: 297 MM, Cor: Diversas , Dimensões: 210x297 MM, Largura: 210 MM, Formato: A4

CatMat: 256620 - PAPEL VERGÊ, MATERIAL:CELULOSE VEGETAL, COR:DIVERSAS, GRAMATURA:120 G/M2, DIMENSÕES:210X297 MM, COMPRIMENTO:297 MM, LARGURA:210 MM, FORMATO:A4

Data: 13/10/2022 09:00

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Identificação: NºPregão:662022 / UASG:453204

Lote/Item: /125

Ata: [Link Ata](#)

Adjudicação: 18/01/2023 09:35

Homologação: 27/01/2023 09:40

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 127

Unidade: Pacote 50,00 FL

UF: MA



CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
29.100.345/0001-07 * VENCEDOR *	ALVES DISTRIBUIDORA EIRELI	R\$ 6,03
00.732.085/0001-00	GRAFICA E EDITORA BRASIL EIRELI	R\$ 6,10
34.018.819/0001-06	DUARTE DISTRIBUIDORA E REPRESENTACOES EIRELI	R\$ 6,46
31.537.322/0001-06	GOES DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS DE LIMPEZA LTDA	R\$ 13,86
05.574.795/0001-65	IMPEL IMPERATRIZ PAPEIS E COMERCIO EIRELI	R\$ 15,50
20.008.831/0001-17	VIVA DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS EIRELI	R\$ 19,75
27.248.296/0001-10	F. DE A. C. LIMA & CIA LTDA	R\$ 19,75
21.920.389/0001-63	LLG COMERCIO SERVICOS E ALIMENTOS EIRELI	R\$ 20,75
02.671.581/0001-19	A.G. MAIA	R\$ 20,79
10.579.273/0001-96	R. C. L. GOMES COMERCIO E SERVICOS LTDA	R\$ 20,79
11.068.908/0001-53	THAMIPE COMERCIO E SERVICOS LTDA	R\$ 20,80

Item 96: Papel A4 Collor (Pacote com 100 fls.)

Preço Estimado: R\$ 19,41 (un)

Média dos Preços Obtidos: R\$ 19,41

Quantidade	Descrição	Observação
980 Pacotes	.	

Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 25,00

Órgão: DEFENSORIA PÚBLICA GERAL DO ESTADO DO ACRE/AC

Data: 07/02/2023 11:00

Objeto: Aquisição de materiais de expediente, que são imprescindíveis à sede da Defensoria Pública do Estado do Acre, bem com às unidades localizadas nos municípios do estado, de forma a atender todas as suas demandas e manter o pleno funcionamento de suas atividades..

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Descrição: Papel color set - Papel Color Set Formato: A4 , Cor: Variada , Comprimento: 29,7 CM, Largura: 21 CM, Gramatura: 120 G/M2, Características Adicionais: Colorido Nas Duas Faces

Identificação: N°Pregão:12023 / UASG:459931

Lote/Item: /65

Ata: [Link Ata](#)

Adjudicação: 23/02/2023 12:18

Homologação: 02/03/2023 11:04

CatMat: 457033 - PAPEL COLOR SET

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 10

Unidade: Pacote 20,00 FL

UF: AC

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
10.496.033/0001-28 * VENCEDOR *	A. A. C. ROCHA	R\$ 0,98
37.837.041/0001-47	M F SILVA EIRELI	R\$ 1,50
84.707.603/0001-18	IBMAQ EQUIPAMENTOS P ESCRITORIO E INFORMATICA LTDA	R\$ 20,00
14.869.791/0001-03	PAPELARIA MUNDO IMPORTACAO E EXPORTACAO EIRELI	R\$ 22,00
18.255.882/0001-00	J S CORDEIRO EIRELI	R\$ 28,00
28.572.074/0001-11	E C O MOURA	R\$ 36,00
14.413.439/0001-50	CALURINO FERRAZ MIRANDA	R\$ 42,00
48.961.426/0001-38	48.961.426 ELIEZIO DOS SANTOS CUNHA	R\$ 55,00

Preço (Compras Governamentais) 2: Mediana das Propostas Finais

R\$ 15,88

Órgão: DEFENSORIA PÚBLICA GERAL DO ESTADO DO ACRE/AC

Data: 07/02/2023 11:00



Relatório gerado no dia 22/03/2023 17:14:08 (IP: 2804:1434:1aa:4f00:a87e:696b:c37f:69d8)
Código Validação: Pjz8RhIUmaoh5qQPSfZkNKT85qI3ue681jdHKBWxUNkqHU8nPtm6WA%3d%3d
<http://www.bancodeprecos.com.br/CertificadoAutenticidade?token=Pjz8RhIUmaoh5qQPSfZkNKT85qI3ue681jdHKBWxUNkqHU8nPtm6WA%253d%253d>

Objeto: Aquisição de materiais de expediente, que são imprescindíveis à sede da Defensoria Pública do Estado do Acre, bem com às unidades localizadas nos municípios do estado, de forma a atender todas as suas demandas e manter o pleno funcionamento de suas atividades..

Descrição: **Papel color set** - Papel Color Set Cor: Variada , Comprimento: 66 CM, Largura: 48 CM, Gramatura: 110 G/M

CatMat: 429466 - PAPEL COLOR SET

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Identificação: N°Pregão:12023 / UASG:459931

Lote/Item: /66

Ata: [Link Ata](#)

Adjudicação: 23/02/2023 12:18

Homologação: 02/03/2023 11:05

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 4

Unidade: Pacote 20,00 FL

UF: AC

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
18.255.882/0001-00 * VENCEDOR *	J S CORDEIRO EIRELI	R\$ 14,00
48.961.426/0001-38	48.961.426 ELIEZIO DOS SANTOS CUNHA	R\$ 15,80
14.869.791/0001-03	PAPELARIA MUNDO IMPORTACAO E EXPORTACAO EIRELI	R\$ 15,86
37.837.041/0001-47	M F SILVA EIRELI	R\$ 15,90
14.413.439/0001-50	CALURINO FERRAZ MIRANDA	R\$ 20,00
28.572.074/0001-11	E C O MOURA	R\$ 22,00

Preço (Compras Governamentais) 3: Mediana das Propostas Finais

R\$ 16,77

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE ITIRAPUÃ/SP

Data: 26/01/2023 08:30

Objeto: Registro de preços para eventual e futura aquisição parcelada de material escolar, conforme Edital e Termo de Referência..

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: NÃO

Descrição: **Papel color set** - Papel Color Set Formato: A4 , Cor: Variada , Comprimento: 29,7 CM, Largura: 21 CM, Gramatura: 120 G/M2, Características Adicionais: Colorido Nas Duas Faces

Identificação: N°Pregão:1382022 / UASG:986575

Lote/Item: 12/206

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 200

Unidade: Folha

UF: SP

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
03.853.315/0001-70 * VENCEDOR *	CHRISTOFORO & CHRISTOFORO LTDA	R\$ 16,68
27.307.079/0001-54	LG COMERCIO E SERVICOS EIRELI	R\$ 16,86

Preço (Compras Governamentais) 4: Mediana das Propostas Finais

R\$ 20,00

Órgão: DIRETORIA REGIONAL DE EDUCAÇÃO/ITAQUERA

Data: 17/10/2022 09:00

Objeto: Aquisição de material de escritório.

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: NÃO

Descrição: **Papel color set** - Cor: Variada, Comprimento: 66 CM, Largura: 48 CM, Gramatura: 110 G/M2,

Identificação: N°Pregão:102022 / UASG:929188

Lote/Item: 1/45

Ata: [Link Ata](#)

Adjudicação: 18/10/2022 20:35

Homologação: 31/10/2022 14:57

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 7

Unidade: Pacote 20,00 FL



CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
28.485.774/0001-79	ANDREY ARAUJO LICITACOES EIRELI	R\$ 19,90
11.901.975/0001-07 * VENCEDOR *	SLIM SUPRIMENTOS LTDA	R\$ 20,00
33.487.152/0001-10	BIO AMERICA COMERCIO DE SUPLEMENTOS ALIMENTARES LTDA	R\$ 26,71

Item 97: Papel Kraft A4 240G (pct. c/ 25 fls.)

Preço Estimado: R\$ 27,77 (un)

Média dos Preços Obtidos: R\$ 27,77

Quantidade	Descrição	Observação
200 Pacotes	.	

Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 32,41

Órgão: FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE DE ITAPETIM

Data: 27/02/2023 08:00

Objeto: Contratação de empresa para aquisição de produtos de limpeza, produtos de higiene, produtos de copa e cozinha, destinados as Unidades Básicas de Saúde, Unidade Hospitalar Maria Silva e demais órgão ligados a Secretaria de Saúde, nesta cidade, no âmbito de aplicação de Recursos Financeiros transferidos ao Município e através de emenda parlamentar nº 36000.468955/2022-00..

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Identificação: NºPregão:62023 / UASG:929069

Lote/Item: /42

Ata: [Link Ata](#)

Descrição: Papel Embrulho - Papel Embrulho Gramatura: 100 G/M2, Comprimento: 150 M, Cor: Natural , Tipo Papel: Kraft , Largura: 60 CM, Apresentação: Bobina

Adjudicação: 01/03/2023 12:23

CatMat: 459713 - PAPEL EMBRULHO

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 350

Unidade: Bobina 150,00 M

UF: PE

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
33.241.564/0001-75 * VENCEDOR *	J S LOPES DO NASCIMENTO	R\$ 31,25
25.263.958/0001-04	ALANDA LUIZA BISPO SANTOS LEITE	R\$ 32,38
20.962.280/0001-26	CLEFIRA RENALY NUNES BATISTA	R\$ 32,43
16.667.433/0001-35	VTA MACHADO DE ARRUDA E CIA LTDA	R\$ 50,00

Preço (Compras Governamentais) 2: Mediana das Propostas Finais

R\$ 24,38

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE BOCAIUVA DO SUL

Data: 24/08/2022 08:30

Objeto: Registro de preço para eventual aquisição de copa/cozinha para suprir as necessidades dos setores das secretarias municipais, conforme especificações constantes no edital e seus anexos..

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Identificação: NºPregão:762022 / UASG:987459

Lote/Item: /11

Ata: [Link Ata](#)

Descrição: Papel kraft - Material: Celulose Vegetal, Gramatura: 120 G/M2, Comprimento: 113 CM, Largura: 77 CM, Cor: Natural/Pardo,

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

CatMat: 471828 - PAPEL KRAFT

Quantidade: 35

Unidade: Unidade

UF: PR

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
39.592.821/0001-08 * VENCEDOR *	SG ARAUJO COMERCIO DE MATERIAIS DE LIMPEZA LTDA	R\$ 24,35



CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
46.014.253/0001-15	FABIANO ALEXANDRE LTDA	R\$ 24,38
05.291.541/0001-30	TY BORTHOLIN COMERCIAL LTDA	R\$ 24,38

Preço (Compras Governamentais) 3: Mediana das Propostas Finais

R\$ 26,54

Órgão: Governo do Estado do Maranhão PREFEITURA MUNICIPAL DE GOVERNADOR EDISON LOBÃO	Data: 03/06/2022 10:30
Objeto: Registro de preços para a futura e eventual contratação de empresa especializada para o fornecimento de materiais de expediente para a Administração Pública Municipal de Governador Edison Lobão/MA.	Modalidade: Pregão Eletrônico
Descrição: Papel kraft - Material: Celulose Vegetal, Gramatura: 120 G/M2, Comprimento: 113 CM, Largura: 77 CM, Cor: Natural/Pardo,	SRP: SIM
CatMat: 471828 - PAPEL KRAFT	Identificação: N°Pregão:52022 / UASG:980162
	Lote/Item: /96
	Ata: Link Ata
	Adjudicação: 05/07/2022 10:37
	Homologação: 07/07/2022 17:43
	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
	Quantidade: 1.049
	Unidade: Pacote 250,00 FL
	UF: MA

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
21.920.389/0001-63 * VENCEDOR *	LLG COMERCIO SERVICOS E ALIMENTOS EIRELI	R\$ 26,22
11.068.908/0001-53	THAMIPE COMERCIO E SERVICOS LTDA	R\$ 26,23
19.362.048/0001-78	J L D Y COMERCIO E SERVICOS EIRELI	R\$ 26,50
11.792.137/0001-42	DISTRIBUIDORA F BARBOSA EIRELI	R\$ 26,57
10.579.273/0001-96	R. C. L. GOMES COMERCIO E SERVICOS LTDA	R\$ 69,90
42.707.214/0001-42	MAGAZINE IMPERATRIZ LTDA	R\$ 86,50

Item 98: Papel Laminado (Diversas Cores)

Preço Estimado: R\$ 48,07 (un)

Média dos Preços Obtidos: R\$ 48,07

Quantidade	Descrição	Observação
400 Pacotes	.	

Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 41,16

Órgão: DEFENSORIA PÚBLICA GERAL DO ESTADO DO ACRE/AC	Data: 07/02/2023 11:00
Objeto: Aquisição de materiais de expediente, que são imprescindíveis à sede da Defensoria Pública do Estado do Acre, bem com às unidades localizadas nos municípios do estado, de forma a atender todas as suas demandas e manter o pleno funcionamento de suas atividades..	Modalidade: Pregão Eletrônico
Descrição: Papel Laminado - Papel Laminado Cor: Verde , Comprimento: 59 CM, Largura: 49 C	SRP: SIM
CatMat: 470864 - PAPEL LAMINADO, COR:VERDE, COMPRIMENTO:59 CM, LARGURA:49 CM	Identificação: N°Pregão:12023 / UASG:459931
	Lote/Item: /73
	Ata: Link Ata
	Adjudicação: 23/02/2023 12:18
	Homologação: 02/03/2023 11:07
	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
	Quantidade: 1
	Unidade: Pacote 25,00 FL
	UF: AC



CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
37.837.041/0001-47 * VENCEDOR *	M F SILVA EIRELI	R\$ 1,00
10.496.033/0001-28	A. A. C. ROCHA	R\$ 1,26
18.255.882/0001-00	J S CORDEIRO EIRELI	R\$ 29,00
14.413.439/0001-50	CALURINO FERRAZ MIRANDA	R\$ 40,00
84.707.603/0001-18	IBMAQ EQUIPAMENTOS P ESCRITORIO E INFORMATICA LTDA	R\$ 42,31
14.869.791/0001-03	PAPELARIA MUNDO IMPORTACAO E EXPORTACAO EIRELI	R\$ 50,00
28.572.074/0001-11	E C O MOURA	R\$ 73,80
48.961.426/0001-38	48.961.426 ELIEZIO DOS SANTOS CUNHA	R\$ 85,00

Preço (Compras Governamentais) 2: Mediana das Propostas Finais

R\$ 49,50

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE ASSIS - SÃO PAULO	Data: 19/05/2022 09:00
Objeto: Registro de preços para aquisição de material escolar.	Modalidade: Pregão Eletrônico
Descrição: Papel Laminado - Papel Laminado Cor: Variada , Comprimento: 60 CM, Largura: 50 C	SRP: SIM
CatMat: 328310 - PAPEL LAMINADO	Identificação: N°Pregão:342022 / UASG:926486
	Lote/Item: /53
	Ata: Link Ata
	Adjudicação: 20/05/2022 16:58
	Homologação: 26/05/2022 14:59
	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
	Quantidade: 500
	Unidade: Pacote 40,00 FL
	UF: SP

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
44.411.590/0001-10 * VENCEDOR *	JM SUPRIMENTOS LTDA	R\$ 36,50
09.943.233/0001-00	SRC COMERCIO E INDUSTRIA LTDA	R\$ 41,93
15.693.064/0001-92	EMERSON LUIZ DA SILVA	R\$ 42,15
32.563.695/0001-06	P Z CASTELLO LTDA	R\$ 49,50
07.245.458/0001-50	DAGEAL - COMERCIO DE MATERIAL DE ESCRITORIO LTDA	R\$ 61,99
44.210.000/0001-91	J D COMERCIO ATACADISTA LTDA	R\$ 62,00
36.044.208/0001-50	D KATON COMERCIO E EDIFICACOES LTDA	R\$ 148,70

Preço (Compras Governamentais) 3: Mediana das Propostas Finais

R\$ 53,55

Órgão: EMPRESA ESTADUAL DE ASSISTÊNCIA TÉCNICA E EXTINÇÃO RURAL DO ESTADO DE RODÔNIA - EMATER/RO	Data: 24/03/2022 09:30
Objeto: Aquisição de material de expediente e material elétrico mediante REGISTRO DE PREÇO, têm como finalidade atendes as necessidades dos Escritórios Regionais, Locais, Centro Gerencial-CENGE e Centro Político Administrativo-CPA em todo o Estado de Rondônia, pelo período de 12 (doze) meses, conforme detalhamento no item 3 deste Termo de Referência..	Modalidade: Pregão Eletrônico
Descrição: Papel Laminado - Papel Laminado Comprimento: 60 CM, Cor: Variada , Largura: 50 C	SRP: NÃO
	Identificação: N°Pregão:92022 / UASG:926584
	Lote/Item: /3
	Ata: Link Ata
	Adjudicação: 25/03/2022 10:59
	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
	Quantidade: 1.634
	Unidade: Unidade
	UF: RO



CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
11.280.752/0001-70 * VENCEDOR *	S & C COMERCIO E REPRESENTACOES LTDA	R\$ 52,02
22.141.984/0001-63	TGM COMERCIO DE MATERIAIS DE CONSTRUCAO E SERVICOS DE ENGENHARIA CIVIL LTDA	R\$ 55,08

Item 99: Papel Crepom (Diversas Cores)

Preço Estimado: R\$ 1,46 (un)

Média dos Preços Obtidos: R\$ 1,46

Quantidade	Descrição	Observação
1.400 Unidades	.	

Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 1,39

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE BORDA DA MATA

Data: 06/12/2022 09:00

Objeto: O objeto da presente licitação é a escolha da proposta mais vantajosa para o registro de preço para futura contratação de empresa especializada para fornecimento de material escolar de escritório para o período de 12 meses, conforme condições, quantidades e exigências estabelecidas neste Edital e seus anexos..

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Identificação: N°Pregão:2012022 / UASG:984165

Lote/Item: /147

Ata: [Link Ata](#)

Descrição: Papel crepom - Papel Crepom Material: Celulose Vegetal , Gramatura: 18 G/M2, Comprimento: 2 M, Cor: Azul , Largura: 48 C

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

CatMat: 386085 - PAPEL CREPOM

Quantidade: 131

Unidade: Unidade

UF: MG

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
35.638.331/0001-36 * VENCEDOR *	BR VALE DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS EIRELI	R\$ 1,02
31.486.195/0001-55	ALIANCA COMERCIO E DISTRIBUICAO LTDA	R\$ 1,04
13.331.317/0001-52	ANA VALERIA TONELOTTO	R\$ 1,39
44.506.209/0001-05	ES LICITACOES REGIONAIS LTDA	R\$ 1,59
27.307.079/0001-54	LG COMERCIO E SERVICOS EIRELI	R\$ 1,98

Preço (Compras Governamentais) 2: Mediana das Propostas Finais

R\$ 1,58

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE BORDA DA MATA

Data: 06/12/2022 09:00

Objeto: O objeto da presente licitação é a escolha da proposta mais vantajosa para o registro de preço para futura contratação de empresa especializada para fornecimento de material escolar de escritório para o período de 12 meses, conforme condições, quantidades e exigências estabelecidas neste Edital e seus anexos..

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Identificação: N°Pregão:2012022 / UASG:984165

Lote/Item: /151

Ata: [Link Ata](#)

Descrição: Papel crepom - Papel Crepom Material: Celulose Vegetal , Gramatura: 18 G/M2, Comprimento: 2 M, Cor: Vermelho , Largura: 48 C

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

CatMat: 248121 - PAPEL CREPOM

Quantidade: 131

Unidade: Unidade

UF: MG

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
35.638.331/0001-36 * VENCEDOR *	BR VALE DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS EIRELI	R\$ 1,02
31.486.195/0001-55	ALIANCA COMERCIO E DISTRIBUICAO LTDA	R\$ 1,04
13.331.317/0001-52	ANA VALERIA TONELOTTO	R\$ 1,58



CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
44.506.209/0001-05	ES LICITACOES REGIONAIS LTDA	R\$ 1,59
27.307.079/0001-54	LG COMERCIO E SERVICOS EIRELI	R\$ 1,76

Preço (Compras Governamentais) 3: Mediana das Propostas Finais

R\$ 1,40

Órgão: INST.FED.DE EDUC.,CIENC.E TEC. DE ALAGOAS CAMPUS SANTANA DO IPANEMA INST. FED. ALAGOAS	Data: 01/11/2022 00:00
Objeto: Materiais de papelaria e expediente para o NEABI/ IFAL CAMPUS SANTANA DO IPANEMA.	Modalidade: Dispensa de Licitação
Descrição: PAPEL CREPOM - PAPEL CREPOM, MATERIAL CELULOSE VEGETAL, GRAMATURA 18 G/M2, COMPRIMENTO 2 M,LARGURA 48 CM, COR VARIADA	SRP: NÃO
CatMat: 417233 - PAPEL CREPOM	Identificação: Dispensa de Licitação Nº 2/2022 / UASG: 152801
	Lote/Item: 18/1
	Ata: N/A
	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
	Quantidade: 160
	Unidade: Unidade
	UF: AL

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
29.456.850/0001-80 * VENCEDOR *	DIEGO DAMASCENO LUCAS 07129143401	R\$ 1,40

Item 100: Papel 40 kg

Preço Estimado: R\$ 24,33 (un)

Média dos Preços Obtidos: R\$ 24,33

Quantidade	Descrição	Observação
1.700 Folhas	.	

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 25,00

Órgão: EEFM HELENITA MOTA	Data: 27/09/2022 11:35
Objeto: AQUISIÇÃO DE MATERIAL DE EXPEDIENTE (2)	Modalidade: DISPENSA (ART. 24, INCISO II)
Descrição: PAPEL - PAPEL, A4, 40 KG, COR BRANCA, PACOTE 200.0 FOLHAS	SRP: NÃO
	Identificação: 202226696
	Lote/Item: 1/2
	Ata: N/A
	Fonte: www.seplag.ce.gov.br
	Quantidade: 5
	Unidade: PACOTE 200.0 FOLHAS
	UF: CE

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
13.163.896/0001-71 * VENCEDOR *	VRPJ COMERCIO E SERVICO LTDA	R\$ 18,00
39.327.806/0001-24	JAMES DIAS GOMES FILHO LTDA	R\$ 19,99
03.783.488/0001-69	MILTON C. L. DA SILVA	R\$ 24,00
24.325.496/0001-31	CONCEICAO MARTINS DA SILVA	R\$ 25,00
00.466.084/0001-53	SUPRIMAX COMERCIAL LTDA	R\$ 25,00
44.547.120/0001-89	L R H COMERCIO E SERVICOS UNIPessoal LTDA	R\$ 30,00
30.962.920/0001-51	LUIZ GUSTAVO DA SILVA MATOS	R\$ 40,00



Preço (Outros Entes Públicos) 2: Mediana das Propostas Finais

R\$ 26,00

Órgão: EEM RAIMUNDO NONATO RIBEIRO

Objeto: aquisição de material de expediente

Descrição: PAPEL - PAPEL, A4, 40 KG, COR BRANCA, PACOTE 200.0 FOLHAS

Data: 15/09/2022 16:00

Modalidade: DISPENSA (ART. 24, INCISO II)

SRP: NÃO

Identificação: 202226310

Lote/Item: 1/8

Ata: N/A

Fonte: www.seplag.ce.gov.br

Quantidade: 25

Unidade: PACOTE 200.0 FOLHAS

UF: CE

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
39.327.806/0001-24	JAMES DIAS GOMES FILHO LTDA	R\$ 20,00
12.321.127/0001-91 * VENCEDOR *	EDUQUE & BRINQUE EIRELI	R\$ 22,00
30.962.920/0001-51	LUIZ GUSTAVO DA SILVA MATOS	R\$ 30,00
35.972.114/0001-88	HELTON JHON OLIVEIRA ANJOS SILVA	R\$ 30,00

Preço (Outros Entes Públicos) 3: Mediana das Propostas Finais

R\$ 22,00

Órgão: COLÉGIO ESTADUAL PRESIDENTE HUMBERTO DE ALENCAR CASTELO BRANCO

Objeto: MATERIAL DE CONSUMO - MATERIAL DE EXPEDIENTE

Descrição: PAPEL - PAPEL, A4, 40 KG, COR BRANCA, PACOTE 200.0 FOLHAS

Data: 13/09/2022 14:21

Modalidade: DISPENSA (ART. 24, INCISO II)

SRP: NÃO

Identificação: 202225875

Lote/Item: 1/1

Ata: N/A

Fonte: www.seplag.ce.gov.br

Quantidade: 7

Unidade: PACOTE 200.0 FOLHAS

UF: CE

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
33.465.457/0001-20 * VENCEDOR *	IGOR COMERCIO E SERVICOS EIRELI	R\$ 17,00
39.327.806/0001-24	JAMES DIAS GOMES FILHO LTDA	R\$ 22,00
30.962.920/0001-51	LUIZ GUSTAVO DA SILVA MATOS	R\$ 40,00

Item 101: Papel Cartão (Diversas Cores)

Preço Estimado: R\$ 2,00 (un)

Média dos Preços Obtidos: R\$ 2,00

Quantidade	Descrição	Observação
1.700 Folhas	.	

Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 1,79

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE ENGENHEIRO BELTRÃO

Objeto: Registro de preços, pelo prazo de 12 meses, para futura e eventual aquisição de material de expediente para todas as Secretarias e material escolar para a Secretaria Municipal de Educação..

Descrição: Papel cartão - Material: Celulose Vegetal, Gramatura: 240 G/M2, Comprimento: 70 CM, Cor: Preta, Largura: 50 CM,

Data: 24/02/2023 09:00

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Identificação: N°Pregão:12023 / UASG:987547

Lote/Item: /124



Relatório gerado no dia 22/03/2023 17:14:08 (IP: 2804:1434:1aa:4f00:a87e:696b:c37f:69d8)
Código Validação: Pjz8RhIUmaoh5qQPSfZkNKT85qI3ue681jdhkBWxUNkqHU8nPtm6WA%3d%3d
<http://www.bancodeprecos.com.br/CertificadoAutenticidade?token=Pjz8RhIUmaoh5qQPSfZkNKT85qI3ue681jdhkBWxUNkqHU8nPtm6WA%253d%253d>

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
42.765.841/0001-30 * VENCEDOR *	DIOGENES HENRIQUE SIMIGUEN NEVES 10657667935	R\$ 1,28
27.307.079/0001-54	LG COMERCIO E SERVICOS EIRELI	R\$ 1,44
42.165.422/0001-67	PRIMUS MAGAZINE LTDA	R\$ 1,79
23.950.973/0001-97	LIVRARIA E PAPELARIA DENARDO LTDA	R\$ 1,84
06.088.333/0001-09	LAZARO BEZERRA SOARES	R\$ 2,19

Preço (Compras Governamentais) 2: Mediana das Propostas Finais**R\$ 1,90****Órgão:** DEFENSORIA PÚBLICA GERAL DO ESTADO DO ACRE/AC**Data:** 07/02/2023 11:00**Objeto:** Aquisição de materiais de expediente, que são imprescindíveis à sede da Defensoria Pública do Estado do Acre, bem com às unidades localizadas nos municípios do estado, de forma a atender todas as suas demandas e manter o pleno funcionamento de suas atividades..**Modalidade:** Pregão Eletrônico**SRP:** SIM**Descrição:** **Papel cartão** - Papel Cartão Material: Celulose Vegetal , Gramatura: 280 G/M2, Largura: 50 CM, Cor: Preta , Comprimento: 70 CM, Características Adicionais: Fosco**Identificação:** N°Pregão:12023 / UASG:459931**Lote/Item:** /59**Ata:** [Link Ata](#)**Adjudicação:** 23/02/2023 12:18**CatMat:** 357275 - PAPEL CARTÃO**Homologação:** 02/03/2023 11:03**Fonte:** www.comprasgovernamentais.gov.br**Quantidade:** 15**Unidade:** Unidade**UF:** AC

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
37.837.041/0001-47 * VENCEDOR *	M F SILVA EIRELI	R\$ 1,24
48.961.426/0001-38	48.961.426 ELIEZIO DOS SANTOS CUNHA	R\$ 1,29
14.869.791/0001-03	PAPELARIA MUNDO IMPORTACAO E EXPORTACAO EIRELI	R\$ 1,30
18.255.882/0001-00	J S CORDEIRO EIRELI	R\$ 1,60
14.413.439/0001-50	CALURINO FERRAZ MIRANDA	R\$ 2,20
10.496.033/0001-28	A. A. C. ROCHA	R\$ 2,56
28.572.074/0001-11	E C O MOURA	R\$ 3,20
84.707.603/0001-18	IBMAQ EQUIPAMENTOS P ESCRITORIO E INFORMATICA LTDA	R\$ 3,24

Preço (Compras Governamentais) 3: Mediana das Propostas Finais**R\$ 2,30****Órgão:** DEFENSORIA PÚBLICA GERAL DO ESTADO DO ACRE/AC**Data:** 07/02/2023 11:00**Objeto:** Aquisição de materiais de expediente, que são imprescindíveis à sede da Defensoria Pública do Estado do Acre, bem com às unidades localizadas nos municípios do estado, de forma a atender todas as suas demandas e manter o pleno funcionamento de suas atividades..**Modalidade:** Pregão Eletrônico**SRP:** SIM**Descrição:** **Papel cartão** - Papel Cartão Material: Celulose Vegetal , Gramatura: 280 G/M2, Largura: 50 CM, Cor: Vermelha , Comprimento: 70 CM, Características Adicionais: Fosco**Identificação:** N°Pregão:12023 / UASG:459931**Lote/Item:** /60**Ata:** [Link Ata](#)**Adjudicação:** 23/02/2023 12:18**CatMat:** 357608 - PAPEL CARTÃO**Homologação:** 02/03/2023 11:03**Fonte:** www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 120
Unidade: Unidade
UF: AC

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
37.837.041/0001-47 * VENCEDOR *	M F SILVA EIRELI	R\$ 1,20
18.255.882/0001-00	J S CORDEIRO EIRELI	R\$ 1,28
14.869.791/0001-03	PAPELARIA MUNDO IMPORTACAO E EXPORTACAO EIRELI	R\$ 1,34
14.413.439/0001-50	CALURINO FERRAZ MIRANDA	R\$ 2,20
28.572.074/0001-11	E C O MOURA	R\$ 2,40
10.496.033/0001-28	A. A. C. ROCHA	R\$ 2,56
84.707.603/0001-18	IBMAQ EQUIPAMENTOS P ESCRITORIO E INFORMATICA LTDA	R\$ 3,24
48.961.426/0001-38	48.961.426 ELIEZIO DOS SANTOS CUNHA	R\$ 15,00

Item 102: Papel Carmim (Diversas Cores)

Preço Estimado: R\$ 1,57 (un)

Média dos Preços Obtidos: R\$ 1,57

Quantidade	Descrição	Observação
1.600 Folhas	.	

Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 1,68

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE MARAGOGIPE	Data: 13/02/2023 09:00
Objeto: Aquisição de materiais e produtos correlatos para atender as necessidades dos fundos e das secretarias do município de Maragogipe..	Modalidade: Pregão Eletrônico
	SRP: SIM
Descrição: Papel color set - Papel Color Set Gramatura: 110 G/M2, Comprimento: 66 CM, Cor: Variada , Largura: 48 C	Identificação: N°Pregão:42023 / UASG:983713
CatMat: 429466 - PAPEL COLOR SET	Lote/Item: 6/90
	Ata: Link Ata
	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
	Quantidade: 1.000
	Unidade: Folha
	UF: BA

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
45.926.760/0001-62	GFS PAPELARIA LTDA	R\$ 1,40
19.054.366/0001-71 * VENCEDOR *	MEPI DISTRIBUIDORA LTDA	R\$ 1,50
10.849.617/0001-30	LIVRARIA E PAPELARIA RENASCER LTDA	R\$ 1,60
12.011.917/0001-70	ALEA COMERCIAL LTDA	R\$ 1,75
20.008.831/0001-17	VIVA DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS EIRELI	R\$ 1,81
21.786.858/0001-01	VILLAS COMERCIAL EIRELI	R\$ 1,90

Preço (Compras Governamentais) 2: Mediana das Propostas Finais

R\$ 1,30

Órgão: MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO Secretaria Executiva Subsecretaria de Planejamento e Orçamento Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia do Amapá	Data: 18/10/2022 09:00
	Modalidade: Pregão Eletrônico
	SRP: SIM
	Identificação: N°Pregão:172022 / UASG:158150
	Lote/Item: /184



Objeto: Registro de preços para compra de material de expediente em atendimento às demandas da Reitoria e seus campi do Ifap, tais: Macapá, Santana, Porto Grande, Laranjal do Jari e Avançado do Oiapoque - agenda 2022..

Descrição: **Papel color set** - Papel Color Set Gramatura: 120 G/M2, Comprimento: 66 CM, Cor: Verde , Largura: 48 C

CatMat: 390586 - PAPEL COLOR SET

Ata: [Link Ata](#)

Adjudicação: 07/11/2022 17:32

Homologação: 09/11/2022 13:07

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 45

Unidade: Folha

UF: AP

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
21.496.889/0001-10 * VENCEDOR *	NORTE MOVEIS EQUIPAMENTOS E SERVICOS LTDA	R\$ 0,61
23.085.871/0001-50	C.L.C. MAUES EIRELI	R\$ 1,30
10.505.707/0001-03	R. FIGUEIREDO DA COSTA	R\$ 1,50

Preço (Compras Governamentais) 3: Mediana das Propostas Finais

R\$ 1,73

Órgão: Prefeitura Municipal de Ji-Paraná

Objeto: Registro de Preços para futura e eventual aquisição de material de expediente (pasta classificatória, pen drive, pincel, almofada para carimbo e outros) para atender as necessidades da Secretaria Municipal de Educação, conforme condições, quantidades e exigências estabelecidas no Edital e seus anexos..

Descrição: **Papel color set** - Cor: Verde, Comprimento: 66 CM, Largura: 48 CM, Gramatura: 120 G/M2,

CatMat: 390586 - PAPEL COLOR SET

Data: 28/09/2022 09:30

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Identificação: N°Pregão:1502022 / UASG:980005

Lote/Item: /86

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 30

Unidade: Folha

UF: RO

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
08.267.557/0001-03 * VENCEDOR *	RISSE & TRINDADE LTDA	R\$ 1,06
04.925.681/0001-50	PAPELARIA TEIXEIRA LTDA	R\$ 2,39

Item 103: Papel Camurça (Diversas Cores)

Preço Estimado: R\$ 1,56 (un)

Média dos Preços Obtidos: R\$ 1,56

Quantidade	Descrição	Observação
1.700 Unidades	.	

Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 2,11

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE ENGENHEIRO BELTRÃO

Objeto: Registro de preços, pelo prazo de 12 meses, para futura e eventual aquisição de material de expediente para todas as Secretarias e material escolar para a Secretaria Municipal de Educação..

Descrição: **Papel camurça** - Material: Celulose Vegetal, Gramatura: 60 G/M2, Comprimento: 60 CM, Cor: Azul, Largura: 40 CM,

CatMat: 248105 - PAPEL CAMURÇA

Data: 24/02/2023 09:00

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Identificação: N°Pregão:12023 / UASG:987547

Lote/Item: /122

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 550

Unidade: Unidade

UF: PR



CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
23.950.973/0001-97 * VENCEDOR *	LIVRARIA E PAPELARIA DENARDO LTDA	R\$ 2,10
06.088.333/0001-09	LAZARO BEZERRA SOARES	R\$ 2,12

Preço (Compras Governamentais) 2: Mediana das Propostas Finais

R\$ 1,29

Órgão: GOVERNO DO ESTADO DO PARANÁ PREFEITURA MUNICIPAL DE PIRAQUARA	Data: 10/02/2023 09:00
Objeto: Aquisição de Material de expediente.	Modalidade: Pregão Eletrônico
Descrição: Papel camurça - Papel Camurça Material: Celulose Vegetal , Gramatura: 60 G/M2, Comprimento: 60 CM, Cor: Azul Marinho , Largura: 40 C	SRP: SIM
CatMat: 360268 - PAPEL CAMURÇA	Identificação: N°Pregão:52023 / UASG:987769
	Lote/Item: /41
	Ata: Link Ata
	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
	Quantidade: 680
	Unidade: Unidade
	UF: PR

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
32.111.081/0001-93 * VENCEDOR *	ANDRE MATIAS COMERCIO DE ARTIGOS DE PAPELARIA	R\$ 1,29

Preço (Compras Governamentais) 3: Mediana das Propostas Finais

R\$ 1,28

Órgão: GOVERNO DO ESTADO DO PARANÁ PREFEITURA MUNICIPAL DE PIRAQUARA	Data: 10/02/2023 09:00
Objeto: Aquisição de Material de expediente.	Modalidade: Pregão Eletrônico
Descrição: Papel camurça - Papel Camurça Material: Celulose Vegetal , Gramatura: 60 G/M2, Comprimento: 60 CM, Cor: Verde , Largura: 40 C	SRP: SIM
CatMat: 248106 - PAPEL CAMURÇA	Identificação: N°Pregão:52023 / UASG:987769
	Lote/Item: /46
	Ata: Link Ata
	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
	Quantidade: 260
	Unidade: Unidade
	UF: PR

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
32.111.081/0001-93 * VENCEDOR *	ANDRE MATIAS COMERCIO DE ARTIGOS DE PAPELARIA	R\$ 1,28

Item 104: Papel celofone (Diversas Cores)

Preço Estimado: R\$ 61,38 (un)

Média dos Preços Obtidos: R\$ 61,38

Quantidade	Descrição	Observação
1.000 Pacotes	.	

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 80,00

Órgão: Prefeitura Municipal de Serra dos Aimores SEC. MUNIC. DE ADMINISTRACAO	Data: 27/10/2022 00:00
	Modalidade: Pregão Presencial
	SRP: SIM



Objeto: REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO DE MATERIAIS DE ESCRITÓRIO E PAPELARIA PARA TODAS AS SECRETARIAS E DEPARTAMENTOS MUNICIPAIS, ESCOLAS E PROGRAMAS SOCIAIS.

Descrição: PAPEL CELOFONE pacote c/ 50unid, 80x80 ,diversas c - PAPEL CELOFONE pacote c/ 50unid, 80x80 ,diversas c

Identificação: 582022

Lote/Item: 182/18653

Ata: N/A

Fonte: pmserradosaimores-transparencia.gpecloud.com.br

Quantidade: 100

Unidade: - PC

UF: MG

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
21.073.671/0001-52 * VENCEDOR *	LEITE & BRITO LTDA	R\$ 80,00

Preço (Outros Entes Públicos) 2: Mediana das Propostas Finais R\$ 79,60

Órgão: Prefeitura Municipal de Ivinhema - MS

Objeto: CONSTITUI OBJETO DO PREGÃO O SISTEMA DE REGISTRO DE PREÇOS PARA EVENTUAL "AQUISIÇÃO DE MATERIAIS DE EXPEDIENTE, MOVEIS E EQUIPAMENTOS DE ESCRITORIO, VISANDO ATENDER A DEMANDA DAS DIVERSAS SECRETARIAS DO MUNICIPIO DE IVINHEMA/MS

Descrição: PAPEL CELOFONE 1,0 X 0,80 M, CORES DIVERSAS - PAPEL CELOFONE 1,0 X 0,80 M, CORES DIVERSAS

Data: 01/09/2022 10:30

Modalidade: PREGÃO ELETRÔNICO

SRP: SIM

Identificação: 12836_0372022

Lote/Item: 126/1

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: https://comprasbr.com.br/

Quantidade: 100

Unidade: PCT

UF: MS

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
35.400.309/0001-53 * VENCEDOR *	FELIPE DOURADO DA SILVA LTDA	R\$ 2,20
36.804.979/0001-06	RM SERVICOS DE INSTALACOES ELETRICAS EIRELI	R\$ 157,00

Preço (Outros Entes Públicos) 3: Mediana das Propostas Finais R\$ 24,54

Órgão: PREFEITURA MUNIC DE DUMONT

Objeto: Aquisição de Materiais Escolares, de Escritório e Papelaria em geral

Descrição: PAPEL CELOFONE COR INCOLOR - PAPEL CELOFONE COR INCOLOR

Data: 18/03/2022 00:00

Modalidade: PREGÃO PRESENCIAL

SRP: SIM

Identificação: 00001322

Lote/Item: 1/82

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: pmdumont.djp.com.br:8079/transparencia/

Quantidade: 30

Unidade: PCT

UF: SP

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
31.892.816/0001-09 * VENCEDOR *	PAPELARIA MEC MATAO LTDA	R\$ 24,54



Preço Estimado: R\$ 26,90 (un)

Média dos Preços Obtidos: R\$ 26,90

Quantidade	Descrição	Observação
80 Pacotes	.	

Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 26,17

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE CAPITÃO LEÔNIDAS MARQUES/PR

Data: 23/02/2023 08:15

Objeto: Aquisição de material de expediente, aviamentos, produtos de beleza e demais materiais para projetos e oficinas realizado por essa secretaria.

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: NÃO

Descrição: Papel seda - Papel Seda Material: Celulose Vegetal , Comprimento: 70 CM, Largura: 48 CM, Cor: Variada

Identificação: N°Pregão:32023 / UASG:987489

Lote/Item: /62

Ata: [Link Ata](#)

Adjudicação: 24/02/2023 16:53

Homologação: 13/03/2023 16:59

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 9

Unidade: Unidade

UF: PR

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
12.762.864/0001-20 * VENCEDOR *	TEIXEIRA & RAMOS LTDA	R\$ 23,11
79.209.763/0001-05	OLMIR LUIS PECCIN	R\$ 23,33
08.831.603/0001-47	BELINKI & SOUZA LTDA	R\$ 29,00
27.307.079/0001-54	LG COMERCIO E SERVICOS EIRELI	R\$ 30,56

Preço (Compras Governamentais) 2: Mediana das Propostas Finais

R\$ 27,04

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE BORDA DA MATA

Data: 06/12/2022 09:00

Objeto: O objeto da presente licitação é a escolha da proposta mais vantajosa para o registro de preço para futura contratação de empresa especializada para fornecimento de material escolar de escritório para o período de 12 meses, conforme condições, quantidades e exigências estabelecidas neste Edital e seus anexos..

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Descrição: Papel Seda - Papel Seda Material: Celulose Vegetal , Gramatura: 18 G/M2, Comprimento: 60 CM, Cor: Amarelo , Largura: 48 C

Identificação: N°Pregão:2012022 / UASG:984165

Lote/Item: /152

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

CatMat: 381414 - PAPEL SEDA, MATERIAL:CELULOSE VEGETAL, COMPRIMENTO:60 CM, LARGURA:48 CM, COR:AMARELO, GRAMATURA:18 G/M2

Quantidade: 5

Unidade: Pacote 100,00 FL

UF: MG

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
35.638.331/0001-36 * VENCEDOR *	BR VALE DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS EIRELI	R\$ 22,85
13.331.317/0001-52	ANA VALERIA TONELOTTO	R\$ 22,88
31.486.195/0001-55	ALIANCA COMERCIO E DISTRIBUICAO LTDA	R\$ 31,20
44.506.209/0001-05	ES LICITACOES REGIONAIS LTDA	R\$ 32,08

Preço (Compras Governamentais) 3: Mediana das Propostas Finais

R\$ 27,48

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE BORDA DA MATA

Data: 06/12/2022 09:00

Modalidade: Pregão Eletrônico



Objeto: O objeto da presente licitação é a escolha da proposta mais vantajosa para o registro de preço para futura contratação de empresa especializada para fornecimento de material escolar de escritório para o período de 12 meses, conforme condições, quantidades e exigências estabelecidas neste Edital e seus anexos..

Descrição: **Papel Seda** - Papel Seda Material: Celulose Vegetal , Gramatura: 18 G/M2, Comprimento: 60 CM, Cor: Vermelho , Largura: 48 C

CatMat: **386087** - PAPEL SEDA, MATERIAL:CELULOSE VEGETAL, COMPRIMENTO:60 CM, LARGURA:48 CM, COR:VERMELHO, GRAMATURA:18 G/M2

SRP: SIM

Identificação: N°Pregão:2012022 / UASG:984165

Lote/Item: /157

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 5

Unidade: Pacote 100,00 FL

UF: MG

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
35.638.331/0001-36 * VENCEDOR *	BR VALE DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS EIRELI	R\$ 22,85
13.331.317/0001-52	ANA VALERIA TONELOTTO	R\$ 23,18
31.486.195/0001-55	ALIANCA COMERCIO E DISTRIBUICAO LTDA	R\$ 31,78
44.506.209/0001-05	ES LICITACOES REGIONAIS LTDA	R\$ 32,08

Item 106: Cartolina (Diversas Cores)

Preço Estimado: R\$ 1,20 (un)

Média dos Preços Obtidos: R\$ 1,20

Quantidade	Descrição	Observação
1.520 Folhas	.	

Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 1,24

Órgão: MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

Secretaria Executiva

Subsecretaria de Planejamento e Orçamento

Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia do Amapá

Objeto: Registro de preços para compra de material de expediente em atendimento às demandas da Reitoria e seus campi do Ifap, tais: Macapá, Santana, Porto Grande, Laranjal do Jari e Avançado do Oiapoque - agenda 2022..

Descrição: **Cartolina** - Cartolina Material: Celulose Vegetal , Gramatura: 150 G/M2, Comprimento: 660 MM, Cor: Rosa , Largura: 500 M

CatMat: **245270** - CARTOLINA

Data: 18/10/2022 09:00

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Identificação: N°Pregão:172022 / UASG:158150

Lote/Item: /178

Ata: [Link Ata](#)

Adjudicação: 07/11/2022 17:32

Homologação: 09/11/2022 13:07

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 75

Unidade: Folha

UF: AP

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
23.085.871/0001-50 * VENCEDOR *	C.L.C. MAUES EIRELI	R\$ 1,18
10.505.707/0001-03	R. FIGUEIREDO DA COSTA	R\$ 1,30

Preço (Compras Governamentais) 2: Mediana das Propostas Finais

R\$ 1,25

Órgão: MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

Secretaria Executiva

Subsecretaria de Planejamento e Orçamento

Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia do Amapá

Objeto: Registro de preços para compra de material de expediente em atendimento às demandas da Reitoria e seus campi do Ifap, tais: Macapá, Santana, Porto Grande, Laranjal do Jari e Avançado do Oiapoque - agenda 2022..

Data: 18/10/2022 09:00

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Identificação: N°Pregão:172022 / UASG:158150

Lote/Item: /182

Ata: [Link Ata](#)

Adjudicação: 07/11/2022 17:32



Descrição: Cartolina - Cartolina Material: Celulose Vegetal , Gramatura: 150 G/M2, Comprimento: 660 MM, Cor: Branca , Largura: 550 M

CatMat: 245311 - CARTOLINA, MATERIAL:CELULOSE VEGETAL, GRAMATURA:150 G/M2, COMPRIMENTO:660 MM, LARGURA:550 MM, COR:BRANCA

Homologação: 09/11/2022 13:07

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 165

Unidade: Folha

UF: AP

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
23.085.871/0001-50 * VENCEDOR *	C.L.C. MAUES EIRELI	R\$ 1,20
10.505.707/0001-03	R. FIGUEIREDO DA COSTA	R\$ 1,30

Preço (Compras Governamentais) 3: Mediana das Propostas Finais

R\$ 1,10

Órgão: Governo do Estado do Maranhão

PREFEITURA MUNICIPAL DE IMPERATRIZ

Objeto: Aquisição eventual e futura de MATERIAIS DE EXPEDIENTE para atender às demandas das coordenações: SEMUS, HMI, HII, DVS, Vigilância Sanitária, UPA São José, Rede de Saúde Mental, SAMU, CEREST, Auditoria, CEMI, SAD, DAPS, PAISM, CDII, CEO, Saúde Bucal, CAF, TFD e Equoterapia..

Descrição: Cartolina - Cartolina Material: Celulose Vegetal , Gramatura: 150 G/M2, Comprimento: 660 MM, Cor: Variada , Largura: 500 M

CatMat: 327605 - CARTOLINA

Data: 13/10/2022 09:00

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Identificação: N°Pregão:662022 / UASG:453204

Lote/Item: /31

Ata: [Link Ata](#)

Adjudicação: 18/01/2023 09:31

Homologação: 27/01/2023 09:18

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 1.020

Unidade: Unidade

UF: MA

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
29.100.345/0001-07 * VENCEDOR *	ALVES DISTRIBUIDORA EIRELI	R\$ 0,41
34.018.819/0001-06	DUARTE DISTRIBUIDORA E REPRESENTACOES EIRELI	R\$ 0,42
31.537.322/0001-06	GOES DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS DE LIMPEZA LTDA	R\$ 0,63
00.732.085/0001-00	GRAFICA E EDITORA BRASIL EIRELI	R\$ 0,64
05.574.795/0001-65	IMPEL IMPERATRIZ PAPEIS E COMERCIO EIRELI	R\$ 0,92
11.068.908/0001-53	THAMIPE COMERCIO E SERVICOS LTDA	R\$ 1,10
27.248.296/0001-10	F. DE A. C. LIMA & CIA LTDA	R\$ 1,20
20.008.831/0001-17	VIVA DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS EIRELI	R\$ 1,22
02.671.581/0001-19	A.G. MAIA	R\$ 1,28
10.579.273/0001-96	R. C. L. GOMES COMERCIO E SERVICOS LTDA	R\$ 1,28
21.920.389/0001-63	LLG COMERCIO SERVICOS E ALIMENTOS EIRELI	R\$ 1,28

Item 107: T.N.T (Rolo 50 Metros Diversas Cores)

Preço Estimado: R\$ 142,63 (un)

Média dos Preços Obtidos: R\$ 142,63

Quantidade	Descrição	Observação
600 Rolos	.	

Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 127,98

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE ENGENHEIRO BELTRÃO

Data: 24/02/2023 09:00

Modalidade: Pregão Eletrônico



Relatório gerado no dia 22/03/2023 17:14:08 (IP: 2804:1434:1aa:4f00:a87e:696b:c37f:69d8)
Código Validação: Pjz8RhIUmaoh5qQPSfZkNKT85qI3ue681jdhkBWxUNkqHU8nPtm6WA%3d%3d
<http://www.bancodeprecos.com.br/CertificadoAutenticidade?token=Pjz8RhIUmaoh5qQPSfZkNKT85qI3ue681jdhkBWxUNkqHU8nPtm6WA%253d%253d>

Objeto: Registro de preços, pelo prazo de 12 meses, para futura e eventual aquisição de material de expediente para todas as Secretarias e material escolar para a Secretaria Municipal de Educação..

Descrição: Tnt - Gramatura: 40 G/M2, Cor: Azul, Largura: 1,40 M,

CatMat: 377592 - TNT

SRP: SIM

Identificação: N°Pregão:12023 / UASG:987547

Lote/Item: /212

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 50

Unidade: Rolo 50,00 M

UF: PR

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
23.950.973/0001-97 * VENCEDOR *	LIVRARIA E PAPELARIA DENARDO LTDA	R\$ 116,00
18.912.500/0001-65	T NAVA COMERCIO DE ELETRODOMESTICOS EIRELI	R\$ 139,95

Preço (Compras Governamentais) 2: Mediana das Propostas Finais R\$ 152,70

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAPETIM/PE

Objeto: Registro de Preços para eventual e posterior aquisição de materiais de expediente para utilização no serviços da Secretaria de Administração e Finanças, Gabinete do Prefeito e demais setores da sede da Prefeitura Municipal de Itapetim/PE..

Descrição: Tnt - Gramatura: 45 G/M2, Cor: Verde, Largura: 1,40 M,

CatMat: 456703 - TNT

Data: 24/01/2023 08:00

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Identificação: N°Pregão:412022 / UASG:982453

Lote/Item: /61

Ata: [Link Ata](#)

Adjudicação: 26/01/2023 09:10

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 20

Unidade: Rolo 50,00 M

UF: PE

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
46.585.922/0001-09	JISLENE LOPES DO NASCIMENTO LUCENA	R\$ 152,70
23.343.491/0001-79 * VENCEDOR *	VERA LUCIA ALVES MONTENEGRO LEITE	R\$ 152,70
04.635.021/0001-34	RAIMUNDO RONALDO CORDEIRO CAVALCANTI	R\$ 152,70

Preço (Compras Governamentais) 3: Mediana das Propostas Finais R\$ 147,20

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAPETIM/PE

Objeto: Registro de Preços para eventual e posterior aquisição de materiais de expediente para utilização no serviços da Secretaria de Administração e Finanças, Gabinete do Prefeito e demais setores da sede da Prefeitura Municipal de Itapetim/PE..

Descrição: Tnt - Tnt Gramatura: 45 G/M2, Cor: Vermelho , Largura: 1,40

CatMat: 456704 - TNT

Data: 24/01/2023 08:00

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Identificação: N°Pregão:412022 / UASG:982453

Lote/Item: /62

Ata: [Link Ata](#)

Adjudicação: 26/01/2023 09:10

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 20

Unidade: Rolo 50,00 M

UF: PE

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
23.343.491/0001-79 * VENCEDOR *	VERA LUCIA ALVES MONTENEGRO LEITE	R\$ 147,20



Item 108: Papel Emborracado Tipo E.V.A. C/ Glitter 60x40 cm

Preço Estimado: R\$ 5,15 (un)

Média dos Preços Obtidos: R\$ 5,15

Quantidade	Descrição	Observação
1.400 Pacotes	(Diversas Cores pct. c/ 05)	

Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 6,48

Órgão: PREF.MUN.DE TRES RIOS

Data: 08/03/2022 08:00

Objeto: O objeto da presente licitação é a escolha da proposta mais vantajosa para a aquisição de material de artesanato, para atender a diversas unidades que integram a rede de proteção social do SUAS da Secretaria Municipal de Assistência Social e Direitos Humanos.

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Identificação: N°Pregão:72022 / UASG:985919

Lote/Item: 2/39

Ata: [Link Ata](#)Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 1.000

Unidade: Unidade

UF: RJ

Descrição: Tinta Guache - E.V.A. VERMELHO COM GLITTER FOLHA EM EVA 600X400X2MM

CatMat: 75981 - TINTA DE PINTURA ARTISTICA

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
37.682.561/0001-28 * VENCEDOR *	HELTER COMERCIO E REPRESENTACOES LTDA	R\$ 5,05
45.146.416/0001-50	CTG REPRESENTACOES E SOLUCOES LTDA	R\$ 7,90

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 4,49

Órgão: MUNICÍPIO DE CRUZEIRO DA FORTALEZA/MG

Data: 31/01/2023 08:00

Objeto: REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURO E EVENTUAL FORNECIMENTO DE MATERIAIS DE EXPEDIENTE E ESCRITÓRIO, CONFORME ESPECIFICAÇÕES CONSTANTES DO ANEXO I, EM ATENDIMENTO AS SECRETARIAS MUNICIPAIS DA PREFEITURA MUNICIPAL DE CRUZEIRO DA FORTALEZA.

Modalidade: PREGÃO ELETRÔNICO

SRP: SIM

Identificação: 56147

Lote/Item: 100/100

Ata: N/A

Fonte: licitanet.com.br

Quantidade: 2.300

Unidade: UN

UF: MG

Descrição: FOLHAS DE CRIATIVIDADE COM GLITER - MEDIDAS:400 X 500MM - FOLHAS DE CRIATIVIDADE COM GLITER - MEDIDAS:400 X 500MM, APRESENTACAO: CORES VARIADAS COM GLITER, EVA COM GLITTER.

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
42.113.540/0001-21 * VENCEDOR *	WALDIR AVELINO MARTINS LTDA	R\$ 2,80
31.486.195/0001-55	ALIANCA COMERCIO E DISTRIBUICAO LTDA	R\$ 2,91
19.977.585/0001-22	HORIZONTE COMERCIO E DISTRIBUIDORA LTDA	R\$ 4,20
41.926.487/0001-15	TELMA HONORIA DA COSTA 05623967647	R\$ 4,44
08.422.075/0001-72	GONCALVES E TEIXEIRA LTDA	R\$ 4,49
08.202.176/0001-38	QUIK DISTRIBUIDORA DE ARMARINHOS LTDA	R\$ 4,70
23.716.372/0001-14	DISTRIBUIDORA FATURETO LTDA	R\$ 5,00
29.050.922/0001-95	W&M COMERCIO E DISTRIBUICAO LTDA	R\$ 5,19
44.506.209/0001-05	ES LICITACOES REGIONAIS LTDA	R\$ 5,95



Preço (Outros Entes Públicos) 2: Mediana das Propostas Finais

R\$ 4,49

Órgão: MUNICÍPIO DE ALECRIM

Data: 12/12/2022 13:35

Objeto: AQUISIÇÃO DE MATERIAL ESCOLAR PARA ATENDER AS NECESSIDADES DA SECRETARIA DE EDUCAÇÃO E CULTURA DO MUNICÍPIO.

Modalidade: Pregão Eletrônico (10.024/19) - Registro de Pre

Descrição: EVA COM GLITTER AZUL - EVA COM GLITTER - MEDINDO 40MM X 60MM X 1,80MM COR AZUL.

SRP: SIM

Identificação: 0032/2022

Lote/Item: 16/1

Ata: [Link Ata](#)

Homologação: 13/12/2022 17:10

Fonte: www.banrisul.com.br

Quantidade: 45

Unidade: UNIDADE

UF: RS

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
21.681.063/0001-20 * VENCEDOR *	LEANDRO STRINGARI	R\$ 4,00
08.863.707/0001-33	PRISCILA RAUBER HENGEMUHLE	R\$ 4,20
48.262.069/0001-10	LICITATEC COMERCIO LTDA	R\$ 4,49
47.484.691/0001-00	MAIS ESPORTE COMERCIO DE ARTIGOS ESPORTIVOS LTDA	R\$ 5,18
47.190.313/0001-13	LC COMERCIO DE EMBALAGENS LTDA.	R\$ 9,00

Item 109: E.V.A. 60x40 cm (Diversas Cores pct. c/ 05)

Preço Estimado: R\$ 32,98 (un)

Média dos Preços Obtidos: R\$ 32,98

Quantidade	Descrição	Observação
1.750 Pacotes	.	

Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 30,82

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE FORMOSA DO OESTE

Data: 13/02/2023 09:00

Objeto: REGISTRO DE PREÇOS para aquisições futuras de material de expediente para ser utilizado pelas diversas secretarias do Município de Formosa do Oeste/PR.

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Descrição: Papel emborrachado - Material: Borracha Eva, Comprimento: 60 CM, Largura: 40 CM, Padrão: Liso, Cor: Variada,

Identificação: N°Pregão:42023 / UASG:987561

Lote/Item: /38

Ata: [Link Ata](#)

Adjudicação: 14/02/2023 10:54

Homologação: 28/02/2023 09:37

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 34

Unidade: Embalagem 5,00 UN

UF: PR

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
46.186.229/0001-63 * VENCEDOR *	MAPEL COMERCIO DE MATERIAIS PARA ESCRITORIO LTDA	R\$ 30,00
11.081.390/0001-98	R V DE SOUZA	R\$ 31,64

Preço (Compras Governamentais) 2: Mediana das Propostas Finais

R\$ 31,99

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE FORMOSA DO OESTE

Data: 13/02/2023 09:00

Modalidade: Pregão Eletrônico



Objeto: REGISTRO DE PREÇOS para aquisições futuras de material de expediente para ser utilizado pelas diversas secretarias do Município de Formosa do Oeste/PR.

Descrição: **Papel emborrachado** - Material: Borracha Eva, Comprimento: 60 CM, Cor: Variada, Largura: 40 CM, Padrão: Liso,

CatMat: 473345 - PAPEL EMBORRACHADO

SRP: SIM

Identificação: N°Pregão:42023 / UASG:987561

Lote/Item: /39

Ata: [Link Ata](#)

Adjudicação: 14/02/2023 10:54

Homologação: 28/02/2023 09:37

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 50

Unidade: Embalagem 5,00 UN

UF: PR

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
46.186.229/0001-63 * VENCEDOR *	MAPEL COMERCIO DE MATERIAIS PARA ESCRITORIO LTDA	R\$ 31,50
22.932.358/0001-95	E P SOUZA & J M SOUZA COMERCIAL LTDA	R\$ 31,99
11.081.390/0001-98	R V DE SOUZA	R\$ 33,20

Preço (Compras Governamentais) 3: Mediana das Propostas Finais **R\$ 36,13**

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE FORMOSA DO OESTE

Objeto: REGISTRO DE PREÇOS para aquisições futuras de material de expediente para ser utilizado pelas diversas secretarias do Município de Formosa do Oeste/PR.

Descrição: **Papel emborrachado** - Material: Borracha Eva, Comprimento: 60 CM, Cor: Variada, Largura: 40 CM, Padrão: Liso,

CatMat: 473345 - PAPEL EMBORRACHADO

Data: 13/02/2023 09:00

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Identificação: N°Pregão:42023 / UASG:987561

Lote/Item: /40

Ata: [Link Ata](#)

Adjudicação: 14/02/2023 10:54

Homologação: 28/02/2023 09:37

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 29

Unidade: Embalagem 5,00 UN

UF: PR

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
46.186.229/0001-63 * VENCEDOR *	MAPEL COMERCIO DE MATERIAIS PARA ESCRITORIO LTDA	R\$ 36,00
11.081.390/0001-98	R V DE SOUZA	R\$ 36,25

Item 110: Folha de Isopor 10 mm

Preço Estimado: R\$ 5,67 (un)

Média dos Preços Obtidos: R\$ 5,67

Quantidade	Descrição	Observação
850 Unidades	.	

Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais **R\$ 6,50**

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE ENGENHEIRO BELTRÃO

Objeto: Registro de preços, pelo prazo de 12 meses, para futura e eventual aquisição de material de expediente para todas as Secretarias e material escolar para a Secretaria Municipal de Educação..

Descrição: **Folha isopor** - Comprimento: 1 M, Espessura: 10 MM, Largura: 0,50 M,

CatMat: 233842 - FOLHA ISOPOR

Data: 24/02/2023 09:00

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Identificação: N°Pregão:12023 / UASG:987547

Lote/Item: /85

Ata: [Link Ata](#)



Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 210

Unidade: Unidade

UF: PR

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
23.950.973/0001-97 * VENCEDOR *	LIVRARIA E PAPELARIA DENARDO LTDA	R\$ 6,48
42.165.422/0001-67	PRIMUS MAGAZINE LTDA	R\$ 6,51

Preço (Compras Governamentais) 2: Mediana das Propostas Finais

R\$ 4,15

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAPETIM/PE

Data: 24/01/2023 08:00

Objeto: Registro de Preços para eventual e posterior aquisição de materiais de expediente para utilização no serviços da Secretaria de Administração e Finanças, Gabinete do Prefeito e demais setores da sede da Prefeitura Municipal de Itapetim/PE..

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Identificação: N°Pregão:412022 / UASG:982453

Lote/Item: /21

Ata: [Link Ata](#)

Descrição: Folha isopor - Comprimento: 1 M, Espessura: 10 MM, Largura: 0,50 M,

CatMat: 233842 - FOLHA ISOPOR

Adjudicação: 26/01/2023 09:10

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 30

Unidade: Unidade

UF: PE

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
04.635.021/0001-34 * VENCEDOR *	RAIMUNDO RONALDO CORDEIRO CAVALCANTI	R\$ 2,70
43.392.983/0001-61	UNICA SANEANTES LTDA	R\$ 2,77
20.008.831/0001-17	VIVA DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS EIRELI	R\$ 4,15
46.585.922/0001-09	JISLENE LOPES DO NASCIMENTO LUCENA	R\$ 4,37
23.343.491/0001-79	VERA LUCIA ALVES MONTENEGRO LEITE	R\$ 4,37

Preço (Compras Governamentais) 3: Mediana das Propostas Finais

R\$ 6,36

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE PIRANHAS/AL

Data: 26/09/2022 10:00

Objeto: Ata de Registro de Preços para Fornecimento de MATERIAL DE EXPEDIENTE E DIDÁTICO, destinados as diversas Secretarias deste Município, nas quantidades e especificações constantes neste Termo de Referência;.

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Identificação: N°Pregão:312022 / UASG:982841

Lote/Item: /85

Ata: [Link Ata](#)

Descrição: Folha isopor - Comprimento: 1 M, Largura: 50 CM, Espessura: 10 MM, Características Adicionais: Tipo 2f,

CatMat: 483460 - FOLHA ISOPOR

Adjudicação: 03/10/2022 11:45

Homologação: 19/10/2022 17:31

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 500

Unidade: Unidade

UF: AL

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
10.013.620/0001-19 * VENCEDOR *	ALAN WELBER ALVES AQUINO	R\$ 6,08
20.008.831/0001-17	VIVA DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS EIRELI	R\$ 6,64



Item 111: Folha de Isopor 15 mm

Preço Estimado: R\$ 5,16 (un)

Média dos Preços Obtidos: R\$ 5,16

Quantidade	Descrição	Observação
800 Unidades	.	

Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 4,49

Órgão: MINISTÉRIO DA DEFESA

Comando do Exército

Comando Militar do Nordeste

7ª Região Militar/7ª Divisão de Exército

23ª Circunscrição de Serviço Militar

Objeto: Aquisição de Material de Expediente..

Descrição: Folha isopor - Folha Isopor Comprimento: 1 M, Espessura: 15 MM, Largura: 0,50

CatMat: 233108 - FOLHA ISOPOR

Data: 27/09/2022 10:00

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Identificação: N°Pregão:82022 / UASG:160175

Lote/Item: /66

Ata: [Link Ata](#)

Adjudicação: 11/10/2022 12:21

Homologação: 13/10/2022 14:58

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 181

Unidade: Unidade

UF: PB

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
43.392.983/0001-61 * VENCEDOR *	UNICA SANEANTES LTDA	R\$ 4,16
16.667.433/0001-35	VTA MACHADO DE ARRUDA E CIA LTDA	R\$ 4,49
20.008.831/0001-17	VIVA DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS EIRELI	R\$ 5,50

Preço (Compras Governamentais) 2: Mediana das Propostas Finais

R\$ 5,92

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE SILVES

Objeto: Aquisição de materiais de consumo destinados à SEMDES.

Descrição: Folha isopor - Folha Isopor Comprimento: 1 M, Espessura: 15 MM, Largura: 0,50

CatMat: 233108 - FOLHA ISOPOR

Data: 26/09/2022 09:00

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Identificação: N°Pregão:232022 / UASG:980277

Lote/Item: /140

Ata: [Link Ata](#)

Adjudicação: 28/09/2022 13:00

Homologação: 28/09/2022 13:47

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 100

Unidade: Unidade

UF: AM

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
27.253.136/0001-60 * VENCEDOR *	MG DA AMAZONIA SERVICOS DE ENGENHARIA LTDA	R\$ 5,57
45.296.529/0001-32	M. N. C. A. DA MATA LTDA	R\$ 5,58
10.847.885/0001-12	T DA S LUSTOSA COMERCIO E SERVICOS	R\$ 6,26
33.442.649/0001-11	MAX DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS DE PAPELARIA LTDA	R\$ 7,20

Preço (Compras Governamentais) 3: Mediana das Propostas Finais

R\$ 5,07



Relatório gerado no dia 22/03/2023 17:14:08 (IP: 2804:1434:1aa:4f00:a87e:696b:c37f:69d8)
Código Validação: Pjz8RhIUmaoh5qQPSfZkNKT85qI3ue681jdHkBWxUNkqHU8nPtm6WA%3d%3d
<http://www.bancodeprecos.com.br/CertificadoAutenticidade?token=Pjz8RhIUmaoh5qQPSfZkNKT85qI3ue681jdHkBWxUNkqHU8nPtm6WA%253d%253d>

Órgão: BASE ADMINISTRATIVA DO CURADO - PE	Data: 28/07/2022 10:00
Objeto: Aquisição de Materiais de Expediente para a Base Administrativa do Curado, Organizações Militares Vinculadas e OMs integrantes do GCALC/Recife..	Modalidade: Pregão Eletrônico
Descrição: FOLHA ISOPOR - ISOPOR FOLHA, COMPRIMENTO 1M, LARGURA 0,50 M, ESPESSURA 15 MM.	SRP: SIM
CatMat: 233108 - FOLHA ISOPOR	Identificação: NºPregão:122022 / UASG:160225
	Lote/Item: /98
	Ata: Link Ata
	Adjudicação: 24/08/2022 15:19
	Homologação: 29/08/2022 15:09
	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
	Quantidade: 468
	Unidade: UNIDADE 0,00
	UF: PE

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
09.617.964/0001-58 * VENCEDOR *	DIFERENCIAL COMERCIO ATACADISTA DE PRODUTOS ALIMENTICIOS EIRELI	R\$ 4,29
16.667.433/0001-35	VTM MACHADO DE ARRUDA E CIA LTDA	R\$ 4,30
45.346.997/0001-74	ANGELICA RAIMUNDO PESSOA E SILVA 05289729445	R\$ 5,07
20.008.831/0001-17	VIVA DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS EIRELI	R\$ 5,35
20.524.322/0001-47	M M DA S BORGES FREIRE E CIA LTDA	R\$ 5,60

Item 112: Folha de Isopor 20 mm

Preço Estimado: R\$ 8,34 (un)

Média dos Preços Obtidos: R\$ 8,34

Quantidade	Descrição	Observação
1.300 Unidades	.	

Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 7,02

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAPETIM/PE	Data: 27/02/2023 08:00
Objeto: Contratação para eventual aquisição de material de expediente para suprir as demandas da Secretaria de Assistência Social e Programas Vinculados a ela, neste Município de Itapetim/PE..	Modalidade: Pregão Eletrônico
Descrição: Folha isopor - Comprimento: 1 M, Espessura: 20 MM, Largura: 0,50 M,	SRP: SIM
CatMat: 233843 - FOLHA ISOPOR	Identificação: NºPregão:32023 / UASG:982453
	Lote/Item: /16
	Ata: Link Ata
	Adjudicação: 28/02/2023 12:45
	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
	Quantidade: 200
	Unidade: Unidade
	UF: PE

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
23.343.491/0001-79 * VENCEDOR *	VERA LUCIA ALVES MONTENEGRO LEITE	R\$ 6,80
16.667.433/0001-35	VTM MACHADO DE ARRUDA E CIA LTDA	R\$ 6,93
20.008.831/0001-17	VIVA DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS EIRELI	R\$ 7,10
04.635.021/0001-34	RAIMUNDO RONALDO CORDEIRO CAVALCANTI	R\$ 8,35

Preço (Compras Governamentais) 2: Mediana das Propostas Finais

R\$ 9,85



Órgão: Governo do Estado do Maranhão
PREFEITURA MUNICIPAL DE IMPERATRIZ

Objeto: Aquisição eventual e futura de MATERIAIS DE EXPEDIENTE para atender às demandas das coordenações: SEMUS, HMI, HII, DVS, Vigilância Sanitária, UPA São José, Rede de Saúde Mental, SAMU, CEREST, Auditoria, CEMI, SAD, DAPS, PAISM, CDII, CEO, Saúde Bucal, CAF, TFD e Equoterapia..

Descrição: Folha isopor - Folha Isopor Comprimento: 1 M, Espessura: 20 MM, Largura: 0,50

CatMat: 233843 - FOLHA ISOPOR

Data: 13/10/2022 09:00

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Identificação: N°Pregão:662022 / UASG:453204

Lote/Item: /79

Ata: [Link Ata](#)

Adjudicação: 18/01/2023 09:33

Homologação: 27/01/2023 09:30

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 384

Unidade: Unidade

UF: MA

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
29.100.345/0001-07 * VENCEDOR *	ALVES DISTRIBUIDORA EIRELI	R\$ 3,10
00.732.085/0001-00	GRAFICA E EDITORA BRASIL EIRELI	R\$ 3,14
34.018.819/0001-06	DUARTE DISTRIBUIDORA E REPRESENTACOES EIRELI	R\$ 3,22
05.574.795/0001-65	IMPEL IMPERATRIZ PAPEIS E COMERCIO EIRELI	R\$ 7,00
31.537.322/0001-06	GOES DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS DE LIMPEZA LTDA	R\$ 7,52
27.248.296/0001-10	F. DE A. C. LIMA & CIA LTDA	R\$ 9,85
20.008.831/0001-17	VIVA DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS EIRELI	R\$ 9,96
02.671.581/0001-19	A.G. MAIA	R\$ 10,39
10.579.273/0001-96	R. C. L. GOMES COMERCIO E SERVICOS LTDA	R\$ 10,39
11.068.908/0001-53	THAMIPE COMERCIO E SERVICOS LTDA	R\$ 10,39
21.920.389/0001-63	LLG COMERCIO SERVICOS E ALIMENTOS EIRELI	R\$ 10,39

Pregão (Compras Governamentais) 3: Mediana das Propostas Finais

R\$ 8,15

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE SILVES

Objeto: Aquisição de materiais de consumo destinados à SEMDES.

Descrição: Folha isopor - Folha Isopor Comprimento: 1 M, Espessura: 20 MM, Largura: 0,50

CatMat: 233843 - FOLHA ISOPOR

Data: 26/09/2022 09:00

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Identificação: N°Pregão:232022 / UASG:980277

Lote/Item: /141

Ata: [Link Ata](#)

Adjudicação: 28/09/2022 13:00

Homologação: 28/09/2022 13:47

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 100

Unidade: Unidade

UF: AM

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
27.253.136/0001-60 * VENCEDOR *	MG DA AMAZONIA SERVICOS DE ENGENHARIA LTDA	R\$ 7,99
45.296.529/0001-32	M. N. C. A. DA MATA LTDA	R\$ 8,00
10.847.885/0001-12	T DA S LUSTOSA COMERCIO E SERVICOS	R\$ 8,30
33.442.649/0001-11	MAX DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS DE PAPELARIA LTDA	R\$ 9,60



Preço Estimado: R\$ 8,64 (un)

Média dos Preços Obtidos: R\$ 8,64

Quantidade	Descrição	Observação
900 Unidades	.	

Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 9,45

Órgão: MINISTÉRIO DA DEFESA Comando do Exército Comando Militar do Nordeste 7ª Região Militar/7ª Divisão de Exército BASE ADMINISTRATIVA DA GUARNIÇÃO DE NATAL	Data: 08/08/2022 09:00 Modalidade: Pregão Eletrônico SRP: SIM Identificação: N°Pregão:192022 / UASG:160342 Lote/Item: /6 Ata: Link Ata Adjudicação: 10/08/2022 09:15 Homologação: 12/08/2022 10:41
Objeto: Aquisição de material de expediente, para atender às necessidades da Base Administrativa da Guarnição de Natal e do Grupo Centralizado de Aquisições Licitações e Contratos (GCALC) da Guarnição de Natal. Itens fracassados Pregão 03/2022 - 64241.022593/2022-29..	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
Descrição: Folha isopor - Folha isopor, comprimento: 1 m, largura: 0,50 m, espessura: 25 mm	Quantidade: 105 Unidade: Unidade UF: RN
CatMat: 233840 - FOLHA ISOPOR	

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
09.617.964/0001-58 * VENCEDOR *	DIFERENCIAL COMERCIO ATACADISTA DE PRODUTOS ALIMENTICIOS EIRELI	R\$ 7,50
06.974.694/0001-44	INALDO MARQUES DA SILVA	R\$ 9,40
00.800.611/0001-14	ESCOLA & ESCRITORIO LIVRARIA E PAPELARIA LTDA	R\$ 9,50
24.208.480/0001-49	ELIAS AVELINO DOS SANTOS	R\$ 12,50

Preço (Compras Governamentais) 2: Mediana das Propostas Finais

R\$ 8,01

Órgão: MINISTÉRIO DA DEFESA Comando do Exército Comando Militar do Leste 4ª Região Militar/4ª Divisão de Exército 4ª Brigada de Infantaria Motorizada	Data: 01/08/2022 10:00 Modalidade: Pregão Eletrônico SRP: SIM Identificação: N°Pregão:72022 / UASG:160111 Lote/Item: /115 Ata: Link Ata Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
Objeto: Aquisição de material de expediente para atender necessidades do Comando da 4ª Brigada de Infantaria Leve de Montanha, Organizações Militares Vinculadas e demais órgãos participantes..	Quantidade: 400 Unidade: Unidade UF: MG
Descrição: Folha isopor - Folha isopor, comprimento: 1 m, largura: 0,50 m, espessura: 25 mm	
CatMat: 233840 - FOLHA ISOPOR	

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
22.965.625/0001-20 * VENCEDOR *	LABUTAR DISTRIBUIDORA E PRESTADORA DE SERVICO EIRELI	R\$ 5,81
02.253.928/0001-03	FORMULARIOS GRAFICOS INDUSTRIA E COMERCIO EIRELI	R\$ 10,21

Preço (Compras Governamentais) 3: Mediana das Propostas Finais

R\$ 8,45

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE CASCAVEL	Data: 04/07/2022 09:00
Objeto: Formação de registro de preços, com vigência de 12 (doze) meses, para futura e eventual aquisição de material de expediente para os diversos órgãos da administração pública..	Modalidade: Pregão Eletrônico SRP: SIM Identificação: N°Pregão:1142022 / UASG:987493
Descrição: Folha isopor - Comprimento: 1 M, Largura: 1 M, Espessura: 25 MM,	



CatMat: 296090 - FOLHA ISOPOR, COMPRIMENTO:1 M, LARGURA:1 M, ESPESSURA:25 MM

Lote/Item: /203

Ata: [Link Ata](#)

Adjudicação: 28/07/2022 15:58

Homologação: 11/08/2022 17:52

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 135

Unidade: Unidade

UF: PR

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
37.959.675/0001-72 * VENCEDOR *	LEAO DE JUDA COMERCIAL LTDA	R\$ 8,45

Item 114: Perfurador De E.V.A

Preço Estimado: R\$ 37,60 (un)

Média dos Preços Obtidos: R\$ 37,60

Quantidade	Descrição	Observação
100 Unidades	.	

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 33,90

Órgão: Prefeitura Municipal de Santo Inácio

Data: 15/12/2022 09:00

Objeto: REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURAS E PARCELADAS AQUISIÇÕES DE MATERIAIS DE EXPEDIENTE DESTINADOS À MANUTENÇÃO DOS DEPARTAMENTOS DO MUNICÍPIO DE SANTO INÁCIO-PR

Modalidade: Pregão Presencial

SRP: SIM

Descrição: PERFURADOR DE PAPEL/EVA REGULAR, DESENHOS VARIADOS. -
PERFURADOR DE PAPEL/EVA REGULAR, DESENHOS VARIADOS.

Identificação: PMDSI-682022-Pregão Presencial

Lote/Item: 1/155

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: santoinaciopr.equipiano.com.br:7474/transparencia/licitacoes

Quantidade: 30

Unidade: UNID

UF: PR

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
07.299.558/0001-69 * VENCEDOR *	PAPERFLEX COMERCIAL LTDA	R\$ 33,50
32.270.276/0001-86	A. QUEIROZ LTDA	R\$ 33,90
40.648.281/0001-08	Y P RAIS SUPRIMENTOS	R\$ 36,06

Preço (Outros Entes Públicos) 2: Mediana das Propostas Finais

R\$ 35,00

Órgão: PM DE INDEPENDÊNCIA

Data: 18/07/2022 00:00

Objeto: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA O FORNECIMENTO DE MATERIAIS DE EXPEDIENTE E ESCOLAR, conforme descritos na Planilha de Itens, anexo II deste edital, vinculado a diversas Secretarias Municipais, através do processo de licitação nº 213/2022, na modalidade Pregão Eletrônico nº 09/2022 pelo Sistema de Registro de Preços 20/2022, tipo menor preço por item, com entrega parcelada.

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Identificação: 50300-9-2022-PRE

Lote/Item: 1/178

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: <https://portal.tce.rs.gov.br/aplicpro d/?p=50500:3::NO::>

Quantidade: 12

Unidade: UN

UF: RS



CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
21.681.063/0001-20 * VENCEDOR *	LEANDRO STRINGARI	R\$ 25,00
08.863.707/0001-33	PRISCILA RAUBER HENGEMUHLE	R\$ 35,00
10.925.677/0001-94	J.P.CAVEDON SOARES	R\$ 36,10

Preço (Outros Entes Públicos) 3: Mediana das Propostas Finais

R\$ 43,90

Órgão: FUNDO MUN. ASSIT. SOCIAL - VINCULADOS Prefeitura Municipal de Tapera/RS	Data: 06/05/2022 00:00
Objeto: Referente a compra de material para as oficinas de artesanato do PIM e das Oficinas terapeuticas ofertadas pela Secretaria de Saude de tapera. e Referente a compra de material de artesanato que será utilizado pelos grupos de geração de renda, crianças e jovens e terceira idade do CRAS.	Modalidade: Dispensa por Limite
Descrição: Perfurador para eva tamanho grande diversos formatos e modelos - Perfurador para eva tamanho grande diversos formatos e modelos	SRP: NÃO
	Identificação: 18222022
	Lote/Item: 1/7
	Ata: N/A
	Fonte: 177.22.94.131:8081/pronimtb/index.asp?acao=1&item=2
	Quantidade: 15
	Unidade: Un
	UF: RS

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
87.594.834/0001-50 * VENCEDOR *	BIMBA BAZAR LTDA	R\$ 43,90

Item 115: Perfurador De Papel 1 furo

Preço Estimado: R\$ 108,16 (un)

Média dos Preços Obtidos: R\$ 108,16

Quantidade	Descrição	Observação
60 Unidades	.	

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 270,11

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA BANDEIRANTES	Data: 19/10/2022 00:00
Objeto: REGISTRO DE PREÇO PARA FUTURA E EVENTUAL CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA FORNECIMENTO DE MATERIAL DE EXPEDIENTE COM ENTREGA PARCELADA PARA ATENDER AS DIVERSAS SECRETARIAS DO MUNICÍPIO DE NOVA BANDEIRANTES/MT conforme especificações detalhadas e consta	Modalidade: Pregão Presencial
Descrição: PERFURADOR PARA PAPEL - PERFURADOR ALICATE, METALICO, APOIO DA BASE DE POLIETILENO, PINOS PERFURADORES EM ACO E MOLAS DE ACO,COM CAPACIDADE DE 8 FOLHAS DE 75G/M2, DIAMETRO DO FURO 6MM, COM 01 VAZADOR. - PERFURADOR PARA PAPEL - PERFURADOR ALICATE, METALICO, APOIO DA BASE DE POLIETILENO, PINOS PERFURADORES EM ACO E MOLAS DE ACO,COM CAPACIDADE DE 8 FOLHAS DE 75G/M2, DIAMETRO DO FURO 6MM, COM 01 VAZADOR.	SRP: NÃO
	Identificação: 510615-5-078-2022
	Lote/Item: 1/243
	Ata: Link Ata
	Fonte: cidadao.tce.mt.gov.br/licitacao
	Quantidade: 37
	Unidade: Unidade
	UF: MT

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
36.917.771/0001-95 * VENCEDOR *	HC COMERCIO DE PAPEIS LTDA	R\$ 270,11

Preço (Outros Entes Públicos) 2: Mediana das Propostas Finais

R\$ 21,00

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTO ANTONIO DO LESTE

Data: 05/07/2022 00:00



Objeto: Aquisição de materiais de expediente para atender a demanda das escolas municipais e Secretaria Municipal de Educação de Santo Antônio do Leste.

Descrição: PERFURADOR PARA PAPEL - PERFURADOR ALICATE, METALICO, APOIO DA BASE DE POLIETILENO, PINOS PERFURADORES EM ACO E MOLAS DE ACO,COM CAPACIDADE DE 8 FOLHAS DE 75G/M2, DIAMETRO DO FURO 6MM, COM 01 VAZADOR. - PERFURADOR PARA PAPEL - PERFURADOR ALICATE, METALICO, APOIO DA BASE DE POLIETILENO, PINOS PERFURADORES EM ACO E MOLAS DE ACO,COM CAPACIDADE DE 8 FOLHAS DE 75G/M2, DIAMETRO DO FURO 6MM, COM 01 VAZADOR.

Modalidade: Dispensa de licitação para compras e serviços

SRP: NÃO

Identificação: 510779-7-030-2022

Lote/Item: 1/18

Ata: N/A

Fonte: cidadao.tce.mt.gov.br/licitacao

Quantidade: 2

Unidade: Unidade

UF: MT

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
30.986.262/0001-38 * VENCEDOR *	UNIVERSITARIA INFORMATICA, PAPELARIA E SERVICOS LTDA	R\$ 21,00

Preço (Outros Entes Públicos) 3: Mediana das Propostas Finais

R\$ 33,37

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE BOM JESUS DO ARAGUAIA

Objeto: AQUISIÇÃO DE MATERIAL DE EXPEDIENTE

Descrição: PERFURADOR PARA PAPEL - PERFURADOR ALICATE, METALICO, APOIO DA BASE DE POLIETILENO, PINOS PERFURADORES EM ACO E MOLAS DE ACO,COM CAPACIDADE DE 8 FOLHAS DE 75G/M2, DIAMETRO DO FURO 6MM, COM 01 VAZADOR. - PERFURADOR PARA PAPEL - PERFURADOR ALICATE, METALICO, APOIO DA BASE DE POLIETILENO, PINOS PERFURADORES EM ACO E MOLAS DE ACO,COM CAPACIDADE DE 8 FOLHAS DE 75G/M2, DIAMETRO DO FURO 6MM, COM 01 VAZADOR.

Data: 11/03/2022 00:00

Modalidade: Pregão Presencial

SRP: NÃO

Identificação: 1125723-11-03-2022

Lote/Item: 1/116

Ata: [Link Ata](#)

Homologação: 28/03/2022 00:00

Fonte: cidadao.tce.mt.gov.br/licitacao

Quantidade: 50

Unidade:

UF: MT

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
00.000.000/0000-14 * VENCEDOR *	FASTLABOR COMERCIAL EIRELI	R\$ 33,37

Item 116: Envelope saco kraft cor ouro 36x26 80g (pacote com 10 unid.)

Preço Estimado: R\$ 49,90 (un)

Média dos Preços Obtidos: R\$ 49,90

Quantidade	Descrição	Observação
85 Pacotes	.	

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 39,90

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTO AFONSO

Objeto: REGISTRO DE PREÇO PARA FUTURA E EVENTUAL AQUISICAO DE MATERIAIS PEDAGOGICOS, ESCRITORIO, DE EXPEDIENTE, E DE INFORMATICA PARA ATENDER AS NECESSIDADES DAS SECRETARIAS DO MUNICIPIO DE SANTO AFONSO - MT.

Descrição: ENVELOPE - TIPO SACO,EM PAPEL KRAFT,80G/M2,SEM IMPRESSAO,160,00X230,00MM,COM ABA,NA COR OURO - ENVELOPE - TIPO SACO,EM PAPEL KRAFT,80G/M2,SEM IMPRESSAO,160,00X230,00MM,COM ABA,NA COR OURO

Data: 01/04/2022 00:00

Modalidade: Pregão Presencial

SRP: NÃO

Identificação: 1114388-01-04-2022

Lote/Item: 1/10

Ata: [Link Ata](#)

Homologação: 27/04/2022 00:00

Fonte: cidadao.tce.mt.gov.br/licitacao

Quantidade: 63

Unidade:

UF: MT



CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
86.739.737/0001-46	G. C. FIGUEIREDO	R\$ 39,90
* VENCEDOR *		

Preço (Outros Entes Públicos) 2: Mediana das Propostas Finais R\$ 49,90

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTO AFONSO	Data: 01/04/2022 00:00
Objeto: REGISTRO DE PRECO PARA FUTURA E EVENTUAL AQUISICAO DE MATERIAIS PEDAGOGICOS, ESCRITORIO, DE EXPEDIENTE, E DE INFORMATICA PARA ATENDER AS NECESSIDADES DAS SECRETARIAS DO MUNICIPIO DE SANTO AFONSO - MT.	Modalidade: Pregão Presencial
	SRP: NÃO
Descrição: ENVELOPE - TIPO SACO,EM PAPEL KRAFT,80G/M2,SEM IMPRESSAO,200,00X280,00MM,COM ABA,NA COR OURO - ENVELOPE - TIPO SACO,EM PAPEL KRAFT,80G/M2,SEM IMPRESSAO,200,00X280,00MM,COM ABA,NA COR OURO	Identificação: 1114388-01-04-2022
	Lote/Item: 1/11
	Ata: Link Ata
	Homologação: 27/04/2022 00:00
	Fonte: cidadao.tce.mt.gov.br/licitacao
	Quantidade: 57
	Unidade:
	UF: MT

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
86.739.737/0001-46	G. C. FIGUEIREDO	R\$ 49,90
* VENCEDOR *		

Preço (Outros Entes Públicos) 3: Mediana das Propostas Finais R\$ 59,90

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTO AFONSO	Data: 01/04/2022 00:00
Objeto: REGISTRO DE PRECO PARA FUTURA E EVENTUAL AQUISICAO DE MATERIAIS PEDAGOGICOS, ESCRITORIO, DE EXPEDIENTE, E DE INFORMATICA PARA ATENDER AS NECESSIDADES DAS SECRETARIAS DO MUNICIPIO DE SANTO AFONSO - MT.	Modalidade: Pregão Presencial
	SRP: NÃO
Descrição: ENVELOPE - TIPO SACO,EM PAPEL KRAFT,80G/M2,SEM IMPRESSAO,229,00X324,00MM,COM ABA,NA COR OURO - ENVELOPE - TIPO SACO,EM PAPEL KRAFT,80G/M2,SEM IMPRESSAO,229,00X324,00MM,COM ABA,NA COR OURO	Identificação: 1114388-01-04-2022
	Lote/Item: 1/58
	Ata: Link Ata
	Homologação: 27/04/2022 00:00
	Fonte: cidadao.tce.mt.gov.br/licitacao
	Quantidade: 57
	Unidade:
	UF: MT

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
86.739.737/0001-46	G. C. FIGUEIREDO	R\$ 59,90
* VENCEDOR *		

Item 117: Envelope saco kraft natural 80g 265x370 (pacote com 100 unid)

Preço Estimado: R\$ 46,83 (un) **Média dos Preços Obtidos:** R\$ 46,83

Quantidade	Descrição	Observação
85 Pacotes		

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Mediana das Propostas Finais R\$ 67,93

Órgão: COMANDO POLIC.INT.-7 SOROCABA SECRETARIA DA SEGURANCA PUBLICA ITU	Data: 11/05/2022 14:18
	Modalidade: Convite Eletrônico
	SRP: NÃO
	Identificação: OC: 180156000012022OC00368



Objeto: MATERIAL DE CONSUMO: MATERIAIS E SUPRIMENTOS USO DIDATICO, PEDAGOGICO, PSICOLOGICO, PAPELARIA, PINCEIS E ACESSORIOS PARA PINTURA MANUAL		Lote/Item: 1/2 Ata: Link Ata Fonte: www.bec.sp.gov.br Quantidade: 2 Unidade: EMBALAGEM 250,00 UNIDADE UF: SP
Descrição: ENVELOPE DE PAPELARIA SACO,KRAFT,80G/M2,S/IMP, (229X324)MM,C/ABA,NATUR - ENVELOPE DE PAPELARIA, EM PAPEL KRAFT, PESANDO 80 G/M2, TIPO SACO, SEM IMPRESSAO RPC DO CORREIO, MEDINDO (229X324)MM (LARG X ALT), COM ABA, NA COR NATURAL		
CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
04.708.626/0001-08 * VENCEDOR *	DISTRIBUIDORA DE SUPRIMENTOS ETICA LTDA	R\$ 65,00
43.347.046/0001-94	REPRESENTACOES MELLAGI EIRELI	R\$ 70,85

Preço (Outros Entes Públicos) 2: Mediana das Propostas Finais R\$ 55,00

Órgão: COM.POLIC.AREA METROPOLITANA-1 SECRETARIA DA SEGURANCA PUBLICA SÃO PAULO		Data: 29/04/2022 14:59 Modalidade: Convite Eletrônico SRP: NÃO Identificação: OC: 180185000012022OC00116 Lote/Item: 1/47 Ata: Link Ata Fonte: www.bec.sp.gov.br Quantidade: 14 Unidade: PACOTE 250,00 UNIDADE UF: SP
Objeto: MATERIAL DE CONSUMO: ARTIGOS PARA ESCRITORIOS, UTENSILIOS PARA ESCRITORIOS, SUPRIMENTOS PARA MAQUINAS DE ESCRITORIO, MATERIAIS E SUPRIMENTOS USO DIDATICO, PEDAGOGICO, PSICOLOGICO, PAPELARIA, PINCEIS E ACESSORIOS PARA PINTURA MANUAL		
Descrição: ENVELOPE DE PAPELARIA SACO,KRAFT,80G/M2,S/IMPR, (250X353)MM,C/ABA,NATUR - ENVELOPE DE PAPELARIA, EM PAPEL KRAFT, PESANDO 80 G/M2, TIPO SACO, MODELO SEM IMPRESSAO RPC DO CORREIO, MEDINDO (250X353)MM (LARG X ALT), COM ABA, NA COR NATURAL		
CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
31.983.081/0001-10 * VENCEDOR *	DAVILE CONFECCAO E MATERIAIS PARA ESCRITORIOS LTDA.	R\$ 52,70
04.708.626/0001-08	DISTRIBUIDORA DE SUPRIMENTOS ETICA LTDA	R\$ 55,00
67.440.461/0001-56	MEGAPEL COMERCIAL LTDA	R\$ 57,80

Preço (Outros Entes Públicos) 3: Mediana das Propostas Finais R\$ 23,38

Órgão: USP-MUSEU PAULISTA GOVERNO DO ESTADO DE SÃO PAULO		Data: 25/04/2022 15:57 Modalidade: Pregão Eletrônico SRP: SIM Identificação: OC: 102127100582022OC00004 Lote/Item: 1/7 Ata: Link Ata Fonte: www.bec.sp.gov.br Quantidade: 1.000 Unidade: EMBALAGEM 10,00 UN UF: SP
Objeto: Aquisição de Caderno, Grampeador, Livro Ata, Perfurador de Papel, Tesoura Escolar e Envelopes de Papelaria.		
Descrição: ENVELOPE DE PAPELARIA SACO,KRAFT,DE 1A.,80G/M2,S/IMP. (200X280)MM,PARD0 - ENVELOPE DE PAPELARIA, EM PAPEL KRAFT NATURAL DE PRIMEIRA QUALIDADE, PESANDO 80 G/M2, TIPO SACO, MODELO SEM IMPRESSAO RPC DO CORREIO, MEDINDO (200 X 280)MM (LARG X ALT), NA COR PARDA		
CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
04.708.626/0001-08 * VENCEDOR *	DISTRIBUIDORA DE SUPRIMENTOS ETICA LTDA	R\$ 3,62
31.983.081/0001-10	DAVILE CONFECCAO E MATERIAIS PARA ESCRITORIOS LTDA.	R\$ 22,75
31.486.195/0001-55	ALIANCA COMERCIO E DISTRIBUICAO LTDA	R\$ 24,00
67.440.461/0001-56	MEGAPEL COMERCIAL LTDA	R\$ 35,00

Preço (Outros Entes Públicos) 4: Mediana das Propostas Finais R\$ 41,00



Órgão: PENIT. ODON RAMOS MARANHÃO DE IPERO
SECRETARIA ADMINISTRACAO PENITENCIARIA
IPERO

Objeto: MATERIAL DE CONSUMO: ARTIGOS PARA ESCRITORIOS, SACOS, BOLSAS, SACOLAS E SIMILARES, MATERIAIS E SUPRIMENTOS USO DIDATICO, PEDAGOGICO, PSICOLOGICO, PAPELARIA, PINCEIS E ACESSORIOS PARA PINTURA MANUAL, UTENSILIOS PARA ESCRITORIOS, BATERIAS NAO RECARREGAVEIS, EQUIPAMENTOS DE TELEFONIA

Descrição: ENVELOPE DE PAPELARIA SACO,KRAFT,DE 1A.80G/M2,S/IMP. (310X410)MM,NATUR - ENVELOPE DE PAPELARIA, EM PAPEL KRAFT NATURAL DE PRIMEIRA QUALIDADE, PESANDO 80 G/M2, TIPO SACO, MODELO SEM IMPRESSAO RPC DO CORREIO, MEDINDO (310X410)MM (LARG X ALT), NA COR NATURAL

Data: 11/04/2022 11:32

Modalidade: Convite Eletrônico

SRP: NÃO

Identificação: OC: 380157000012022OC00036

Lote/Item: 1/10

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: www.bec.sp.gov.br

Quantidade: 20

Unidade: CENTO CENTO

UF: SP

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
04.708.626/0001-08 * VENCEDOR *	DISTRIBUIDORA DE SUPRIMENTOS ETICA LTDA	R\$ 41,00

Item 118: Envelope saco A4 22,9x32,4 Cm Kraft ouro 80 g (pct. c/250unid.)

Preço Estimado: R\$ 52,60 (un)

Média dos Preços Obtidos: R\$ 52,60

Quantidade	Descrição	Observação
27 Pacotes	.	

Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 58,23

Órgão: GOVERNO DO ESTADO DE RONDONIA
Superintendência Estadual de Compras e Licitações

Objeto: Aquisição de materiais de consumo, sendo de expediente (caneta, fita adesiva, álcool 70%, esponja, luva e outros), para atender as necessidades a Gerencia de Almoxarifado e Patrimônio - GAP e outros órgãos vinculados, a pedido desta Superintendência estadual de Gestão dos Gastos Públicos Administrativos – SUGESP..

Descrição: Avental - Envelope de Papelaria Saco Kraft 25x35cm - Natural ("M"); U.F.: Caixa c/ 250 unidades Tipo: saco; Fabricação/Material: em papel kraft; Gramatura Mínima: 80 g/m2; Largura Aba: 2,5 cm; Dimensões (LxA): 25x35,3cm; Cor: natural

Data: 03/06/2022 10:00

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: NÃO

Identificação: NºPregão:1422022 / UASG:925373

Lote/Item: /8

Ata: [Link Ata](#)

Adjudicação: 13/06/2022 09:34

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 3

Unidade: Unidade

UF: RO

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
04.925.681/0001-50 * VENCEDOR *	PAPELARIA TEIXEIRA LTDA	R\$ 55,46
63.772.925/0001-70	JRP REPRESENTACOES COMERCIO E SERVICOS EIRELI	R\$ 58,23
06.088.333/0001-09	LAZARO BEZERRA SOARES	R\$ 250,00

Preço (Compras Governamentais) 2: Mediana das Propostas Finais

R\$ 42,08

Órgão: GOVERNO DO ESTADO DE RONDONIA
Superintendência Estadual de Compras e Licitações

Objeto: Registro de Preços para futura e eventual de Materiais de Expediente, mediante Sistema de Registro de Preços (SRP), por um período de 12 (doze) meses, para atender as necessidades da Polícia Civil do Estado de Rondônia..

Descrição: Regua de desenho - "Envelope de Papelaria Saco Kraft 17x25cm"Caixa c/ 250 unidadesTipo: saco; Fabricação/Material: em papel kraft; Gramatura Mínima: 80 g/m2; Largura Aba: 2,5 cm; Dimensões (LxA): 17,6x25cm;Cor: natural."

CatMat: 26000 - REGUAS DE DESENHO

Data: 12/05/2022 10:00

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Identificação: NºPregão:1492022 / UASG:925373

Lote/Item: /72

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br



Quantidade: 45
Unidade: Unidade
UF: RO

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
04.925.681/0001-50 * VENCEDOR *	PAPELARIA TEIXEIRA LTDA	R\$ 42,08

Preço (Compras Governamentais) 3: Mediana das Propostas Finais R\$ 57,50

Órgão: GOVERNO DO ESTADO DE RONDONIA
Superintendência Estadual de Compras e Licitações
Objeto: Registro de Preços para futura e eventual de Materiais de Expediente, mediante Sistema de Registro de Preços (SRP), por um período de 12 (doze) meses, para atender as necessidades da Polícia Civil do Estado de Rondônia..
Descrição: Regua de desenho - "Envelope de Papelaria Saco Kraft 25x35cm"Caixa c/ 250 unidadesTipo: saco; Fabricação/Material: em papel kraft; Gramatura Mínima: 80 g/m2; Largura Aba: 2,5 cm; Dimensões (LxA): 25x35,3cm; Cor: Natural."
CatMat: 26000 - REGUAS DE DESENHO

Data: 12/05/2022 10:00
Modalidade: Pregão Eletrônico
SRP: SIM
Identificação: N°Pregão:1492022 / UASG:925373
Lote/Item: /75
Ata: [Link Ata](#)
Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
Quantidade: 50
Unidade: Unidade
UF: RO

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
04.925.681/0001-50 * VENCEDOR *	PAPELARIA TEIXEIRA LTDA	R\$ 57,50

Item 119: Envelope saco 16X23 Kraft ouro 80 g

Preço Estimado: R\$ 1,62 (un)

Média dos Preços Obtidos: R\$ 1,62

Quantidade	Descrição	Observação
300 Unidades	.	

Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais R\$ 1,90

Órgão: GOVERNO DO DISTRITO FEDERAL - GDF
CORPO DE BOMBEIROS MILITAR DO DISTRITO FEDERAL
Objeto: Aquisição de impressos, envelopes, capas de prontuário e pasta de diagnóstico voltados para a área médico hospitalar, bem como aquisição de fichas onomásticas e decadaclilares para utilização na Seção Identificação, da Diretoria de Gestão de Pessoal, conforme especificações, quantitativos e condições estabelecidos no Termo de Referência..
Descrição: Envelope - Envelope Material: Kraft , Gramatura: 80 G/M2, Modelo: Saco Padrão , Tamanho (C X L): 470 X 370 MM, Cor: Ouro

Data: 13/02/2023 13:30
Modalidade: Pregão Eletrônico
SRP: NÃO
Identificação: N°Pregão:102023 / UASG:170394
Lote/Item: 1/6
Ata: [Link Ata](#)
Adjudicação: 16/02/2023 17:37
Homologação: 17/02/2023 10:27
Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
Quantidade: 10.000
Unidade: Unidade
UF: DF

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
16.951.665/0001-10 * VENCEDOR *	RB GRAFICA DIGITAL EIRELI	R\$ 1,18
03.462.349/0001-33	COPIADORA UNIVERSITARIA LTDA	R\$ 1,50
44.162.681/0001-60	J.B.E COMERCIO E SERVICOS LTDA	R\$ 1,70
46.447.352/0001-90	JULIANA CORREA PAZ	R\$ 1,70



CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
02.642.492/0001-44	SINGULAR COMERCIAL E SERVICOS EIRELI	R\$ 1,74
26.425.181/0001-91	EDITORA GRAFICA GUARANY LTDA	R\$ 1,78
29.154.899/0001-89	GABRIELLA A. O. DE S. MACHADO COMERCIO DE PRODUTOS DESCARTAVEIS E DE LIMPEZA	R\$ 1,90
08.804.604/0001-00	AVOHAI EVENTOS LTDA	R\$ 1,90
45.847.352/0001-15	MV2 SERVICOS E NEGOCIOS LTDA	R\$ 1,95
24.929.143/0001-40	CONTINENTAL EDITORA E GRAFICA LTDA	R\$ 1,96
00.393.793/0001-56	ARTES GRAFICAS E EDITORA PONTUAL LTDA	R\$ 1,96
47.156.456/0001-09	EMBACOM LTDA	R\$ 1,96
23.286.142/0001-62	G.M DE BARROS EIRELI	R\$ 10.000,00

Preço (Compras Governamentais) 2: Mediana das Propostas Finais

R\$ 2,17

Órgão: CONSELHO REGIONAL DE FARMACIA DO ESTADO DO ESPIRITO SANTO
Data: 13/02/2023 09:00
Objeto: Contratação de microempresa ou empresa de pequeno porte para fornecimento de material de expediente para atender às atividades institucionais do Conselho Regional de Farmácia do Estado do Espírito Santo - CRF-ES.
Modalidade: Pregão Eletrônico
SRP: SIM
Descrição: **Envelope** - Envelope Material: Kraft , Gramatura: 80 G/M2, Modelo: Saco Padrão , Tamanho (C X L): 470 X 370 MM, Cor: Ouro
Identificação: N°Pregão:12023 / UASG:389444
Lote/Item: 1/38
CatMat: 467100 - ENVELOPE
Ata: [Link Ata](#)
Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
Quantidade: 300
Unidade: Unidade
UF: ES

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
27.307.079/0001-54	LG COMERCIO E SERVICOS EIRELI	R\$ 1,62
32.193.726/0001-84	MMV PAPELARIA EIRELI	R\$ 2,17
* VENCEDOR *		
13.015.883/0001-55	CESCOPEL ATACADO DISTRIBUIDOR LTDA	R\$ 2,18

Preço (Compras Governamentais) 3: Mediana das Propostas Finais

R\$ 0,78

Órgão: CÂMARA MUNICIPAL DE OLINDA/PE
Data: 09/02/2023 10:00
Objeto: Fornecimento, sob demanda, de Materiais e Utensílios de Expediente e Escritório, Copa e Cozinha, Limpeza e Higiênização..
Modalidade: Pregão Eletrônico
SRP: NÃO
Descrição: **Envelope** - Envelope Material: Kraft , Gramatura: 80 G/M2, Modelo: Saco Padrão , Tamanho (C X L): 324 X 229 MM, Cor: Ouro
Identificação: N°Pregão:12023 / UASG:928039
Lote/Item: 3/33
Ata: [Link Ata](#)
Adjudicação: 07/03/2023 20:18
Homologação: 07/03/2023 20:50
Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
Quantidade: 5.000
Unidade: Unidade
UF: PE

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
47.852.784/0001-40	TEIXEIRA DE ARRUDA LTDA	R\$ 0,46
* VENCEDOR *		
11.292.106/0001-22	BML COMERCIAL LTDA	R\$ 0,48
43.392.983/0001-61	UNICA SANEANTES LTDA	R\$ 0,50
20.008.831/0001-17	VIVA DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS EIRELI	R\$ 0,72



CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
36.277.684/0001-10	JOSEFA MARIA DOS SANTOS CAMPELO 18006990425	R\$ 0,78
04.428.101/0001-19	MISTER PAPER PAPELARIA E INFORMATICA LTDA	R\$ 0,79
37.335.204/0001-93	TAIZA PALOMA PESSOA SIMOES 11260730409	R\$ 0,80
32.499.306/0001-20	GUSTAVO HENRIQUE SILVA DO NASCIMENTO 08898309406	R\$ 0,84
30.057.093/0001-51	SIMARA MARIA LOPES DE ARAUJO 08234216430	R\$ 1,20

Item 120: Envelope Tipo Correio De Segurança 30x40

Preço Estimado: R\$ 2,26 (un)

Média dos Preços Obtidos: R\$ 2,26

Quantidade	Descrição	Observação
200 Unidades	.	

Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 2,83

Órgão: COMANDO DO EXERCITO

1 BATALHAO DE POLICIA DO EXERCITO/RJ

Data: 01/10/2022 00:00

Modalidade: Dispensa de Licitação

Objeto: Aquisição de material específico a fim de suprir a necessidade do 1 BPE.

SRP: NÃO

Descrição: ENVELOPE PLÁSTICO ABA ADESIVA - ENVELOPE PLÁSTICO ABA ADESIVA, MATERIAL POLIETILENO OXIBIODEGRADÁVELCOEXTRUSADO, LARGURA 480 MM, COMPRIMENTO 570 MM, ESPESSURA 0,15 MM, COR BRANCOEXTERNAMENTE,PRETO INTERNAMENTE, COR IMPRESSÃO PRETO, LARGURA ABA 30 MM, TIPO ADESIVO HOT-MELT DE ALTA SEGURANÇA, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS PERSONALIZADOCONFORME MODELO DO ÓRGÃO, APLICAÇÃO ENVIO DE PROCESSOS

Identificação: Dispensa de Licitação Nº 38/2022 / UASG: 160255

Lote/Item: 3/1

Ata: N/A

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

CatMat: 461432 - ENVELOPE PLÁSTICO ABA ADESIVA, MATERIAL:POLIETILENO OXIBIODEGRADÁVEL COEXTRUSADO, LARGURA:480 MM, COMPRIMENTO:570 MM, ESPESSURA:0,15 MM, COR:BRANCO EXTERNAMENTE,PRETO INTERNAMENTE, COR IMPRESSÃO:PRETO, LARGURA ABA:30 MM, TIPO ADESIVO:HOT-MELT DE ALTA SEGURANÇA, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS:PERSONALIZADO CONFORME MODELO DO ÓRGÃO, APLICAÇÃO:ENVIO DE PROCESSOS

Quantidade: 100

Unidade: Unidade

UF: RJ

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
73.323.404/0001-90 * VENCEDOR *	ELC PRODUTOS DE SEGURANCA - INDUSTRIA E COMERCIO LTDA	R\$ 2,83

Preço (Compras Governamentais) 2: Mediana das Propostas Finais

R\$ 1,74

Órgão: MINISTÉRIO DA DEFESA

Comando do Exército

Departamento de Educação e Cultura do Exército

Diretoria de Ensino Preparatório e Assistencial

Colégio Militar de Fortaleza

Data: 01/07/2022 10:00

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Identificação: NºPregão:42022 / UASG:160046

Lote/Item: /62

Ata: [Link Ata](#)

Adjudicação: 27/07/2022 09:03

Homologação: 28/07/2022 13:55

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 3.600

Unidade: Unidade

UF: CE

Descrição: Envelope Plástico Aba Adesiva - Envelope Plástico Aba Adesiva Material: Polietileno Coextrudados Em Três Camadas , Tipo Adesivo: Hot-Melt De Alta Segurança , Aplicação: Envelopamento De Provas Para Concurso Vestibular , Largura Aba: 30 MM, Comprimento: 330 MM, Cor: Branco Externamente, Preto Internamente , Espessura: Por Parede 0,075 MM, Largura: 254 MM, Características Adicionais: 100% Opaco, Personalizado Em 1 Cor Pelo Processo De



CatMat: 241874 - ENVELOPE PLÁSTICO ABA ADESIVA, MATERIAL:POLIETILENO
COEXTRUDADOS EM TRÊS CAMADAS, LARGURA:254 MM, COMPRIMENTO:330
MM, ESPESSURA:POR PAREDE 0,075 MM, COR:BRANCO
EXTERNAMENTE,PRETO INTERNAMENTE, LARGURA ABA:30 MM, TIPO
ADESIVO:HOT-MELT DE ALTA SEGURANÇA, CARACTERÍSTICAS
ADICIONAIS:100% OPACO,PERSONALIZADO EM 1 COR PELO PROCESSO DE,
APLICAÇÃO:ENVELOPAMENTO DE PROVAS PARA CONCURSO VESTIBULAR

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
00.466.084/0001-53 * VENCEDOR *	SUPRIMAX COMERCIAL LTDA	R\$ 1,70
26.865.578/0001-02	SIMCOMERCE COMERCIO E SERVICO LTDA	R\$ 1,72
20.008.831/0001-17	VIVA DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS EIRELI	R\$ 1,76
41.597.891/0001-92	EXCLUSIVA COMERCIO E SERVICOS, PAPELARIA E INFORMATICA LTDA	R\$ 3,00

Preço (Compras Governamentais) 3: Mediana das Propostas Finais

R\$ 2,20

Órgão: MINISTÉRIO DA DEFESA

Comando do Exército
Departamento de Educação e Cultura do Exército
Diretoria de Ensino Preparatório e Assistencial
Colégio Militar de Fortaleza

Data: 01/07/2022 10:00

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Identificação: N°Pregão:42022 / UASG:160046

Lote/Item: /63

Ata: [Link Ata](#)

Adjudicação: 27/07/2022 09:03

Homologação: 28/07/2022 13:55

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 3.600

Unidade: Unidade

UF: CE

Objeto: Aquisição eventual e futura de materiais de expediente, conforme condições, quantidades e exigências estabelecidas neste Edital e seus anexos..

Descrição: Envelope Plástico Aba Adesiva - Envelope Plástico Aba Adesiva Material: Plástico Coextrusado , Tipo Adesivo: Hot-Melt De Alta Segurança , Aplicação: Envelopamento De Provas , Comprimento: 400 MM, Cor: Cinza , Largura: 320 M

CatMat: 445148 - ENVELOPE PLÁSTICO ABA ADESIVA, MATERIAL:PLÁSTICO
COEXTRUSADO, LARGURA:320 MM, COMPRIMENTO:400 MM, COR:CINZA, TIPO
ADESIVO:HOT-MELT DE ALTA SEGURANÇA, APLICAÇÃO:ENVELOPAMENTO DE
PROVAS

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
26.865.578/0001-02 * VENCEDOR *	SIMCOMERCE COMERCIO E SERVICO LTDA	R\$ 1,80
00.466.084/0001-53	SUPRIMAX COMERCIAL LTDA	R\$ 1,85
20.008.831/0001-17	VIVA DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS EIRELI	R\$ 2,55
41.597.891/0001-92	EXCLUSIVA COMERCIO E SERVICOS, PAPELARIA E INFORMATICA LTDA	R\$ 4,00

Item 121: Etiqueta de Papel lembrete autocolante

Preço Estimado: R\$ 14,17 (un)

Média dos Preços Obtidos: R\$ 14,17

Quantidade	Descrição	Observação
160 Pacotes	contendo pelo menos 4 cores diversas Comprimento 7.6 cm Largura 7.6 cm	

Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 11,50

Órgão: Prefeitura Municipal de Campo Belo/MG

Data: 23/02/2023 08:00

Objeto: Registro de preços para futura e eventual aquisição de material gráfico destinado a Atenção Primária, NASF (Núcleo de Apoio a Saúde da Família), Melhor em Casa (EMAD), Atenção Secundária (CEAE),Vigilância Sanitária e demais setores da Secretaria Municipal de Saúde..

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Identificação: N°Pregão:362023 / UASG:984223

Lote/Item: /2

Ata: [Link Ata](#)

Adjudicação: 27/02/2023 14:43

Descrição: Etiqueta auto-adesiva - Etiqueta Auto-Adesiva Material: Papel Bopp , Cor: Azul , Formato: Retangular , Altura: 20 MM, Largura: 50 MM, Apresentação: Rolo Com 1400 Unidades



CatMat: 601814 - ETIQUETA AUTO-ADESIVA, MATERIAL:PAPEL BOPP, COR:AZUL, FORMATO:RETANGULAR, ALTURA:20 MM, LARGURA:50 MM, APRESENTAÇÃO:ROLO COM 1400 UNIDADES

Homologação: 27/02/2023 15:02

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 200

Unidade: Caixa 100,00 FL

UF: MG

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
03.524.638/0001-10 * VENCEDOR *	GRAFICA BERNARDES & ALEXANDRE LTDA	R\$ 0,90
41.106.192/0001-00	OPTATEC IMPRESSAO DIGITAL LTDA	R\$ 4,85
17.339.156/0001-02	SERIPRESS - COMERCIO E IMPRESSAO GRAFICA LTDA.	R\$ 4,90
11.383.230/0001-01	AMAZONAS COMERCIO DE ADESIVOS E BRINDES LTDA	R\$ 5,50
08.804.604/0001-00	AVOHAI EVENTOS LTDA	R\$ 6,00
42.804.373/0001-65	WE HAVE SOLUCOES DIGITAIS LTDA	R\$ 17,00
47.706.079/0001-34	OSVALDO OLIVEIRA EMPREENDIMENTOS LTDA	R\$ 20,00
19.288.485/0001-99	R & S COMUNICACAO VISUAL EIRELI	R\$ 50,00
36.253.302/0001-19	FOKO COMUNICACAO VISUAL LTDA	R\$ 100,00
29.551.995/0001-60	FABIANO COSTA AZEVEDO	R\$ 1.000,00

Preço (Compras Governamentais) 2: Mediana das Propostas Finais

R\$ 16,00

Órgão: Prefeitura Municipal de Campo Belo/MG

Data: 23/02/2023 08:00

Objeto: Registro de preços para futura e eventual aquisição de material gráfico destinado a Atenção Primária, NASF (Núcleo de Apoio a Saúde da Família), Melhor em Casa (EMAD), Atenção Secundária (CEAE), Vigilância Sanitária e demais setores da Secretaria Municipal de Saúde..

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Identificação: N°Pregão:362023 / UASG:984223

Lote/Item: /3

Ata: [Link Ata](#)

Adjudicação: 27/02/2023 14:43

Homologação: 27/02/2023 15:02

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 200

Unidade: Caixa 100,00 FL

UF: MG

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
03.524.638/0001-10 * VENCEDOR *	GRAFICA BERNARDES & ALEXANDRE LTDA	R\$ 0,90
08.804.604/0001-00	AVOHAI EVENTOS LTDA	R\$ 5,00
41.106.192/0001-00	OPTATEC IMPRESSAO DIGITAL LTDA	R\$ 5,30
11.383.230/0001-01	AMAZONAS COMERCIO DE ADESIVOS E BRINDES LTDA	R\$ 5,50
17.339.156/0001-02	SERIPRESS - COMERCIO E IMPRESSAO GRAFICA LTDA.	R\$ 15,00
42.804.373/0001-65	WE HAVE SOLUCOES DIGITAIS LTDA	R\$ 17,00
47.706.079/0001-34	OSVALDO OLIVEIRA EMPREENDIMENTOS LTDA	R\$ 20,00
19.288.485/0001-99	R & S COMUNICACAO VISUAL EIRELI	R\$ 50,00
36.253.302/0001-19	FOKO COMUNICACAO VISUAL LTDA	R\$ 100,00
29.551.995/0001-60	FABIANO COSTA AZEVEDO	R\$ 1.000,00

Preço (Compras Governamentais) 3: Mediana das Propostas Finais

R\$ 15,00

Órgão: Prefeitura Municipal de Campo Belo/MG

Data: 23/02/2023 08:00



Objeto: Registro de preços para futura e eventual aquisição de material gráfico destinado a Atenção Primária, NASF (Núcleo de Apoio à Saúde da Família), Melhor em Casa (EMAD), Atenção Secundária (CEAE), Vigilância Sanitária e demais setores da Secretaria Municipal de Saúde..

Descrição: **Etiqueta auto-adesiva** - Etiqueta Auto-Adesiva Material: Papel Bopp , Cor: Amarelo , Formato: Retangular , Altura: 20 MM, Largura: 50 MM, Tipo Uso: Geral , Apresentação: Rolo Com 1400 Unidades

CatMat: 602257 - ETIQUETA AUTO-ADESIVA

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Identificação: N°Pregão:362023 / UASG:984223

Lote/Item: /103

Ata: [Link Ata](#)

Adjudicação: 27/02/2023 14:46

Homologação: 27/02/2023 15:24

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 400

Unidade: Caixa 20,00 FL

UF: MG

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
03.524.638/0001-10 * VENCEDOR *	GRAFICA BERNARDES & ALEXANDRE LTDA	R\$ 0,50
47.156.456/0001-09	EMBACOM LTDA	R\$ 1,00
37.069.170/0001-32	ANTONIO RIBEIRO DE BARROS 17717485672	R\$ 1,99
08.804.604/0001-00	AVOHAI EVENTOS LTDA	R\$ 10,00
47.706.079/0001-34	OSVALDO OLIVEIRA EMPREENDIMENTOS LTDA	R\$ 20,00
42.545.989/0001-69	GRAFICA PLANET COMERCIO E IMPRESSAO LTDA	R\$ 24,99
19.288.485/0001-99	R & S COMUNICACAO VISUAL EIRELI	R\$ 25,00
29.551.995/0001-60	FABIANO COSTA AZEVEDO	R\$ 1.000,00

Item 122: Liga Elastica Amarela N°18 embalagem com 100 Unidades

Preço Estimado: R\$ 3,14 (un)

Média dos Preços Obtidos: R\$ 3,14

Quantidade	Descrição	Observação
90 Pacotes	.	

Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 2,50

Órgão: CONSELHO FEDERAL DE QUIMICA

Data: 06/04/2022 10:00

Objeto: Registro de preços para aquisição de material de expediente..

Modalidade: Pregão Eletrônico

Descrição: **Cinta Elástica** - LIGA ELASTICA DE BORRACHA (LATEX) N° 18, PARA USO GERAL, COR AMARELA, PACOTE COM 100 GRAMAS

SRP: SIM

CatMat: 140279 - CINTA ELASTICA

Identificação: N°Pregão:12022 / UASG:389260

Lote/Item: /43

Ata: [Link Ata](#)

Adjudicação: 03/05/2022 15:36

Homologação: 03/05/2022 16:39

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 5

Unidade: Pacote 100,00 G

UF: DF

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
30.735.649/0001-11 * VENCEDOR *	RAFA PAPER DISTRIBUIDORA EIRELI	R\$ 2,50

Preço (Compras Governamentais) 2: Mediana das Propostas Finais

R\$ 2,13



Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE BARCARENA PA

Objeto: Registro de preços para eventual e futura aquisição de material de expediente, papelaria, escritório, e outros visando atender as secretarias municipais de Barcarena, estado do Pará.

Descrição: Latex De Borracha - Liga elástico de borracha, latex amarelo nº 18. Pacote com 100g.

CatMat: 111678 - LATEX DE BORRACHA

Data: 04/04/2022 09:00

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Identificação: N°Pregão:262022 / UASG:980425

Lote/Item: /112

Ata: [Link Ata](#)

Adjudicação: 13/04/2022 12:35

Homologação: 20/04/2022 09:11

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 572

Unidade: Unidade

UF: PA

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
27.866.311/0001-94 * VENCEDOR *	P C DIAS EIRELI	R\$ 1,60
19.362.048/0001-78	J L D Y COMERCIO E SERVICOS EIRELI	R\$ 1,70
84.147.313/0001-67	PRIME CONSTRUTORA EIRELI	R\$ 1,95
12.443.548/0001-95	R PRADO SILVA GOLD SERVICE COMERCIO EM GERAL	R\$ 2,00
02.525.328/0001-57	E. DO S. MACEDO DA SILVA	R\$ 2,25
01.580.769/0001-99	BOM BONS E DESCARTAVEIS EIRELI	R\$ 3,00
41.587.658/0001-29	FORTEGEN COMERCIO DE PRODUTOS ALIMENTICIOS LTDA	R\$ 3,22
23.188.924/0001-69	R&T MULTI SERVICOS EIRELI	R\$ 3,22

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 4,78

Órgão: Associação dos Municípios do Acre - AC

Objeto: Registro de preços para aquisição de material de consumo diversos (expediente; informática; gêneros alimentícios; e; higiene e limpeza, copa e refeitório) para atender às necessidades da Associação dos Municípios do Acre - AMAC, pelo período de 12 (doze) meses, em conformidade com as especificações constantes no Termo de Referência.

Descrição: Liga de borracha sintética resistente (ELÁSTICO AMARELO OURO, pcte c/ 100 unid). Ref. - Liga de borracha sintética resistente (ELÁSTICO AMARELO OURO, pcte c/ 100 unid). Ref.

Data: 04/11/2022 08:30

Modalidade: PREGÃO ELETRÔNICO

SRP: SIM

Identificação: 12829_0012022

Lote/Item: 3/52

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: <https://comprasbr.com.br/>

Quantidade: 20

Unidade: Unid

UF: AC

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
07.650.136/0001-96 * VENCEDOR *	RICHARD S MIRANDA	R\$ 4,78

Item 123: Apontador Plástico sem deposito

Preço Estimado: R\$ 1,58 (un)

Média dos Preços Obtidos: R\$ 1,58

Quantidade	Descrição	Observação
800 Unidades	.	

Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 1,28

Órgão: FUNDAÇÃO PARA O DESENVOLVIMENTO CIENTIFICO E TECNOLÓGICO

Data: 15/02/2023 09:15



Objeto: Registro de preços com vistas à futura e eventual aquisição de materiais de expediente para a Fundetec.

Descrição: **Apontador lápis** - Material: Plástico, Tipo: Mesa, Tamanho: Conforme Modelo Do Orgão, Quantidade Furos: 1, Características Adicionais: Com Depósito, Lâmina Aço Inoxidável,

CatMat: 464636 - APONTADOR LÁPIS

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Identificação: N°Pregão:12023 / UASG:456782

Lote/Item: /2

Ata: [Link Ata](#)

Adjudicação: 15/02/2023 16:41

Homologação: 02/03/2023 12:09

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 15

Unidade: Unidade

UF: PR

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
12.762.864/0001-20 * VENCEDOR *	TEIXEIRA & RAMOS LTDA	R\$ 1,25
04.026.567/0001-98	A R SCHUSTER PAPEIS	R\$ 1,28
27.307.079/0001-54	LG COMERCIO E SERVICOS EIRELI	R\$ 1,90

Preço (Compras Governamentais) 2: Mediana das Propostas Finais R\$ 1,70

Órgão: MINISTÉRIO DA DEFESA
COMANDO DA MARINHA
Centro de Intendencia da Marinha em Natal

Objeto: Aquisição de material de expediente, para atender às necessidades do Centro de Intendência da Marinha em Natal (CeIMNa), das Organizações Militares subordinadas ao Comando do 3º Distrito Naval (Com3ºDN) sediadas em Natal/RN e região metropolitana, além de Navios em trânsito e órgãos participantes, condições, quantidades e exigências estabelecidas no Edital e seus anexos..

Descrição: **Apontador lápis** - Apontador lápis, material: metal e plástico, tipo: escolar, características adicionais: com depósito

CatMat: 230828 - APONTADOR LÁPIS

Data: 14/02/2023 09:00

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Identificação: N°Pregão:272022 / UASG:783810

Lote/Item: /3

Ata: [Link Ata](#)

Adjudicação: 17/02/2023 11:28

Homologação: 17/02/2023 16:14

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 2.256

Unidade: Unidade

UF: RN

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
00.800.611/0001-14 * VENCEDOR *	ESCOLA & ESCRITORIO LIVRARIA E PAPELARIA LTDA	R\$ 1,14
49.178.699/0001-73	49.178.699 ALBERTO MARIANO LINHARES RIBEIRO DE SAN	R\$ 1,50
42.940.109/0001-59	ARIANE CARVALHO DA SILVA 10140673407	R\$ 1,62
47.852.784/0001-40	TEIXEIRA DE ARRUDA LTDA	R\$ 1,70
11.292.106/0001-22	BML COMERCIAL LTDA	R\$ 1,80
48.498.451/0001-27	FM BUSSINESS LTDA	R\$ 1,99
41.467.016/0001-96	MILLENIUM LICITACOES LTDA	R\$ 2,00

Preço (Compras Governamentais) 3: Mediana das Propostas Finais R\$ 1,75

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE CAETE

Objeto: Registro de Preços para futuras e eventuais aquisições de itens para composição de Kit de material de apoio de uso diária para distribuição aos alunos da Rede Municipal de Ensino, em atendimento as demandas da Secretária Municipal de Educação, pelo período de 12 (doze) meses..

Descrição: **Apontador lápis** - Apontador Lápis Material: Plástico , Tipo: Mesa , Tamanho: Conforme Modelo Do Orgão , Quantidade Furos: 1 , Características Adicionais: Com Depósito, Lâmina Aço Inoxidável

Data: 10/02/2023 09:00

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Identificação: N°Pregão:12023 / UASG:984199

Lote/Item: /1

Ata: [Link Ata](#)

Adjudicação: 10/03/2023 14:12



CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
31.486.195/0001-55 * VENCEDOR *	ALIANCA COMERCIO E DISTRIBUICAO LTDA	R\$ 1,15
25.862.137/0001-86	COMERCIAL MACHADO EIRELI	R\$ 1,36
48.282.307/0001-59	RBQ COMERCIAL LTDA	R\$ 1,68
22.335.562/0001-29	ANTUNES & RUIVO COMERCIO DE PRODUTOS NACIONAIS E INDUSTRIALIZACAO POR CONTA DE TERCEIROS LTDA	R\$ 1,69
47.456.930/0001-18	DOM COMUNICACAO LTDA	R\$ 1,70
48.501.228/0001-91	ISABEL FERREIRA DIAS DE MATOS 10465144667	R\$ 1,75
17.926.188/0001-04	SINTAGMA ZENITE COMERCIO EIRELI	R\$ 2,04
26.267.358/0001-79	UNIVERSO DA SUBLIMACAO LTDA	R\$ 2,50
46.873.172/0001-70	CAIO LUIZ DA SILVA SOUZA 70206665237	R\$ 4,00
44.506.209/0001-05	ES LICITACOES REGIONAIS LTDA	R\$ 4,36
46.970.951/0001-94	MALU COMERCIO VAREJISTA DE MERCADORIAS EM GERAL	R\$ 4,82

Item 124: Capa p/ Encadernação Cor Preta MEDIDA: 210MM X297MM em PVC

Preço Estimado: R\$ 1,54 (un)

Média dos Preços Obtidos: R\$ 1,54

Quantidade	Descrição	Observação
300 Unidades	.	

Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 3,24

Órgão: Governo do Estado do Maranhão
DEFENSORIA PUBLICA DO ESTADO MARANHÃO

Data: 09/02/2023 09:00

Objeto: Registro de Preços objetivando a Aquisição de Materiais de EXPEDIENTE para suprir a Defensoria Pública do Estado, nas especificações constantes do Termo de Referência – ANEXO I deste Edital..

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Descrição: Capa encadernação - Capa Encadernação Material: Acetato , Cor: Preta , Transmittância: Transparente , Formato: 210 X 297 M

Identificação: N°Pregão:32023 / UASG:453747

Lote/Item: 6/59

Ata: [Link Ata](#)

CatMat: 397064 - CAPA ENCADERNAÇÃO

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 504

Unidade: Unidade

UF: MA

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
45.249.840/0001-20 * VENCEDOR *	PREMIER COMERCIO E DISTRIBUICAO LTDA	R\$ 0,30
21.161.466/0001-49	GOLDEM COMERCIO EIRELI	R\$ 0,35
41.472.655/0001-40	A . E . MENDES EIRELI	R\$ 0,41
41.182.177/0001-33	G R DE AGUIAR CANDIDO	R\$ 2,00
38.715.572/0001-20	F M MEIRA EIRELI	R\$ 3,10
02.770.479/0001-70	DYNAMIC MED DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS E PRODUTOS HOSPITALARES LTDA	R\$ 3,24
20.008.831/0001-17	VIVA DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS EIRELI	R\$ 4,01
02.656.356/0001-03	A DOS S FRANCA FERREIRA EIRELI	R\$ 4,25



CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
09.233.047/0001-70	S. H. S. ATAIDE E CIA LTDA	R\$ 4,38
48.721.366/0001-86	KAIO ROTERDAN SOARES MORAES 03875438302	R\$ 4,41
11.347.568/0001-08	SIGMA COMERCIO DE EQUIPAMENTOS DE ESCRITORIO LTDA	R\$ 4,43

Preço (Compras Governamentais) 2: Mediana das Propostas Finais

R\$ 0,88

Órgão: COMANDO DA MARINHA ESTADO	Data: 01/09/2022 00:00
Objeto: Aquisição de material de expediente para reposição de estoque do paiol do Estado-Maior da Armada do Rio de Janeiro.	Modalidade: Dispensa de Licitação
Descrição: CAPA ENCADERNAÇÃO - CAPA ENCADERNAÇÃO, MATERIAL POLIPROPILENO, COR PRETA, FORMATO 210 X 297 MM	SRP: NÃO
CatMat: 381090 - CAPA ENCADERNAÇÃO	Identificação: Dispensa de Licitação Nº 53059/2022 / UASG: 720000
	Lote/Item: 5/1
	Ata: N/A
	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
	Quantidade: 50
	Unidade: Unidade
	UF: DF

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
41.599.153/0001-84 * VENCEDOR *	BASTAO COMERCIO E SERVICOS DE LIMPEZA EIRELI	R\$ 0,88

Preço (Compras Governamentais) 3: Mediana das Propostas Finais

R\$ 0,50

Órgão: MINISTÉRIO DA DEFESA COMANDO DA MARINHA Diretoria de Portos e Costas	Data: 28/07/2022 09:30
Objeto: Aquisição de materiais de expediente e materiais de limpeza, conforme condições e exigências estabelecidas no Termo de Referência..	Modalidade: Pregão Eletrônico
Descrição: Capa Encadernação - Capa Encadernação Material: Pvc - Cloreto De Polivinila , Cor: Preta , Tipo: A4 , Características Adicionais: Contra-Capa , Formato: 210 X 297 M	SRP: SIM
CatMat: 359955 - CAPA ENCADERNAÇÃO	Identificação: NºPregão:82022 / UASG:752000
	Lote/Item: /22
	Ata: Link Ata
	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
	Quantidade: 1.200
	Unidade: Unidade
	UF: RJ

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
14.267.402/0001-61 * VENCEDOR *	MARATIMBA UTILIDADES EIRELI	R\$ 0,29
17.526.067/0001-67	VIPE COMERCIAL EIRELI	R\$ 0,50
27.327.858/0001-11	GRAFICPAPER COMERCIO E SERVICOS EIRELI	R\$ 0,70

Item 125: Capa p/ Encadernação Transparente MEDIDA: 210MM X297MM em PVC

Preço Estimado: R\$ 0,66 (un)

Média dos Preços Obtidos: R\$ 0,66

Quantidade	Descrição	Observação
300 Unidades	.	

Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 0,78



Relatório gerado no dia 22/03/2023 17:14:08 (IP: 2804:1434:1aa:4f00:a87e:696b:c37f:69d8)
 Código Validação: Pjz8RhIUmaoh5qQPSfZkNKT85qI3ue681jdHkBWxUNkqHU8nPtm6WA%3d%3d
<http://www.bancodeprecos.com.br/CertificadoAutenticidade?token=Pjz8RhIUmaoh5qQPSfZkNKT85qI3ue681jdHkBWxUNkqHU8nPtm6WA%253d%253d>

Órgão: COMPANHIA DE SANEAMENTO DE MARICA S.A./RJ	Data: 06/02/2023 10:00
Objeto: Contratação de empresa especializada para aquisição de material de consumo e permanente, dentro das especificações do quadro descritivo e da memória de cálculo, a fim de atender às necessidades da Companhia de Saneamento de Maricá – SANEMAR..	Modalidade: Pregão Eletrônico
	SRP: NÃO
Descrição: Capa Encadernação - Capa Encadernação Material: Pvc - Cloreto De Polivinila , Cor: Incolor , Espessura: 0,30 MM, Tipo: Ofício , Formato: 216 X 330 M	Identificação: N°Pregão:12023 / UASG:927591
	Lote/Item: /67
	Ata: Link Ata
	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
	Quantidade: 500
	Unidade: Unidade
	UF: RJ

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
27.039.914/0001-12 * VENCEDOR *	ALNETTO COMERCIAL E SERVICOS EIRELI	R\$ 0,70
22.115.618/0001-30	CENTURION COMERCIO E SERVICOS DE INFORMATICA EIRELI	R\$ 0,87

Pregão (Compras Governamentais) 2: Mediana das Propostas Finais **R\$ 0,31**

Órgão: Governo do Estado de Mato Grosso do Sul defensoria pública geral do estado do mato grosso do sul	Data: 18/10/2022 09:30
Objeto: Registro de preço para eventual aquisição de material de expediente, com intuito de atender a demanda projetada para o corrente ano pela Defensoria Pública-Geral do Estado de Mato Grosso do Sul, conforme as quantidades, características e especificações estimadas, conforme descrição do Termo de Referência..	Modalidade: Pregão Eletrônico
	SRP: SIM
Descrição: Capa encadernação - Capa Encadernação Material: Pvc , Tipo: A4 , Cor: Incolor , Formato: 210 X 297 M	Identificação: N°Pregão:172022 / UASG:926605
CatMat: 331790 - CAPA ENCADERNAÇÃO	Lote/Item: 9/92
	Ata: Link Ata
	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
	Quantidade: 1.000
	Unidade: Unidade
	UF: MS

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
12.762.864/0001-20 * VENCEDOR *	TEIXEIRA & RAMOS LTDA	R\$ 0,31

Pregão (Compras Governamentais) 3: Mediana das Propostas Finais **R\$ 0,88**

Órgão: MINISTÉRIO DA SAÚDE FUNDAÇÃO OSWALDO CRUZ DIRETORIA DE ADMINISTRAÇÃO INSTITUTO DE PESQUISAS EVANDRO CHAGAS - IPEC	Data: 19/09/2022 10:00
Objeto: Registro de Preços para aquisição de MATERIAL DE EXPEDIENTE?, conforme condições, quantidades, exigências e estimativas, estabelecidas neste instrumento..	Modalidade: Pregão Eletrônico
	SRP: SIM
Descrição: Capa encadernação - Capa Encadernação Material: Acetato , Cor: Incolor , Tipo: A4 , Transmitância: Transparente , Formato: 210 X 297 M	Identificação: N°Pregão:522022 / UASG:254492
CatMat: 378598 - CAPA ENCADERNAÇÃO	Lote/Item: /13
	Ata: Link Ata
	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
	Quantidade: 1.500
	Unidade: Unidade
	UF: RJ

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
00.055.671/0001-50 * VENCEDOR *	VAN-MEX COMERCIAL E SERVICOS - EIRELI	R\$ 0,37
46.191.449/0001-85	CARLA CRISTINE VASCONCELOS ABIRACHED 22440503860	R\$ 0,86
17.526.067/0001-67	VIPE COMERCIAL EIRELI	R\$ 0,90
40.349.290/0001-06	NP COMERCIO E REPRESENTACOES LTDA	R\$ 1,00



Item 126: Molhador de dedos 12g

Preço Estimado: R\$ 2,74 (un)

Média dos Preços Obtidos: R\$ 2,74

Quantidade	Descrição	Observação
280 Unidades	.	

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 2,61

Órgão: MUNICÍPIO DE CRUZEIRO DA FORTALEZA/MG

Data: 31/01/2023 08:00

Objeto: REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURO E EVENTUAL FORNECIMENTO DE MATERIAIS DE EXPEDIENTE E ESCRITÓRIO, CONFORME ESPECIFICAÇÕES CONSTANTES DO ANEXO I, EM ATENDIMENTO AS SECRETARIAS MUNICIPAIS DA PREFEITURA MUNICIPAL DE CRUZEIRO DA FORTALEZA.

Modalidade: PREGÃO ELETRÔNICO

SRP: SIM

Identificação: 56147

Lote/Item: 134/134

Ata: N/A

Fonte: licitanet.com.br

Quantidade: 70

Unidade: UN

UF: MG

Descrição: MOLHADOR DE DEDOS- BASE PLASTICA REDONDA COM 12G DE GEL UMEDECEDOR DE DEDOS. AJUDA NO MANUSEIO DE CEDULAS E PAPEIS EM GERAL. COM ACAO GERMICIDA - MOLHADOR DE DEDOS- BASE PLASTICA REDONDA COM 12G DE GEL UMEDECEDOR DE DEDOS. AJUDA NO MANUSEIO DE CEDULAS E PAPEIS EM GERAL. COM ACAO GERMICIDA, EVITA A CONTAMINACAO E RESSECAMENTO DA PELE. NAO ENGORDURA OS PAPEIS E POSSUI UM AROMA SUPER AGRAVAVEL.

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
42.113.540/0001-21 * VENCEDOR *	WALDIR AVELINO MARTINS LTDA	R\$ 1,74
08.422.075/0001-72	GONCALVES E TEIXEIRA LTDA	R\$ 1,84
08.202.176/0001-38	QUIK DISTRIBUIDORA DE ARMARINHOS LTDA	R\$ 2,30
41.926.487/0001-15	TELMA HONORIA DA COSTA 05623967647	R\$ 2,61
29.050.922/0001-95	W&M COMERCIO E DISTRIBUICAO LTDA	R\$ 2,93
44.506.209/0001-05	ES LICITACOES REGIONAIS LTDA	R\$ 2,98
23.716.372/0001-14	DISTRIBUIDORA FATURETO LTDA	R\$ 4,80

Preço (Outros Entes Públicos) 2: Mediana das Propostas Finais

R\$ 3,23

Órgão: CÂMARA MUNICIPAL DE ARAME/MA

Data: 01/07/2022 11:00

Objeto: O Registro de Preços para fornecimento de materiais de expediente para atender a demanda operacional da Câmara Municipal de Arame – MA.

Modalidade: PREGÃO ELETRÔNICO

SRP: SIM

Identificação: 44554

Lote/Item: 34/34

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: licitanet.com.br

Quantidade: 90

Unidade: UNIDADE

UF: MA

Descrição: MOLHADOR DE DEDOS - molhador de dedos 12g. Produto atóxico. -
MOLHADOR DE DEDOS - molhador de dedos 12g. Produto atóxico.

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
11.872.663/0001-12 * VENCEDOR *	INGRACIEL FEITOZA	R\$ 2,29
34.261.319/0001-92	J CRUZ MARINHO LTDA	R\$ 2,77
10.779.520/0001-06	DISTIMAR COMERCIO E SERVICOS EIRELI	R\$ 3,00
41.492.932/0001-86	JOSE RIBAMAR SABINO DE SOUZA 80488145368	R\$ 3,23
30.016.402/0001-45	GLOBAL EMPREENDIMENTOS E ASSESSORIA EIRELI	R\$ 3,26
20.628.085/0001-64	MARGHESS DISTRIBUIDORA E SERVICOS LTDA	R\$ 3,26



CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
06.088.333/0001-09	LAZARO BEZERRA SOARES	R\$ 3,26

Preço (Outros Entes Públicos) 3: Mediana das Propostas Finais R\$ 2,38

Órgão: MUNICÍPIO DE DIVINA PASTORA/SE	Data: 17/05/2022 08:00
Objeto: Registro de preço para fornecimento parcelado de material de expediente para atender às necessidades da Prefeitura Municipal de Divina Pastora, do Fundo Municipal de Assistência Social e do Fundo Municipal da Saúde de Divina Pastora/SE.	Modalidade: PREGÃO ELETRÔNICO
	SRP: SIM
Descrição: MOLHADOR DE DEDOS EM PASTA - MOLHADOR DE DEDOS EM PASTA, 12G	Identificação: 41565
	Lote/Item: 49/49
	Ata: Link Ata
	Fonte: licitanet.com.br
	Quantidade: 143
	Unidade: UNID
	UF: SE

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
01.411.301/0001-70 * VENCEDOR *	ARAUJO & FILHA LTDA	R\$ 2,37
19.197.721/0001-61	LIVRARIA E PAPELARIA PRATICA LTDA	R\$ 2,38
07.245.458/0001-50	DAGEAL - COMERCIO DE MATERIAL DE ESCRITORIO LTDA	R\$ 3,50

Item 127: Tatame De E.V.A Com Encaxe

Preço Estimado: R\$ 117,93 (un)

Média dos Preços Obtidos: R\$ 117,93

Quantidade	Descrição	Observação
230 Unidades	Medida 1,00 X 1,00 M espessura 40 Mm (Cores Diversas)	

Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais R\$ 108,36

Órgão: GOVERNO DO ESTADO DO PARANÁ PREFEITURA MUNICIPAL DE FAZENDA RIO GRANDE	Data: 24/02/2023 09:00
Objeto: Aquisição de colchões, roupas de cama e banho, espelhos e tatames para os CMEI's da rede municipal de ensino, conforme solicitação da Secretaria Municipal de Educação.	Modalidade: Pregão Eletrônico
	SRP: NÃO
Descrição: Tatame - Tatame Material: E.V.A. , Comprimento Placa: 1 M, Largura Placa: 1 M, Espessura Placa: 30 MM, Cor: Azul	Identificação: N°Pregão:42023 / UASG:989983
	Lote/Item: /6
	Ata: Link Ata
	Adjudicação: 20/03/2023 10:59
	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
	Quantidade: 120
	Unidade: Unidade
	UF: PR

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
24.547.906/0001-99 * VENCEDOR *	ALLPER COMERCIAL EIRELI	R\$ 74,16
13.912.214/0001-86	HELVECIO & TEIXEIRA LTDA	R\$ 74,56
31.389.383/0001-65	NACIONAL BORRACHAS LTDA	R\$ 80,75
34.290.686/0001-14	ULISSES GUIMARAES ANACLETO LOJA DE VARIEDADES	R\$ 90,83
16.620.059/0001-12	GAUCHA COMERCIO DE COLCHOES LTDA	R\$ 90,83
09.088.656/0001-82	RIOSUL ELETROMOVEIS LTDA	R\$ 108,33
14.221.429/0001-13	LUIZ MINIOLI NETTO	R\$ 108,40



CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
07.261.562/0001-38	L. MOHR EIRELI	R\$ 109,17
45.890.291/0001-79	KOMFORT COLCHOES FABRICACAO E COMERCIO DE COLCHOES, CAMA, MESA, BANHO E ACESSORIOS PARA O SONO LTDA	R\$ 110,00
22.382.705/0001-53	RMM SPORTS COMERCIO DE PRODUTOS ESPORTIVOS EIRELI	R\$ 113,92
14.323.297/0001-30	COMERCIO DIGITAL DINIZ EIRELI	R\$ 114,00
09.338.988/0001-78	L. EMANUEL NUNES - MOVEIS & ELETRO EIRELI	R\$ 240,00

Preço (Compras Governamentais) 2: Mediana das Propostas Finais

R\$ 122,43

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA TEBAS	Data: 14/02/2023 08:30
Objeto: Aquisição de Equipamentos de Reabilitação Multiprofissional, para a Rede de Atenção da Linha de Cuidado à Saúde da Pessoa com Deficiência do Estado do Paraná e Reabilitação da Síndrome pós COVID-19, para o cumprimento da resolução SESA nº 870/2021.	Modalidade: Pregão Eletrônico
Descrição: Tatame - Tatame Material: E.V.A. , Comprimento Placa: 1 M, Largura Placa: 1 M, Espessura Placa: 40 MM, Características Adicionais: Película Texturizada E Siliconada	SRP: NÃO
	Identificação: NºPregão:72023 / UASG:989913
	Lote/Item: /27
	Ata: Link Ata
	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
	Quantidade: 16
	Unidade: Unidade
	UF: PR

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
22.382.705/0001-53 * VENCEDOR *	RMM SPORTS COMERCIO DE PRODUTOS ESPORTIVOS EIRELI	R\$ 120,20
34.091.197/0001-33	TECHTOYS BRINQUEDOS E TECNOLOGIA - EIRELI	R\$ 122,43
19.468.880/0001-53	ESPORTIVA RV - EIRELI	R\$ 136,22

Preço (Compras Governamentais) 3: Mediana das Propostas Finais

R\$ 123,00

Órgão: SERVIÇO SOCIAL DO COMERCIO - SESC	Data: 02/02/2023 10:00
Objeto: Fornecimento de guarda-sóis, tendas e tatames para as Unidades Operacionais do Sesc - AR/DF..	Modalidade: Pregão Eletrônico
Descrição: Tatame - Tatame Material: E.V.A. , Comprimento Placa: 1 M, Largura Placa: 1 M, Espessura Placa: 30 MM, Características Adicionais: Antiderrapante, Anti-Alérgico, Lavável, Lona 100%	SRP: NÃO
	Identificação: NºPregão:1252022 / UASG:926637
	Lote/Item: /3
	Ata: Link Ata
	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
	Quantidade: 385
	Unidade: Unidade
	UF: DF

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
24.547.906/0001-99 * VENCEDOR *	ALLPER COMERCIAL EIRELI	R\$ 82,59
31.389.383/0001-65	NACIONAL BORRACHAS LTDA	R\$ 82,86
47.620.121/0001-08	NUBIA TEIXEIRA DA MAIA 01990792189	R\$ 96,36
23.140.085/0001-09	IGM COMERCIO VAREJISTA DE PECAS E ACESSORIOS PARA VEICULOS EIRELI	R\$ 97,92
37.278.582/0001-82	LEONARDO GOMES DE AGUIAR 81102771104	R\$ 98,70
43.219.256/0001-05	LIFE CLEAN COMERCIO DE EQUIPAMENTOS LTDA	R\$ 98,70
15.449.518/0001-84	AAZ COMERCIAL EIRELI	R\$ 113,30
10.907.265/0001-21	SUPORTE COMERCIAL ATACADISTA EIRELI	R\$ 113,30



CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
45.890.291/0001-79	KOMFORT COLCHOES FABRICACAO E COMERCIO DE COLCHOES, CAMA, MESA, BANHO E ACESSORIOS PARA O SONO LTDA	R\$ 115,00
26.176.661/0001-66	BRUNA ALVES DE SOUZA	R\$ 119,48
07.261.562/0001-38	L. MOHR EIRELI	R\$ 120,00
22.382.705/0001-53	RMM SPORTS COMERCIO DE PRODUTOS ESPORTIVOS EIRELI	R\$ 120,00
03.488.409/0001-97	COMERCIAL GETRIX EIRELI	R\$ 123,00
34.290.686/0001-14	ULISSES GUIMARAES ANACLETO LOJA DE VARIEDADES	R\$ 125,97
44.820.086/0001-74	MAVYG COMERCIO DE MOVEIS LTDA	R\$ 125,97
48.172.990/0001-71	LYDIANNE SOUZA MELO 00866700188	R\$ 126,00
29.926.189/0001-20	SIS COMERCIO DE MATERIAIS E EQUIPAMENTOS LTDA	R\$ 126,07
45.018.318/0001-38	EDUARDO MIRANDA SOUZA SILVA 00685327175	R\$ 126,07
33.761.051/0001-95	JOSE CARLOS RAMOS DOS REIS 52467244172	R\$ 126,07
46.361.634/0001-70	FOCO COMERCIO CORPORATIVO LTDA	R\$ 172,53
27.363.204/0001-43	I G DOS SANTOS DE OLIVEIRA EIRELI	R\$ 200,00
02.008.084/0001-35	GLOBEC COMERCIO DE EQUIPAMENTOS DE SEGURANCA E CONSTRUCAO DE EDIFICIOS EIRELI	R\$ 330,00
10.638.290/0001-57	O & M MULTIVISAO COMERCIAL EIRELI	R\$ 799,88
46.113.198/0001-10	FACILITA COMERCIO DE MAQUINAS E EQUIPAMENTOS LTDA	R\$ 1.000,00
16.754.240/0001-11	QUALITE DISTRIBUIDORA EIRELI	R\$ 10.000.000,00

Item 128: Grampo Plástico Branco Estendido Macho-Fêmea embalagem com 50unid

Preço Estimado: R\$ 16,41 (un)

Média dos Preços Obtidos: R\$ 16,41

Quantidade	Descrição	Observação
20 Pacotes	.	

Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 22,55

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE FORMOSA DO OESTE

Data: 13/02/2023 09:00

Objeto: REGISTRO DE PREÇOS para aquisições futuras de material de expediente para ser utilizado pelas diversas secretarias do Município de Formosa do Oeste/PR.

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Descrição: **Grampo pasta** - Material: Plástico, Comprimento: 190 MM, Distância Entre Furos: 70 MM, Tipo: Cliktelos, Características Adicionais: Encaixe Macho/Fêmea, Cor: Branca, Largura: 1 CM,

Identificação: N°Pregão:42023 / UASG:987561

Lote/Item: /62

Ata: [Link Ata](#)

CatMat: 602251 - GRAMPO PASTA

Adjudicação: 14/02/2023 10:55

Homologação: 28/02/2023 09:57

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 8

Unidade: Caixa 50,00 JG

UF: PR

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
46.186.229/0001-63 * VENCEDOR *	MAQPEL COMERCIO DE MATERIAIS PARA ESCRITORIO LTDA	R\$ 22,50
11.081.390/0001-98	R V DE SOUZA	R\$ 22,60

Preço (Compras Governamentais) 2: Mediana das Propostas Finais

R\$ 15,67

Data: 31/01/2023 10:00



Relatório gerado no dia 22/03/2023 17:14:08 (IP: 2804:1434:1aa:4f00:a87e:696b:c37f:69d8)
 Código Validação: Pjz8RhIUmaoh5qQPSfZkNKT85qI3ue681jdHkBWxUNkqHU8nPtm6WA%3d%3d
<http://www.bancodeprecos.com.br/CertificadoAutenticidade?token=Pjz8RhIUmaoh5qQPSfZkNKT85qI3ue681jdHkBWxUNkqHU8nPtm6WA%253d%253d>

Órgão: GOVERNO DO ESTADO DO ESPÍRITO SANTO
defensoria publica do estado do espírito santo

Objeto: Registro de preço para contratação de empresa com fornecimento de material de expediente.

Descrição: **Grampo pasta** - Grampo Pasta Material: Plástico , Comprimento: 190 MM, Distância Entre Furos: 70 MM, Tipo: Cliktelos , Características Adicionais: Encaixe Macho/Fêmea , Cor: Branca , Largura: 1 C

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Identificação: N°Pregão:52023 / UASG:926622

Lote/Item: 1/41

Ata: [Link Ata](#)

Adjudicação: 07/02/2023 11:59

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 40

Unidade: Pacote 50,00 UN

UF: ES

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
07.065.674/0001-13	SALENAS CONFECCAO E MATERIAIS PARA ESCRITORIOS EIRELI	R\$ 8,78
35.951.011/0001-31 * VENCEDOR *	C J M UTILIDADES LTDA	R\$ 13,83
32.193.726/0001-84	MMV PAPELARIA EIRELI	R\$ 15,67
27.307.079/0001-54	LG COMERCIO E SERVICOS EIRELI	R\$ 17,55
14.013.647/0001-62	INTER MASTER COMERCIO DE MATERIAL DE ESCRITORIO E SERVICOS LTDA	R\$ 23,06

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 11,00

Órgão: PM DE OSÓRIO

Data: 30/03/2022 00:00

Objeto: REGISTRO DE PREÇOS DE MATERIAL DE EXPEDIENTE COM A FINALIDADE DE ATENDER ÀS NECESSIDADES DAS UNIDADES ESCOLARES E ADMINISTRATIVAS DAS DIVERSAS SECRETARIAS DO MUNICÍPIO DE OSÓRIO.

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Descrição: **GRAMPO TRILHO PLÁSTICO EM POLIPROPILENO BRANCO, COMPOSTO POR MACHO E FÊMEA, EMBALAGEM COM 50 PARES.** - GRAMPO TRILHO PLÁSTICO EM POLIPROPILENO BRANCO, COMPOSTO POR MACHO E FÊMEA, EMBALAGEM COM 50 PARES.

Identificação: 53500-2-2022-PRE

Lote/Item: 58/1

Ata: N/A

Fonte: <https://portal.tce.rs.gov.br/aplicpro/d/f?p=50500:3:::NO::>

Quantidade: 1.806

Unidade: PAC

UF: RS

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
29.332.481/0001-14 * VENCEDOR *	BRUNO SANTONI BECKER PAPEIS	R\$ 11,00

Item 129: Organizador porta documento

Preço Estimado: R\$ 76,95 (un)

Média dos Preços Obtidos: R\$ 76,95

Quantidade	Descrição	Observação
140 Unidades	Papel A4 de mesa em acrílico com no mínimo 2 divisorias.	

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 98,90

Órgão: Serviço Autônomo de Água e Esgoto de Senador Firmino/MG

Data: 18/07/2022 00:00

Objeto: Aquisição e material par escritório

Modalidade: Dispensa

Descrição: **Organizador Escritório Mesa Bandeja Documentos Papel Triplo** - Organizador Escritório Mesa Bandeja Documentos Papel Triplo

SRP: NÃO

Identificação: 362022

Lote/Item: 4/1

Ata: N/A



Quantidade: 2

Unidade: UN

UF: MG

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
00.360.742/0001-28 * VENCEDOR *	ALTO RIOS GRAFICA E EDITORA LTDA	R\$ 98,90

Preço (Outros Entes Públicos) 2: Mediana das Propostas Finais

R\$ 58,50

Órgão: CONSELHO REGIONAL DE SERVIÇO SOCIAL 18ª REGIÃO/SE

Data: 21/06/2022 09:00

Objeto: registro de preços para aquisição de material de expediente para o CRESS/SE

Modalidade: PREGÃO ELETRÔNICO

Descrição: **Organizador de documentos para mesa escritório em aço telado com 3 divisória porta papel** - Organizador de documentos para mesa escritório em aço telado com 3 divisória porta papel, cores: preta, cinza.

SRP: SIM

Identificação: 43718

Lote/Item: 68/68

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: licitanet.com.br

Quantidade: 20

Unidade: UND

UF: SE

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
19.197.721/0001-61 * VENCEDOR *	LIVRARIA E PAPELARIA PRATICA LTDA	R\$ 58,00
32.749.202/0001-27	JOSEFA ALVES DOS SANTOS ITABAIANINHA	R\$ 59,00

Preço (Outros Entes Públicos) 3: Mediana das Propostas Finais

R\$ 73,45

Órgão: Prefeitura Municipal de Auriflame

Data: 08/03/2022 00:00

Objeto: AQUISIÇÃO DE MATERIAIS DE ESCRITÓRIO E ESCOLAR

Modalidade: PREGÃO PRESENCIAL

Descrição: ORGANIZADOR DE MESA C/PAPEL - ORGANIZADOR DE MESA C/PAPEL

SRP: SIM

Identificação: 00001022

Lote/Item: 1/105

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: 45.160.255.243:8079/transparencia /

Quantidade: 27

Unidade: UN

UF: SP

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
12.787.278/0001-30 * VENCEDOR *	RONIVALDO DA SILVA ALVINO	R\$ 73,45





ATENÇÃO - O Banco de Preços é uma solução tecnológica que atende aos parâmetros de pesquisa dispostos em Leis vigentes, Instruções Normativas, Acórdãos, Regulamentos, Decretos e Portarias. Sendo assim, por reunir diversas fontes governamentais, complementares e sites de domínio amplo, o sistema não é considerado uma fonte e, sim, um meio para que as pesquisas sejam realizadas de forma segura, ágil e eficaz.

Fontes utilizadas nesta cotação:

1 - Prefeitura Municipal de Ibaté/SP 200.205.131.110:5656/transparencia/	Data: 02/02/2023 18:48:13 Acessar a fonte aqui
2 - Prefeitura Municipal de Santa Maria do Suaçuí/MG pmsmsuacui-transparencia.gpecloud.com.br	Data: 06/02/2023 10:32:51 Acessar a fonte aqui
3 - Prefeitura Municipal de Cardoso Moreira/RJ transparencia.cardosomoreira.rj.gov.br:8079/transparencia/	Data: 15/02/2023 09:31:27 Acessar a fonte aqui
4 - Prefeitura Municipal de Ibirarema/SP 177.55.48.120:5656/transparencia/	Data: 02/03/2023 17:05:41 Acessar a fonte aqui
5 - Publinexo https://www.publinexo.com.br/publinexo/login	Data: 15/11/2022 13:44:06 Acessar a fonte aqui
6 - Prefeitura Municipal de Candói/PR candoipr.equipiano.com.br:7007/transparencia/licitacoes	Data: 03/10/2022 14:27:36 Acessar a fonte aqui
7 - Prefeitura Municipal de Bom Jesus do Araguaia/MT 168.194.85.10:8079/transparencia/	Data: 02/03/2023 15:30:07 Acessar a fonte aqui
8 - Prefeitura Municipal de Dourado/SP www.transparencia.dourado.sp.gov.br:8079/transparencia/	Data: 03/03/2023 15:05:49 Acessar a fonte aqui
9 - Prefeitura Municipal de Auriflama/SP 45.160.255.243:8079/transparencia/	Data: 03/03/2023 17:37:16 Acessar a fonte aqui
10 - Prefeitura Municipal de Coronel Murta/MG pmcoronelmurta-transparencia.gpecloud.com.br	Data: 07/03/2023 10:30:06 Acessar a fonte aqui
11 - Prefeitura Municipal de Embaúba/SP transparencia.embauba.sp.gov.br:8079/transparencia/	Data: Acessar a fonte aqui
12 - Prefeitura Municipal de Paraguaçu/MG pmparaguacu-transparencia.gpecloud.com.br	Data: 05/02/2023 15:09:25 Acessar a fonte aqui
13 - Prefeitura Municipal de Feliz/RS pmfeliz.gov.br.cloud/pronimtb/index.asp?acao=1&item=2&flagRedFiltroLicitacao=2	Data: 25/09/2022 17:45:11 Acessar a fonte aqui
14 - Prefeitura Municipal de Herval/RS heral-portais.govcloud.com.br/pronimtb/index.asp?acao=1&item=2	Data: 03/03/2023 12:13:12 Acessar a fonte aqui
15 - Licitanet - Licitações on-line licitanet.com.br	Data: 29/09/2022 10:16:21 Acessar a fonte aqui
16 - Prefeitura Municipal de Pintópolis/MG pmpintopolis-transparencia.gpecloud.com.br	Data: 03/03/2023 12:17:36 Acessar a fonte aqui
17 - Prefeitura Municipal de Ajuricaba/RS ajuricaba-portais.govcloud.com.br/pronimtb/index.asp?acao=1&item=2	Data: 01/09/2022 09:55:56 Acessar a fonte aqui
18 - Serviço Autônomo de Água e Esgoto de Senador Firmino/MG mgfportaldatransparencia.azurewebsites.net/home/index?inscricao=20352712000187	Data: Acessar a fonte aqui
19 - Prefeitura Municipal de Sales Oliveira/SP 189.112.90.177:8079/Transparencia/	Data: 13/12/2022 16:11:03 Acessar a fonte aqui
20 - Prefeitura Municipal de Serra dos Aimores/MG pmserradosaimores-transparencia.gpecloud.com.br	Data: 23/01/2023 10:35:51 Acessar a fonte aqui
21 - ComprasNet www.comprasgovernamentais.gov.br	Data: 22/11/2022 13:44:55 Acessar a fonte aqui



22 - Banrisul www.banrisul.com.br	Data: 27/07/2022 08:06:55 Acessar a fonte aqui
23 - Prefeitura Municipal de Eldorado do Sul/RS eldorado-portais.govcloud.com.br/pronimtb/index.asp?acao=1&item=2	Data: Acessar a fonte aqui
24 - Prefeitura Municipal de São João/PR saojoaopr.equiplano.com.br:7048/transparencia/licitacoes	Data: 02/03/2023 16:46:01 Acessar a fonte aqui
25 - Bolsa Eletrônica de Compras www.bec.sp.gov.br	Data: 10/08/2022 11:17:28 Acessar a fonte aqui
26 - Prefeitura Municipal de Campina das Missões/RS campinadasmissoes.govcloud.com.br/pronimtb/index.asp	Data: 02/03/2023 16:03:52 Acessar a fonte aqui
27 - Prefeitura Municipal de Dumont/SP pmdumont.djp.com.br:8079/transparencia/	Data: 08/06/2022 11:31:46 Acessar a fonte aqui
28 - Prefeitura Municipal de Piacatu/SP 200.159.27.186:5656/transparencia/	Data: Acessar a fonte aqui
29 - Prefeitura Municipal de São Sepé/RS saosepe-portais.govcloud.com.br/pronimtb/index.asp?acao=1&item=2	Data: 02/02/2023 15:01:26 Acessar a fonte aqui
30 - FIEMG - Federação das Indústrias do Estado de Minas Gerais compras.fiemg.com.br/	Data: 19/03/2023 10:54:56 Acessar a fonte aqui
31 - Prefeitura Municipal de José Bonifácio/SP transparencia.josebonifacio.sp.gov.br/	Data: Acessar a fonte aqui
32 - Prefeitura Municipal de Buritizal/SP sppmburitizal.dcfiorilli.com.br:8079/Transparencia/	Data: 25/01/2023 07:41:54 Acessar a fonte aqui
33 - Prefeitura Municipal de Zacarias/SP 200.95.195.202:8075/transparencia/	Data: 02/03/2023 11:41:19 Acessar a fonte aqui
34 - Prefeitura Municipal de Rio Quente/GO 45.188.61.100:8079/transparencia/	Data: 02/02/2023 20:45:26 Acessar a fonte aqui
35 - Prefeitura Municipal de Santo Anastácio/SP 186.233.125.85:8079/transparencia/	Data: 19/05/2022 09:22:17 Acessar a fonte aqui
36 - Prefeitura Municipal de Tapera/RS 177.22.94.131:8081/pronimtb/index.asp?acao=1&item=2	Data: 04/01/2023 10:04:11 Acessar a fonte aqui
37 - Tribunal de Contas do Estado do Rio Grande do Sul https://portal.tce.rs.gov.br/aplicprod/f?p=50500:3::NO::	Data: 24/02/2023 09:33:34 Acessar a fonte aqui
38 - Prefeitura Municipal de Santo Inácio/PR santoinaciopr.equiplano.com.br:7474/transparencia/licitacoes	Data: 06/03/2023 07:34:55 Acessar a fonte aqui
39 - Compras BR https://comprasbr.com.br/	Data: 13/01/2023 13:31:05 Acessar a fonte aqui
40 - Compras CE www.seplag.ce.gov.br	Data: 11/10/2022 16:09:52 Acessar a fonte aqui
41 - Compras MT cidadao.tce.mt.gov.br/licitacao	Data: 09/11/2022 11:00:45 Acessar a fonte aqui
42 - Prefeitura Municipal de Anhumas/SP 52.67.58.85/pronimtb/index.asp?acao=1&item=2	Data: 17/08/2022 14:53:26 Acessar a fonte aqui
43 - Prefeitura Municipal de Reserva do Iguaçu/PR http://200.195.135.194:7474/transparencia/licitacoes	Data: 31/08/2022 17:07:01 Acessar a fonte aqui

